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Bezpłatny dodatek do „Gazety Krakowskiej”

Poczet wójtów 
i burmistrzów

178 
sylwetek rządzących gminami 
i miastami w Małopolsce 

P
o raz kolejny prezentuje-
my w „Gazecie Krakow-
skiej” poczet wójtów i bur-
mistrzów. Chcemy podsu-
mować ich rządy na pół-
metku kadencji, pokazać 

co udało im się zrobić, jakie inwestycje 
zakończyć, czy wywiązują się z wybor-
czych obietnic. Zapytaliśmy także za-
rządców miast i gmin, jakie mają plany 
na przyszłość, co chcieliby jeszcze zro-
bić dla swoich mieszkańców. Z pocztu 
można się również dowiedzieć wielu 
ciekawostek na temat naszych samorzą-
dowców: jakie mają wykształcenie, 
czym się interesują, co lubią robić w wol-
nym czasie.  

Przygotowane przez nas zestawie-
nie jest nie tylko podsumowaniem 
pracy wójtów i burmistrzów, ale 
i ukłonem w stronę mieszkańców – 
wystarczy wziąć do ręki poczet „Kra-
kowskiej”, aby poznać zarządcę swej 
małej ojczyzny. Mamy nadzieję, że 
pozyskane informacje pomogą na-
szym Czytelnikom świadomie głoso-
wać w kolejnych wyborach – na oso-

by, którym naprawdę zależy na miesz-
kańcach.  

Ale ocenić zarządców gmin i miast 
można już teraz. Na kolejnych stronach 
przedstawione zostały nie tylko sylwet-
ki samorządowców, ale również kody 
do głosowania w naszym plebiscycie 
na najpopularniejszego wójta i burmi-
strza Małopolski.  

W plebiscycie dajemy mieszkańcom 
możliwość nagrodzenia tych waż-
nych urzędników za ich pracę. Stało się 
już tradycją, że co roku „Gazeta Krakow-
ska” razem ze Stowarzyszeniem Gmin 
i Powiatów Małopolski organizuje plebi-
scyt, który na to pozwala. Prezentowa-
ne przez nas sylwetki wójtów i burmi-
strzów mają być też pomocą w wyborze 
tych najbardziej angażujących się w pra-
cę na rzecz lokalnych społeczności i roz-
woju poszczególnych miejscowości.  

Aktualnie dobiega końca rywalizacja 
na poziomie pięciu regionów wojewódz-
twa: ziemi krakowskiej, ziemi tarnow-
skiej, ziemi sądeckiej, Małopolski za-
chodniej i Podhala. Później przyjdzie 
czas na wielkie zmagania czołówki naj-
popularniejszych wójtów i burmistrzów 
wytypowanych w regionach. 

Aby zagłosować na swojego kandy-
data, wystarczy wysłać SMS na numer 

72355 (koszt wynosi 2,46 zł z VAT), w treść 
wpisując odpowiedni kod – wszystkie po-
dane są na kolejnych stronach, zaraz 
pod opisami wójtów i burmistrzów.  

Numery wszystkich kandydatów, 
a także regulamin plebiscytu można tak-
że znaleźć na naszej stronie internetowej: 
www.gazetakrakowska.pl.  

Etap regionalny plebiscytu potrwa 
jeszcze do poniedziałku do 24 paździer-
nika, do godz. 16. Jeden wysłany SMS to 
jeden głos na wybranego samorządowca. 

Kiedy pierwszy etap konkursu się za-
kończy, Komisja Plebiscytowa podliczy 
wszystkie głosy i podejmie decyzję 
o kwalifikacji kandydatów do II etapu 
zmagań. Z każdego regionu do etapu wo-
jewódzkiego przejdzie trzech najpopu-
larniejszych burmistrzów oraz pięciu 
pierwszych wójtów. 

Drugi etap będzie trwał do 10 listopa-
da. O wygranej zadecyduje głosowanie 
SMS-owe. Nagrodami dla zwycięzców 
są, jak co roku, tradycyjne Kapelusze 
Witosowe dla wójtów i honorowe insyg-
nia dla burmistrzów. Laureatami zosta-
nie 10 szefów gmin wiejskich i pięciu go-
spodarzy miast. 

W ubiegłorocznej edycji jednym 
z laureatów był Marek Jamborski, wójt 
podkrakowskiej gminy Kocmyrzów-

Luborzyca. O uczestnictwie w naszym 
plebiscycie wypowiada się bardzo po-
chlebnie. 

– Takie konkursy to wspaniały po-
mysł, pokazują akceptację społeczną dla 
tego, co gospodarze, czy to miasta, czy 
wsi, wykonują – komentuje wójt. 

I dodaje: – Oczywiście to nie jest tak, 
że wszyscy są zwolennikami polityki 
prowadzonej w gminie, ale na pewno 
jest to miłe, kiedy znajdują się osoby, któ-
re wysyłają na nas SMS-y. 

Według wójta gminy Kocmyrzów- 
-Luborzyca, każde wyróżnienie, a nawet 
nominacja do nagrody jest zobowiązu-
jąca.  

– Przez to nie wpadamy w rutynę, nie 
osiadamy na laurach, tylko staramy się 
twardo stąpać po ziemi i słuchać miesz-
kańców gminy, jak jeszcze lepiej spełniać 
ich życzenia – komentuje wójt 
Jamborski. 

Wśród ubiegłorocznych laureatów 
znalazł się również wójt orawskiej Ja-
błonki Antoni Karlak. – Pamiętajcie: im 
więcej pracujecie, tym więcej od was wy-
magają – mówił odbierając nagrodę.  

Są i tacy, którzy z plebiscytem zwią-
zani byli przez całą swoją samorządową 
karierę. Niekwestionowanym liderem 
w gronie ubiegłorocznych laureatów był 

Marian Zalewski, wójt Szczurowej (pow. 
brzeski), który odebrał podczas 16. edy-
cji konkursu swój... 16. Kapelusz 
Witosowy.  

– Razem z plebiscytem dotrwałem 
do emerytury. To wyróżnienie należy się 
nie tylko mnie, ale wszystkim moim 
współpracownikom, z którymi razem 
walczymy o dobro naszej gminy – ko-
mentował wójt Zalewski.  

O to, czy plebiscyt to ważne przed-
sięwzięcie, zapytaliśmy także Kazi-
mierza Barczyka, przewodniczącego 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Ma-
łopolski, które jest partnerem nasze-
go konkursu.  

– Plebiscyt to ważne święto samorzą-
dowców, okazja do ich wyróżnienia 
i uhonorowania, do powiedzenia im 
„dziękuję” za pracę, jaką wykonują 
na rzecz swoich gmin. Taki konkurs uda-
je się przeprowadzić tylko w Małopolsce. 
Cieszę się, że już od 17 lat realizujemy go 
wspólnie z „Gazetą Krakowską” – ko-
mentuje Barczyk.  

Kto w tym roku zdobędzie Kapelusz 
Witosowy? Czy wójtowi Szczurowej uda 
się to po raz 17.? Kto oprócz niego stanie 
na scenie podczas uroczystej gali? To za-
leży od naszych Czytelników. ¹ 

WSPÓŁPRACA NICOLE MAKAREWICZ

Paulina Piotrowska 
p.piotrowska@gk.pl

Oto ubiegłoroczni laureaci plebiscytu na „Najpopularniejszego wójta i burmistrza Małopolski 2015”. O tym, kto w tym roku znajdzie się w zaszczytnym gronie laureatów plebiscytu, zdecydują głosy naszych Czytelników 
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Urodził się 5 października 1976 ro-
ku w Bochni. Jest absolwentem 
Politechniki  Częstochowskiej 
w Częstochowie. Ukończył  na tej 
uczelni dwa kierunki: konstrukcje 
budowlane i zarządzanie w bu-
downictwie. Po studiach pracował  
na budowach – najpierw jako maj-
ster, a następnie inspektor.  W koń-
cu zdecydował się na założenie 
własnej firmy budowlanej. Z samo-
rządem związany  jest od 2014 r., 
kiedy został wybrany na wójta gmi-
ny Rzezawa. W wyborach uzyskał 
63 proc. głosów, pokonując długo-
letniego wójta tej gminy Józefa Sło-
ninę. W ciągu ostatnich dwóch lat 

udało mu się po-
zyskać kilka mi-
lionów złotych 
dotacji na inwe-
stycje realizo-
wane w każdej 
z miejscowości 
gminy. Tylko 

w tym roku, od kwietnia, samorząd 
Rzezawy wzbogacił się o 3,8 mln 
złotych z funduszy krajowych. Ma-
riusz Palej przekonuje, że uważnie 
słucha ludzi i realizuje te zadania, 
które sami mieszkańcy uważają 
za potrzebne. Dzięki temu nieba-
wem w Jodłówce ruszy olbrzymia 
inwestycja. Będzie to  budowa sali 

gimnastycznej z boiskiem ze -
wnętrznym. Na to zadanie, warte 
ponad  4 mln złotych, gmina otrzy-
mała 2 mln zł wsparcia.  W planach 
samorządowiec ma jeszcze wiele 
innych przedsięwzięć, o szczegó-
łach na razie nie chce jednak mó-
wić, by... nie zapeszać.  
Mariusz Palej mieszka w Bochni. 
Jego żona Iwona prowadzi gospo-
darstwo rolne. Małżeństwo ma tro-
je dzieci:  najstarsza córka ma 17 lat, 
syn 12, a najmłodsza córka – 9 lat.   
 (MAW) 

Aby zagłosować na wójta Paleja, 

wyślij SMS o treści WOJTTR.19 

na nr 72355 .

Mariusz Palej, wójt Rzezawy (pow. bocheński)
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Zanim został samorządowcem, 
pracował jako nauczyciel chemii 
oraz przedmiotów zawodowych 
w trzciańskiej filii Zespołu Szkół 
Rolniczych w Dąbrowicy. Urodził 
się 63 lata temu w Limanowej. Jest 
absolwentem Akademii Rolniczej 
w Krakowie. Z samorządem zwią-
zany od 1990 roku. W latach 1990-
95 kierował gminą Żegocina. 
W 1995 roku, po jej podziale 
na dwie gminy (Żegocinę 
i Trzcianę) został wójtem tej dru-
giej. Kieruje nią bez przerwy już 
siódmą kadencję. Udało mu się 
z sukcesem zrealizować wiele in-
westycji oświatowych, przez co 

zdecydowanie 
poprawiły się 
warunki  w szko-
łach i przed-
szkolach gminy.  
Przed samorzą-
dowcem duże 
wyzwanie: do-

kończenie kanalizacji i wodociągo -
wania gminy. Przygotowuje się już 
do tej inwestycji, która pochłonie 
18 mln złotych. Wójt liczy na pozy-
skanie dotacji ok. 10 mln zł. Zadanie 
to planuje zrealizować w ciągu naj-
bliższych 2-3 lat. Gmina chce zreali-
zować również projekt, który prze-
widuje budowę  biblioteki i sali kon-

certowej dla szkoły muzycznej 
w Trzcianie. Samorządowiec dum-
ny jest ze swoich mieszkańców, 
którzy prowadząc własne firmy, 
dbają o rozwój gminy.  
Wójt ma żonę Elżbietę, troje doro-
słych już dzieci i troje wnucząt, 
(najmłodsze ma trzy tygodnie).  
W wolnych chwilach razem z rodzi-
ną i grupą wiernych przyjaciół wę-
druje po górach. Ostatnio zwłasz-
cza po terenie Beskidu Wyspowe-
go. Sporo też czyta, najczęściej – li-
teraturę piękną. (MAW) 

Aby zagłosować na wójta               

Nowaka, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.20 na nr 72355

Józef Nowak, wójt Trzciany (pow. bocheński)
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Urodził się w 1957 roku w Bochni. 
Absolwent Akademii Wychowania  
Fizycznego w Krakowie. W przesz-
łości pracował m.in. jako nauczyciel 
w szkole podstawowej. Był również 
dyrektorem Zespołu Szkół 
w Nieszkowicach Wielkich. Z samo-
rządem związany od 1998 r., kiedy 
zdobył mandat radnego miejskiego. 
W latach 2007-2010 szefował jednej 
z największych bocheńskich spółek: 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu Ener-
getyki Cieplnej.  
W 2010 r. został burmistrzem Bochni 
i pełni ten urząd już drugą kadencję. 
W tym roku w mieście postawiono 
na remonty ulic. Trwają obecnie pra-

ce  m.in. na ul. 
Brodzińskiego, 
Nowy Świat, Le-
gionów Polskich, 
Krakowskie 
Przedmieście 
czy Krakowskiej. 
Roboty obejmu-

ją wykonanie i wymianę: nawierzch-
ni dróg, chodników, krawężników, 
poboczy, kanalizacji opadowej oraz 
budowę miejsc postojowych.  
Bardzo istotny dla Bochni w najbliż-
szych latach będzie projekt rewitali-
zacji miasta. Zakłada on m.in. odno-
wę płyty Rynku i budowę tężni solan-
kowej przy Plantach Salinarnych. 

Trwają już konsultacje na temat no-
wych ścieżek rowerowych, tras ko-
munikacji miejskiej oraz parkingów.  
W ramach programu rewitalizacji 
swój wygląd może zmienić także 
wiele bocheńskich kamienic. 
Stefan Kolawiński wolne chwile naj-
chętniej spędza z bliskimi – żoną i 22-
letnią córką. Lubi spacerować, z pasją 
zajmuje się ogrodem i bardzo dobrze 
gotuje. Interesuje się też historią i po-
lityką. 
(ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza  

Kolawińskiego, wyślij SMS 

o treści BURMISTRZTR.12 na nr 

72355

Stefan Kolawiński, burmistrz Bochni 
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Ma 35 lat. Urodził się w Dziewinie, ale 
obecnie mieszka w Bochni. Jest ab-
solwentem Wydziału Prawa i Admi-
nistracji na UJ w Krakowie (specjali-
zacja: prawo administracyjne  – admi-
nistracja samorządowa). Ukończył 
też zarządzanie w administracji pu -
blicznej na AE w Krakowie. W prze -
szłości  prowadził własną działalność 
gospodarczą, pracował też jako re-
gionalny kierownik sprzedaży na te-
renie Małopolski i Śląska. W 2010 r. 
został wójtem Drwini, cztery lata te-
mu ponownie wygrał wybory.     
Jest dumny z uruchomienia na tere-
nie gminy szkoły muzycznej, która 
okazała się strzałem w dziesiątkę.   

W planach ma  
otwarcie strefy 
gospodarczej 
w Zielonej, dzięki 
której powinno 
udać się przycią-
ganie do gminy 
przedsiębior-

ców. Samorządowiec chce też nad -
robić zaległości w kanalizowaniu 
gminy. Na zrealizowanie tego zada-
nia samorząd potrzebuje jednak aż 
50 mln zł. Wójt chce pozyskać pienią-
dze unijne, a projekt z Drwini prze-
szedł  pozytywnie pierwszą ocenę. 
W planach jest skanalizowanie 
w pierwszej kolejności: Gawłówka, 

Mikluszowic, Dziewina i Niedar. Wójt 
chce też uruchomić na terenie gminy 
centrum opieki nad dzieckiem do 3 
lat. Mimo że w tym roku nie udało się 
zrealizować tego zadania (nikt nie 
zgłosił się do przetargu), chce wybu-
dować placówkę w przyszłym roku.  
Jan  Pająk ma żonę Małgorzatę  i 2,5-
letniego  syna Wojtka. Wypoczywa 
jeżdżąc na rowerze, grywa również 
na saksofonie. Od kilku lat zajmuje się 
pszczelarstwem. W tej chwili ma pięć 
pszczelich rodzin w ulach na swojej 
działce w Ispinie. (MAW) 

Aby zagłosować na wójta Pająka, 

wyślij SMS o treści WOJTTR.16 

na nr 72355

Jan Pająk, wójt Drwini (pow. bocheński) 

Urodził się 20 marca 1965 roku 
w Krakowie. Mieszka w Łapano -
wie. Wyborczy sukces odniósł dwa 
lata temu, pokonując w wyścigu 
po fotel wójta, rządzącego 
w Łapanowie kilka kadencji Jana 
Kuliga. Był od niego lepszy o zale-
dwie 26 głosów.  
Robert Roj  wcześniej pracował jako 
nauczyciel wychowania  fizycznego 
w Zespole Szkół im. Jana Pawła II 
w Łapanowie. Przez kilka ostatnich 
lat był radnym, a także  członkiem za-
rządu powiatu bocheńskiego. Poli-
tycznie związany z Prawem i Spra-
wiedliwością,  został usunięty z sze-
regów partii w  2010 r. Nieoficjalnie 

mówi się, że po-
wodem  była  ko-
alicja z PO w ra-
dzie powiatu bo-
cheńskiego. 
W tym samym 
roku, podczas 
weryfikacji 

oświadczenia  lustracyjnego Roberta 
Roja i zestawieniu go z zasobami In-
stytutu Pamięci Narodowej, pracow-
nicy tego ostatniego znaleźli materia-
ły, które nasunęły im pewne podej-
rzenia. Wyjaśnianie ich trwało rok. 
Ostatecznie stwierdzono, że Roj nie 
współpracował z żadnym odłamem 
Służby Bezpieczeństwa. 

Wójt Łapanowa dał się poznać jako 
samorządowiec, który wspiera ludzi 
młodych. Pod koniec września  wrę-
czył studentom z gminy Łapanów 
stypendia naukowe za bardzo dobre 
wyniki w nauce (promowano żaków 
ze średnią ocen powyżej 4,3). Z dru-
giej strony zamierzał, mimo protestu 
nauczycieli i rodziców uczniów, prze-
nieść szkołę muzyczną do budynku 
samorządowego. Jego planom 
sprzeciwił się jednak minister kultury, 
a szkoła pozostała w budynku stowa-
rzyszenia.  (MAW) 

Aby zagłosować na wójta Roja, 

wyślij SMS o treści WOJTTR.18 

na nr 72355

Robert Roj, wójt Łapanowa (pow. bocheński) 

46-latek, z wykształcenia jest histo-
rykiem. Wójtem został w 2014 r. 
Wcześniej był dyrektorem ZS nr 1 
 w Bochni. Za najpoważniejsze uwa-
ża inwestycje związane z gospodarką 
wodno-kanalizacyjną w: Zawadzie, 
Woli Nieszkowskiej, Nieszkowicach 
Wielkich, Pogwizdowie, Ostrowie 
Szlacheckim, Gawłowie, Słomce 
i Nieprześni. Udało mu się również 
zrealizować szereg innych zadań – 
m.in. modernizację przedszkola 
w Cikowicach,  zakończyć rozbudo-
wę przedszkola w Proszówkach,  
a także wyremontować trzy mosty 
w Zatoce, Łapczycy i Brzeźnicy oraz 
drogę w  Stanisławicach.  W ramach 

środków z tzw. 
powodziówek 
wykonano rów-
nież nowe na-
wierzchnie 
na drogach pro-
wadzących 
do gruntów rol-

nych w miejscowościach: Bessów, 
Cikowice, Gawłów, Moszczenica 
i Baczków. Za sukces wójt uważa tak-
że fakt, że gmina wsparła powiat, 
przeznaczając fundusze na moderni-
zacje dróg powiatowych na terenie 
gminy. Gruntownie wyremontowa-
na została też droga w Cikowicach, 
która po inwestycjach wykonywa-

nych na liniach kolejowych była 
w bardzo złym stanie.  Udało się  zre-
alizować również fundusz sołecki. 
Plusem jest także fakt, że od kilku 
miesięcy pacjenci zapisani do ośrod-
ków zdrowia w gminie Bochnia, 
na mocy umowy zawartej z krakow-
skim Szpitalem  im. Jana Pawła II, 
mogą bezpłatnie korzystać z badań 
telekardiologicznych, co stanowi 
swoiste novum na rynku medycz-
nym. Wójt interesuje się publicystyką 
i sportem. Żonaty, ma córkę.   
(MAW) 

Aby zagłosować na wójta  

Bzdeka, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.15 na nr 72355

Marek Bzdek, wójt gminy Bochnia  

Rocznik 1979, absolwent wychowa-
nia fizycznego na krakowskiej AWF.  
Wcześnie pracował jako nauczyciel 
w Zespole Szkół w Lipnicy Murowa-
nej. Z samorządem związany 
od 2006 r. – był radnym i wiceprze-
wodniczącym rady gminy Lipnica 
Murowana. Wójtem jest od 2010 ro-
ku. W kategoriach sukcesu traktuje 
zmodernizowanie bazy oświatowej 
na terenie całej gminy, ale też wi-
doczną poprawę jakości dróg, nie tyl-
ko zresztą gminnych. Udało się bo-
wiem odnowić także drogi  powiato-
we i wojewódzkie. Już niebawem ru-
szy modernizacja drogi  Lipnica – 
Żegocina. Inwestycja jest realizowa-

na przez powiat 
przy dużym 
wsparciu ze -
wnętrznym, ale 
też udziale sa-
morządu Lipnicy. 
Bolączką gminy 
jest brak kanali-

zacji, lecz Tomasz Gromala właśnie  
nad tym pracuje, starając się o finan-
sowe wsparcie. W planach ma rów-
nież modernizację Ośrodka Edukacji  
w Borównej, a także centrów wsi: 
Lipnica Górna, Lipnica Dolna 
i Borówna. Wójt stawia na turystykę 
i rekreację. Chce wybudować  sieć 
ścieżek rowerowych po malowni-

czych zakątkach gminy. Powinno to 
pomagać w przyciąganiu  turystów, 
którzy odwiedzają gminę choćby 
przy okazji konkursu palm wielka-
nocnych.  Samorządowiec  pilotuje 
przygotowywanie projektów, licząc 
na uzyskanie dotacji unijnych.  
Tomasz Gromala ma żonę Katarzynę 
oraz dwoje dzieci: 9-letniego Piotrka 
i 3-letnią Julię.  
Wolne chwile najchętniej spędza 
właśnie z rodziną na wycieczkach 
po najbliższej okolicy i na wypadach 
rowerowych.  (MAW) 

Aby zagłosować na wójta  

Gromalę, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.17 na nr 72355

Tomasz Gromala, wójt Lipnicy Murowanej (pow. bocheński) 

Ma 58 lat. Absolwentka AGH. Pracę 
zawodową rozpoczęła na uczelni 
jako asystent, pracowała też na kie-
rowniczym stanowisku w Zakła-
dzie Porcelany Ćmielów. Była także 
nauczycielką matematyki, a do nie-
dawna dyrektorem Zespołu Szkół 
w Kobylu. W 2014  r. została  burmi-
strzem Nowego Wiśnicza.  
Jest dumna z tego, że udało się pod-
pisać umowę na kontynuację  budo-
wy nowego skrzydła  szkoły w No-
wym Wiśniczu. Pierwszy etap inwe-
stycji będzie gotowy w czerwcu 
przyszłego roku. W 2017 roku w Sta-
rym Wiśniczu powstanie miasteczko 
komunikacyjne. Pani  burmistrz cie-

szy się, że udało 
się  przyjąć plany 
zagospodarowa-
nia przestrzen-
nego dla Królów-
ki, Olchawy, Ko-
palin. Kolejne 
plany będą 

uchwalane niebawem. W Nowym 
Wiśniczu z sukcesem jest realizowa-
ny także Budżet Obywatelski. Zada-
nia, na które mieszkańcy głosowali 
w ub. roku, są już na ukończeniu, lada 
dzień znane będą wyniki kolejnej 
edycji BO. W tym roku Nowy Wiśnicz 
hucznie świętował 400 lat istnienia. 
W ramach jubileuszu odbyło się wiele 

imprez, także  o wojewódzkim zasię-
gu. W planach pani burmistrz jest dal-
sze kanalizowanie i wodociągowanie 
gminy. W tym roku udało się skanali-
zować fragment centrum miasta, 
z pierzeją Rynku, przy której mieści 
się między innymi budynek Urzędu 
Miasta. Planuje też dalsze remonty 
i przebudowy dróg, na które pozy-
skano i pozyskuje się środki ze -
wnętrzne. Małgorzata Więckowska 
od 30 lat jest mieszkanką ziemi 
wiśnickiej. Jest mężatką i matką sześ-
ciorga dzieci. (MAW) 

Aby zagłosować na burmistrz  

Więckowską, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.13 na nr 72355

Małgorzata Więckowska, burmistrz Nowego Wiśnicza (pow. bocheński) 
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Urodził się 3 kwietnia 1950 roku 
w Łąkcie Dolnej. Jest absolwentem 
Akademii Ekonomicznej w Krako-
wie. Przez wiele lat pracował 
w Gminnej Spółdzielni w Żegocinie. 
Radnym został w latach siedem-
dziesiątych. Na wójta Żegociny wy-
brano go w 1995 r., po podziale 
gminy na dwie mniejsze – Żegocinę 
i Trzcianę.  Za swój największy suk-
ces uważa fakt, że oblicze Żegociny 
systematycznie zmienia się na lep-
sze: powstają nowe drogi, jest co-
raz więcej kanalizacji i wodociągów 
(w tej chwili gmina w 70 procen-
tach jest zwodociągowana).  
Na terenie Żegociny sporo się też 

inwestuje. 
W przyszłym ro-
ku  ruszy re-
mont drogi 
z Rozdziela 
do Laskowej. 
Na inwestycję, 
która pochłonie 

1,4 mln złotych, gmina otrzymała 
64 proc. dofinansowania. Wójta 
cieszy także to, że w centrach gór-
skich miejscowości powstają nowe, 
piękne place zabaw.  Tak stało się 
między innymi w Łąkcie Górnej 
i Żegocinie,  gdzie wybudowano je 
w ramach ogólnopolskiego progra-
mu „Podwórka Nivea”. Wójt chwali 

sobie dobrą współpracę z bocheń-
skim starostwem. Jej pokłosiem 
jest  remont dwóch dróg w Łąkcie 
Górnej i Bytomsku. W planach sa-
morządu Żegociny jest dalsza ka-
nalizacja gminy. Sieć ma po wstać 
między innymi w Bytom sku. 
Jerzy Błoniarz ma żonę Elżbietę 
oraz dorosłego syna i dwoje wnu-
cząt. Jest właścicielem dużego, 
hektarowego sadu oraz gospodar-
stwa. Ma też niewielką pasiekę. 
W wolnych chwilach pracuje w go-
spodarstwie. (MAW) 

Aby zagłosować na wójta               
Błoniarza, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.21 na nr 72355.

Jerzy Błoniarz, wójt Żegociny (pow. bocheński)
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Ma 50 lat. Ukończył studia na Poli-
technice Krakowskiej. W przeszłoś-
ci prowadził własną działalność go-
spodarczą. Był też doradcą podat-
kowym. Przez dwie kadencje pia-
stował urząd starosty powiatu 
brzeskiego. Pełnił też funkcję preze-
sa Regionalnego Dworca Autobu-
sowego w Krakowie. W fotelu bur-
mistrza zasiada od 2008 roku. W tej 
kadencji w gminie Brzesko przepro-
wadzono sporo ważnych inwesty-
cji. We wrześniu do użytku oddano 
m.in. pełnowymiarową halę sporto-
wą przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Budowa pochłonęła prawie 6,5 mln 
zł. Część tej kwoty miastu udało się 

zdobyć z Fundu-
szu Rozwoju 
Kultury Fizycz-
nej. Budynek 
dysponuje wi-
downią, mogącą 
pomieścić 220 
kibiców, a samo 

boisko ma wymiary 51 na 30 me-
trów. Będzie tu można rozgrywać 
różne imprezy sportowe i rozryw-
kowe. Nie mniej ważne było otwar-
cie w maju zjazdu z autostrady A4.  
Nowa droga odciążyła rozjeżdżaną 
przez tysiące samochodów ulicę 
Leśną. Burmistrz Wawryka dumny 
jest także z zakończenia budowy 

kanalizacji części gminy. Inwestycja 
ta pochłonęła 30 mln zł. W centrum 
miasta wykonano też przebudowę 
kanalizacji burzowej. Przestarzała 
sieć często się zapychała i podczas 
intensywnych deszczów dochodzi-
ło do podtopień. Grzegorz 
Wawryka ma żonę i czworo dzieci. 
Wolne chwile najchętniej spędza 
w gronie rodziny. Lubi aktywność fi-
zyczną. Amatorsko grywa w piłkę, 
a w zimie jeździ na nartach. Lubi 
czytać, szczególnie książki histo-
ryczne. (ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Wawrykę, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZTR.8 na nr 72355

Grzegorz Wawryka, burmistrz Brzeska
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Ma 41 lat. Jest absolwentem Aka-
demii Pedagogicznej w Krakowie, 
studiował tam administrację pu -
bliczną i politologię. Karierę zawo-
dową zaczynał jako dyrektor w bo-
cheńskim biurze poselskim posła 
Janusza Brzeskiego. W 1998 roku, 
w wieku zaledwie 23 lat, został wój-
tem gminy Borzęcin. W latach 
1999-2002, kiedy dopuszczały to 
jeszcze przepisy, był równocześnie 
wójtem, jak i radnym powiatowym. 
Janusz Kwaśniak cieszy się ogrom-
ną sympatią wśród mieszkańców. 
Podczas ostatnich wyborów samo-
rządowych nie miał żadnego kontr -
kandydata. W tym roku w gminie 

Borzęcin udało 
się zakończyć 
budowę Regio-
nalnego Cen-
trum Rehabilita-
cji i Pomocy 
Społecznej. In-
westycja kosz-

towała ponad 11 mln zł, z których 
część pochodziła ze środków unij-
nych. W placówce trwa obecnie na-
bór pracowników. Zatrudnienie 
znajdzie od 40 do 50 osób, a w  
ośrodku na pomoc może liczyć 110 
pensjonariuszy. Otwarcie centrum 
odbędzie się najprawdopodobniej 
w grudniu. W tym roku w gminie 

wykonano także remonty szkół 
oraz hali sportowej w Bielczy. 
Za 250 tys. zł udało się wybudować 
2 kilometry dróg do gruntów rol-
nych. Natomiast kosztem 4 mln zł 
wykonano drogę łączącą strefę in-
westycyjną w Borzęcinie-Borku 
z drogą wojewódzką 768. Dzięki 
temu ciężkie samochody nie będą 
przejeżdżały obok domostw. 
Janusz Kwaśniak jest żonaty i ma 
syna. W wolnych chwilach lubi czy-
tać i pracować w ogrodzie. 
(ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Kwaśniaka, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.10 na nr 72355.

Janusz Kwaśniak, wójt Borzęcina (pow. brzeski)
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Ma 66 lat. Urodził się i mieszka 
na co dzień w Sterkowcu. Jest ab-
solwentem politologii w Wyższej 
Szkole Pedagogicznej w Krakowie. 
Ukończył także zarządzanie w ad-
ministracji na Akademii Ekono-
micznej w Krakowie oraz historię 
na Akademii Pedagogicznej w Kra-
kowie. Karierę zawodową rozpo-
czynał w tarnowskich Zakładach 
Mechanicznych, gdzie pracował ja-
ko technik mechanik. Od młodych 
lat angażował się w życie społecz-
ne. Do 1973 roku zasiadał w radzie 
gminy Szczepanów. W 1984 r. zo-
stał naczelnikiem gminy 
Szczurowa. Po przemianach ustro-

jowych konty-
nuuje karierę 
na stanowisku 
wójta. 
Przez ostatni 
rok razem z pra-
cownikami gmi-
ny przygotowy-

wał projekty, z którymi starać się 
będzie o unijne dotacje. Wśród nich 
jest „Pojezierze tarnowskie”, w ra-
mach którego na terenie gminy 
Szczurowa po wstaną akweny wy-
korzystujące zbiorniki pożwirowe. 
Tereny te mają być miejscami 
atrakcyjnymi turystycznie, gdzie 
będzie można wypocząć oraz upra-

wiać sporty wodne.  
Marian Zalewski ma żonę 
Bernadetę, dwie córki i trzech wnu-
ków: Gabrysia, Markusa i Domini-
ka. W wolnych chwilach relaksuje 
się na swojej działce. Lubi również 
podróże. Aktywnie działa w Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Jest preze-
sem powiatowych struktur OSP. 
Ma na swoim koncie już szesnaście 
Witosowych Kapeluszy, które zdo-
był w plebiscytach „Gazety Kra-
kowskiej” na najpopularniejszego 
wójta.  (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Zalewskiego, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.14 na nr 72355.

Marian Zalewski, wójt Szczurowej (pow. brzeski)
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Swoją działalność w pierw-
szym rzędzie opiera na realizacji 
programu „Gmina przychylna 
mieszkańcom” w tym osobom 
starszym, młodzieży oraz na 
przygotowywanych z dużym 
wyprzedzeniem skonsultowa-
nych w sołectwach programach 
i projektach, w tym szczególnie 
z zakresu przygotowania tere-
nów pod budownictwo indy-
widualne, inwestycje tworzące 
miejsca pracy i poprawiające 
warunki życia mieszkańców.

Przykładem dobrych praktyk 
jest m.in. utworzenie Samo-
dzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Szczuro-
wej oraz rozbudowa tego ośrod-
ka zdrowia i uruchomienie w 
nim zespołu gabinetów rehabili-
tacyjnych, za co gmina Szczuro-
wa wyróżniona została tytułem 
„Lider Służby Zdrowia i Opieki 
Społecznej”, kilkanaście nowych 
placów zabaw i termomoderni-
zacja wszystkich szkół i przed-
szkoli wraz z montażem ogniw 
fotowoltaicznych. Blisko 20 cen-

trów wsi i tereny rekreacji oraz - 
co bardzo ważne dla przyszłości 
rolnictwa - przygotowane przez 
gminę i przeprowadzone przez 
starostę scalanie gruntów w 5 
miejscowościach.

Gmina Szczurowa stawia 
także na rozwój gospodarczy. 
Liczy przez to na przyciąg-
nięcie inwestorów. To z myślą  
o nowych miejscach pracy gmi-
na przygotowała i ujęła w planie 
zagospodarowania przestrzen-
nego szereg ciekawych terenów 
z doskonałymi warunkami 
sprzyjającymi rozwojowi. Obec-
nie tylko w Streie Aktywności 
Gospodarczej przygotowywane 
są działki o łącznej powierzchni 
9,47 ha, które stanowią własność 
gminy. O lokalizacji SAG zdecy-
dowała logistyka położenia, tj. na 
skrzyżowaniu dwóch strategicz-
nych dróg wojewódzkich nr 964 
i 768, szybki dojazd do autostra-
dy A4 (węzeł Brzesko) oraz drogi 
krajowej nr 79 Kraków - Sando-
mierz - Lublin. Takie położenie 
terenów inwestycyjnych zapew-

nia również dogodny dostęp 
komunikacyjny do największych 
miast, portu lotniczego Kraków-
-Balice oraz stacji kolejowej. 
Ważnym atutem jest zjazd do 
Strefy zapewniony bezpośrednio 
z drogi wojewódzkiej, bez wszel-
kich ograniczeń tonażowych  
i znajdujące się w odległości 1 km 
lądowisko dla małych samolotów  
z terenami pod hangary. 

Samorząd Szczurowej po-
stawił również na zapewnienie 
miejsc, w których będzie moż-
na aktywnie spędzać wolny 
czas, między innymi poprzez 
zagospodarowanie zbiorni-
ków po eksploatacji żwiru  
w miejscowości Dołęga. Zło-
żona została już w ramach 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Ma-
łopolskiego na lata 2014- 2020 
karta projektu pn. „Wyko-
rzystanie zasobów wodnych  
i kulturowych subregionu tar-
nowskiego dla wykreowania 
markowego produktu tury-
stycznego - Pojezierze Tarnow-

skie - Wodny Park Kulturowy 

w Szczurowej i Borzęcinie, etap 

I”. Przedmiotem tego projektu 

jest zagospodarowanie 6 zbior-

ników po eksploatacji piasku  

i żwiru zlokalizowanych w 

miejscowości Dołęga i Borzęcin.

Głównym celem tego pro-

jektu jest rozwój przemysłów 

czasu wolnego poprzez rewita-

lizację żwirowni i zbiorników 

retencyjnych, a co za tym idzie 

zapewnienie mieszkańcom 

bezpiecznych kąpielisk i cało-

rocznej rekreacji, wywołanie 

ruchu turystycznego poprzez 

połączenie pogórniczych jezior, 

lasów szlakami tematycznymi  

i trasami rekreacyjnymi, roz-

wój lokalnej gospodarki i gene-

rowanie nowych miejsc pracy,  

a także ochrona przyrody i kra-

jobrazu. W kolejnych etapach 

planowane jest zagospodaro-

wanie zbiorników wodnych  

w Rylowej, Niedzieliskach, Raj-

sku i Pojawiu. 

Urodził się 27 marca 1950 roku w Sterkowcu. 

Jest absolwentem politologii w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Krakowie, zarządzania  

w administracji na Akademii Ekonomicznej  

w Krakowie i historii na Akademii Pedagogicznej 

w Krakowie. Pracę zawodową zaczynał jako 

technik mechanik w Zakładach Mechanicznych 

w Tarnowie. Od zawsze działał społecznie m.in. 

w sporcie i OSP. Z samorządem związany od 

ponad czterdziestu lat, początkowo jako radny, 

a później od 1984 roku jako naczelnik gminy, 

wójtem został w 1990 roku. Funkcję tę pełni 

nieprzerwanie do dziś. W tym czasie udało 

mu się wspólnie z mieszkańcami diametralnie 

zmienić oblicze gminy. 

Marian Zalewski 

wójt Szczurowej (pow. brzeski)

Za swój największy sukces uważa realizację wielu przedsięwzięć,  
inwestycji i dokonań w sferze społecznej wspólnie z mieszkańcami  
i radnymi oraz nawyk poszanowania interesantów w urzędach  
i instytucjach gminnych, podobnie jak wyjątkowo skuteczne pozyskiwanie 
środków zewnętrznych i europejskich.
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Absolwent politologii i nauk spo-
łecznych na Akademii Pedagogicz-
nej w Krakowie. Ma 61 lat. Przed ka-
rierą w samorządzie, zajmował sta-
nowisko dyrektora banku w Czcho -
wie. W rodzinnej gminie pracuje już 
od 17 lat, kiedy został radnym. 
W 2002 roku wygrał wybory 
na stanowisko burmistrza i piastuje 
ten urząd nieprzerwanie do dziś. 
Ostatni rok na plus zapisał się 
w gminie Czchów dzięki wielu re-
montom dróg lokalnych. Najmoc-
niej skupił się ostatnio burmistrz 
na przygotowaniu projektów ko-
niecznych do ubiegania się o unijne 
dotacje. W planach ma m.in. rozbu-

dowę sieci kana-
lizacyjnej oraz 
budowę dodat-
kowych ujęć wo-
dy. Chce także 
zagospodaro-
wać tereny 
na brzegu Jezio-

ra Czchowskiego  pod rekreację, tu-
rystykę i wypoczynek. Burmistrz 
Chudoba w tym roku zasłynął też 
tym, że stanął murem za swoimi 
mieszkańcami, którzy sprzeciwili się 
przyjęciu w miasteczku romskiej ro-
dziny z Limanowej. Dom dla Ro-
mów na terenie Czchowa kupił  bur-
mistrz Limanowej. Marek Chudoba 

uważa tę decyzję za niezgodną 
z prawem i walczy w tej sprawie 
w sądzie. – Szkoda, że przed zaku-
pem budynku burmistrz Limano-
wej nie skontaktował się z nami i nie 
poinformował nas o swoich planach 
– zaznacza. Burmistrz Czchowa ma 
żonę Bożenę, dwoje dzieci i 11-letnią 
wnuczkę Nikolę. Jego największą 
pasją jest pszczelarstwo. Posiada 
blisko 100 uli. W wolnych chwilach 
znajduje także czas na  wędkarstwo 
oraz myślistwo. 
(ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza 

Chudobę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.9 na nr 72355

Marek Chudoba, burmistrz Czchowa (pow. brzeski)
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Urodził się 4 maja 1964 r. w Brze-
sku. Jest absolwentem  biologii 
na AP w Krakowie. Ukończył też 
studia podyplomowe z biologii, 
przyrody, a także organizacji i zarzą-
dzania oświatą. Na koncie ma rów-
nież 3-letnie studium teologiczne 
i zarządzanie administracją publicz-
ną. Pracował w Szkole Podstawo-
wej w Łysej Górze, był dyrektorem 
Szkoły Podstawowej  w Biadolinach 
Szlacheckich, Gimnazjum w Woli 
Dębińskiej, a następnie dyrektorem 
Zespołu Szkół  w Woli Dębińskiej. 
Przez 12 lat zasiadał w radzie powia-
tu brzeskiego. Był także członkiem 
zarządu powiatu. Od 2014 r. jest 

wójtem gminy 
Dębno. Na po-
czet swoich suk-
cesów zalicza 
między inny-
mi wykonanie 
kanalizacji 
w Sufczynie oraz 

w Łysej Górze. Rozbudował oczysz-
czalnię w Maszkienicach i Woli 
Dębińskiej.  Systematycznie wspie-
ra szkoły i przedszkola, przekazując 
tym placówkom fundusze na po-
moce naukowe.  Pomaga także 
Ochotniczym Strażom Pożarnym – 
jednostka z Dębna otrzymała samo-
chód,  budynki OSP w Jaworsku 

i Perle zostały wyremontowane. 
Za rządów Wiesława  Kozłowskiego 
w gminie powstało wiele chodni-
ków i dróg. W planach jest budowa 
hali sportowej w Dębnie, dokończe-
nie kanalizacji w Sufczynie, Perle 
oraz Biadolinach Szlacheckich. Pod-
czas jego kadencji gmina otrzymała 
certyfikat  „Samorządowy Lider 
Edukacji”. 
Jest żonaty, ma czworo dorosłych 
już dzieci. W wolnym czasie sięga 
po literaturę popularnonaukową, 
lubi spacery. (MAW) 

Aby zagłosować na wójta               

Kozłowskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTTR.11 na nr 72355.

Wiesław Kozłowski, wójt Dębna (pow. brzeski)
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Ma 36 lat. Jest absolwentem Akade-
mii Ekonomicznej w Krakowie na kie-
runku księgowość. Przez kilka lat pra-
cował w jednym z banków, zaczyna-
jąc jako doradca klienta. Później zo-
stał dyrektorem oddziału i szefem 
regionalnym banku. Z samorządem 
związany od 2010 roku – wtedy 
po raz pierwszy został wybrany 
na wójta gminy Gnojnik. Młody 
i energiczny, cieszy się dużą sympatią 
mieszkańców.  
Obecnie w gminie dobiega końca bu-
dowa sali gimnastycznej przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym w Bie-
siadkach. Niedawno zakończono 
także budowę przydomowych 

oczyszczalni 
ścieków. Sławo-
mir Paterek ma 
ambitne plany 
na następne lata. 
Właśnie przygo-
towywana jest 
dokumentacja 

na budowę budynku wielofunkcyj-
nego w Uszwi. Pod jednym dachem 
ma się tam znaleźć przedszkole, 
świetlica oraz biblioteka. Marzeniem 
samorządowca jest także budowa 
nowego Centrum Kultury w Gnojni-
ku. Obecna siedziba GCK znajduje  
się z dala od centrum stolicy gminy, 
w przestarzałym budynku. Dodatko-

wo w obiekcie znajdują się mieszka-
nia, a próby różnych zespołów arty-
stycznych n ie mogą odbywać się 
normalnie, żeby nie zakłócać ciszy lo-
katorom. 
Wójt Paterek ma żonę Małgorzatę, 
dwie  córki i rocznego synka. Po go-
dzinach lubi uprawiać sport. Szcze-
gólnie pociąga go piłka nożna, w któ-
rą dawniej często grywał. Uwielbia 
również  szachy. Przyznaje jednak, że 
przy małych dzieciach nie ma wiele 
wolnego czasu, więc poświęca go ro-
dzinie. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               

Paterka, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.12 na nr 72355.

Sławomir Paterek, wójt Gnojnika (pow. brzeski)
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Swoją przygodę z samorządem roz-
począł w 1989 roku. Przez dwie ka-
dencje był radnym gminy Iwkowa. 
Wójtem został w 2002 roku i funk-
cję tę sprawuje nieprzerwanie 
do dziś.  
Ma 51 lat. Jest absolwentem wydzia-
łu zarządzania na Politechnice Rze-
szowskiej. Za priorytet stawia sobie 
poprawę bezpieczeństwa miesz-
kańców, dlatego inwestuje w budo-
wę chodników i nowych dróg. 
W czasie jego rządów udało się prze-
prowadzić remonty remiz na terenie 
gminy. Budynki zyskały nie tylko no-
wą elewację, ale standard podniosły 
też wewnątrz.  W planach Bogusła-

wa Kamińskiego 
jest budowa ka-
nalizacji oraz do-
kończenie wo-
dociągu w gmi-
nie. Chce, aby 
w Iwkowej pow-
stało centrum 

wsi – miejsce, w którym w miłym 
otoczeniu będą spotykać się miesz-
kańcy. Zamierza tam także wybudo-
wać  bibliotekę. Chce ją ulokować 
w miejscu, gdzie przed laty funkcjo-
nowała wytwórnia napojów.  W pla-
nach wójta jest ponadto budowa 
wieży widokowej w Iwkowej – 
w miejscu, w którym niegdyś stacjo-

nowały wojska radzieckie. Od kilku 
lat wspólnie z parafią prowadzi pra-
ce przy odnowie XV-wiecznego koś-
ciółka w Iwkowej. Zagospodarowa-
no już otoczenie świątyni.  
Prywatnie Bogusław Kamiński jest 
mężem i ojcem trojga dzieci. Żona 
prowadzi agroturystykę,  a wójt 
chętnie jej w tym pomaga. Mają ho-
dowlę danieli oraz winnicę. Dodat-
kową atrakcją jest działający  
przy gospodarstwie  park linowy.  
Lubi podróżować.  
(KOMA) 

Aby zagłosować na wójta               

Kamińskiego, wyślij SMS o   treś-

ci WOJTTR.13 na nr 72355.

Bogusław Kamiński, wójt Iwkowej (pow. brzeski)
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Ma 64 lata i rządzi Chrzanowem 
czwartą, choć niepełną kadencję. 
Wrócił na stanowisko w grudniu ub.r. 
gdy jego poprzednik Marek 
Niechwiej, po roku został odwołany 
w referendum. Ryszard Kosowski dał 
się poznać jako skuteczny gospo-
darz, który rozwija miasto i sołectwa. 
Za jego rządów wypiękniał nie tylko 
Rynek i centrum, ale też powstały 
nowe drogi, m.in. obwodnica 
północno- wschodnia oraz zachod-
nia Chrzanowa. Teraz planuje rewita-
lizację ulicy Zielonej, która graniczy 
z torami kolejowymi. Chce przy oka-
zji remontu torowiska, do którego 
przymierza się PKP, wyremontować 

drogę i zbudo-
wać nowe miej-
sca parkingowe. 
Ryszard 
Kosowski od lat 
skutecznie sięga 
po unijne pienią-
dze i jest szansa, 

że i tym razem uda mu się zrealizo-
wać plan z dotacją. Obejmując rządy 
z końcem ubiegłego roku jako priory-
tet podawał budowę chrzanowsko-
libiąskiej strefy aktywności gospo-
darczej. Choć opozycja mocno w to 
wątpiła, twierdząc, że nigdy nie do-
stanie zgody Lasów Państwowych 
na wycinkę wielu hektarów pod tę in-

westycję, burmistrz już w przyszłym 
roku planuje urolnienie pierwszych 
terenów dla przedsiębiorców, cho-
ciaż w mniejszej skali niż zakładał. 
Jak sam przyznaje, jest pracoho-li-
kiem. Nawet urlop wypoczynkowy 
spędza w pracy. Jego żona Helena 
przez lata zdążyła się już do tego 
przyzwyczaić. Gdy już znajdzie wol-
ną chwilę lubi wypoczywać na łonie 
natury, w Polsce. W weekendy spa-
ceruje z żoną po ścieżkach w okolicy 
Pogorzyc. 
 (MB) 

Aby zagłosować na burm istrza 

Kosowskiego, wyślij SMS o treś-

ci BURMISTRZMZ.5 na nr 72355

Ryszard Kosowski, burmistrz Chrzanowa
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Ma 37 lat i pierwszą kadencję zaj-
muje fotel burmistrza Alwerni. 
Mieszkańcy szanują go za otwar-
tość na ich problemy, zaangażowa-
nie w działalność społeczną i nieba-
nalne poczucie humoru. Tomasz 
Siemek jest z zamiłowania aktorem. 
Przez wiele lat działał w krakowskim 
teatrze KTO. O jego talencie miesz-
kańcy Alwerni dowiedzieli się kilka-
naście lat temu, gdy pierwszy raz 
zagrał podczas  misteriów Męki 
Pańskiej, które przygotowywane są 
przez ojców bernardynów 
z alwernijskiego klasztoru. Po obję-
ciu fotela szefa gminy nie zrezygno-
wał z pasji. Gra nie tylko przy okazji 

przedstawień 
w klasztorze, ale 
także w przed-
szkolu, dla dzie-
ci. Tomasz 
Siemek kocha 
też piłkę nożną, 
jest spikerem 

sportowym. Burmistrz showmen – 
jeśli chodzi o Alwernię i jej miesz-
kańców jest całkiem poważny. Do-
pina na ostatni guzik budowę węzła 
autostradowego w Rudnie, aktual-
nie przygotowuje program gospo-
darki niskoemisyjnej, którego 
wcześniej nigdy nie było w gminie. 
Dzięki programowi będą dopłaty 

do wymiany źródeł ciepła na bar-
dziej ekologiczne w gospodar-
stwach domowych. Chętnie włącza 
się w imprezy charytatywne, także 
te dla czworonogów. Promuje im-
prezy sportowe, nie tylko ukochaną 
przez niego piłkę nożną, ale i rowe-
rowe. Firmuje je nie tylko nazwi-
skiem na plakatach, ale zawsze 
wsiada na dwa kółka i pedałuje ra-
zem z uczestnikami. Stawia na dia-
log z mieszkańcami. Drzwi do jego 
gabinetu są zawsze otwarte. 
(MB) 

Aby zagłosować na burmistrza 

Siemka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZMZ.7 na nr 72355

Tomasz Siemek, burmistrz Alwerni (pow. chrzanowski)
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Jest w połowie drugiej kadencji, 
a przez ten czas zrobił więcej dla gmi-
ny niż jego poprzednicy w kilkanaście 
lat. Początki były trudne, bo Babice 
były bardzo zadłużone, gdy obejmo-
wał urząd. Zaciskanie pasa jednak się 
opłaciło. W tym roku gmina zaczyna 
zbierać żniwo. Wkrótce rozpocznie 
się budowa obwodnicy Babic. 
W przyszłym roku ruszy rewitalizacja 
centrum. Jest już projekt nowego 
przedszkola w Babicach. Dzieci prze-
prowadzą się ze starego, zniszczone-
go budynku do nowiutkiego przy Ze-
spole Szkół. Stary dom parafialny 
zmieni się w klimatyczne kino i salę 
na imprezy kulturalne. Radosław 

Warzecha do-
brze radzi sobie 
z pozyskiwa-
niem unijnych 
funduszy. Dzięki 
swym pomy-
słom i umiejęt-
ności jednania lu-

dzi nie ma opozycji wśród radnych. 
Prywatnie wójt jest rockand -
rollowcem z krwi i kości. Świetnie gra 
na gitarze i śpiewa. W młodości grał 
w kapelach o mocnym brzmieniu – 
metalowych i gotyckich. Potem 
przerzucił się na łagodniejszy rock. 
Jego ostatni projekt to Honky Tonk. 
W ubiegłym roku na 40. urodziny Ra-

dosława Warzechy zjechali koledzy 
z zespołu, by dać dla niego koncert. 
Wójt marzy, że jeszcze nieraz wejdzie 
na scenę z gitarą. Rozumie problemy 
młodych muzyków i dlatego w jego 
gminie nie ma problemu, by za dar-
mo wynająć salę w domu kultury 
na próby. Pomaga wszystkim, którzy 
o to poproszą. 
Radosław Warzecha urodził się 31 
stycznia 1976 roku w Babicach. 
Ukończył Akademię Ekonomiczną 
w Krakowie. Jest żonaty, ma troje  
dzieci. (MB)  

Aby zagłosować na wójta               

Warzechę, wyślij SMS o treści 

WOJTMZ.4 na nr 72355.

Radosław Warzecha, wójt Babic (pow. chrzanowski)
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Trzecią kadencję rządzi Libiążem. Lu-
biany i ceniony przez mieszkańców. – 
Nigdy nie odprawi z kwitkiem, nie 
powie złego słowa. Pocieszy jak trze-
ba – mówi o szefie swej gminy Jadwi-
ga Duda, która nieraz odwiedziła bur-
mistrza z prośbą o pomoc. Poza em-
patią do ludzi burmistrz zasłużył się 
też wieloma inwestycjami. Za jego 
kadencji szkoły, przedszkola i inne 
placówki zostały ocieplone i zmieniły 
kolorystykę. Poprawiono też drogi, 
przybyło placów zabaw, siłowni pod  
chmurką, deptaków i skwerków. Jak 
burmistrz sam przyznaje, ostatnia 
kadencja jest znacznie prostsza 
i efektywniejsza. W radzie miasta nie 

ma już jego 
głównego opo-
zycjonisty, który 
przez lata chodził 
za nim krok 
w krok i donosił 
do rozmaitych 
organów ściga-

nia. – Teraz w końcu mogę skupić się 
na pracy dla miasta, zamiast biegać 
po innych urzędach – wyznaje Jacek 
Latko. Dodaje jednak z uśmiechem, 
że był jeden plus tego „nękania”. – Je-
stem chyba najbardziej 
transparentnym urzędnikiem w kra-
ju. Prześwietlono mnie z każdej stro-
ny – śmieje się burmistrz. W jego gmi-

nie funkcjonuje największy zakład 
pracy w całym powiecie chrzanow-
skim – kopalnia Janina. W ostatnim 
roku zakład przysporzył sporo prob-
lemów miejscowym, bo przez silne 
wstrząsy posypało się wiele domów. 
Burmistrz pomagał w negocjacjach 
między kopalnią i ludźmi, którzy wal-
czyli o odszkodowania. Niedawno 
odwołał swego wieloletniego za-
stępcę Jarosława Łabęckie go. Nie-
wykluczone, że będzie jego konku-
rentem w najbliższych wyborach sa-
morządowych. (MB) 

Aby zagłosować na burmistrza 

Latkę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZMZ.6 na nr 72355

Jacek Latko, burmistrz Libiąża (pow. chrzanowski)
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W powiecie chrzanowskim zna-
ny jest jako „wujek Adam”. – To dlate-
go, że każdy, kto do mnie przyjdzie 
i poprosi o pomoc, nie zostaje zbyty. 
Próbuję mu pomóc jak dobry wujek – 
uśmiecha się Adam Adamczyk. 
Na fotelu szefa swej gminy zasiada 
od 1998 r. z jedną przerwą w po-
przedniej kadencji, gdy podsiadł go 
Stanisław Szczurek. Adam 
Adamczyk mówi, że stawia na „nor-
malność”. W tej kadencji postawił so-
bie kilka priorytetów, z czego część 
już zrealizował. Zlikwidował wysypi-
sko śmieci przy ul. Piłsudskiego 
w Trzebini, z którego smród roznosił 
się na pół miasta. Zrekultywował 

zniszczony teren 
po zakładach 
Górka. Dziś jest 
tam ścieżka spa-
cerowa i rowero-
wa. Bombę eko-
logiczną zamienił 
więc w miejsce 

rekreacji. Pozostało mu jeszcze m.in. 
do zlikwidowania wysypisko starych 
gum przy ul. Słowackiego. Na razie ja-
ko jedyny szef gmin powiatu chrza-
nowskiego podpisał list intencyjny 
w sprawie programu rządowego 
„Mieszkanie plus”. Chce zagospoda-
rować teren przy os. ZWM  
w Trzebini pod budowę nowych blo-

ków. Rozgościć się ma w nich ok. 
300 rodzin, które za niewielkie pie-
niądze będą mogły uwić tam własne 
gniazdko. Adam Adamczyk mówi 
otwarcie, że to jego ostatnia kaden-
cja. Ze względów zdrowotnych chce 
odejść z urzędu, ustępując miejsca 
młodszemu zastępcy. 
Adam Adamczyk urodził się 13 
września 1947 roku. Od dziecka 
mieszka na terenie gminy Trzebinia. 
Ukończył Wydział Budownictwa Lą-
dowego  na Politechnice Krakow-
skiej. (MB) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Adamczyka, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.4 na nr 72355

Adam Adamczyk, burmistrz Trzebini (pow. chrzanowski)
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Z zawodu nauczyciel, od dwóch 
dekad pokonuje kolejne szczeble 
kariery samorządowej. Ma 57 lat, 
absolwent Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Kielcach, studiów pody-
plomowych na UJ w Krakowie oraz 
w Wyższej Szkole Biznesu w Tarno-
wie.  
Pracował w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych nr 1 w Dąbrowie Tar-
nowskiej, gdzie był wicedyrekto-
rem. W 1998 r. został radnym  po-
wiatu dąbrowskiego, a cztery lata 
później – starostą dąbrowskim. Peł-
nił tę funkcję do 2006 r. Później, 
przez rok, był jeszcze wicestarostą. 
Od 2008 r. był prezesem Spół-

dzielni Mieszka-
niowej w Dąbro-
wie Tarnow-
skiej. Od dwóch 
lat zasiada w fo-
telu burmistrza 
stolicy Powiśla. 
Dużą wagę 

przywiązuje do remontów ulic. 
W tym roku udało się położyć no-
wą nawierzchnię na ul. 
Wieniawskiego, Ogrodowej czy 
Szarwarskiej. We wrześniu do użyt-
ku oddano pierwszy żłobek w Dą-
browie Tarnowskiej. Placówkę uru-
chomiono w budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1. Do końca 

roku w  Dąbrowie Tarnowskiej 
powstanie także Dzienny Dom Se-
niora Wigor. Znajdzie się on w sa-
mym centrum miasta, w zaadapto-
wanych pomieszczeniach dawne-
go Budomexu. Placówka oferować 
będzie opiekę 20 osobom przez 5 
dni w tygodniu.  
Krzysztof Kaczmarski jest żonaty, 
ma troje dorosłych dzieci: Piotra, 
Pawła i Annę. Pasjonują go sporty 
motorowodne. Wakacje spędza 
nad wodą, gdzie pływa motorów-
ką. Lubi dobry film i teatr. (ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Kaczmarskiego, wyślij SMS o treś-
ci BURMISTRZTR.10 na nr 72355

Krzysztof Kaczmarski, burmistrz Dąbrowy Tarnowskiej
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Pochodzi z Bolesławia, w którym 
urodził się 57 lat temu. Studia ukoń-
czył w Wyższej Szkole Rolniczej 
w Krakowie na Wydziale Geodezji 
i Środowiska. Po studiach rozpoczął 
pracę w Urzędzie Gminy Bolesław. 
Zaczynał od stanowiska pracownika 
administracji i zajmował się m.in. 
sprawami wojskowo-obronnymi. 
W 1990 roku został wybrany na wój-
ta swojej gminy. W gminie, którą za-
rządza, w obecnym roku udało się 
przeprowadzić remont Zespołu 
Szkół w Bole sławiu. Za ponad 235 
tys. zł budynek został docieplony, 
wymieniono okna oraz wyremonto-
wano komin kotłowni. Część pienię-

dzy na inwesty-
cję pozyskano 
z Wojewódzkie-
go Funduszu 
Ochrony Środo-
wiska i Gospo-
darki Wodnej 
w Krakowie. 

W trakcie realizacji jest także remont 
dróg gminnych o łącznej długości 4 
kilometrów – w  Podlipiu, Kannie 
i Samocicach. Zadanie to kosztowa-
ło pół mln zł, z czego 80 proc. pozy-
skano z budżetu państwa na usuwa-
nie skutków klęsk żywiołowych. 
Na następne lata gmina przygoto-
wuje się do budowy kanalizacji. 

W przy szłym roku przy Gminnym 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Bo -
lesławiu powstanie też specjalna 
wiata widokowa. Koszt jej budowy 
ma wynieść ok. 200 tys. złotych.  
– W przyszłym roku dożynki powia-
towe odbędą się w naszej gminie, 
więc taka wiata bardzo się przyda – 
podkreśla wójt.  
Kazimierz Olearczyk ma żonę, troje 
dorosłych dzieci, dwóch wnuków 
i jedną wnuczkę. W wolnych chwi-
lach zajmuje się pracą we własnym 
gospodarstwie. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Olearczyka, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.22 na nr 72355

Kazimierz Olearczyk, wójt Bolesławia (pow. dąbrowski)
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Urodziła się 31 maja 1978 roku w Dą-
browie Tarnowskiej. Ukończyła 
ekonomię na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Krakowie. Od początku 
swojej kariery zawodowej jest zwią-
zana z Urzędem Gminy w Grębo -
szowie. Zaczynała od stanowiska 
referenta, później awansowała 
na inspektora. W 2006 r., dzięki du-
żemu poparciu mieszkańców, zo-
stała wójtem. Pełni tę funkcję już 
trzecią kadencję. W ostatnim roku 
w gminie Gręboszów zrealizowano 
kilka ważnych inwestycji. Wyre-
montowano między innymi blisko 
1,5-kilometrowy odcinek drogi 
gminnej Gręboszów– Karsy. Bardzo 

istotnym zada-
niem była odbu-
dowa kanałów 
melioracyjnych 
na terenie całej 
gminy o długoś-
ci 12 km.  
– Zakończyliśmy 

także modernizację zabytkowej fi-
gury przydrożnej w Borusowej 
i utworzyliśmy mieszkanie chronio-
ne, gotowe do zamieszkania – do-
daje Krystyna Świętek. 
Pani wójt ma ambitne plany także 
na najbliższe lata. Chce przede 
wszystkim wybudować kanalizację 
w całej gminie wraz z oczyszczalnią 

ścieków. Ambitnym zadaniem bę-
dzie przebudowa skrzyżowania 
w centrum Gręboszowa. W przy -
szłości w gminie powstać powinien 
także klub dla seniorów. – Będzie to 
miejsce spotkań osób starszych – 
zaznacza Krystyna Świętek. 
Ma męża Stanisława i 10-letnią cór-
kę Alicję, której poświęca każdą 
wolną chwilę. Wójt Gręboszowa lu-
bi w czasie wolnym lekturę książek, 
nie gardzi też dobrym filmem oraz 
muzyką. 
 (ROG) 

Aby zagłosować na wójt 
Świętek, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.23 na nr 72355

Krystyna Świętek, wójt Gręboszowa (pow. dąbrowski)
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Ma 43 lata. Ukończył Akademię 
Rolniczą w Krakowie. Pracował 
w firmie zajmującej się sprzedażą 
części do maszyn rolniczych. 
W 2006 r. wygrał wybory na wójta  
w gminie Mędrzechów. W ostat-
nim czasie samorządowiec zreali-
zował liczne inwestycje w niewiel-
kiej gminie na Powiślu. Największa 
dotyczyła remontu Ośrodka Zdro-
wia w Mędrze chowie. – Wymienio-
no m.in. ogrzewanie i dach. Wyko-
nano termomodernizację całego 
obiektu. Koszt  zadania wyniósł ok. 
360 tysięcy złotych – zaznacza 
wójt Korzec. Budynek został także 
dostosowany do potrzeb osób nie-

pełnospraw-
nych. Gmina 
Mędrzechów 
zakupiła też bu-
dynek po byłym 
sklepie GS 
w Grądach. 
W najbliższym 

czasie zostanie on zagospodaro-
wany na potrzeby tamtejszej 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Za-
kończono również projektowanie 
przydomowych oczyszczalni. Sko-
rzystają na tym właściciele 80 go-
spodarstw. – Wkrótce będziemy się 
starać o fundusze zewnętrzne na tę 
inwestycję – podkreśla wójt 

Mędrzechowa. 
Na plus zalicza sobie także wykona-
nie remontu budynku poczty 
w stolicy gminy. 
Krzysztof Korzec jest żonaty, ma 
dwoje dzieci. Na co dzień zajmuje 
się własnym 12-hektarowym go-
spodarstwem rolnym w Mędrze -
chowie. Interesuje się rolnictwem. 
Lubi spędzać czas na pracy w polu. 
Jego pasją jest też myślistwo. Nale-
ży do Polskiego Związku Łowie-
ckiego. Zimą lubi się zrelaksować 
na stoku narciarskim. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Korca, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.24 na nr 72355

Krzysztof Korzec, wójt Mędrzechowa (pow. dąbrowski)
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Urodził się 53 lata temu w Krakowie, 
ale od dzieciństwa związany jest 
z gminą Olesno. Ukończył Akade-
mię Rolniczą w Krakowie na Wy-
dziale Chemii Rolniczej. Jest absol-
wentem studiów podyplomowych 
o tematyce samorządowej. Z samo-
rządem związany jest od 1990 ro-
ku. Funkcję  wójta sprawuje nie-
przerwanie  już od 26 lat. Jak sam 
przyznaje, ze względu na finanse, 
ostatni czas był ubogi w inwestycje 
na terenie gminy. Udało się jednak 
wyremontować drogę w Dąbrów-
kach Breńskich. Wspólnie z powia-
tem dąbrowskim wykonano po-
nadto chodniki przy drogach po-

wiatowych. 
Gmina może być 
jednak dumna 
z otwartej 
w ostatnich la-
tach nowoczes-
nej biblioteki, 
która cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem nie 
tylko wśród okolicznych mieszkań-
ców. Mieści się ona w bezpośred-
nim sąsiedztwie szkoły podstawo-
wej i gimnazjum. W obiekcie znaj-
duje się czytelnia książek i czaso-
pism, kilkustanowiskowa czytelnia 
komputerowa, kącik dla najmłod-
szych, pracownia multimedialna, 

a także dział zbiorów na nowoczes-
nych nośnikach. Budynek został do-
stosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych i wyposażony w bez-
przewodowy dostęp do internetu. 
Wójt myśli teraz o rozbudowie sieci 
kanalizacyjnej w całej  gminie 
Mędrze chów. 
Witold Morawiec jest żonaty. Ma 
troje dzieci. Jego pasją jest sport. 
Uwielbia oglądać mecze siatkówki, 
ale interesuje się również rozgryw-
kami piłkarskimi. Zimą jeździ na nar-
tach. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Morawca, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.25  na nr 72355

Witold Morawiec, wójt Olesna (pow. dąbrowski)
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Urodził się 22 czerwca 1965 roku 
w Dąbrowie Tarnowskiej. Jest absol-
wentem Akademii Górniczo-Hutni-
czej w Krakowie. Studiował tam in-
żynierię materiałową. Na początku 
swojej kariery zawodowej, przez kil-
kanaście lat był nauczycielem tech-
niki i informatyki w Zespole Szkół 
w Radgo szczy. Z samorządem zwią-
zał się ponad 20 lat temu. 16 lat był 
radnym gminy Radgoszcz. Przez 5 
lat zajmował stanowisko kierownika 
powiatowego biura Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Dąbrowie Tarnowskiej. Wójtem 
został w 2006 roku. 
W tym roku w gminie wykonywano 

jedynie bieżące 
remonty. Gmina 
Radgoszcz przy-
gotowuje się już 
jednak do duże-
go projektu – bu-
dowy Parku 
Adrenaliny 

na zalewie w Narożnikach. W jego 
ramach powstanie wodny plac za-
baw dla dzieci, pokazowy statek dla 
najmłodszych, ścieżki spacerowo-
rowerowe wraz z infrastrukturą oraz 
otwarty plac – miejsce organizacji 
imprez kulturalno-rozrywkowych 
i parkingi. Koszt inwestycji w Naroż-
nikach ma wynieść 1,6 mln zł, z cze-

go kwotę 877,5 tys. zł powinna sta-
nowić dotacja. Nowa atrakcja tury-
styczna będzie się także odnosić 
do postaci „Ikara z Powiśla” czyli Ja-
na Wnęka. Każdy ze zbiorników ma 
posiadać atrakcje nawiązujące 
do słynnego w całym regionie rzeź-
biarza i konstruktora maszyny latają-
cej.  
Marek Lupa ma żonę oraz dwóch 
dorosłych synów. W wolnych chwi-
lach lubi podróżować, zwłaszcza 
na Mazury oraz na polskie Wybrze-
że. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               
Lupę, wyślij SMS o treści 
WOJTTR.26 na nr 72355

Marek Lupa, wójt Radgoszczy (pow. dąbrowski)
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Urodził się 45 lat temu w Szczuci -
nie. Były strażak, absolwent Szkoły 
Aspirantów Państwowej Straży Po-
żarnej w Krakowie oraz Szkoły 
Głównej Służby Pożarniczej w War-
szawie, którą ukończył w 1998 ro-
ku.  
Służbę w mundurze rozpoczął 
w Komendzie Rejonowej PSP 
w Dąbrowie Tarnowskiej w 1993 r. 
na stanowisku zastępcy dowódcy 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej. 
Trzy lata później został jej szefem. 
W październiku 1999 r. rozpoczął 
studia na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie, na kierunku: obrona 
cywilna. W dąbrowskiej straży po-

żarnej zajmował 
także stanowi-
ska zastępcy ko-
mendanta. 
Dwukrotnie był 
wybierany 
do rady gminy 
Szczucina, 

a od dwóch lat jest burmistrzem. 
W tym roku w gminie wykonano 
m.in. wymianę dachu na budynku 
Zespołu Szkół w Szczucinie. Sztan-
darowym zadaniem, jaki stawia so-
bie burmistrz, jest jednak stworze-
nie strefy aktywności gospodarczej 
w miejscowości Skrzynka. Obecnie 
trwają przygotowania niezbędnej 

dokumentacji do złożenia wniosku 
o przyznanie odpowiednich fundu-
szy. W strefie ma powstać inkuba-
tor przedsiębiorczości, w którym 
znajdą się hale produkcyjne goto-
we pod wynajem dla firm, repre-
zentujących najróżniejsze branże. 
Ma żonę i trzech synów. Jeden stu-
diuje, a dwóch uczęszcza do III Lice-
um Ogólnokształcącego w Tarnowie. 
Jego pasją jest motoryzacja. Gdy tyl-
ko ma wolną chwilę, wsiada na mo-
tor i wybiera się na przejażdżkę.  
(ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Gorzkowicza, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZTR.11 na nr 72355

Andrzej Gorzkowicz, burmistrz Szczucina (pow. dąbrowski)
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Jest najmłodszym włodarzem mia-
sta w powiecie gorlickim, urodził się 
2 października 1981 roku. Studiował 
na Wydziale Inżynierii Lądowej Poli-
techniki Krakowskiej. W grudniu 
2005 roku obronił z wynikiem bar-
dzo dobrym tytuł magistra inżyniera 
na kierunku budownictwo w spe-
cjalności konstrukcje budowlano-in-
żynierskie .  
Do momentu wyboru na urząd bur-
mistrza Gorlic był prezesem zarządu 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
Mariampol, przez dwie kadencje 
pełnił też funkcję radnego rady po-
wiatu. Zasiadał w radzie społecznej 
gorlickiego szpitala. Prowadził dzia-

łalność gospo-
darczą. 
Z pełnym prze-
konaniem mówi, 
że największą 
dumą miasta, 
którym kieruje, 
są jego miesz-

kańcy. Obejmując urząd burmistrza, 
zadeklarował jak najszerszą współ-
pracę z nimi, ale też wszystkimi lo-
kalnymi instytucjami. Uważa, że to 
ludzie wiedzą najlepiej czego po-
trzeba w mieście.  
Chciałby jak najefektywniej wyko-
rzystywać środki europejskie oraz 
poprawić układ komunikacyjny Gor-

lic i uwolnić go od korków.  Ważne 
też jest dla niego zintensyfikowanie 
promocji miasta oraz otwarcie 
na potrzeby inwestorów oraz tury-
stów.  
Jestem szczęśliwym mężem i oj-
cem. Jego rodzina to żona Katarzy-
na oraz troje dzieci: Ania ma 
osiem lat i chodzi do szkoły, Krzyś 
ma pięć lat i jest przedszkolakiem, 
a najmłodszy Wojtuś rządzi całym 
domem. Niebawem bumistrzpo raz 
czwarty zostanie tatą. 
 (LEK) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Kuklę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.9 na nr 72355

Rafał Kukla, burmistrz Gorlic

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Urodził się 60 lat temu w Gorlicach. 
Z wykształcenia jest pedagogiem, 
ukończył WSP w Krakowie. Uczył 
w szkołach w Gromniku i Ropie. 
Od 1985 roku dyrektorował szkole 
w Zagórzanach. Jak mówi, od po-
czątku swojego wójtowania udało 
mi się włączyć mieszkańców do za-
rządzania gminą choćby poprzez 
udział w zebraniach wiejskich. Pod-
kreśla, że od trzynastu lat świetnie 
się to sprawdza. Ważne dla niego 
jest pomyślne zakończenie wielu in-
westycji związanych z wodociągami 
i kanalizacją wsi i gminy. Dbając 
o bezpieczeństwo mieszkańców, 
postawił na budowę chodników. 

Powstają prak-
tycznie w każdej 
wsi. Sporo prob-
lemów miał 
z opracowaniem 
i uzgodnieniem 
dokumentacji 
technicznej 

na budowę nowego mostu na Łę-
gach w Szymbarku. Wszystko wska-
zuje jednak na to, że w najbliższych 
dwóch latach uda się go wykonać – 
to ważna dla mieszkańców inwesty-
cja. Do końca kadencji jest jeszcze 
dwa lata, ma nadzieję, że w tym cza-
sie załatwi takie sprawy jak choćby 
budowa oświetlenia ulicznego i bra-

kujących jeszcze odcinków chodni-
ków. Sen z powiek spędza mu roz-
budowa szkoły w Ropicy Polskiej, 
przedszkola w Klęczanach, czy też 
remonty kapitalne budynków wiej-
skich w Stróżówce, Dominikowicach 
i Kwiatonowicach. 
Gdy znajdzie chwilę czasu dla siebie, 
preferuje długie spacery i sport. Ten 
ostatni już tylko jako kibic – zastrzega 
z uśmiechem. Jego rodzina to żona 
Stanisława oraz dwie dorosłe córki – 
Matylda i Karolina. 
(LEK) 

Aby zagłosować na wójta   

Guzika, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.20 na nr 72355

Ryszard Guzik, wójt gminy Gorlice
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Z wykształcenia jest fizykiem. 
Ukończył też m.in. studia pody-
plomowe z zarządzania, zdobył 
certyfikat trenerski w zakresie 
andragogiki, certyfikat instytutu 
z Wiednia uprawniający do prowa-
dzenia coachingu. W latach 1991-
2005 był dyrektorem szkoły 
w Libuszy. W 1998 został radnym 
powiatowym z listy Małopolskiego 
Ruchu Samorządowego Ziemi 
Gorlickiej. Od 2002 r. pełnił funk-
cję członka zarządu powiatu, 
a od 2005 do 2014 starosty. 
W 2014 r. został wybrany na bur-
mistrza Biecza. Ma troje dzieci: 
Annę, Julię i Piotra. Za największy 

kłopot gminy 
uważa dług, 
który przekra-
cza 50 proc. 
dochodów. Jak 
mówi, rocznie 
na same odset-
ki potrzeba 

około miliona zł. Pomimo tego 
w ubiegłym roku udało się zreali-
zować kilka ważnych inwestycji, 
w sumie za 11,7 mln zł. W tym roku 
wydatki inwestycyjne w gminie 
Biecz przekroczą 5 mln zł. 
Na ukończeniu jest już budowa 
miejskiego żłobka. Powstaje 
z myślą o pomocy dla młodych 

małżeństw. Burmistrz podkreśla, 
że równie ważna jest dla niego 
rozbudowa sieci dróg w gminie. 
Tylko w tym roku wyda na nie bli-
sko 2,5 mln zł. Mówi: wielkim wyz-
waniem będzie kompleksowa 
modernizacja bi blioteki w Bieczu. 
Zakończy się w 2018 r., a jej koszt 
to blisko 3 mln zł. Za wielki kultu-
ralny sukces uznaje organizację 
Festiwalu Muzyki Dawnej „Kromer 
Festival”, z udziałem światowej 
sławy artystów. (ANI).  

Aby zagłosować na burmistrza 

Wędrychowicza, wyślij SMS 

o treści BURMISTRZNS.10 na nr 

72355

Mirosław Wędrychowicz, burmistrz Biecza (pow. gorlicki)
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Ma 58 lat, ukończył Technikum We-
terynaryjne w Nowym Targu, na-
stępnie ówczesną Akademię Rolni-
czą w Krakowie. Ponadto studia po-
dyplomowe w zakresie informatyki , 
wychowania fizycznego oraz kurs 
kwalifikacyjny z zarządzania oświatą. 
Karierę zawodową zaczynał jako tre-
ner piłki siatkowej, pracował też 
w bobowskiej filii Stacji Hodowli 
i Unasienniania Zwierząt w Nowym 
Sączu, potem jako technik weteryna-
rii w gorlickim oddziale Wojewódz-
kiego Zakładu Weterynarii. Następ-
nie uczył w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących i Zawodowych 
w Ciężko wicach. Wójtem gminy Bo-

bowa został 
w 2002 r.,  
a od 2009 r. jest 
burmistrz em. 
Najbardziej 
dumny jest 
z przywrócenia 
Bobowej praw 

miejskich, z uratowania historyczne-
go budynku dworu Długoszowskich  
oraz utworzenia w nim szkoły mu-
zycznej I stopnia . Szczególnym 
osiągnięciem było również odbudo-
wanie budynków tym mieszkańcom, 
którzy utracili dobytek całego życia  
w wyniku powodzi w 2010 r. Powo-
dem do zadowolenia, jest na pewno 

nowy lekkoatletyczny stadion spor-
towy, oddany do użytku w maju br. 
oraz wybudowana za 10 mln zł ob-
wodnica Siedlisk. Na etapie oceny 
merytorycznej jest teraz wniosek, 
który burmistrz złożył na utworzenie 
strefy aktywności gospodarczej. 
Dzięki temu będzie szansa na stwo-
rzenie nowych miejsc pracy oraz wa-
runków do rozwoju działalności go-
spodarczej. Żona burmistrza – Lidia  
prowadzi usługi analityki medycznej 
w Bobowej. Dzieci – Dariusz i Kata-
rzyna pracują zawodowo.  (ANI) 

Aby zagłosować na burmistrza 

Ligęzę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.11 na nr 72355

Wacław Ligęza, burmistrz Bobowej (pow. gorlicki)
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Urodził się w 1956 roku 
w Lipinkach, był najmłodszy 
z czworga rodzeństwa. Jego ojciec 
pracował w kopalni ropy w Krygu, 
mama zajmowała się domem 
i dziećmi. Po szkole pracował jako 
stażysta w Spółdzielni Produkcyj-
nej w Bieczu. W maju 1979 roku zo-
stał instruktorem rolnym w gminie 
Lipinki. W latach osiemdziesiątych 
pracował w Wojewódzkim Ośrod-
ku Postępu Rolniczego w Iwoniczu, 
a od 1984 pełnił funkcję kierownika 
rejonowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego. Po zmianach ustrojo-
wych związał się z samorządem. 
Od 1995 roku jest wójtem. 

Jak mówi, jego 
praca to syste-
matyczna i kom-
pleksowa dzia-
łalność na rzecz 
odbudowy gmi-
ny, aby mogła 
się stać nowo-

czesną i bogatą w infrastrukturę. 
Powstało około 80 km dróg asfalto-
wych, nowoczesne oczyszczalnie 
ścieków, 90 km kanalizacji, dwie 
szkoły, trzy sale gimnastyczne, dwa 
ośrodki zdrowia, dwie stacje uzdat-
niania wody pitnej. 
Jego żona jest nauczycielką, a syn 
Łukasz policjantem. Córka Justyna 

ukończyła prawo i jest adwokatem. 
Jego wielką radością, którą dzieli 
z żoną, są wnuczki Julia i Antoni -
na, córki Łukasza i Klara, córka Ju-
styny. Stara się spędzać z nimi jak 
najwięcej wolnych chwil.  
Gdy ma wolny czas, śledzi nowinki 
motoryzacyjne i te związane z me-
dycyną naturalną.  
Pracy dla gminy poświęca się 
do końca, nie dlatego że musi, ale 
lubi służyć ludziom i przychodzi mu 
to raczej łatwo.  
(LEK) 

Aby zagłosować na wójta   

Rakoczego, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.21 na nr 72355

Czesław Rakoczy, wójt Lipinek (pow. gorlicki)
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Pochodzi ze Skwirtnego, gdzie uro-
dził się w 1951 roku. Jest absolwen-
tem Politechniki Rzeszowskiej, któ-
rą ukończył w 1976 roku. Jego spe-
cjalnością jest technologia budowy 
maszyn, obrabiarek i obróbka skra-
waniem. 
Przez wiele lat był zawodowo zwią-
zany z Fabryką Maszyn Glinik 
w Gorlicach. Od 1997 roku poświę-
cił się pracy w samorządzie. Nie 
ukrywa wielkiej satysfakcji z odbu-
dowy kaplicy cmentarnej – gonty-
ny i wykonanej renowacji cmenta-
rza wojennego nr 123 Łużna-Pustki, 
który stanowi wielonarodowe 
dziedzictwo kulturowe. 

Obecnie gmina 
Łużna, w nowej 
odsłonie przy-
ciąga klimatem 
i spokojem wsi, 
a dobre warunki 
życia sprzyjają 
rozwojowi i ak-

tywności społeczeństwa. Do wyko-
nania ma jeszcze mnóstwo pracy 
w zakresie ochrony środowiska na-
turalnego, a co z tym się wiąże, po-
prawy jakości życia mieszkańców. 
Jego priorytetem na dalszą kaden-
cję są zadania związane z gospo-
darką wodno-ściekową, w tym roz-
poczęta już budowa sieci wodocią-

gowej i kanalizacyjnej, oparta na  
przydomowych oczyszczalniach. 
Pytany o zainteresowania, 
po chwi li zastanowienia mówi: po-
lityka, podróże, sporty zimowe. Żo-
na Barbara to zasłużona emerytka. 
Córka Magdalena ukończyła AGH 
w Krakowie, razem z mężem Woj-
ciechem mieszkają i pracują w Kra-
kowie. Jego oczkiem w głowie jest 
dwoje wnucząt: wnuczka – mała 
plastyczka i wnuk – zapalony hokei-
sta. 
 (LEK) 

Aby zagłosować na wójta   

Kroka, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.26 na nr 72355

Kazimierz Krok, wójt Łużnej (pow. gorlicki)
FO

T.
 A

R
C

H
IW

U
M

Urodził się w 1967 roku w Gorlicach, 
tu też ukończył Liceum im. M. Kro -
mera, potem studia w ówczesnej 
Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Krakowie oraz podyplomowe 
z zarządzania na Uniwersytecie 
Rzeszowskim, jak również prawo 
i administrację na Uniwersytecie Ja-
giellońskim. 
Od 1991 r. pracował w dwóch szko-
łach podstawowych – Moszczenicy 
i Staszkówce. W 1994 r. został rad-
nym gminy i przewodniczącym ko-
misji rewizyjnej, w 1998 roku został 
wybrany na wójta. Funkcję tę pełni 
do dzisiaj. Do sukcesów zalicza 
wszechstronny rozwój gminy 

w oparciu 
o środki unijne. 
Gmina sporo za-
inwestowała 
w infrastrukturę 
sportową: boi-
ska orlik, sta-
dion, zaplecze 

sportowe. Pośród sukcesów wójt 
Wałęga wymienia także rozwiąza-
nie problemów z gospodarką ście-
kową, więc dzisiaj większość gminy 
jest skanalizowana. Chciałby, aby 
w gminie powstał również wodo-
ciąg zaopatrywany w wodę z Gorlic. 
Odnowione zostały centra wsi, oko-
ło 700 gospodarstw zostało wypo-

sażonych w bezpłatny internet.  
Na 80 dachach gminy pojawiły się 
instalacje solarne. W Moszczenicy 
i Staszkówce powstały parkingi. 
Za porażkę uznaje niezrealizowany 
plan budowy sali gimnastycznej 
w Staszkówce. 
Wolny czas poświęca rodzinie, żo-
nie i dwóm córkom. Pasjonuje go hi-
storia lokalna i myślistwo, na które 
ma niestety niewiele czasu. Od mo-
mentu powstania w Gorlicach Bra-
ctwa Kurkowego jest jego bardzo 
aktywnym członkiem. (LEK) 

Aby zagłosować na wójta   

Wałęgę, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.22 na nr 72355

Jerzy Wałęga, wójt Moszczenicy (pow. gorlicki)
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Urodził się 6 maja 1954 r. w Ropie. 
Ma średnie wykształcenie ogólne, 
studiował na PAT w Krakowie, od-
był służbę wojskową, a następnie 
powrócił do rodzinnego gospodar-
stwa rolnego w Ropie. W 1990 ro-
ku został radnym gminy Gorlice. 
Był jeden z inicjatorów reaktywo-
wania gminy Ropa. Był radnym 
gminy Ropa i delegatem do sejmi-
ku samorządowego województwa 
nowosądeckiego, gdzie pełnił funk-
cję wiceprzewodniczącego prezy-
dium. W wyborach w 1993 roku 
mieszkańcy obdarzyli go zaufa-
niem i został wójtem. Z dumą 
stwierdza, że systematycznie zmie-

nia się oblicze 
gminy za spra-
wą inwestycji, 
które dotych-
czas udało się 
zrealizować. 
Wśród nich mo-
dernizacja dróg, 

gazyfikacja, budowa i rozbudowa 
szkół, pierwszy etap kanalizacji sa-
nitarnej, termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej, 
przebudowa oświetlenia uliczne-
go. 
Jego marzeniem jest, aby teren 
gminy Ropa stał się atrakcyjny dla 
inwestorów i by powstały nowe 

miejsca pracy. Priorytetowo traktu-
je wykonanie kolejnych etapów ka-
nalizacji sanitarnej, zagospodaro-
wanie obrzeży zbiornika wodnego 
w Klimkówce czy też budowę wo-
dociągu. Żona Małgorzata pracuje 
w administracji. Ma dwoje nastolet-
nich dzieci: córka uczennica gimna-
zjum, syn to uczeń szkoły podsta-
wowej. Jego wielką pasją jest rolni-
ctwo. W swoim gospodarstwie 
prowadzi  ekologiczne uprawy 
na domowe potrzeby.  
(LEK) 

Aby zagłosować na wójta 

Morańdę, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.23 na nr 72355

Jan Morańda, wójt Ropy (pow. gorlicki)
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Mieszka od urodzenia w Sękowej. 
Ma 56 lat. Jest absolwentką Wy-
działu Geodezji AGH w Krakowie. 
Ukończyła studia podyplomowe 
na Akademii Ekonomicznej w Kra-
kowie i w Wyższej Szkole Biznesu 
w Nowym Sączu. Z samorządem 
związana jest od początku jego ist-
nienia. W latach 1990-2006 była 
sekretarzem gminy. Od 2006 r. 
do chwili obecnej pełnię funkcję 
wójta. Cieszy się ze zmian, jakie do-
konują się w gminie Sękowa – z te-
go, że standard życia mieszkańców 
ciągle się poprawia, dzięki infra-
strukturze komunalnej, drogowej 
i społecznej, która ciągle się rozwi-

ja.Niebawem 
w całej gminie 
będzie uregulo-
wana gospodar-
ka ściekami, 
powstaną kolej-
ne odcinki sieci 
wodociągowej, 

trwają modernizacje dróg. Swoi-
stym oczkiem w głowie są sprawy 
związane z promocją uzdrowiska 
w Wapiennem, szlaku architektury 
drewnianej czy cmentarzy z pierw-
szej wojny światowej. Podkreśla 
doskonałą współpracę z radnymi, 
sołtysami i pracownikami gminy. 
A co w wolnych chwilach? Moim 

hobby jest moja praca – mówi 
z przekonaniem, ale bardzo lubi 
podróżować, poznając kulturę 
odwiedzanych miejsc, czy usiąść 
z dobrą książką. Jest zagorzałym ki-
bicem piłki nożnej. Mąż Janusz, 
prowadzi własną firmę. Ma trzy 
córki. Nina to geodetka, absol-
wentka AGH w Krakowie. Kasia – 
absolwentka architektury krajobra-
zu i kulturoznawstwa to podróż-
niczka. Najmłodsza Oliwia to ubie-
głoroczna maturzystka. 
(LEK) 

Aby zagłosować na wójt 

Małuch, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.24 na nr 72355

Małgorzata Małuch, wójt Sękowej (pow. gorlicki)
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Urodził się w Wilkowie w 1951 ro-
ku, ale od piątego roku życia 
mieszka na terenie gminy Uście 
Gorlickie, obecnie w Kwiatoniu. 
Jest technikiem hodowcą, absol-
wentem Zespołu Szkół Rolniczych 
w Hańczowej. Od 2001 roku zasia-
da w gabinecie wójta gminy. 
Wcześniej kierował jednym z wy-
działów w Małopolskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego. Jest stra-
żakiem ochotnikiem i szefuje 
gminnym strukturom OSP. 
Mówi, że od kilkunastu już lat uda-
je mu się wspólnie z mieszkańcami 
zmieniać wizerunek gminy Uście 
Gorlickie na korzyść kuracjuszy, 

wczasowiczów 
i turystów. 
Z dumą podkre-
śla, że udało się 
doinwestować 
perłę w koronie 
gminy, czyli  u -
zdrowisko 

Wysowa. Jest tam odbudowana 
pijalnia, odnowiony park zdrojo-
wy, wybudowany nowy park wod-
ny, wyremontowana oczyszczal-
nia ścieków i rozbudowana kanali-
zacja sanitarna. Ekologia jest dla 
niego bardzo istotna, więc skupia 
się na przygotowaniu kolejnych in-
westycji w tym zakresie. Te naj-

ważniejsze to rozbudowa istnieją-
cej kanalizacji sanitarnej, budowa 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków oraz budowa wodociągów ko-
munalnych w Uściu Gorlickim 
i Wysowej-Zdroju. 
Zapytany o hobby, bez wahania 
odpowiada, że to myślistwo. 
Żona Jarosława kieruje uściańskim 
oddziałem Banku Spółdzielczego 
w Grybowie.  
Wójt ma dwie dorosłe już córki – 
Martę i Magdalenę. 
(LEK) 

Aby zagłosować na wójta 

Rydzanicza, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.25 na nr 72355

Dymitr Rydzanicz, wójt Uścia Gorlickiego (pow. gorlicki)
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Urodzony w 1979 roku, pochodzi 
z Czernichowa. Studiował prawo i ad-
ministrację na Uniwersytecie Jagiel-
lońskim. Po studiach zrobił aplikację 
adwokacką i pracował w kancelarii 
prawnej.W latach 2002-2006 pełnił 
funkcję radnego gminy. W 2005 ro-
ku ówczesny wójt Czernichowa mu-
siał opuścić stanowisko po wyroku 
sądowym i wtedy Szymon Łytek zo-
stał komisarzem w tej gminie. 
W 2006 roku wygrał wybory i od te-
go czasu jest wójtem. Najbardziej cie-
szy się z tych działań, które w tym ro-
ku udało się ustalić i zaplanować 
na najbliższy czas. Dotyczą one prze-
de wszystkim walki ze smogiem oraz 

inwestowania 
w ogniwa foto-
woltaiczne, aby 
energia elek-
tryczna w pla-
cówkach pub-
licznych pocho-
dziła ze światła 

słonecznego. Szymon Łytek zazna-
cza, że w niedługim czasie w jego 
gminie powstaną nowe odcinki ście-
żek rowerowych, w kilku miejsco-
wościach. Jak przyznaje, choć efek-
tów jeszcze nie widać, prace nad ni-
mi już trwają. Tym, na co gmina musi 
jeszcze poczekać, jest poprawa stanu 
lokalnych dróg. W tym roku nie udało 

się otrzymać dotacji unijnych na pro-
jekty związane z infrastrukturą dro-
gową. I choć dokumentacja dla inwe-
stycji już powstała, gmina musi jesz-
cze poczekać na efekt końcowy. Szy-
mon Łytek jest kawalerem. Jego 
największe hobby to muzyka. Kiedyś 
grał na gitarze, ale teraz głównie słu-
cha przebojów. Lubi niemal wszystko 
– od klasyki po ciężkiego rocka. Czę-
sto spędza czas na świeżym powie-
trzu – chodzi po górach i zwiedza 
miasta. W wolnych chwilach czyta 
publikacje dotyczące prawa. (JK)  

Aby zagłosować na wójta Łytka,  

wyślij SMS o treści WOJTKR.1 

na nr 72355

Szymon Łytek, wójt Czernichowa (pow. krakowski)
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Urodzony w Szczucinie (pow. dą-
browski) w 1956 roku. Z wykształce-
nia mgr inż. rolnictwa, absolwent ów-
czesnej Akademii Rolniczej w Krako-
wie. Ponadto ukończył studia pody-
plomowe w Wyższej Szkole Handlu 
i Finansów Międzynarodowych 
w Warszawie z zakresu „rzeczo-
znawca majątkowy”. Jest członkiem 
honorowym Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Złotnikach. Karierę samo-
rządową zaczynał jako radny gminy 
Igołomia-Wawrzeńczyce w kadencji 
1994-98. W latach 2002-2006 był 
zastępcą wójta. Od 2006 roku 
do dziś pełni urząd wójta. Cieszy się, 
że w ostatnim roku udało się zakoń-

czyć budowę bo-
iska z siłownią 
na wolnym po-
wietrzu oraz po-
prawić jakość 12 
km dróg na tere-
nie gminy. Inną 
ważną inwesty-

cją, z której Rysak jest szczególnie 
dumny, jest rozbudowa przedszkola 
w Wawrzeńczycach. Dzięki temu 
do placówki może uczęszczać o 25 
dzieci więcej. W najbliższych planach 
ma także termomodernizację bu-
dynku byłej szkoły, w której obecnie 
odbywają się warsztaty terapii zaję-
ciowej dla osób niepełnosprawnych. 

W przyszłym roku chce też stworzyć 
boisko ze sztuczną murawą 
w Igołomi. Wójt narzeka jednak na to, 
że nie udało się do końca zrealizować 
planów dotyczących rozbudowy 
wodociągów. Projekt był przewidy-
wany na ten rok, ale na tak duże 
przedsięwzięcie zabrakło pieniędzy 
unijnych. Mieszkańcy muszą na in-
westycję poczekać do wiosny. Józef 
Rysak jest żonaty. Ma sporo pasji: fo-
tografia, wędrówki po górach, piłka 
nożna. Wójt to też wielki miłośnik 
zbierania grzybów. (JK) 

Aby zagłosować na wójta  

Rysaka, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.2 na nr 72355 

Józef Rysak, wójt Igołomi-Wawrzeńczyc (pow. krakowski)
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Urodził się w 1971 roku w Często-
chowie. Studiował historię na Kato-
lickim Uniwersytecie Lubelskim. 
Doktorat obronił na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Ukończył też studia 
podyplomowe z ekonomii społecz-
nej na Uniwersytecie Ekonomicz-
nym w Krakowie. W latach 1998-
2002 był radnym powiatu krakow-
skiego. Od 2007 roku akredytowa-
ny trener Krajowego Ośrodka 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego i Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości. Jest autorem 
i koordynatorem wielu projektów 
unijnych. Wójt gminy od 2014 ro-
ku. Zadowolony jest z unormowa-

nia sytuacji 
w oświacie. 
Do tej pory 
na wydatki w tej 
dziedzinie gmi-
na musiała brać 
kredyty. Teraz, 
to co Iwanowice 

dostają od państwa, w zupełności 
pokrywa jej potrzeby w tym zakre-
sie. Z oszczędności, które pozosta-
ły, udało się położyć nowy asfalt 
na prawie 15 kilometrach dróg. 
Przeprowadzono ponadto remon-
ty w czterech gminnych remizach 
OSP, a między Biskupicami 
i Sieciechowi cami powstała w koń-

cu kanalizacja. Na następny rok 
wójt planuje ocieplenie budynku 
i montaż paneli fotowoltaicznych 
w szkole w Celinach. Natomiast 
w szkole w Iwanowicach powsta-
nie przedszkole. Gmina w ostatnim 
czasie otrzymała środki unijne, 
za które zostanie poszerzona droga 
z Iwanowic w kierunku Widomy. 
Wzdłuż drogi powstanie także 
chodnik. Robert Lisowski jest żona-
ty, ma dwie córki. Interesuje się hi-
storią, lubi muzykę i sport, przede 
wszystkim piłkę nożną. (JK) 

Aby zagłosować na wójta Lisow-

skiego, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.3 na nr 72355

Robert Lisowski, wójt Iwanowic (pow. krakowski)
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Urodził się w Jerzmanowicach 
w 1961 roku. Z zawodu technik elek-
tronik. W latach 1998-2006 był rad-
nym powiatu krakowskiego. 
W 2006 roku został wójtem gminy 
Jerzmanowice-Przeginia. W 2014 ro-
ku wybrany po raz trzeci na to stano-
wisko. Od wielu lat zaangażowany 
w działalność społeczną. Za najważ-
niejsze inwestycje, jakie udało się 
ostatnio przeprowadzić w gminie, 
uważa remont odcinków wodocią-
gów na terenie Jerzmanowic oraz 
wykonanie remontów dróg na ob-
szarze całej gminy, z wykorzysta-
niem zakupionego materiału ka-
miennego. Cieszy się też z udanego 

remontu dachu 
starej sali gimna-
stycznej 
w Przegini. Wójt 
informuje, że 
w trakcie realiza-
cji jest obec-
nie budowa 

zbiorników wody pitnej oraz rewitali-
zacja boiska sportowego 
w Racławicach. W najbliższej przysz-
łości planuje przebudowę i remont 
kolejnych dróg oraz budowę chodni-
ków na terenie gminy, a także stwo-
rzenie warunków dla podłączenia 
do kanalizacji kolejnych posesji. Za-
powiada budowę sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół w Jerzmanowicach, 
budowę siłowni zewnętrznych na te-
renie gminy i modernizację Domu 
Ludowego w Przegini. Wójt wspomi-
na też o pomyśle stworzenia  punktu 
przesiadkowego dla mieszkańców 
Przegini i modernizacji parkingu typu 
„park & ride”. Jak przyznaje Piaśnik, 
w tym roku nie udała się budowa ka-
nalizacji na terenie Jerzmanowic, 
Szklar i Racławic oraz oczyszczalni 
ścieków w Szklarach. Wójt jest kawa-
lerem. Interesuje się historią, turysty-
ką, zabytkami i sportem. (JK)  

Aby zagłosować na wójta 

Piaśnika, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.4 na nr 72355

Adam Piaśnik, wójt Jerzmanowic-Przegini (pow. krakowski)
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Urodził się 20 stycznia 1961 roku 
w Słomnikach (pow. krakowski). 
Jest absolwentem Wydziału Techni-
ki i Energetyki Rolnictwa ówczesnej 
Akademii Rolniczej w Krakowie. 
Z zawodu inżynier mechanizacji rol-
nictwa. Zanim został wójtem praco-
wał jako wiceprezes ds. technicz-
nych Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Kocmyrzowie (w latach 1987-
1989). Później, w latach 1998-
2002, był radnym powiatu krakow-
skiego. Wójtem został w 1990 roku. 
Jest dumny z tego, że w ostatnim ro-
ku w gminie udało się wybudować 
nową szkołę w Karniowie. Budynek 
jest gotowy, ale zostanie oddany 

do użytku 
po wyposażeniu 
w 2018 roku. 
Oprócz tego, 
w Zastowie, 
dawny biuro-
wiec zamieniono 
na mieszkania 

socjalne. Dzięki temu najuboższe 
rodziny będą mogły żyć w znacznie 
lepszych warunkach. Marek 
Jamborski nie ukrywa, że w niedale-
kiej przyszłości planuje  stworzenie 
pięciu parkingów park&ride, aby kie-
rowcy przesiadali się do autobu-
sów – cztery parkingi mają powstać 
wzdłuż trasy kolejowej  Kraków – 

Warszawa, a jeden w centrum gmi-
ny. Niestety w tym roku nie udało się 
pozyskać pieniędzy na budowę hali 
gimnastycznej, czego wójt szczegól-
nie żałuje. Choć gmina aplikowała 
o środki unijne, dofinansowanie do-
stały dużo większe projekty, a sala 
musi jeszcze poczekać. Wójt jest żo-
naty, ma troje dzieci. Jego najwięk-
szą pasją, nieprzerwanie od wielu 
lat, jest lotnictwo sportowe. Lubi 
również aktywny wypoczynek, 
przede wszystkim biegi terenowe 
przez las. (JK)  

Aby zagłosować na wójta 

Jamborskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTKR.5 na nr 72355 

Marek Jamborski, wójt Kocmyrzowa-Luborzycy (pow. krakowski)
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Urodził się 11 stycznia 1961 roku 
w Tenczynku, gdzie do 2007 roku 
pełnił funkcję sołtysa. Studiował 
na Politechnice Krakowskiej budow-
nictwo, szczególnie w zakresie kon-
strukcji budowlanych i inżynierskich 
oraz dróg, ulic, autostrad. Odbył tak-
że kursy i studia podyplomowe, 
m.in.dotyczące zarządzania w admi-
nistracji publicznej, prawa zamó-
wień publicznych, budownictwa 
energooszczędnego oraz szkolenia 
z planowania przestrzennego, pra-
wa budowlanego i księgowości. 
W latach 80. założył rodzinne go-
spodarstwo ogrodnicze, które, choć 
w ograniczonym zakresie, funkcjo-

nuje do dzisiaj. 
Pracował też 
w prywatnej fir-
mie budowlanej 
i Departamencie 
Inwestycji Regio-
nalnych Urzędu 
Marszałkowskie-

go Województwa Małopolskiego. 
W organizacjach społecznych i sa-
morządzie działa od ponad 25 lat.  
Burmistrzem Krzeszowic został dwa 
lata temu. Dużą wagę przywiązuje 
zarówno do zadań inwestycyjnych, 
jak i do organizacji ciekawych wyda-
rzeń kulturalnych i sportowych dla 
mieszkańców. Ponadto w czasie je-

go kadencji powstał m.in. odcinek 
kanalizacji w Zalasiu.  
Za swój największy sukces w ostat-
nim czasie uznaje jednak otwarcie 
dla zwiedzających zamku „Tenczyn” 
w  Rudnie, zamkniętego przez lata 
ze względu na zły stan techniczny, 
oraz doprowadzenie do organizacji 
przez Urząd Marszałkowski „Mało-
polskiego Smaku” na  
krzeszowickim Rynku. 
Burmistrz jest żonaty, ma dwie córki. 
Pasjonuje go ogrodnictwo, sport i hi-
storia. (PP)  

Aby zagłosować na burmistrza   

Gregorczyka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZKR.1 na nr 72355

Wacław Gregorczyk, burmistrz Krzeszowic (pow. krakowski)
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Urodził się w 1980 roku w Krakowie. 
Ukończył zarządzanie i marketing 
na Wydziale Zarządzania i Komunika-
cji Społecznej Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego. Działał w organizacjach 
pozarządowych. Kontakt z admini-
stracją samorządową ma od 2005 
roku, kiedy został pracownikiem 
Urzędu Gminy Liszki. Od 2007 roku 
był członkiem zarządu klubu sporto-
wego Kaszowianka Kaszów, 
a w 2009 roku został prezesem Sto-
warzyszenia na rzecz Ziemi Lisieckiej. 
Członek Prawa i Sprawiedliwości. 
W 2014 roku podjął decyzję o starcie 
w wyborach na stanowisko wójta Li-
szek i wygrał. W drugim roku kaden-

cji udało mu się 
skanalizować 
Czułów. Ja-
ko ważny cel 
w tym czasie wy-
znaczył sobie też 
budowę szkoły 
w Murawicy, któ-

ra zakończy się w przyszłym roku, 
a ponadto termomodernizację remi-
zy OSP w gminie i jej remont, który 
pozwoli na stworzenie wewnątrz bu-
dynku przedszkola. W Piekarach 
powstały hydrofory, które zapewnia-
ją lepsze ciśnienie wody, a w wielu 
miejscach gminy udało się rozbudo-
wać wodociągi. Miś zapewnia, że 

w przyszłości będzie kontynuował 
zabezpieczanie dostępu mieszkań-
ców do wody, tak aby korzystali ze 
źródeł lepszej jakości. Planuje budo-
wę parkingu park&ride. Wójt 
ze smutkiem przyznaje, że nie udało 
się rozpocząć budowy nowej studni 
w Rącznej, która była szansą na lep-
szą wodę dla wielu mieszkańców tej 
miejscowości. 
Paweł Miś od dwóch miesięcy jest 
szczęśliwym mężem. Poza pracą lubi 
też sport, interesuje się historią i poli-
tyką. (JK)  

Aby zagłosować na wójta Misia, 
wyślij SMS o treści WOJTKR.6 
na nr 72355

Paweł Miś, wójt Liszek (pow. krakowski)
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Urodzony w 1963 roku w Krakowie. 
Ukończył Wydział Melioracji ówczes-
nej Akademii Rolniczej w Krakowie. 
W latach 1988-1994 był pracowni-
kiem tej uczelni. Od 1990 roku zasia-
dał w Radzie Gminy Michałowice. 
W latach 1993-1995 był zastępcą 
wójta. W 1995 roku premier wyzna-
czył Antoniego Rumiana na komisa-
rza rządowego w gminie Biskupice, 
w której radni spierali się, nie mogąc 
wybrać wójta. Rumian rządził jako 
komisarz przez dwa lata, a przez ko-
lejne dwa już jako pełnoprawny wójt. 
Potem, do 2002 roku, pełnił funkcję 
dyrektora Departamentu Gospodar-
ki, Rolnictwa i Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskie-
go. Od 2003 ro-
ku jest wójtem 
Michałowic. Za-
walczył o stano-
wisko, bo jako 
mieszkaniec 
gminy widział, że 

nie działa ona prawidłowo. Antoni 
Rumian jest dumny z uruchomienia 
zbiornika wodnego w Prawdzie, bo 
jak mówi, to była sprawa szczególnie 
ważna dla mieszkańców tego rejonu. 
Zakupione zostały także kolejne 
działki, na których powstaną nowe 
zbiorniki. W planach ma uruchomie-
nie między Prawdą a Więc ławicami 

magistrali wodociągowej, która za-
pewni lepszy dostęp do wody miesz-
kańcom. Wójt zabiega też o budowę 
kolejnych odcinków kanalizacji, m.in. 
na terenie Michało wic i Książniczek. 
Na ten rok planował również rozbu-
dowę centrum Michałowic, ale ten 
projekt musi jeszcze poczekać. 
Antoni Rumian jest żonaty, ma dwoje 
dzieci. Uwielbia jazdę na nartach, ale 
z powodu dotkliwej kontuzji nie mo-
że sobie już na to pozwolić. Rekom-
pensuje to pracą w ogródku i wypa-
dami na grzybobranie. (JK) 

Aby zagłosować na wójta  
Rumiana, wyślij SMS o treści 
WOJTKR.7 na nr 72355

Antoni Rumian, wójt Michałowic (pow. krakowski)
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Urodził się w Łodygowicach w 1962 
roku. Jest absolwentem ogólno-
kształcącej szkoły muzycznej I i II 
stopnia. Studiował także na Papie-
skiej Akademii Teologicznej (dziś Uni-
wersytet Papieski) w Krakowie. Jako 
studia podyplomowe wybrał zarzą-
dzanie oświatą na Politechnice Kra-
kowskiej. W 1998 roku został dyrek-
torem Szkoły Podstawowej im. Józe-
fa Nowina-Konopki w Mogilanach 
i był nim przez kilkanaście lat. W 2014 
roku wystartował w wyborach 
na wójta, bo, jak mówi, wytypowali 
go mieszkańcy. Wygrał. W gminie 
wójt stawia na remonty szkół. Udało 
mu się zrealizować naprawy dachów, 

odnowić szatnie 
i położyć nową 
kostkę 
przy gminnych 
placówkach. 
Oprócz tego ska-
nalizowano 
Libertów, a w Ga-

ju wybudowano chodniki. W kilku 
miejscowościach pojawił się też no-
wy asfalt na drogach. Wójt deklaruje, 
że w najbliższych planach ma odno-
wienie i poszerzenie drogi, która łą-
czy zakopiankę ze Świątnikami. 
Wzdłuż niej powstanie także chod-
nik. Jeśli chodzi o kanalizację, na ce-
lowniku wójt ma teraz Mogilany. 

Te działania przewiduje na najbliższe 
dwa, trzy lata. Piotr Piotrowski jest 
dumny z tego, że gmina otrzymała 
nagrodę od Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej. Wszystko dzięki temu, że 
w poprzednim roku wiele posesji 
przyłączono do kanalizacji. 
W wolnym czasie wójt lubi uprawiać 
sport, przede wszystkim jazdę 
na nartach. Ma żonę i dwie córki. 
Ostatnio największą radość sprawia 
mu wnuk, który niedawno przyszedł 
na świat. (JK)  

Aby zagłosować na wójta  
Piotrowskiego, wyślij SMS  
o treści WOJTKR.8 na nr 72355

Piotr Piotrowski, wójt Mogilan (pow. krakowski)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Urodził się w Cianowicach w 1955 r. 
Ukończył Technikum Geodezyjne 
w Krakowie w 1975 r. Z zawodu geo-
deta. Najpierw pracował w Okręgo-
wym Przedsiębiorstwie Geode zyj -
no-Kartograficznym w Krakowie, 
a później jako geodeta w urzędach 
gminy w Skale i Sułoszowej. W 1989 
r. założył własny biznes – został właś-
cicielem zakładu pogrzebowego, 
który prowadzi od ponad 20 lat.  
W latach 1990-1994 i 1998-2010 był 
radnym w Skale. Samorządowe do-
świadczenie i problemy gminy skło-
niły go do startu w wyborach na bur-
mistrza w 2010 r. Dwa lata temu 
po raz kolejny udało mu się wygrać. 

W ostatnim cza-
sie gmina zain-
westowała 
w oczyszczalnię 
ścieków, której 
koszty w 85 
proc. pokryły 
środki unijne. 

W ubiegłym roku Skała kupiła ciągnik 
i beczkę asenizacyjną o pojemności 5 
tys. litrów. Sprzęt służy do wywozu 
ścieków z szamb. Pozyskano też do-
datkowo, z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko, ponad 1 
mln zł na poszerzenie zakresu mo-
dernizacji jedynej w gminie oczysz-
czalni w Nowej Wsi. Poza tym wybu-

dowano ponad 3,6 km dróg w ra-
mach programu modernizacji dróg 
gminnych, uszkodzonych z powodu 
powodzi i nadmiernych opadów 
deszczu. Burmistrz cieszy się, że gmi-
na wybudowała most na Dłubni 
w Gołyszynie i place zabaw przy kilku 
szkołach podstawowych. Projekt, 
z którego burmistrz jest najbardziej 
zadowolony, to udział w realizacji ob-
wodnicy Skały. Tadeusz Durłak jest 
żonaty od 35 lat. Ma dwoje dzieci. 
W wolnych chwilach lubi długo spa-
cerować po lesie. (PP)  

Aby zagłosować na burmistrza   
Durłaka, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZKR.2 na nr 72355

Tadeusz Durłak, burmistrz Skały (pow. krakowski)
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Od urodzenia w 1963 r. mieszka we 
wsi Grabie. Jest absolwentem Aka-
demii Rolniczej i Wyższej Szkoły Pe-
dagogicznej w Krakowie. Pracę za-
czął jako nauczyciel, potem był dy-
rektorem Szkoły Podstawowej 
w Zelczynie. Działalność w samorzą-
dzie lokalnym rozpoczął w 1994 roku 
jako radny miejski w Skawinie. 
W 2007 r. podjął pracę na stanowi-
sku kierownika Wydziału Edukacji, 
Zdrowia i Kultury Urzędu Miasta 
w Skawinie, a w 2011 r. został zastęp-
cą burmistrza. Od dwóch lat pełni 
funkcję burmistrza. Do najważniej-
szych sukcesów zalicza kontynuację 
budowy obwodnicy Skawiny i dalszy 

rozwój terenów 
inwestycyjnych 
w okolicy mia-
sta. Burmistrz 
zwraca uwagę 
na to, że właśnie 
w Skawinie bę-
dzie realizowany 

program Mieszkanie Plus. – Dzięki te-
mu programowi staniemy się mia-
stem jeszcze bardziej przyjaznym 
i otwartym dla ludzi. Dziś, pod koniec 
2016 roku, fabryki i zakłady działają-
ce na terenie Skawiny poszukują pra-
cowników. Zwiększa się liczba miesz-
kańców a co za tym idzie potrzebne 
są nowe mieszkania – mówi Kolasa. 

Dodaje, że ma nadzieję, iż program 
nie przyniesie strat samorządom. Te-
ren przeznaczony na realizację pro-
jektu Mieszkanie plus zlokalizowany 
jest przy ul. Skawińskiej i Torowej. 
Obszar ten już kilka lat temu został 
wyznaczony pod budownictwo ko-
munalne i socjalne. Władze Skawiny 
dysponują gotowym projektem bu-
dynków. 
Prywatnie Paweł Kolasa jest szczęśli-
wym mężem i ojcem dorosłego syna. 
Wolne chwile poświęca rodzinie 
i spotkaniom z przyjaciółmi. (PP)  

Aby zagłosować na burmistrza  
Kolasę, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZKR.3 na nr 72355

Paweł Kolasa, burmistrz Skawiny (pow. krakowski)
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Urodził się w Słomnikach w 1964 r. 
Ukończył Wyższą Szkołę Pedago-
giczną w Krakowie na kierunku wy-
chowanie techniczne. Przez wiele lat 
pracował jako nauczyciel w szkołach 
podstawowych w Smrokowie 
i Wężerowie. Uczył m.in. wychowa-
nia technicznego, fizyki, chemii, ma-
tematyki, informatyki. W 1997 roku 
objął stanowisko dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Waganowicach. 
Utworzył przy niej gimnazjum inte-
gracyjne, a później przekształcił pla-
cówkę w Zespół Szkół im. S. Wy-
spiańskiego.  
W 2006 roku otrzymał propozycję 
od grupy mieszkańców, którzy za-

chęcili go, by wy-
startował w wy-
borach. Od tam-
tej wygranej jest 
burmistrzem 
Słomnik. Za suk-
ces ostatnich lat 
uważa zakoń-

czoną budowę przedszkola energo-
oszczędnego. Inwestycja trwała trzy 
lata. Słomniki są liderem na liście 
gmin energooszczędnych.  
Inną, równie ważną inwestycją, jest 
budowa kanalizacji na odcinku 
Słomniki – Prandocin – Januszowice, 
która wciąż trwa. W tym roku w gmi-
nie udało się ponadto przeprowadzić 

remont szkoły w Smrokowie. Poza 
tym uporządkowano teren nad Mły-
nówką przy ul. Słowackiego. Działkę 
wydzierżawiła gmina od jej właścicie-
la. Samorząd zamierza urządzić tam 
skwer dla spacerowiczów i rekreacyj-
ny teren, gdzie będzie można odpo-
cząć i przyjemnie spędzić czas. Wój-
towi udało się też doprowadzić 
do zakupu wozu strażackiego dla 
jednostki OSP Prandocin. 
W wolnej chwili Paweł Knafel lubi 
rzeźbić w drewnie, przeważnie w li-
pie, a ponadto wędkować. (PP) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Knafla, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZKR.4 na nr 72355

Paweł Knafel, burmistrz Słomnik (pow. krakowski)
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Urodzony 8 maja 1965 roku 
w Sułoszowej. Ukończył ówczesną 
Akademię Rolniczą w Krakowie jako 
mgr inż. rolnictwa. Bezpośrednio 
po studiach, w latach 90., został za-
trudniony w Urzędzie Gminy 
Sułoszowa na stanowisku kierowni-
ka referatu ds. organizacji. W 1990 
roku został radnym gminy. To wtedy 
nauczył się pracy w samorządzie.  
W 1994 roku rada gminy wytypowa-
ła go na wójta. Funkcję tę sprawuje 
do dziś. Za najważniejsze zadanie 
w ostatnim czasie, które udało się 
zrealizować, wójt uważa moderniza-
cję drogi powiatowej na odcinku 
Sułoszowa – Wielmoża. – To jedna 

z najważniej-
szych inwestycji 
na terenie naszej 
gminy – mówi  
Gorajczyk.  
Kolejną ważną 
inwestycją dla 
gminy był drugi 

etap budowy kanalizacji we wsi Wiel-
moża. Wójt jest również bardzo za-
dowolony ze zmodernizowanej 
oczyszczalni ścieków. Niedawno 
udało się także zakończyć budowę 
oczekiwanego, szczególnie przez 
młodszych mieszkańców gminy, 
kompleksu sportowego 
w Sułoszowej. Władze gminy 

Sułoszowa chcą, aby obiekt ten słu-
żył zarówno uczniom podczas zajęć 
lekcyjnych, jak i klubowi sportowe-
mu „Prądniczanka” oraz mieszkań-
com. W ramach kompleksu powsta-
ło boisko do  piłki nożnej i urządzenia 
lekkoatletyczne: bieżnia, miejsca 
do rzutu kulą, oszczepem oraz 
do skoków w dal. Kompleks powstał 
przy boisku typu „orlik”.  Stanisław 
Gorajczyk jest żonaty, ma dwoje 
dzieci. Prywatnie prowadzi gospo-
darstwo rolne, a w wolnym czasie 
bardzo lubi chodzić po górach. (PP) 

Aby zagłosować na wójta 
Gorajczyka, wyślij SMS o treści 
WOJTKR.9 na nr 72355  

Stanisław Gorajczyk, wójt Sułoszowej (pow. krakowski)
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Urodzony w Świątnikach Górnych 
w 1954 roku. Absolwent Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
Z wykształcenia inżynier technolog 
materiałów. Po studiach pracował 
w Zakładach Materiałów Ogniotrwa-
łych w Skawinie. W 1979 roku rozpo-
czął studia doktoranckie z zakresu fi-
zykochemii ciała stałego na AGH. 
Uzyskał tytuł doktora. Równocześ-
nie działał w studenckiej „Solidarnoś-
ci”. W 1983 roku założył własny za-
kład produkcyjny, a w latach  1991-
2005, kierował, razem z bratem, 
spółką Wist. Jednocześnie w latach 
1989-1992 pełnił funkcję prezesa 
Spółdzielni Rzemieślniczej Krakus 

w Świątnikach.  
Pracę samorzą-
dową rozpoczął 
od sprawowania 
mandatu radne-
go gminy w la-
tach 1998-2002. 
Od 2005 

do 2010 pełnił funkcję wiceburmi-
strza Świątnik. Od 2010 r. jest burmi-
strzem. Za sukces uważa projekt 
przebudowy drogi z Krakowa 
do Świątnik. Inwestycja powinna zo-
stać zrealizowana w ciągu roku.  
Jest dumny, że gmina bierze udział 
w różnych inicjatywach, m.in. „Skar-
by blisko Krakowa”. Dzięki temu 

powstaje projekt nowego centrum 
w Świątnikach z parkingiem, amfite-
atrem, placem zabaw i miejscem dla 
rekreacji.  
Żona burmistrza Teresa uczy angiel-
skiego w Zespole Szkół w Świątni -
kach. Burmistrz ma dwóch żonatych 
synów – starszy Mateusz jest absol-
wentem informatyki na AGH, ojcem 
kilkumiesięcznego Witusia. Młodszy 
syn Michał to absolwent prawa 
na UJ. Witold Słomka, poza działal-
nością zawodową, rozwija zaintere-
sowania muzyczne i sportowe. (PP)  

Aby zagłosować na burmistrza 
Słomkę, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZKR.5 na nr 72355

Witold Słomka, burmistrz Świątnik Górnych (pow. krakowski)
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Urodził się w 1975 roku w Krakowie. 
Studiował na Uniwersytecie Peda-
gogicznym. Magister politologii 
i nauk społecznych.  
Po studiach pracował w salonie sa-
mochodowym, sprzedawał części 
do aut. W 2001 roku założył w gmi-
nie gazetę „Przegląd Lokalny”, 
w której często wytykał błędy po-
pełniane przez urzędującą władzę.  
Szybko zgromadził obok siebie ludzi 
o podobnych poglądach. Razem za-
łożyli stowarzyszenie Porozumienie 
na rzecz Mieszkańców Gminy Wiel-
ka Wieś.  
W 2002 roku, w wieku 27 lat, Tade-
usz Wójtowicz po raz pierwszy wy-

grał wybory 
na wójta i od te-
go czasu pełni tę 
funkcję.  
Był i pozostaje 
bezpartyjny. Jest 
dumny z inwe-
stycji w zakre-

sie gospodarki wodnej, na których 
w ubiegłym roku gmina skupiła się 
szczególnie. Powstała nowa sieć ka-
nalizacyjna i zbiorniki na wodę. 
W Kiebułtowie udało się zakończyć 
budowę oczyszczalni ścieków. Po-
nadto w gminie powstało centrum 
administracyjne, połączone z częś-
cią komercyjną.  

Wójt chce też postawić we wsiach 
obiekty wielofunkcyjne, w których 
znajdowałyby się sale do spotkań 
i ćwiczeń dla młodzieży oraz po-
mieszczenia dla kół gospodyń wiej-
skich. Wójtowicz przyznaje, że naj-
większym problemem Wielkiej 
Wsi są wody opadowe, które zale-
wają drogi i ogródki mieszkańców. 
Wójt jest żonaty, ma dwóch synów. 
Jego hobby to historia, szczególnie 
okres międzywojenny. Interesuje się 
też polityką i różnymi dyscyplinami 
sportu. (PP)  

Aby zagłosować na wójta  

Wójtowicza, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.10 na nr 72355

Tadeusz Wójtowicz, wójt Wielkiej Wsi (pow. krakowski)
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Urodziła się w 1965 roku w Tarno-
brzegu. Ukończyła organizację i za-
rządzanie na ówczesnej Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie.  
W latach 1992-2002 pracowała 
na różnych stanowiskach w Urzędzie 
Miasta Krakowa. Natomiast w latach 
2002-2006 była członkiem Zarządu 
Powiatu Krakowskiego. W 2005 ro-
ku została starostą krakowskim, 
a w listopadzie 2006 roku wójtem 
Zabierzowa. Funkcję tę pełni do dnia 
dzisiejszego.Za sukces ostatnich lat 
uważa zakończenie budowy ratusza 
i płyty rynku w centrum Zabierzowa. 
Udało się również w Bolechowicach 
rozbudować szkołę oraz zainwesto-

wać w nowy seg-
ment z potężną 
aulą w Szkole 
Podstawowej 
w Zabierzowie. 
Za udaną inwe-
stycję wójt uzna-
je też rozbudo-

wę ulicy Balickiej prowadzącą do Kra-
kowa, wraz z przebudową mostu.  
W ubiegłym roku wójt podkreślała, 
że szczególnie zależy jej na tym, by 
w pobliżu dworca w Zabierzowie 
powstał parking park&ride. Udało się 
zrealizować tę obietnicę – parking 
oddano do użytku już w połowie te-
go roku. Oprócz 55 miejsc postojo-

wych dla samochodów znajdują się 
tam stojaki rowerowe przykryte wia-
tami, automatyczne toalety, ławki 
i stanowiska do ładowania samocho-
dów elektrycznych. Parking ma za-
chęcić kierowców do przesiadania 
się do komunikacji zbiorowej. 
Elżbieta Burtan jest mężatką, ma tro-
je dzieci. Prywatnie uwielbia upra-
wiać sport, przede wszystkim jeździć 
na rowerze i chodzić na fitness. Pod-
kreśla, że często ćwiczy. Jej pasją są 
także podróże. Bardzo lubi kuchnię 
włoską. (PP) 

Aby zagłosować na wójt Burtan, 

wyślij SMS o treści WOJTKR.11 

na nr 72355

Elżbieta Burtan, wójt Zabierzowa (pow. krakowski)
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Urodził się w 1958 roku w Krakowie. 
Z zawodu jest nauczycielem. W la-
tach 70. studiował fizykę.  
 W latach 1980-1982 był dyrektorem 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Michałowicach. Natomiast w la-
tach 1982-1996 pracował jako na -
uczyciel w Szkole Podstawowej 
w Raciborowicach. Wtedy do Zielo-
nek ściągnął go ówczesny wójt tej 
gminy, a później marszałek woje-
wództwa małopolskiego, Marek 
Nawara. W latach 1996-1998 Bogu-
sław Król był kierownikiem Gminne-
go Zespołu Administracyjnego Szkół 
i Służby Zdrowia Gminy Zielonki. 
W 1998 roku Rada Gminy wybrała go 

na wójta. Od tej 
pory pozostaje 
na stanowisku, 
już 18 lat.  
Najbardziej 
dumny jest z bu-
dowy blisko 
200-kilometro-

wej sieci kanalizacji sanitarnej i wodo-
ciągowej wraz z trzema zbiornikami 
wody pitnej. Inwestycje powsta-
ły w Zielonkach, Januszowicach oraz 
w Przybysławicach. Kolejny sukces 
to zakończenie budowy remizy stra-
żackiej w Bibicach. Udało mu się tak-
że doprowadzić do zagospodarowa-
nia zdegradowanych terenów 

poprzemysłowych w Zielonkach. 
W Parku Wiejskim i Centrum Integra-
cji Społecznej powstały place zabaw, 
boiska i inne tereny dla uprawiania 
sportu i codziennej rekreacji. Król 
od lat toczy też batalię o realizację 
północnej obwodnicy Krakowa, któ-
ra w większości ma przebiegać przez 
 Zielonki. Przygotowuje dokumenta-
cję dla tej ważnej inwestycji, wartej 
ok. 1,5 mld zł i stara się przekonać jej 
przeciwników. Wójt jest żonaty, ma 
córkę. Jego hobby to praca na dział-
ce, majsterkowanie, fotografia. (PP)  

Aby zagłosować na wójta Króla, 

wyślij SMS o treści WOJTKR.12 

na nr 72355

Bogusław Król, wójt Zielonek (pow. krakowski)
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Ma 58 lat, z wykształcenia magi-
ster inżynier, konstruktor ma-
szyn. Prowadzi 10-hektarowe go-
spodarstwo rolne. Był nauczycie-
lem w Zespole Szkół Technicz-
nych i Ogólnokształcących 
w Limanowej. Od 1990r. członek 
NSZZ „Solidarność”. W latach 
1994-1998 radny i starosta po-
wiatu limanowskiego. Od 2010 
roku jest burmistrzem Limano-
wej. Za sukces uznaje zwycięstwo 
w tegorocznym rankingu Oceny 
Aktywności Gmin Subregionu Są-
deckiego za 2015 rok.  
Mówi, że najważniejszym zada-
niem jest ciągły rozwój miasta, 

poprawa wa-
runków komu-
nikacyjnych, 
gospodarki ko-
munalnej i roz-
wój rekreacji. 
Aktualnie mo-
dernizowane są 

drogi w ramach Programu Roz-
woju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016-
2019.  Burmistrz chwali się rów-
nież dokończoną modernizacją 
oczyszczalni ścieków. Na stacji 
uzdatniania wody wymieniono 
filtry. Dezynfekcję wody gazo-
wym chlorem zastąpiono dwut-

lenkiem węgla –  co zdaniem Bie-
dy jest skuteczniejszą metodą, 
a przede wszystkim korzystną dla 
zdrowia. Została rozbudowana 
sieć wodociągów oraz sieć kanali-
zacji. Dla dzieci i młodzieży pow-
staje miasteczko ruchu drogowe-
go.  Władysław Bieda jest żonaty, 
ma troje dzieci. Wykonując pracę 
burmistrza nie ma wiele czasu 
na prywatne zainteresowania. 
Czas wolny poświęca swojej ro-
dzinie.   
 (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza            

Biedę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.7 na nr 72355

Władysław Bieda, burmistrz Limanowej
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Urodził się w 1951 r. w Mstowie. 
W 1973 r. rozpoczął pracę w Powiato-
wej Radzie Nadzorczej w Krakowie. 
Od 1975 r. pracował w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Limanowa na stanowisku 
instruktora rolnego w Wydziale Rol-
nictwa i Leśnictwa. W 1979 r. rozpo-
czął studia zaoczne na Akademii Rol-
niczej w Krakowie na Wydziale Zoo-
technicznym, a w 1987 r. został kie-
rownikiem Wydziału Rolnictwa 
i Leśnictwa w Urzędzie Miasta i Gmi-
ny Limanowa. W 1992 roku objął 
funkcję zastępcy wójta gminy. 
Od 2001 roku piastuje urząd wójta 
Limanowej. Priorytetem działań wój-
ta jest budowa dróg o nawierzchni bi-

tumicznej oraz 
infrastruktury 
wodociągowo- 
kanalizacyjnej . 
W ramach inwe-
stycji drogo-
wych, w ubie-
głym roku udało 

się przebudować pięciokilometrowy 
odcinek na trasie Pasierbiec – Nowe 
Rybie oraz zakończyć budowę chod-
nika na trasie Mordarka – Kłodne. 
Powstał  też wodociąg w sołectwach 
Stara Wieś I i Sowliny. Wybudowano 
51 km sieci.  
W bieżącym roku jedną ze sztanda-
rowych i wieloletnich inwestycji dla 

wójta jest budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej zachodniej części gminy. To 
koszt ok. 9 mln zł. Pazdan liczy, że 
uda się pozyskać unijne środki.  
Duży nacisk w bieżącym roku wójt 
kładzie też na dalszą modernizację 
placówek szkolnych. Wykonywane   
w szkołach prace sięgają kwoty około 
1 ,5 mln złotych. 
Wójt Władysław Pazdan jest żonaty. 
Ma troje dzieci.  
Główne jego zainteresowania to tu-
rystyka rowerowa i prace ogrodnicze 
na działce. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta   

Pazdana, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.10 na nr 72355

Władysław Pazdan, wójt gminy Limanowa
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Urodził się w 1973 r. w Limanowej. 
Absolwent Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie. Ukończył studia huma-
nistyczne  na kierunku bi blioteko -
znawstwo i informacja naukowa 
oraz podyplomowe na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim z zakresu admini-
stracji publicznej i zarządzania. Stu-
diował też dziennikarstwo w Wyż-
szej Szkole Europejskiej im. w Krako-
wie. Był członkiem Komitetu 
Monitorującego Małopolski Regio-
nalny Program Operacyjny na lata 
2007-2013. Wójtem Dobrej jest 
od 2002 r. Wcześniej pracował jako 
kierownik działu automatyzacji 
w Wojewódzkiej Bibliotece w Krako-

wie. Wójt zazna-
cza, iż najwięk-
szym sukcesem 
gminy jest stale 
rosnąca liczba 
mieszkańców. 
W ostatnim ty-
godniu udało się 

przekroczyć liczbę 10 tys. mieszkań-
ców.  
Podkreśla, że  prawie 40 procent go-
spodarstw domowych w gminie ma 
już zamontowane instalacje solarne. 
Jednym z kluczowych działań jest 
też budowa systemu wodociągowe-
go. W ubiegłym roku udało się zam-
knąć etap łączący rejon Jurkowa, 

Dobrej i Skrzydlnej. W przyszłym ro-
ku wójt planuje rozbudowę syste-
mu, chce sięgnąć po środki zarówno 
z PROW, jak i RPO, które pozwoliły-
by mu dokończyć budowę kanaliza-
cji w Dobrej i Jurkowie.  
Gmina jest również w trakcie projek-
towania oczyszczalni i kanalizacji 
w rejonie Skrzydlnej.  
Benedykt Węgrzyn jest żonaty, ma 
dwoje dzieci. Interesuje się  muzyką, 
historią oraz turystyką górską. Pasjo-
nuje go też rozwój społeczno-go-
spodarczy.(NIG) 

Aby zagłosować na wójta   

Węgrzyna, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.16 na nr 72355

Benedykt Węgrzyn, wójt Dobrej (pow. limanowski)
FO

T.
 S

TA
N

IS
ŁA

W
 Ś

M
IE

R
C

IA
K

Urodził się w 1973 r. w Limanowej. 
Absolwent Wydziału Prawa Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego w Krakowie. 
Od 1998 r. był radnym w gminie 
Jodłownik. W 2001 r. został jej wój-
tem.  
Do sukcesów ostatnich miesięcy pra-
cy zalicza zakończenie największej 
i najważniejszej inwestycji realizowa-
nej przez gminę, pod nazwą ,,Pro-
gram uregulowania gospodarki 
wodno-ściekowej na terenach gmin: 
Jodłownik, Łapanów, 
Raciechowice’’. Udało się również 
odbudować wiele dróg gminnych. 
Bardzo ważnym zadaniem była tak-
że realizacja projektu: ,,Budowa 

mikroinstalacji 
prosumenckich 
poprzez montaż 
kolektorów sło-
necznych w in-
dywidualnych 
gospodarstwach 
domowych 

na terenie gminy”. Za sukces wójt 
uważa również zakupienie nowych 
samochodów ratowniczo-gaśni-
czych dla jednostki OSP Szczyrzyc, 
Krasne-Lasocice, Jodłownik.  
Gmina przejęła w formie darowizny 
od Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie nieruchomość położoną 
w Szczyrzycu, w której w najbliższym 

czasie wójt chce utworzyć szkołę 
muzyczną. Planuje również rozpo-
częcie budowy kanalizacji sanitarnej 
i wodociągowej. Kolejną ważną in-
westycją jest przebudowa skrzyżo-
wania w centrum Jodłownika wraz 
z przebudową mostu i chodników. 
Wójt chce także kontynuować budo-
wę i odbudowę zarówno mostów, 
jak i dróg.  
Paweł Stawarz jest żonaty, ma jedną 
córkę – Monikę. Wspólnie z rodziną 
prowadzi gospodarstwo sadowni-
cze. Jego pasją jest piłka nożna. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta   

Stawarza, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.17 na nr 72355

Paweł Stawarz, wójt Jodłownika (pow. limanowski)
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Urodził się w 1965 r. w Kamienicy. 
Ukończył studia magisterskie 
w AGH, na Wydziale Inżynierii Mate-
riałowej i Ceramiki. Ukończył również 
studia licencjackie w Bielsku-Białej. 
Pracował jako kierownik działu kon-
strukcji aluminiowych w firmie Dako. 
Od 1998 r. jest wójtem Kamienicy. 
Najważniejszą inwestycją dla wójta 
w ostatnim czasie było dokończenie 
budowy sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Ka-
mienicy i dokończenie chodnika 
przy drodze wojewódzkiej w Szcza-
wie. Zależy mu, aby zwiększyć atrak-
cyjność gminy, dlatego skupia się 
na projektach, które pomogą osiąg-

nąć cel. Planuje 
budowę cen-
trum turys tycz -
no-rekreacyjne-
go w Szczawie. 
Na poczet tego 
zadania gmina 
wykupiła już 2,6 

ha ziemi. Na tym terenie ma powstać 
kąpielisko z plażą, skatepark, boiska 
wielofunkcyjne, siłownie oraz place 
zabaw i ścieżki spacerowe. Koszt in-
westycji szacuje na 5mln złotych. 
Wójt zwraca uwagę również na inwe-
stycje drogowe. Chwali się też   roz-
budową wodociągów i kanalizacji. 
Na pięć wiosek, cztery już są skanali-

zowane. Wójt planuje też budowę 
ścieżki turystyczno-rowerowej 
wzdłuż rzeki Kamienicy. Przygoto-
wuje także dokumentację pod budo-
wę pełnowymiarowej sali sportowej 
w Kamienicy.   
Władysław Sadowski jest żonaty 
od 22 lat, ma dwóch synów: Jakuba, 
który jest w klasie maturalnej oraz 
Szymona, studenta informatyki AGH 
w Krakowie. Pasją wójta jest tenis 
ziemny oraz wędrówki górskie. 
W tym roku zdobył Orlą Perć w Wy-
sokich Tatrach.  (NIG) 

Aby zagłosować na wójta   

Sadowskiego, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.13 na nr 72355

Władysław Sadowski, wójt Kamienicy (pow. limanowski)
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Urodził się w 1976 roku w Limano-
wej. Jest absolwentem Wydziału 
Prawa na Uniwersytecie Śląskim. 
Tam też ukończył studia podyplo-
mowe z administracji i zarządzania.  
Prowadził kancelarię adwokacką, 
a zanim związał się z samorządem 
pracował w organach ścigania. Naj-
pierw był radnym w gminie Lasko-
wa. Od dwóch lat pełni funkcję wójta 
Laskowej. Zastąpił na tym stanowi-
sku Stanisławę Niebylską, która 
sprawowała urząd przez dwie ka-
dencje.  
W 2015 r. przeznaczył na zadania in-
westycyjne 5 mln zł. Wylicza, że uda-
ło się pozyskać środki na budowę 

mikroinstalacji 
prosumenckich 
wykorzystują-
cych odnawialne 
źródła energii 
na budynkach 
użyteczności 
publicznej oraz 

mieszkalnych. Ważnym zadaniem 
dla lokalnej społeczności było rów-
nież wybudowanie placów zabaw 
w Kamionce Małej, Jaworznej, 
Krosnej, Żmiącej i Sechnej.  
Doprowadził też do końca budowę 
sali gimnastycznej w Kamionce Ma-
łej. Dla mieszkańców istotne było 
również wykonanie czterech kilo-

metrów nawierzchni asfaltowej 
na gminnych drogach.  
Wójt ma konkretne plany na najbliż-
szy czas. Jego zdaniem, jedną z naj-
ważniejszych inwestycji dla społecz-
ności lokalnej będzie rozbudowa 
ośrodka zdrowia w Laskowej. W tym 
roku zamierza także wyasfaltować 
kolejne cztery kilometry dróg gmin-
nych. 
Czesław Stanisławczyk jest żonaty 
i ma dwoje dzieci. Jego głównym za-
interesowaniem jest motoryzacja.  
(NIG)  

Aby zagłosować na wójta   
Stanisławczyka, wyślij SMS 
o treści WOJTNS.18 na nr 72355

Czesław Stanisławczyk, wójt Laskowej (pow. limanowski)
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Nieprzerwanie rządzi gminą od 35 
lat. Urodziła się w 1948 r. Ukończyła 
Technikum Rolnicze w Czernichowie 
k. Krakowa. Studiowała zootechnikę 
na Akademii Rolniczej w Krakowie. 
Pracę zawodową rozpoczęła w 1967 
r. w Prezydium Powiatowej Rady Na-
rodowej w Limanowej. Z gminą 
Łukowica związana jest od 1969 r., 
gdzie pracowała w Prezydium Gro-
madzkiej Rady Narodowej na stano-
wisku agronoma gromadzkiego. 
Od 1973 r. była kierowniczką Gminnej 
Służby Rolnej. W 1981 r. została na-
czelniczką gminy, a później wójtem.  
Za sukces ostatnich miesięcy uważa 
oddanie do użytku parkingów i chod-

ników przy dro-
gach powiato-
wych. Głównym 
założeniem tych 
przedsięwzięć 
była poprawa 
bezpieczeństwa 
mieszkańców. 

Podkreśla, że udało się też rozbudo-
wać i przebudować istniejący budy-
nek przedszkola w Łukowicy. Gmina 
rozpoczęła również budowę świetli-
cy wiejskiej wraz z infrastrukturą 
techniczną w Młyńczyskach oraz 
rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Łukowicy. W placówce ma po -
wstać sala gimnastyczna.  

Wójt Rzadkosz ma w planach prze-
budowę drogi powiatowej 
do Naszacowic. Informuje, że gmi-
na przeprowadza ankietę diagno-
styczną na potrzeby wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obsza-
ru rewitalizacji. W ten sposób chce 
poznać problemy mieszkańców, 
konieczne do rozwiązania w proce-
sie rewitalizacji.  
Czesława Rzadkosz jest wdową 
i matką trojga dzieci. W wolnych 
chwilach czyta książki. Lubi też goto-
wać. (NIG) 

Aby zagłosować na wójt   
Rzadkosz, wyślij SMS o treści 
WOJTNS.19 na nr 72355

Czesława Rzadkosz, wójt Łukowicy (pow. limanowski)
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Urodził się w 1951r. w Lubomierzu 
koło Mszany-Dolnej. Ukończył Li-
ceum Ogólnokształcące w Limano-
wej, a później studia ekonomiczne  
na Uniwersytecie Ekonomicznym 
w Krakowie. Wykonywał zawód 
biegłego rewidenta. Specjalizuje 
się w zakresie rewizji finansowej. 
Prowadził również działalność go-
spodarczą. W 2014 roku, po ośmiu 
latach przerwy, wrócił na fotel bur-
mistrza Mszany Dolnej, zastępując 
Tadeusza Filipiaka.  
W czasie ostatnich miesięcy spra-
wowania funkcji przekonuje, że 
zrealizował wiele inwestycji. Za naj-
ważniejsze uważa wybudowanie 

stacji uzdatnia-
nia wody. Zada-
nie kosztowało 
siedem milio-
nów złotych.   
Burmistrz  pod-
kreśla również 
wagę inwestycji 

drogowych. Udało się wyremonto-
wać i wybudować drogi gminne 
na łączną kwotę miliona złotych. 
W najbliższej perspektywie Kowal-
czyk ma w planach budowę drugiej 
stacji uzdatniania wody. Wartość 
inwestycji szacuje na 5,5 miliona 
złotych. Liczy, że uda się rozpocząć 
budowę Centrum Kultury. Planuje 

również termomodernizację Ze-
społu Szkół nr 1.  W najbliższym cza-
sie burmistrz chciałby także zreali-
zować kolejne inwestycje drogo-
we. Do wykonania  jest wiele osied-
lowych dróg i chodników, m.in. 
przy ul. Słomka.   
Józef Kowalczyk jest żonaty. Ma 
trzech synów: Grzegorza, Krzysz-
tofa i Marka. Jego pasją jest turysty-
ka górska. Najchętniej burmistrz 
wędruje po Gorcach i  Beskidzie 
Wyspowym.  
(NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza            
Kowalczyka, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZNS.8 na nr 72355

Józef Kowalczyk, burmistrz Mszany Dolnej (pow. limanowski)
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Urodził się w 1956 roku w Kasinie 
Wielkiej. Absolwent Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego w Żywcu. Przez 
kilkanaście lat etatowy wiceprezes 
KS „Maraton” Mszana Dolna. W la-
tach 1990-1992 był radnym Mszany 
Dolnej, później gminy Mszana Dolna. 
W latach 1992-1998 był wiceprze-
wodniczącym Rady Miasta i Gminy 
Mszana Dolna, przewodniczył też 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki.  
W 1996 ro ku został dyrektorem 
gminnego Zespołu Ekonomiczno- 
Administracyjnego Szkół i Przed-
szkoli. Bolesław Żaba był wieloletnim 
sołtysem Kasiny Wielkiej. Wójtem 
Mszany Dolnej jest od 2010 roku. 

Ostatnie inwe-
stycje , jakie uda-
ło mu się zreali-
zować, związane 
są z odbudową 
po powodzi 
trzech mostów – 
w tym mostu 

w ciągu drogi Kasina Wielka – Trzecia-
ki, Kubowicze Dolne w miejscowości 
Kasina Wielka. Udało się również od-
budować boisko w Kasince Małej 
i wielu dróg zniszczonych w 2014 r. 
W najbliższym czasie wójt planuje  
rozpoczęcie budowy kanalizacji sani-
tarnej w Rabie Niżnej oraz kontynua-
cję jej budowy w Mszanie Górnej. 

Ważną dla niego sprawą jest upo-
rządkowanie gospodarki wodno-sa-
nitarnej w gminie.  
Wójt chce też rozpocząć budowę sali 
gimnastycznej w Mszanie Górnej. 
Zajmie się też dostosowaniem szkół 
do wymogów ustawy w systemie 
oświaty.  
Bolesław Żaba jest żonaty, ma 
dwóch synów i córkę. Interesuje się 
historią, szczególnie Polski, oraz lite-
raturą. Pasjonuje się również spor-
tem. Najbardziej lubi grać w siatków-
kę. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta 
Żabę, wyślij SMS o treści 
WOJTNS.11 na nr 72355

Bolesław Żaba, wójt gminy Mszana Dolna (pow. limanowski)
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Urodził się w 1948 r. w Mszanie Dol-
nej. Ukończył Technikum Żeglugi 
Śródlądowej we Wrocławiu. Był dy-
rektorem zakładu produkcji pomoc-
niczej przedsiębiorstwa rewaloryza-
cji zabytków. Na tym stanowisku pra-
cował 19 lat.  
Żartuje, że zdobył również uprawnie-
nia akuszera. W 2013 r. odebrał po-
ród synowej w swoim samochodzie. 
Na świat przyszła wówczas jego 
wnuczka Karolina.  
Janusz Potaczek jest wójtem Nie-
dźwiedzia  już 18 lat. Chwali się, że 
w ostatnim czasie udało się obniżyć 
zanieczyszczenie gminy, dzięki za-
montowaniu 423 instalacji solarnych. 

Wśród sukcesów 
wymienia także 
remonty dróg 
i chodników 
w gminie.  
W najbliższym 
czasie natomiast 
zamierza zakoń-

czyć rozbudowę ośrodka zdrowia. 
Zaznacza, że gmina realizuje różno-
rodne projekty, m.in. „Inwestycja 
w przyszłość”, który ma wpłynąć 
na aktywizację społeczną i zawodo-
wą mieszkańców.  
Ostatnio gmina otrzymała pozwole-
nie na budowę we wsi Konina obiek-
tu turystyczno-rekreacyjno-gastro -

nomiczno-kulturalnego. W tym roku 
ruszył też projekt unijny: „APAP – 
Adaptacja Plan Aktywność Praca dla 
Młodych”. Wójt stara się ponadto 
o pozwolenie na budowę i przebu-
dowę połączeń: Rabka-Zdrój – Raba 
Niżna – Olszówka – Poręba Wielka – 
Poręba Górna – droga wojewódzka.  
Janusz Potaczek jest żonaty od 45 
lat. Ma dwóch synów. Jeden z nich 
jest oficerem policji, a drugi nauczy-
cielem wychowania fizycznego. Wójt 
interesuje się sportem, jest zagorza-
łym kibicem. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta  
Potaczka, wyślij SMS o treści 
WOJTNS.12 na nr 72355

Janusz Potaczek, wójt Niedźwiedzia (pow. limanowski)
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Urodził się w 1957 r. w Limanowej. 
Ukończył Uniwersytet Rolniczy 
w Krakowie oraz Wyższą Szkołę Bi-
znesu – NLU w Nowym Sączu.  
W latach 80. działał w NSZZ „Solidar-
ność”, w  stanie wojennym w pod -
ziemnej Solidarności.  
W  1989 r. był członkiem Komitetu 
Obywatelskiego. Czynnie uczestni-
czył w przygotowaniu wyborów par-
lamentarnych.  
Od 1990 r. działał społecznie w sa-
morządzie lokalnym. Był współ -
inicjatorem utworzenia samodzielnej 
gminy Słopnice. Po jej powstaniu zo-
stał przewodniczącym Rady Gminy 
w Słopnicach. Wójtem jest od 1999 r.  

Ostatnie działa-
nia Sołtysa  
w gminie skon-
centrowane były 
na budowie 15 
km sieci kanaliza-
cyjnej.  
Powstała rów-

nież instalacja fotowoltaiczna. Za po-
zyskane 2,5 mln zł z  Programu Budo-
wy Dróg Lokalnych udało się wyko-
nać chodniki na długości całej gminy. 
 Wójt chwali się również 4,5 km wy-
budowanych dróg asfaltowych.  
Gminie udało się też uruchomić  żło-
bek dla dzieci do lat trzech.  
Najważniejszą inwestycją, jaką wójt 

chce zrealizować w najbliższym cza-
sie, jest budowa pełnowymiarowego 
boiska do piłki nożnej z syntetyczną 
nawierzchnią, która pozwoli rozgry-
wać mecze przez cały rok. Ma na-
dzieję, że uda się też wykonać 200 
przyłączy do kanalizacji oraz wybu-
dować 18 dróg asfaltowych. 
Wójt Adam Sołtys jest żonaty. Ma 
czworo dzieci.  
Pasjonuje go historia. W wolnych 
chwilach chętnie uczestniczy w gór-
skich wycieczkach.  
(NIG) 

Aby zagłosować na wójta   
Sołtysa, wyślij SMS o treści 
WOJTNS.14 na nr 72355

Adam Sołtys, wójt Słopnic (pow. limanowski)
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Urodził się w 1979 r. Ukończył polito-
logię, europeistykę na Wydziale Za-
rządzania i Komunikacji Społecznej 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Na-
pisał rozprawę doktorską z dziedziny 
nauk ekonomicznych. Pracę zawo-
dową rozpoczął w 2003 r. w staro-
stwie w Limanowej, gdzie zajmował 
się m.in. promocją przedsiębiorczoś-
ci oraz pozyskiwaniem środków unij-
nych. W latach 2006-2010 pełnił 
funkcję przewodniczącego Rady 
Gminy Tymbark, a w latach 2010-
2014 wiceprzewodniczącego. Brał 
również udział w projekcie badaw-
czym prowadzonym na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim, pn.: „Strategiczne 

czynniki rozwoju 
gmin i regio-
nów”.  
Najważniejsze 
inwestycje, jakie 
udało się wyko-
nać wójtowi 
w ostatnim cza-

sie, to odbudowa pięciu dróg z wyko-
rzystaniem środków z Małopolskie-
go Urzędu Wojewódzkiego. Ptaszek 
wylicza również: przygotowanie pro-
jektów kanalizacji i wodociągu, budo-
wę kanalizacji w Tymbarku, remont 
remizy OSP w Tymbarku, dokończe-
nie budowy budynku zaplecza spor-
towego na Podłopieniu, przygoto-

wanie projektów oświetlenia uliczne-
go w Zamieściu.  
 W najbliższej perspektywie wójt 
chce zacząć realizację projektu infor-
matyzacji urzędu, budowę drogi 
Kwaśniakówka, przebudowę drogi 
od ul. Armii Krajowej do szkoły mu-
zycznej, termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Tymbarku.  
Paweł Ptaszek jest żonaty, ma dwoje 
dzieci. W wolnych chwilach zajmuje 
się kwestiami rozwoju regionalnego 
i lokalnego, a jego hobby to góry i lite-
ratura. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta   
Ptaszka, wyślij SMS o treści 
WOJTNS.15 na nr 72355

Paweł Ptaszek, wójt Tymbarku (pow. limanowski)
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Jeden z najmłodszych burmistrzów 
w Małopolsce. Urodził się w 1981 ro-
ku w Miechowie. Kiedy w 2010 roku 
przejął stery w gminie, miał zaledwie 
29 lat. Ale to nie była jego pierwsza 
przygoda z samorządem, bo już 
w 2000 roku pracował w ratuszu, 
a w 2004 roku został dyrektorem 
Miechowskiego Domu Kultury. Póź-
niej był jeszcze radnym powiatu mie-
chowskiego. Zaangażowanie w spra-
wy gminne tłumaczy tym, że samo-
rząd to nie jego praca, lecz pasja. Jest 
absolwentem Wydziału Prawa i Ad-
ministracji Uniwersytetu Śląskiego 
i studiów podyplomowych public 
relations na Uniwersytecie Jagielloń-

skim.  Za jedno 
z najważniej-
szych osiągnięć 
ostatniego roku 
uważa rozpoczę-
cie prac przy bu-
dowie obwodni-
cy Miechowa – 

inwestycji województwa, współ fi -
nan sowanej przez gminę i powiat. 
Zadaniem, którego realizacją jest 
również usatysfakcjonowany, jest 
kompleksowy program modernizacji 
miejskich kotłowni. W tym roku czte-
ry kotłownie zostały poddane prze-
budowie. W przyszłym roku już 
wszystkie będą zmodernizowane. 

Cieszy się ze współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi, gmina została 
za nią doceniona I nagrodą Małopol-
skich Wektorów Współpracy. Wy -
zwaniem na kolejne lata jest budowa 
parkingów park&ride przy stacjach 
kolejowych, termomoder nizacja ko-
lejnych budynków z wykorzysta-
niem źródeł energii odnawialnej i re-
witalizacja parku miejskiego. Bur-
mistrz jest instruktorem Związku 
Harcerstwa Polskiego. Jedna z jego 
pasji to turystyka górska. (NM) 

Aby zagłosować na burmistrza  
Marczewskiego, wyślij SMS 
o treści BURMISTRZKR.9 na nr 
72355  

Dariusz Marczewski, burmistrz Miechowa
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Urodzony w 1958 roku w Tczycy 
(gmina Charsznica). Studiował naj-
pierw na Akademii Górniczo-Hutni-
czej w Krakowie, na Wydziale Metali 
Nieżelaznych, natomiast później, 
podyplomowo, w Studium Wiedzy 
o Unii Europejskiej Agro-Unia 
przy krakowskim Uniwersytecie Rol-
niczym. Z zakresu przedsiębiorczości 
doszkalał się jeszcze na Penn State 
University i Cornell University w USA. 
Po studiach, przez sześć lat, uczył 
w szkole różnych przedmiotów – ma-
tematyki, fizyki, chemii. To znajomi 
sprawili, że zdecydował się na kandy-
dowanie do rady gminy w 1990 roku. 
Wtedy wójta wybierali radni ze swo-

jego grona i wy-
znaczyli właśnie 
Jana Żebraka, 
który pełni sta-
nowisko już 
od 26 lat. Wed-
ług niego, naj-
większym osiąg-

nięciem gminy w tym roku jest mo-
dernizacja dróg powiatowych o łącz-
nej długości 20 kilometrów. Wartość 
tej inwestycji to cztery miliony zło-
tych, część sfinansowała gmina. 
Dzięki inwestycji powstały nowe 
skrzyżowania, ronda, przystanki au-
tobusowe oraz mosty. Wójt cieszy się 
również z tego, że w tym roku udało 

się przygotować dokumentacje dla 
różnych projektów unijnych. Najpil-
niejszym w najbliższym czasie zada-
niem jest rewitalizacja Charsznicy. 
Przygotowywana jest dokumentacja 
dla tej, wartej 20 mln zł, inwestycji. 
Wójt planuje, że dokumentacja po -
wstanie jeszcze w tym roku. Jan Że-
brak jest żonaty od ponad 30 lat. Ma 
troje dorosłych dzieci. Szczególnie in-
teresuje się astronomią, tę pasję stale 
pogłębia odwiedzając regularnie ob-
serwatoria astronomiczne. Lubi od-
poczywać przy muzyce. (NM) 

Aby zagłosować na wójta  
Żebraka, wyślij SMS o treści 
WOJTKR.19 na nr 72355 

Jan Żebrak, wójt Charsznicy (pow. miechowski)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Urodził się w Pińczowie, ale od 1989 
roku mieszka w Przybysławicach 
w gminie Gołcza. Ma 51 lat. Studiował 
geografię w Wyższej Szkole Pedago-
gicznej w Krakowie (obecnie Uniwer-
sytet Pedagogiczny). Po ukończeniu 
studiów został nauczycielem w Szko-
le Podstawowej w Szreniawie.  
Był też dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej w Mostku oraz wizytatorem 
w Kuratorium Oświaty w Krakowie 
(pracował w miechowskiej delegatu-
rze tej instytucji). W 2002 roku po-
stanowił kandydować na stanowisko 
wójta, bo ta praca w dużej mierze łą-
czy się z dbaniem o oświatę. Już 14 lat 
rządzi gminą. Za największy sukces 

tego roku uznaje 
inwestycje dro-
gowe – powsta-
nie dróg gmin-
nych i dojazdo-
wych do pól, któ-
re wpływają 
pozytywnie 

na jakość życia mieszkańców gmi-
ny. Żałuje, że w tym roku nie było na-
borów wniosków unijnych dla części 
inwestycji, które gmina planowała 
wykonać. Największymi wyzwania-
mi na najbliższy rok są dla wójta: mo-
dernizacja dwóch świetlic szkolnych 
oraz planowanie rewitalizacji obsza-
ru poprzemysłowego w Wielkanocy. 

Od lat pasjonuje się piłką nożną. Kie-
dyś sam w nią grał, teraz występuje 
w roli kibica. Jest dumny z akademii 
piłkarskiej dla dzieci, która powstała 
niedawno w gminie, ale kibicuje rów-
nież innym lokalnym klubom sporto-
wym. Cieszy się także z tego, że ofer-
ta sportowa w gminie się poszerza, 
o czym świadczy powstanie sekcji 
karate. Lesław Blacha jest żonaty, 
ma córkę i syna. Lubi swoją pracę, 
ponieważ, jak mówi, może po sobie 
zostawić coś trwałego dla ludzi. 
(NM)  

Aby zagłosować na wójta   
Blachę, wyślij SMS o treści 
WOJTKR.20 na nr 72355  

Lesław Blacha, wójt Gołczy (pow. miechowski)

FO
T.

 A
N

N
A

 K
A

C
Z

M
A

R
Z

Z wykształcenia jest mechanikiem, 
ma 61 lat. Zanim zaczął karierę samo-
rządową pracował w zakładach zbo-
żowych w Wolbromiu. Tam przez 10 
lat pełnił funkcję kierownika. 
Po trans formacji ustrojowej, wraz 
z żoną założył działalność gospodar-
czą. W sprawy gminy zaangażował 
się trzy kadencje temu, kiedy został 
radnym, a później przewodniczą-
cym rady gminy. Po raz pierwszy 
ubiegał się o stanowisko wójta 
w 2010 roku, ale przegrał wybory 
ze Stanisławem Plutą. W 2014 roku 
postanowił spróbować swoich sił 
jeszcze raz. Tym razem udało mu się 
wygrać. Za najistotniejszą inwesty-

cję ostatniego 
roku uważa bu-
dowę biblioteki 
o powierzchni 
około 600 
mkw., za kwotę 
ponad 2 milio-
nów 300 tys. zł.  

Wójt uważa bibliotekę za najładniej-
szą w regionie. Cieszy się też, że 
udało się otrzymać dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu na postawie-
nie hali sportowej, której budowa 
ruszy w przyszłym roku, oraz z fak-
tu, że przeprowadzono remonty 
trzynastu odcinków dróg. Powstał 
też projekt drogi na odcinku Kozłów 

– Kępie, przy której powstaną par-
kingi dla mieszkańców pracujących 
w Krakowie lub Katowicach. Naj-
większe wyzwanie na kolejny rok?  
– Budowa hali sportowej. Chcę zro-
bić coś takiego, co podniesie stan-
dard gminy w zakresie sportowo-
rekreacyjnym dla młodzieży – mówi 
wójt. W czasie wolnym uwielbia 
czytać książki, dlatego jest tak dum-
ny z powstałej biblioteki. Ma żonę, 
która pracuje w ośrodku zdrowia 
w Kozłowie i dwóch synów po stu-
diach. (NM)  

Aby zagłosować na wójta  Basę, 
wyślij SMS o treści WOJTKR.21 
na nr 72355  

Jan Basa, wójt Kozłowa (pow. miechowski)
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Urodził się w 1958 roku w Miecho-
wie. Tam ukończył Technikum Me-
chaniczne. Później pracował w Hucie 
Katowice, bo, jak mówi, „taka była 
wtedy moda”. Następnie przeniósł 
się do Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w Książu Wielkim. W 1994 roku zo-
stał wytypowany przez radnych gmi-
ny na wójta. Od tej pory nieprzerwa-
nie zajmuje stanowisko. Wójt zazna-
cza, że potrzeby mieszkańców są co-
raz większe, ale to dobrze, bo 
samo  rządowiec może się wtedy wy-
kazać. Za największy sukces tego ro-
ku uważa pozyskanie środków 
na przebudowę dróg z unijnego Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

oraz złożenie 
wniosku  (z dużą 
szansą na suk-
ces) o dofinanso-
wanie do Naro-
dowego Progra-
mu Przebudowy 
Dróg Lokalnych.  

Cieszy się również z tego, że udało się 
ruszyć z projektem poważnej 
termomodernizacji dwóch szkół 
w ramach Związku Międzygminne-
go Proszowice. Największym wy -
zwaniem na 2017 rok będzie wed-
ług wójta złożenie i obrona wniosku 
do Programu Rewitalizacji Prze-
strzeni Publicznej dla gminy Książ 

Wielki. W tej chwili opracowywana 
jest dokumentacja obiektów, które 
mają być upiększone i poprawione. 
Marek Szopa jest żonaty, ma dwie 
córki. W wolnym czasie zajmuje się 
25-arową działką, na której ma 
ogródek warzywny, drzewa owoco-
we oraz iglaki. Wójt jest blisko zwią-
zany ze strażakami, pełni funkcję 
wiceprezesa zarządu powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Miechowie i członka 
zarządu wojewódzkiego ZOSP RP 
w Krakowie. (NM)  

Aby zagłosować na wójta  Szopę, 
wyślij SMS o treści WOJTKR.22 
na nr 72355   

Marek Szopa, wójt Książa Wielkiego (pow. miechowski)
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Urodził się w 1959 roku w Krakowie. 
Studiował na Akademii Rolniczej 
(dziś Uniwersytet Rolniczy) na Wy-
dziale Zootechnicznym. Później do-
kształcał się na studiach podyplomo-
wych Uniwersytetu Jagiellońskiego 
z zakresu prawa rolnego. Przez dwa 
lata pracował w Urzędzie Gminy 
Racławice. Przez sześć lat był też pre-
zesem Spółdzielni Spółek Rolniczych 
w Pałecznicy. W 1990 roku został 
radnym i delegatem do sejmiku wo-
jewództwa kieleckiego. Kiedy w 1991 
roku nastąpiło rozdzielenie gmin 
Racławice i Pałecznica, wytypowano 
go na wójta. W 2014 roku po raz ko-
lejny wygrał wybory. Z inwestycji, ja-

kie udało się  
przeprowadzić 
w gminie w ciągu 
ostatniego roku, 
Samborski wy-
mienia zakup ko-
lektorów sło-
necznych. 

Na domach prywatnych i budynkach 
użyteczności publicznej, takich jak 
szkoła, ośrodek zdrowia czy urząd 
gminy, udało się zamontować w su-
mie 270 kolektorów. Wójt jest dum-
ny również z 50 nowych, przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. Dzięki te-
mu ponad 50 proc. gospodarstw 
w gminie jest już w nie wyposażo-

nych. W ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich stworzono park 
wiejski przy kopcu Tadeusza Koś-
ciuszki. Gmina zainwestowała też 
w kilka odcinków dróg gminnych. 
Samborski planuje kontynuację bu-
dowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz inwestowanie w kolej-
ne kolektory słoneczne i instalacje fo-
towoltaiczne. Wójt jest żonaty, ma 
dwoje dorosłych dzieci. Prywatnie 
jest myśliwym, należy do Polskiego 
Związku Łowieckiego. Lubi sport i tu-
rystykę.  (NM) 

Aby zagłosować na wójta   
Samborskiego, wyślij SMS o treści 
WOJTKR.23 na nr 72355   

Adam Samborski, wójt Racławic (pow. miechowski)
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Urodziła się w 1976 roku w Miecho-
wie. Ukończyła Akademię Ekono-
miczną w Krakowie (dziś Uniwersy-
tet Ekonomiczny) na kierunku eko-
nomia. Magister ekonomii, specjali-
zacja gospodarka nieruchomościami. 
Pracowała w Komendzie Miejskiej 
Policji w Krakowie. Wybory na stano-
wisko wójta wygrała w 2014 roku, 
choć – jak przyznaje – nie była wcześ-
niej związana z samorządem. 
 – Zdecydowałam się stanąć do wy-
borów, bo takie postawiłam sobie 
wyzwanie – mówi Marta Vozsnak. 
Jest dumna z tego, że w tym roku, 
w większości udało się zrealizować 
to, co było zaplanowane w budżecie 

gminy. Wykona-
ne zostały  inwe-
stycje drogowe, 
w tym ponadki-
lometrowy odci-
nek drogi gmin-
nej łączącej 
Święcice i Macie-

jów. Zainwestowano także w projek-
ty związane z funduszem sołeckim.  
Teraz w planach są kolejne inwesty-
cje drogowe. Termomodernizacja 
budynków w gminie i zakup kolek-
torów słonecznych będą prioryte-
tami na najbliższy czas. Wójt chce 
odbudować ponadto boisko, które 
trzy lata temu zostało zniszczone. 

Vozsnak przyznaje, że gmina po-
trzebuje szczególnie ośrodka kultu-
ry, którego realizacja, ze względu 
na ograniczone możliwości budże-
towe, musi jeszcze poczekać.  
Nie ma też sprecyzowanego miej-
sca, gdzie taki obiekt mógłby po -
wstać.  
Marta Vozsnak jest mężatką, ma 
20-letnią córkę. W czasie wolnym 
uwielbia podróżować, szczególnie 
do Włoch, bo tam czuje się najle-
piej. Interesuje ją turystyka górska 
i dobre kino. (NM)  

Aby zagłosować na wójt Vozsnak, 
wyślij SMS o treści WOJTKR.24 
na nr 72355   

Marta Vozsnak, wójt Słaboszowa (pow. miechowski)
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Rocznik 1972. Od urodzenia zwią-
zany z Myślenicami. Ukończył hi-
storię na Uniwersytecie Jagielloń-
skim i studia podyplomowe: zarzą-
dzanie oświatą, administracja pub-
liczna i zarządzanie funduszami 
unijnymi. Te ostatnie zaczął tuż 
po tym, jak został burmistrzem 
w 2003 roku (od tego czasu rządzi 
nieustannie). Wiedza Ostrowskie-
go przydała się w praktyce, bo 
Myślenice wywalczyły 143 mln zł 
dofinansowania unijnego na skana-
lizowanie gminy. Z samorządem 
związany jest od 1998 roku, kiedy 
to w wieku zaledwie 26 lat został 
radnym miejskim. W tym samym 

roku objął sta-
nowisko wice-
burmistrza. Był 
odpowiedzialny 
za edukację. 
Pięć lat później 
objął stanowi-
sko burmistrza. 

Z innych ważniejszych inwestycji  
wylicza budowę nowego gmachu 
biblioteki czy rewitalizację Zarabia, 
czyli wypoczynkowej dzielnicy, 
do której przyjeżdżają nie tylko 
myśleniczanie, ale również krako-
wianie.  Burmistrz Ostrowski cieszy 
się nieustającym poparciem 
myśleniczan, o czym świadczą 

zwycięstwa w pierwszej turze 
w każdych wyborach od 2003 ro-
ku. Jak mówi, siły do działania zdo-
bywa dzięki m.in. aktywnemu wy-
poczynkowi. W wolnym czasie bie-
ga i organizuje wycieczki dla swojej 
rodziny oraz przyjaciół.  
Jest szczęśliwym mężem i ojcem. 
Wraz z żoną Małgorzatą wychowu-
ją trzech synów – Jana, Radosława 
i Konrada. Maciej Ostrowski zo-
stał odznaczony Brązowym Krzy-
żem Zasługi nadawanym przez 
prezydenta Polski. (POG) 

Aby zagłosować na burmistrza 
Ostrowskiego, wyślij SMS o treś-
ci BURMISTRZKR.7 na nr 72355

Maciej Ostrowski, burmistrz Myślenic
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Stanowisko burmistrza Dobczyc 
piastuje dopiero od kwietnia 2015 
roku. Zastąpił Marcina Pawlaka, 
który w styczniu zeszłego roku 
przegrał walkę z ciężką chorobą 
i zmarł (wcześniej rządził 
Dobczycami przez 26 lat). Paweł 
Machnicki  był zastępcą Pawlaka.  
Obecny burmistrz urodził się 
w Krakowie w 1955 roku. Maturę 
uzyskał jednak w Liceum Plastycz-
nym w Opolu. Na studia powrócił 
już do Krakowa, gdzie ukończył za-
rządzanie w administracji publicz-
nej na Wydziale Zarządzania i Ko-
munikacji Społecznej Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. W Dobczycach 

mieszka od  
1982 roku. W sa-
morządzie dzia-
ła i pracuje 
od ćwierć wie-
ku. Wcześniej 
był pracowni-
kiem m.in.  

w Muzeum Regionalnym PTTK. 
W latach 1990-1994 był zastępcą 
burmistrza Dobczyc, a w latach 
1994-1998 pełnił funkcję przewod-
niczącego Rady Miasta Dobczyc. 
W kolejnej kadencji, lata 1998-
2002, poszedł szczebel wyżej i zo-
stał radnym powiatu myślenic kie -
go. Jednocześnie pracował w De-

partamencie Organizacyjnym 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Małopolskiego. Później 
powrócił na stanowisko zastępcy 
burmistrza Dobczyc.  
Uczestniczył w licznych kursach 
i szkoleniach oraz studyjnych wy-
jazdach zagranicznych, między in-
nymi do Francji, Niemiec, Szwajca-
rii. Ma 61 lat, jest żonaty i ma dwoje 
dorosłych dzieci – Karolinę i Macie-
ja. Jego zainteresowania to sztuki 
plastyczne, astronomia oraz wy-
cieczki górskie. (POG)  

Aby zagłosować na burmistrza 
Machnickiego, wyślij SMS o treś-
ci BURMISTRZKR.6 na nr 72355

Paweł Machnicki, burmistrz Dobczyc (pow. myślenicki)
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Pochodzi z Lubnia, gdzie urodził 
się w 1956 roku. W Krakowie 
ukończył studia na Wydziale Ma-
szyn Akademii Górniczo-Hutni-
czej. Długo prowadził własny bi-
znes. Samorządowcem został tro-
chę z przypadku, bo w 1990 roku 
szukał przede wszystkim kandy-
datów, którzy mogliby reprezen-
tować mieszkańców we władzach 
gminy. Koniec końców wystarto-
wał w wyborach też i sam Kazi-
mierz Szczepaniec. Został prze-
wodniczącym rady gminy i funk-
cję tę piastował aż do 2006 roku. 
Wtedy został wybrany na stano-
wisko wójta. Śmieje się, że kiedyś 

jako przedsię-
biorca płacił po-
datki, a teraz 
zajmuje się ich 
ściąganiem. 
Wójt po 10 la-
tach rządów 
chwali się roz-

budową infrastruktury sportowej. 
Wymienia tu budowę kompleksu 
sportowego w Skomielnej, bu-
dynku sportowego w Tenczynie 
oraz kilku boisk wielofunkcyjnych. 
Do sukcesów dolicza także re-
monty dróg i budowę nowych 
chodników oraz rozbudowę kana-
lizacji. – Skanalizowane mamy ok. 

35 proc. gminy, więc jeszcze dużo 
pracy przed nami. Wy zwaniem 
będzie też reforma szkol nictwa – 
zaznacza Szczepaniec. 
Wójt bardzo lubi swoją pracę, ale 
przyznaje, że nie jest ona naj-
prostsza. Sił nabiera w czasie leś-
nych spacerów. Jak twierdzi, cza-
su wolnego ma niewiele, więc gdy 
tylko jest okazja, stara się go spę-
dzać z rodziną. Wójt jest szczęśli-
wym mężem, ojcem i dziadkiem. 
Ma czworo dzieci i dwóch wnu-
ków.  (POG) 

Aby zagłosować na wójta 

Szczepańca, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.13 na nr 72355    

Kazimierz Szczepaniec, wójt Lubnia (pow. myślenicki)
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To zapewne jeden z wójtów naj-
krócej pełniących swoją funkcję. 
Urząd objął oficjalnie po uzupeł-
niających wyborach 29 lipca tego 
roku. Wcześniej obowiązki wójta 
pełnił przez pół roku (wyznaczo-
no go na komisarza w gminie), 
po tym jak dotychczasowy wójt, 
Daniel Obajtek, przeszedł 
do Agencji Restrukturyzacji i Mo-
dernizacji Rolnictwa. Hajduk 
ma 33 lata, z wykształcenia jest 
politologiem. Ukończył studia 
na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie (obecnie Uniwersy-
tet Pedagogiczny). Pochodzi 
z Myślenic, ale mieszka w Stróży 

z żoną Bernar -
dettą i trojgiem 
dzieci – Amelią, 
Dawidem i Le -
ną. Zanim zo-
stał wicewó j -
tem w 2015 ro-
ku, przez kilka 

lat pracował  w myśle nickim 
Urzędzie Miasta. Pomimo przeję-
cia obowiązków w trakcie trwania 
kadencji, za sukces poczytuje so-
bie dokończenie rozpoczętych in-
westycji, m.in. kompleksowego 
remontu Szkoły Podstawowej nr 
3 w Pcimiu czy dokończenie prze-
ciągającej się procedury związa-

nej z uchwaleniem planu zago-
spodarowania przestrzennego 
gminy. Jakie ma plany na resztę 
kadencji? 
– Dalsza poprawa infrastruktury 
drogowej oraz szkolno-sporto-
wej, dokończenie prac projekto-
wych nad rozbudową kanalizacji – 
wylicza młody wójt.   
Gdy ma wolny czas, najchętniej 
spędza go z rodziną. – Lubię też 
chodzić po  górach – dodaje Haj-
duk. Jego hobby to także akwary-
styka i koszykówka. (POG) 

Aby zagłosować na wójta  

Hajduka, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.14 na nr 72355    

Piotr Hajduk, wójt Pcimia (pow. myślenicki)
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Urodził się w 1957 roku  w Wodzi -
sławiu, w dawnym województwie 
kieleckim, ale całe życie związał 
z Małopolską. W Krakowie ukoń-
czył szkołę podstawową i liceum. 
Później uczęszczał do ówczesnej 
Akademii Rolniczej, gdzie studio-
wał na Wydziale Ogólnym, Rolnym. 
Nie ukończył go jednak, bo po dru-
gim roku przerwał naukę ze wzglę-
du na stan zdrowia i poszedł na ur-
lop dziekański. Powrócił co prawda 
później na IV rok, ale ze względu 
na sytuację rodzinną zrezygnował 
z nauki i podjął pracę. – Pierwszym 
moim zakładem pracy był Rolniczy 
Zakład Doświadczalny Akademii 

Rolniczej 
w Mydlnikach, 
gdzie pracowa-
łem jako kie-
rowca w latach 
1978-1981 – 
mówi wójt. 
Od 1981 roku 

pracował w rolniczym zakładzie 
doświadczalnym Gaik-Brzezowa, 
gdzie był kierownikiem gospo-
darstwa rolnego. Pracę samorzą-
dową zaczął w 1984 roku w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Dobczyce. 
Pracował tam do 1994 roku. 
W tym samym roku został wój-
tem Raciechowic. 

Lubi ludzi i jest bardzo na nich 
otwarty. Nie ma problemu z udo-
stępnianiem na stronach urzędu 
swojego numeru telefonu komór-
kowego. Ta otwartość zaskarbia 
mu przychylność mieszkańców 
od lat. Jako swoje sukcesy wyli-
cza termomodernizację wszyst-
kich szkół czy budowę nowych 
dróg oraz remonty tych starych. 
Chwali się także odnowioną remi-
zą strażacką. Marek Gabzdyl pry-
watnie jest mężem, ojcem i dziad-
kiem. (POG) 

Aby zagłosować na wójta  

Gabzdyla, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.15 na nr 72355   

Marek Gabzdyl, wójt Raciechowic (pow. myślenicki)
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Urodzony w 1958 roku Tadeusz 
Pitala jest najdłużej rządzącym 
wójtem w powiecie myślenickim. 
Na stanowisko wybrany został 
w 1990 roku i utrzymuje się 
na nim nieprzerwanie od 26 lat.  
Ma wykształcenie wyższe tech-
niczne, jest  absolwentem Wy-
działu Mechanicznego Politechni-
ki Krakowskiej. Do 1987 roku pra-
cował jako  główny mechanik 
w Spółdzielni Metalowców 
„Przyszłość” w Świątnikach Gór-
nych, a w latach 1987-1990 pro-
wadził działalność gospodarczą – 
zajmował się tapicerką mebli. Póź-
niej pochłonęła go już praca 

na stanowisku 
wójta. – Dzięki 
zaufaniu, jakim 
obdarzyli mnie 
mieszkańcy już 
po raz kolejny, 
mam możli-
wość pracy na  

rzecz dobra publicznego – mówił 
wójt po ostatnich wyborach.  
Przez ponad ćwierć wieku wójt 
mógł się wykazać na wielu polach. 
Jego zdaniem, gmina w tym czasie 
zmieniła się nie do poznania. – Wy-
remontowane drogi, rozbudowa 
kanalizacji – zaczyna wyliczankę 
wójt. Do tego budowa trzech sal 

gimnastycznych: w Czechowie, 
Łyczance i Zakliczynie. Wójt nie 
spoczywa na laurach. – W tej ka-
dencji chcemy zagospodarować 
okolice zbiornika Dobczyckiego 
oraz zbudować przedszkola 
w Sieprawiu – zapowiada. Tadeusz 
Pitala jest też jednym z wójtów, 
który podjął podyplomowe studia 
z zakresu pozyskiwania środków 
unijnych. Ukończył je na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim. Lubi czytać 
książki i pracę w domowym ogród-
ku. Ma żonę i dwoje dzieci. (POG) 

Aby zagłosować na wójta  Pitalę, 

wyślij SMS o treści WOJTKR.16 

na nr 72355    

Tadeusz Pitala, wójt Sieprawia (pow. myślenicki)
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Piotr Pułka mocno związany jest 
z Sułkowicami, gdzie urodził się 
w 1965 roku. Jest absolwentem Wy-
działu Matematyczno-Fizyczno-
Technicznego Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej w Krakowie. W samorzą-
dzie pojawił się  w 2002 roku, kiedy 
zaczął pełnić funkcję przewodniczą-
cego rady miasta. Jak sam mówi, 
swoją pracę traktuje jako służbę dru-
giemu człowiekowi. Mieszkańcom 
Sułkowic musi się to podobać, bo 
na burmistrza wybierają go od 2006 
roku. Pułka należy do grupy do-
kształcających się burmistrzów i wój-
tów. Ukończył administrację publicz-
ną oraz prawo zamówień publicz-

nych. Wcześniej 
został absolwen-
tem  Krakowskiej 
Szkoły Retoryki 
przy Uniwersyte-
cie Jagielloń-
skim. Natomiast 
już w roku 2000 

podyplomowo ukończył zarządza-
nie w oświacie. Za jeden z najwięk-
szych sukcesów uważa skanalizowa-
nie gminy. Obecnie już w blisko 80 
procentach. Do tego doszła nowo-
czesna oczyszczalnia ścieków i stacja 
uzdatniania wody. – Do końca kaden-
cji mamy dwie ważne inwestycje 
do zrealizowania: budowę przed-

szkola i hali sportowej w Rudniku. 
Myślimy też o budowie sali gimna-
stycznej przy szkole w Biertowicach – 
wylicza burmistrz. Pułka jest ponad-
to ratownikiem WOPR i brązowym 
medalistą Akademickich Mistrzostw 
Polski w piłce ręcznej. – Nie pracuję 
aktywnie jako ratownik, ale mam 
uprawnienia – zaznacza burmistrz. 
Był zawodnikiem Gościbi Sułkowice 
i Hutnika Kraków. W wolnych chwi-
lach zbiera grzyby oraz dogląda pa-
siek. To zapalony pszczelarz. Ma żo-
nę i dwoje dzieci. (POG)  

Aby zagłosować na burmistrza 

Pułkę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZKR.8 na nr 72355

Piotr Pułka, burmistrz Sułkowic (pow. myślenicki)
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Urodzony w Krzczonowie w 1959 
roku. Wójtem jest drugą kaden-
cję, ale karierę samorządową za-
czął już w latach 90. W 1998 roku 
został radnym powiatu 
myślenickiego. W wyborach 
na wójta startował już czterokrot-
nie, ale pierwsze dwie próby za-
kończyły się porażką. Jak przy-
znaje Piaściak, to nauczyło go 
wytrwałości. Uwielbia działać, 
więc nawet gdy nie pełnił oficjal-
nych funkcji, to i tak angażował 
się w życie lokalnej społeczności. 
Jest absolwentem krakowskiej 
Akademii Górniczo-Hutniczej, 
gdzie ukończył Wydział Wiertni-

ctwa, Nafty 
i Gazu. Później 
studiował na tej 
uczelni również 
zarządzanie. 
Nie lubi chwalić 
się sukcesami, 
bo uważa, że 

wykonuje tylko swoją pracę. 
Niemniej na jego konto w tej ka-
dencji można zaliczyć wyremon-
towanie dworku w Tokarni czy 
wybudowanie przedszkola 
w Krzczonowie. Gmina potrzebu-
je rozwoju kanalizacji, ale tu wójt 
swój sukces ocenia połowicznie, 
bo do tej pory udało się wybudo-

wać ponad 20 kilometrów sieci. 
Taki stan wójta jednak nie zado-
wala. Sukces ogłosi, kiedy cała 
gmina zostanie skanalizowana. To 
jego najważniejsze zadanie tej ka-
dencji. Podobnie jak większość 
wójtów czy burmistrzów mówi, 
że czasu wolnego ma bardzo ma-
ło. Poza urzędem zajmuje się 
swoim gospodarstwem. Włady-
sław Piaściak dodaje, że w domu 
zawsze jest coś do zrobienia. 
Wójt Tokarni ma żonę i dwoje 
dzieci. (POG) 

Aby zagłosować na wójta  

Piaściaka, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.17 na nr 72355    

Władysław Piaściak, wójt Tokarni (pow. myślenicki)
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Ma 46 lat. Wójtem Wiśniowej zo-
stał w 2010 roku i piastuje to sta-
nowisko już drugą kadencję. 
Wcześniej, przez 17 lat, był poli-
cjantem. Doświadczenie i nie -
ustępliwość wyniesione ze służby 
na pewno mu się przydały pod-
czas pierwszej kadencji. Była wy-
jątkowo ciężka, bo gminę w tym 
czasie zalewała wiele razy we -
zbrana woda. W samym 2014 ro-
ku aż czterokrotnie. Po jednej 
z powodzi straty były szacowane 
na kilkanaście milionów złotych. 
Walka z żywiołem bywała tak 
ciężka, że Wiesław Stalmach za-
stanawiał się, czy starać się o re -

elekcję w 2014 
roku. Miesz-
kańcy go jed-
nak namówili 
i wybrali 
na drugą ka-
dencję.  
Wójt Stalmach 

musiał ratować gminę także na in-
nym polu. Gdy przejmował wła-
dzę w 2010 roku Wiśniowa była 
zadłużona na 13 mln złotych, 
a próg zadłużenia przekraczał 62 
proc. dochodów. Obecnie wynosi 
już poniżej 40 proc. To dla wójta 
jeden z większych sukcesów. Za-
ciskanie pasa nie przeszkodziło 

jednak w zrealizowaniu kilku in-
westycji. Wśród nich jest m.in. 
budowa kanalizacji w Węgłówce. 
Oprócz tego udało się wyremon-
tować kilka dróg, zbudowano boi-
sko oraz nowy parking w Lipniku. 
Celem Stalmacha jest zmiana miej-
scowych planów zagospodarowa-
nia przestrzennego, tak aby utwo-
rzyły się nowe tereny pod inwesty-
cje, których w gminie brakuje. Wie-
sław Stalmach wolny czas spędza 
w domu z najbliższymi.  
(POG)  

Aby zagłosować na wójta  

Stalmacha, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.18 na nr 72355

Wiesław Stalmach, wójt Wiśniowej (pow. myślenicki)
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Urodził się w 1960 r. w Biczycach 
Dolnych. Ukończył Akademię Rolni-
czą w Krakowie. Swoje wykształce-
nie poszerzył o studia podyplomowe 
z negocjacji i public relations. Ukoń-
czył  też m.in.: kurs przygotowujący 
do zawodu samodzielnego księgo-
wania, zdał egzamin dla kandydatów 
na członków rad nadzorczych 
w spółkach Skarbu Państwa, posiada 
zezwolenie Państwowego Urzędu 
Nadzoru Ubezpieczeń na pracę 
w charakterze agenta ubezpiecze-
niowego. Wójtem Chełmca został 
w 2006 r. Za sukces ostatnich mie-
sięcy uważa otwarcie pływalni Aqua -
Cen trum  w Chełmcu. Udało mu się 

też zakończyć  
projekty związa-
ne z budową i re-
montem oczysz-
czalni ścieków 
oraz  kanalizacji 
i wodociągów 
na terenie gminy. 

Ważną inwestycją była budowa 
pierwszej w powiecie nowosąde-
ckim farmy fotowoltaicznej w Kras-
nem Potockiem. Wójt zrealizował  
program „Internecik też dla dzieci”, 
dzięki któremu wyposażono ponad 
1400 rodzin w zestawy komputero-
we oraz przeszkolono ich w zakresie 
obsługi komputera. Teraz planuje bu-

dowę centrów rekreacyjno-wypo-
czynkowych w Krasnem Potockiem 
i Świniarsku. Rozpoczyna kolejny 
etap budowy oczyszczalni i kanaliza-
cji. Planuje remont dróg oraz, co pod-
kreśla, chce ruszyć z budową ob-
wodnicy wzdłuż wałów Dunajca.  
Żona wójta Chełmca, Joanna, jest  
radną powiatu nowosądeckiego. 
Mają trzy córki: Annę, Marysię oraz 
Wandę. W wolnych chwilach wójt 
czyta książki, ogląda programy popu-
larnonaukowe. Nie stroni też od prac 
w ogrodzie i gotowania. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta 

Stawiarskiego, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.7 na nr 72355

Bernard Stawiarski, wójt Chełmca (pow. nowosądecki)
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14// Poczet wójtów i burmistrzów Gazeta Krakowska 
Czwartek, 20 października 2016

Urodził się w 1974 roku w Nowym 
Sączu. Przez 18 lat prowadził włas-
ną działalność gospodarczą– spół-
kę zajmującą się branżą spożyw-
czą. Na burmistrza został wybrany 
w wyborach samorządowych dwa 
lata temu. Chwali się, że w ubie-
głym roku zakończył inwestycję 
związaną z termomodernizacją 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Grybo -
wie. Udało się też wybudować kilka 
kilometrów dróg asfaltowych 
w Sośnie, Białej Wyżnej czy  
przy osiedlu Śródmieście II. Z kolei 
mieszkańcy Osiedla 600-lecia mo-
gą już korzystać z nowych parkin-
gów.  Z mniejszych inwestycji Fyda 

wylicza zakup 
wiat autobuso-
wych, budowę 
chodnika 
przy Kochanow-
skiego  czy 
utwardzenie 
dróg osiedlo-

wych. Grybów przystąpił do prac 
projektowych dotyczących rozbu-
dowy oczyszczalni ścieków Rów-
nie. Rozpoczęto również starania  
o stabilizację osuwiska przy ulicy 
Chłodnej. Burmistrz ma nadzieję, 
że w najbliższych latach uda się 
przystąpić do prac budowlanych 
związanych z tą inwestycją.   

Dla Pawła Fydy priorytetem jest bu-
dowa oczyszczalni ścieków i upo-
rządkowanie gospodarki ściekowej 
w mieście. Planuje również termo -
modernizację budynków użytecz-
ności publicznej oraz zakup bojowe-
go wozu strażackiego. Datę odbioru 
pojazdu wyznaczono na kwiecień 
przyszłego roku.  Burmistrz dumny 
jest  z tego, że udało mu się powrócić 
do tradycji  Jesieni  Grybowskiej.  Pa-
weł Fyda jest żonaty. Ma dwóch sy-
nów. Z nimi najbardziej lubi spędzać 
swój wolny czas. (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Fydę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.1 na nr 72355

Paweł Fyda, burmistrz Grybowa (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1951 r. w Białej Niżnej. 
Kształcił się w Technikum Budowy 
Maszyn w Piotrkowie Trybunalskim. 
Przez sześć lat był prezesem firmy 
Stolbud w Grybowie. W latach 1989-
1993 pełnił funkcję zastępcy wójta 
gminy Grybów. Wójtem jest nie-
przerwanie od 18 lat. 
Kiedy rozpoczynał prace na tym sta-
nowisku gmina posiadała zaledwie 
kilometr kanalizacji sanitarnej. Obec-
nie do użytku zostało oddanych już 
ponad 100 km sieci kanalizacyjnych 
w miejscowościach: Stróże, Biała 
Niżna, Ptaszkowa, Cieniawa. Odda-
no również oczyszczalnię ścieków 
w Ptaszkowej i Stróżach. Wykonano 

kolejnych 30 km 
wodociągów 
w Siołkowej, Sta-
rej Wsi 
i Krużlowej. Roz-
poczęto budowę 
ujęcia wody we 
Florynce.  

Systematycznej poprawie ulega in-
frastruktura drogowo-mostowa. 
Większość dróg na terenie gminy po-
siada już nawierzchnię utwardzoną.  
Kilka dni temu zakończono rozbudo-
wę Szkoły Podstawowej w Wawrzce, 
którą wzbogacono o pełnowymiaro-
wą salę gimnastyczną i dodatkowe 
sale lekcyjne. W najbliższych dniach 

mieszkańcy gminy będą mogli korzy-
stać z pierwszego krytego lodowiska 
w Białej Niżnej. Skorzystać również 
będą mogli z Centrum Sportów Zi-
mowych w Ptaszkowej z trasami 
nartorolkowymi.  
Dużą wagę wójt przykłada do wspie-
rania szczególnie uzdolnionej mło-
dzieży, która może ubiegać się o sty-
pendia naukowe.  
Piotr Krok wolne chwile najchętniej 
spędza z sześcioletnią wnuczką 
Antoniną oraz żoną. Uwielbia czytać 
książki.  (NIG) 

Aby zagłosować na wójta Kroka, 

wyślij SMS o treści WOJTNS.1 

na nr 72355

Piotr Krok, wójt gminy Grybów (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1955 roku w Bartkowej-
-Posadowej.  
Absolwent Politechniki Krakowskiej 
z tytułem inżyniera chemika. Ukoń-
czył też studia podyplomowe z peda-
gogiki i zarządzania oświatą. Jest 
nauczycielem przedmiotów zawo-
dowych.  
W latach 1991-1998 był radnym gmi-
ny, jak również radnym powiatu no-
wosądeckiego. Od 2010r. piastuje 
urząd wójta Gródka nad Dunajcem. 
Józef Tobiasz jako najważniejsze za-
danie ostatnich miesięcy, jakie udało 
się zrealizować, wymienia uporząd-
kowanie gospodarki wodno-ścieko-
wej na obrzeżach Jeziora 

Rożnowskiego.  
Udało się także 
odbudować 
cztery drogi 
gminne i most 
w Przydonicy, 
których znisz-
czenie było skut-

kiem powodzi.  
Wójt chce teraz zagospodarować 
miejsca zrekultywowane 
w Bartkowej i Tropiu, w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2023. Marzeniem To-
biasza jest podnieść atrakcyjność 
gminy, poprzez budowę ośrodków 
wypoczynkowych, hoteli.  

Chciałby, aby powstało więcej atrak-
cji turystycznych, które sprawią, że 
sezon turystyczny w Gródku 
nad Dunajcem nie będzie trwał tylko 
dwa miesiące, ale cały rok.  
Liczy, że dzięki temu zmniejszy się 
bezrobocie wśród mieszkańców 
gminy.  
Józef Tobiasz jest żonaty.  
Ma czworo dzieci. Swój wolny czas 
najchętniej spędza z rodziną.  
Lubi również pielęgnować grządki 
na działce, a także zajmować się pa-
sieką. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta  

Tobiasza, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.5 na nr 72355

Józef Tobiasz, wójt Gródka nad Dunajcem (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1956 roku 
w Ptaszkowej. Jest absolwentem 
Wydziału Prawa i Administracji 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Wójtem Kamionki Wielkiej został 
już w 1992 roku i funkcję tę pełni 
nieprzerwanie od 24 lat.  
Wcześniej był też naczelnikiem 
Grybowa i radnym miejskim.  
Wójt chwali się, że obecnie oddaje 
do użytku dwie sale gimnastyczne 
przy Zespole Szkół w Mystkowie 
oraz salę przy Zespole Szkół 
w Mszalnicy.  
Dodatkowo szkołę w Mystkowie 
udało się rozbudować i jest już poz-
wolenie na użytkowanie sześciu sal 

lekcyjnych.  
Kolejnym waż-
nym sukcesem 
dla wójta jest za-
kończenie dru-
giego etapu ka-
nalizacji. Inwe-
stycję realizują 

Sądeckie Wodociągi, etap ten skła-
da się z 34 km kanalizacji. W tej 
chwili realizowane jest 21 km kana-
lizacji w Kamionce Górnej. Udało 
się już wykonać pięciokilometrowy 
odcinek kanału głównego w kie-
runku Mystkowa i Mszalnicy.  
Wójt ma w planach realizację inwe-
stycji związanej z budynkiem kultu-

ralno-sportowym w Kamionce. 
W tym roku chciałby skupić się 
na budowie  części sportowej, któ-
rej koszty wynoszą około 6,6 mln 
złotych.  
Kazimierz Siedlarz  jest żonaty i ma 
dwoje  dzieci. Większość wolnego 
czasu spędza na swej 30-arowej 
działce, którą pielęgnuje.  
Jego pasją jest również jazda 
na nartach. Lubi także grać w piłkę 
siatkową. Z przyjaciółmi rozgrywa 
mecze średnio dwa razy w tygod-
niu. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta 

Siedlarza, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.27 na nr 72355

Kazimierz Siedlarz, wójt Kamionki Wielkiej (pow. nowosądecki)
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Ma 49 lat i urodził się w Krakowie. 
Jest absolwentem Wydziału Leśne-
go na Uniwersytecie Leśniczym 
w Krakowie, Wydziału Przedsiębior-
czości i Zarządzania Wyższej Szkoły 
Biznesu – National Louis University 
w Nowym Sączu oraz Wydziału Eko-
nomicznego Uniwersytetu MCS 
na Uniwersytecie Rzeszowskim. 
Ukończył również studia podyplo-
mowe z rachunkowości i finansów 
oraz innowacyjne zarządzanie bada-
niami naukowymi w WSB-NLU 
w Nowym Sączu. Jest doktorem 
nauk ekonomicznych. Pracę doktor-
ską obronił na Wydziale Finansów 
Uniwersytetu Ekonomicznego 

w Krakowie. 
Od 2010 r. jest 
burmistrzem 
Krynicy. Za swoje 
ostatnie sukcesy 
uważa: otwarcie 
wielofunkcyj-
nych tras tury-

stycznych, budowę sali gimnastycz-
nej w Tyliczu i boiska w Bereście, wy-
konanie sieci wodociągowo-kanali-
zacyjnej Piorunka – Czyrna – Berest. 
Burmistrz chwali się zakończeniem 
ostatniego etapu i równocześnie za-
kończeniem programu wodno-ście-
kowego na terenie gminy. Dumny 
jest ze zdobyciaIII miejsca w rankingu 

najlepszych gmin Subregionu Sąde-
ckiego. W najbliższym czasie planuje 
budowę aquaparku w Krynicy, reali-
zację kompleksowego programu 
modernizacji uzdrowiska oraz budo-
wę ścieżki rowerowej „VeloKrynica”. 
Burmistrz Reśko jest żonaty, ma troje 
dzieci. Jego hobby to sport, a przede 
wszystkim piłka nożna, siatkówka, 
narty, hokej na lodzie. Uwielbia po-
dróżować, a wycieczki zagraniczne 
pozwalają mu odkrywać nowe sma-
ki, które później wykorzystuje 
w kuchni. (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Reśkę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.3 na nr 72355

Dariusz Reśko, burmistrz Krynicy-Zdroju (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1963 r. w Łabowej. 
Ukończył studia w Państwowej Wyż-
szej Szkole Zawodowej w Nowym 
Sączu na kierunku inżynieria mecha-
niczna. W 1998 r. został radnym gmi-
ny Łabowa, a od 2002 r. jest wójtem. 
W czasie ostatniej kadencji miał 
dwóch kontrkandydatów, wygrał 
z 52-proc. poparciem.  
Za najważniejszy cel postawił sobie 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej na te-
renie gminy. Udało mu się to dzięki 
pozyskaniu środków unijnych i reali-
zacji projektu wspólnie z samorzą-
dem słowackiej Starej Lubowni. Sieć 
wybudowano w Łabowej i Jarabinie 
na Słowacji. W ostatnim czasie zad-

bał także o wy-
betonowanie kil-
kunastu kilome-
trów dróg gmin-
nych. Udało mu 
się też doprowa-
dzić do budowy 
oznakowanego 

przejścia dla pieszych w centrum 
Łabowej na ruchliwej drodze krajo-
wej z Nowego Sącza do Krynicy.  
Większość jego czasu pracy pochła-
niają bieżące sprawy gminy. Jednak 
w planach ma dalszą rozbudowę ka-
nalizacji w miejscowości Nowa Wieś 
– Krzyżówka. Wójt złożył także wnio-
sek o dofinansowanie budowy dru-

giego etapu kanalizacji między miej-
scowością Maciejową i Składziste. 
Projekt wart ok. 6 mln zł zakłada rów-
nież rozbudowę oczyszczalni ście-
ków. Wójt chce zapewnić mieszkań-
com miejsca do aktywnego wypo-
czynku, dlatego zapowiada budowę 
boisk przyszkolnych i placów zabaw. 
Nie zapomni o budowie nowych 
dróg. Największą pasją Janczaka jest 
rekonstruowanie pojazdów. Zbudo-
wał już m.in. drewniany samochód 
na prąd i czołg. Jest żonaty, ma dwoje 
dzieci: Anię i Marcina. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta 

Janczaka, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.3 na nr 72355

Marek Janczak, wójt Łabowej (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1971 r. w Łącku. Ukoń-
czył historię w Wyższej Szkole Peda-
gogicznej w Krakowie, później mar-
keting na Akademii Rolniczej w Kra-
kowie. Następnie wychowanie fi-
zyczne w Akademii Pedagogicznej 
w Częstochowie oraz zarządzanie 
oświatą w Wyższej Szkole Zawodo-
wej w Nowym Sączu. Ponadto szkolił 
się z pozyskiwania środków unijnych. 
Był członkiem rady powiatu nowosą-
deckiego. Wójtem Łącka został 
w 2014r.  
Wylicza, że w ubiegłym roku wydatki 
na inwestycje i remonty wyniosły 
w gminie blisko 8 mln zł. Wójt chwali 
się przedsięwzięciami z zakresu na-

prawy i budowy 
dróg, ale przede 
wszystkim pro-
jektem związa-
nym z monta-
żem instalacji so-
larnych. Zyskało 
je 70 gospo-

darstw. Bardzo ważne było też przy-
gotowanie dokumentacji i projektów 
pod ogłaszane w br. nabory środków 
unijnych. Plany samorządu na naj-
bliższy rok są ściśle powiązane z uru-
chamianiem środków UE. Dziedzina 
zaznacza, iż Łącko otrzymało po-
twierdzenie dofinansowania moder-
nizacji siedmiu dróg gminnych. – 

W końcowej fazie projektowania ma-
my kilka tematów ,,kanalizacyjnych” 
– mówi wójt, wyliczając m.in. moder-
nizację oczyszczalni w Łącku czy bu-
dowę kanalizacji w Zabrzeży.  
Gmina realizuje budowę sali gimna-
stycznej przy SP w Zabrzeży.  
Jan Dziedzina ma żonę Jolantę 
i dwóch synów: Michała i Macieja. Je-
go pasją jest, jak mówi, dobra książ-
ka, poszerzanie wiedzy o regionie 
i świecie oraz sport. Lubi aktywny 
wypoczynek, gra w piłkę nożną, 
a w zimie jeździ na nartach. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta  

Dziedzinę, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.9 na nr 72355

Jan Dziedzina, wójt Łącka (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1956 roku w Krynicy-
Zdroju. Studiował ekonomię 
na Uniwersytecie Rolniczym w Kra-
kowie. Był nauczycielem, a następ-
nie dyrektorem Zespołu Szkół Rol-
niczych w Tęgoborzy.  
W latach 1994-1998 pełnił funkcję 
przedstawiciela gminy w sejmiku 
byłego województwa nowosąde-
ckiego. Był również radnym powia-
tu nowosądeckiego. Obecnie jest 
przedstawicielem gminy w Zarzą-
dzie Związku Gmin Jeziora 
Rożnowskiego, a od 2003 roku 
przewodniczącym Zarządu ZGJR.  
Funkcję wójta Łososiny Dolnej 
sprawuje od 1994 r. 

Wymieniając 
ostatnie osiąg-
nięcia, podkre-
śla wybudowa-
nie kilkudziesię-
ciu kilometrów 
sieci wodocią-
gowej, do której 

podłączono 360 gospodarstw. 
Łącznie, na koniec 2015 roku, wo-
dociąg liczył sto kilometrów i jest 
do niego podłączonych 800 go-
spodarstw.  
Kolejnym sukcesem wójta było za-
kończenie, wyposażenie i oddanie 
do użytku budynku wielofunkcyj-
nego, w którym mieści się Centrum 

Kultury i Promocji Gminy, policja, 
Ochotnicza Straż Pożarna, bibliote-
ka i oddział przedszkolny.  
Priorytetem dla gminy w najbliż-
szym czasie będzie kontynuacja 
budowy wodociągów.  
Stanisław Golonka jest żonaty, ma 
troje dorosłych dzieci: Elżbietę, 
Grzegorza i Krzysztofa.  
W wolnych chwilach lubi podróżo-
wać, szczególnie ceni sobie długie 
przejażdżki samochodowe. Naj-
większym hobby wójta jest praca 
na działce. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta  

Golonkę, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.6 na nr 72355

Stanisław Golonka, wójt Łososiny Dolnej (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1966 r. w Nowym Są-
czu. Jest absolwentem rzeszowskiej 
Wyższej Szkoły Informatyki i Zarzą-
dzania i sądeckiej WSB-NLU. Ukoń-
czył studia podyplomowe z: przygo-
towania pedagogicznego, prawa 
i ekonomii w nadzorze właściciel-
skim, psychologii oraz administracji 
samorządowej. Zanim w 2006 r. zo-
stał wójtem, był m.in.: kierownikiem 
referatu w Urzędzie Gminy Korzen-
na, kierownikiem działu orga niza -
cyjno-administracyjnego w Muzeum 
Okręgowym w Nowym Sączu i dy-
rektorem MORD-u w Nowym Sączu. 
Wśród najważniejszych dokonań  in-
westycyjnych  wymienia rozbudowę 

i modernizację 
infrastruktury 
drogowo-mo-
stowej.  W ostat-
nim roku w miej-
scowościach Ły-
czana i Słowiko-
wa 

wybudowano dwa mosty o wartości 
810 tys. zł. Udało się też wybudować 
chodniki w Korzennej i Łękach. Wójt 
chwali się również  rozbudową sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej w Ko-
rzennej i Lipnicy Wielkiej. W trakcie 
realizacji jest budowa Miasteczka Ru-
chu Drogowego w Korzennej. Wyko-
nana została też dokumentacja pro-

jektowa dotycząca 
termomodernizacji  szkół 
w Jasiennej, Miłkowej i Bukowcu. 
Wójt inwestuje także w rozwój Szko-
ły Muzycznej I stopnia. W ostatnim 
czasie wyposażono ją w nowe instru-
menty muzyczne.  Przewidziana jest 
poza tym renowacja zabytków – 
priorytetem jest odrestaurowanie 
dworu w Lipnicy Wielkiej. 
Leszek Skowron jest żonaty, ma troje 
dzieci. Od najmłodszych lat  interesu-
je się muzyką, ma słabość do folkloru.   
(NIG) 

Aby zagłosować na wójta  

Skowrona, wyślij SMS  

o treści WOJTNS.4 na nr 72355

Leszek Skowron, wójt Korzennej (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1955 r. w Górkach, 
w woj. podkarpackim. Studiował pra-
wo na Uniwersytecie Śląskim. Pracę 
doktorską obronił na Wydziale Prawa 
i Administracji UŚ w Katowicach. Ab-
solwent UMCS w Lublinie – Wydział 
Prawa i Administracji. Absolwent stu-
dium zarządzania strategicznego dla 
dyrektorów generalnych. Odbył licz-
ne kursy krajowe i zagraniczne, m.in. 
z zakresu: ekonomii, marketingu, za-
rządzania turystyki i lecznictwa uz-
drowiskowego, stosowania aktyw-
nych technik psychologicznych. 
W 1988 r. został naczelnikiem miasta 
Krynicy, a w latach 1990-2002 był 
tam burmistrzem. Za swoje ostatnie 

sukcesy uważa: 
wybudowanie 
Centrum Rekrea-
cji w Powroźni-
ku, kładki na rze-
ce Poprad 
Żegiestów – Sulin 
(Słowacja). Wy-

kupił również nieruchomości 
pod nowe Ogrody Tematyczne. Wy-
budował boisko sportowe ze sztucz-
ną nawierzchnią przy szkole nr 1 
w Muszynie, nowe place zabaw i te-
reny rekreacyjne. Zakończył też in-
westycje związane z Ośrodkiem Kul-
tury w Muszynie. W najbliższym cza-
sie zamierza wybudować ścieżki ro-

werowe EuroVelo11 i kładki łączące 
polską i słowacką stronę przez rzekę 
Poprad, ścieżki rowerowe 
od Muszyny do Krynicy – Bardejowa 
– Starej Lubowni – Piwnicznej – 
Szczawnicy, na które zostały przy-
znane fundusze w kwocie 25 mln 
złotych.  
Chciałby również zrealizować drugą 
część obwodnicy, prowadzącą aż 
do Leluchowa (granica państwa).  
Jan Golba jest żonaty z Marią, ma 
dwie córki. Jego pasje to tenis, piłka 
nożna i książki historyczne. (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Golbę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.4 na nr 72355

Jan Golba, burmistrz Muszyny (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1957 r. w Lipnicy Wiel-
kiej. Studiował na Uniwersytecie Rol-
niczym w Krakowie. Uzyskał tytuł 
doktora nauk rolniczych w dziedzinie 
agronomii. Był nauczycielem, a póź-
niej dyrektorem Zespołu Szkół Rolni-
czych w Nawojowej. Wójtem gminy 
jest od 1998 roku. 
Wśród ważnych inwestycji, jakie uda-
ło się zrealizować w ostatnim czasie, 
wylicza przede wszystkim te związa-
ne z budową i modernizacją dróg 
w Popardowej Wyżnej, Popar dowej 
Niżnej oraz Żeleźnikowej Wielkiej. 
Wybudowano nową drogę do os. 
Kudlików we Frycowej.  Przeprowa-
dzono remont dróg: „do Kali” w Na-

wojowej, 
„Cabakówka” 
w Homrzys kach,   
„Do Krzesza” 
w Żeleźnikowej 
Małej  oraz części 
drogi gminnej 
„Na Ostrę” 

w Bączej Kuninie. Wybudowano 
wspólnie z powiatem nowosąde-
ckim 723 m chodnika wraz z oświet-
leniem przydrożnym w centrum wsi  
Żeleźnikowa Wielka. Buduje się  
oświetlenie drogi krajowej przy par-
kingu we Frycowej oraz na skrzyżo-
waniu ul. Wąskiej i Widokowej w Na-
wojowej. Wójt podkreśla, że niema-

łym wyzwaniem było także wprowa-
dzenie nazewnictwa ulic we wsi Na-
wojowa. Do ważnych inwestycji na-
leży również kontynuacja budowy 
kanalizacji w gminie. Wójt chce zaa-
daptować budynek Instytutu PAN 
na mieszkania chronione, a w pow-
stałym już nowym gmachu szkoły 
w Nawojowej zlokalizować m.in. 
centrum kultury i nowe przedszkole. 
Stanisław Kiełbasa jest żonaty od 33 
lat. Ma syna i córkę. Oboje są lekarza-
mi. Lubi prace w ogrodzie, zbieranie 
grzybów i wycieczki w góry.  (GAJA) 

Aby zagłosować na wójta   

Kiełbasę, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.2 na nr 72355

Stanisław Kiełbasa, wójt Nawojowej (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1957 r. w Kłodzku 
w woj. dolnośląskim. Ukończył tam 
Technikum Mechaniczne. Z Rytra 
pochodziła rodzina jego mamy, a tu-
taj też poznał swoją żonę Danutę. 
Od 1990 r. był radnym gminy Piw-
niczna-Zdrój, a potem członkiem za-
rządu przez dwie kadencje. Od 1998 
r. jest wójtem gminy Rytro. Jednym 
z najważniejszych zadań dla miesz-
kańców, jakie udało się wójtowi zrea-
lizować w ostatnim czasie, był re-
mont dróg publicznych. W sumie  
odnowiono 2,5 km dróg. Wójt chwali 
się również, że oddano do użytku 
 odcinek kanalizacji sanitarnej z pom-
powniami, o długości ponad dzie-

więciu kilome-
trów.  
 Najważniejszym 
zadaniem, jakie 
teraz stoi 
przed gminą, jest 
uporządkowanie 
centrum Rytra. 

Udało się już pozyskać pozwolenie 
budowlane. Wójt chce postawić 
w centrum kompleks czterech bu-
dynków, które stanowiłyby ryne-
czek. Ma mieścić się w nich urząd 
gminy, dom kultury, biblioteka oraz 
ośrodek zdrowia, a także miejsce dla 
usług komercyjnych. – Bardzo zależy 
mi na tym, gdyż za kilka lat stare bu-

dynki, ze względu na stan technicz-
ny, nie będą nadawać się do użytko-
wania – mówi Wnętrzak.  
Wójt ma w planach również rewitali-
zację  zamku w Rytrze. W tym celu 
gmina złożyła już wnioski o dofinan-
sowanie tego przedsięwzięcia z Fun-
duszy Europejskich.  
Władysław Wnętrzak ma dwoje dzie-
ci i jest już dziadkiem.  
Wolne chwile poświęca na zajęcia ar-
tystyczne: rzeźbę i malarstwo, a tak-
że przechadzki szlakami turystyczny-
mi w Rytrze. (NIG) 

Aby zagłosować na wójta  

Wnętrzaka, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.28 na nr 72355.

Władysław Wnętrzak, wójt Rytra (pow. nowosądecki)
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REKLAMA 006801203

Ma 50 lat, a  z  Gminą Korzen-
na związany jest od urodze-
nia. Pochodzi z Mogilna, miesz-
ka w  Korzennej. Jest żonaty, 
ma troje dzieci. Jego pasją jest 
muzyka. Przed laty grywał 
w różnych zespołach, a w domu 
wciąż czasem bierze do ręki 
akordeon, saksofon czy gitarę. 
Ponadto pasją wójta jest tury-
styka rowerowa i  motocyklowa 
oraz obcowanie ze światem fau-
ny podczas wędrówek w lesie.

Wykształcenie

Ukończył studia wyż-
sze, absolwent WSB-NLU 
w  Nowym Sączu na kierunku 
Zarządzanie i  Marketing oraz 
WSIiZ w  Rzeszowie, kieru-
nek Ekonomia, Finanse, Ubez-
pieczenia i  Bankowość. Absol-
went studiów podyplomowych 
w  WSB-NLU w  Nowym Sączu 
(Aspekty prawne i  ekonomicz-
ne w  nadzorze właścicielskim, 
Psychologia relacji z  klien-
tem, Administracja samorzą-
dowa i  rozwój regionalny) oraz 
na Uniwersytecie Rzeszowskim 
(Przygotowanie pedagogiczne).

Praca
Od 1989 pracownik Urzę-

du Gminy Korzenna, gdzie jako 
Kierownik Referatu Organi-
zacyjnego pracował w  latach 
1993-2003, w  latach 1994-
1998 był również Społecz-
nym Członkiem Rady Nadzor-
czej Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w  Nowym Sączu; 
w  2004 rok objął funkcję Kie-
rownika Działu Administracyj-
no-Gospodarczego w  Muzeum 
Okręgowym w  Nowym Sączu, 
a następnie w tym samym roku 
został Dyrektorem w  Mało-
polskim Ośrodku Ruchu Dro-
gowego w  Nowym Sączu;  
od 6 grudnia 2006 roku jest 
Wójtem Gminy Korzenna.

Zadania zrealizowane  
w tym roku

Wśród najważniejszych 
dokonań inwestycyjnych 
główne miejsce zajmuje rea-
lizacja rozbudowy i  moderni-
zacji infrastruktury drogowo-
-mostowej. W  ostatnim roku 
w  miejscowościach Łycza-
na i  Słowikowa wybudowano 
dwa mosty o  łącznej wartości 
810 tys. złotych. Przy zgodnej 
współpracy Gminy i  Powiatu 
Nowosądeckiego zrealizowa-
no budowę chodników w  m. 
Korzenna i  Łęka. Tylko w  tym 

roku zrealizowano budowę ok. 
10 km dróg w większości miej-
scowości gminy o  wartości ok. 
2 mln złotych.

Kolejnym osiągnięciem jest 
rozbudowa sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej w  miejscowoś-
ciach Korzenna, Lipnica Wiel-
ka w  kierunku Jasiennej oraz 
w Wojnarowej.

W trakcie realizacji jest inwe-

stycja pt. Budowa Miastecz-
ka Ruchu Drogowego w  miej-
scowości Korzenna, mająca na 
celu edukację i  kształtowanie 
właściwych umiejętności dzie-
ci i  młodzieży w  zakresie bez-
pieczeństwa i  zachowania się 
w ruchu drogowym.

Wykonana została również 
dokumentacja projektowa dot. 
termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej, tj. 
szkół podstawowych w  Jasien-
nej i  Miłkowej, a  także budyn-
ku szkoły w Bukowcu.

Ważnym elementem jest 
także inwestowanie w  roz-
wój Szkoły Muzycznej I  stop-
nia w  Korzennej. W  ostatnim 
czasie wyposażono ją w  nowe 
instrumenty muzyczne oraz 
adaptację sal.

Plany na najbliższy rok

Wśród najważniejszych 
zamierzeń inwestycyjnych są 
przedsięwzięcia, obejmujące 
budowę infrastruktury tech-
nicznej, jak np. ogrodzenie sta-
dionów sportowych w  Mogil-
nie, Wojnarowej i  Korzennej, 
a  także modernizacja stadio-
nu w  Łęce. W  trakcie realizacji 
jest remont Sali gimnastycznej 
wraz z  zapleczem sanitarno-
-szatniowym. Przewidziana 
jest również renowacja zabyt-
ków oraz poprawa warunków 
uprawiania sportu i  spędzania 
wolnego czasu. Na najbliższy 
rok planowana jest dalsza roz-
budowa infrastruktury wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej – obec-
nie projektowane jest ok. 30 km 
tej infrastruktury.

Jednym z  priorytetowych 

zadań jest odrestaurowanie 
zabytkowego dworu w  Lipni-
cy Wielkiej. Wniosek o  dofi-
nansowanie został już złożony 
do Urzędu Marszałkowskiego. 
Całkowita wartość projektu pn. 
„Z  tradycją w  nowoczesność 
- Muzyczny dwór w  Lipni-
cy Wielkiej” szacowana jest na 
kwotę ponad 3,57 mln złotych. 
Obok zrewitalizowanego dwo-
ru w  Korzennej byłoby to jed-
no z  najbardziej atrakcyjnych 
turystycznie miejsc w gminie.

Zamierzeniem samorządu 
jest przygotowanie wyjątko-
wej oferty spędzania wolnego 
czasu. Gmina złożyła wniosek 
na ponad 10 mln zł dofinanso-
wania na stworzenie transgra-
nicznego beskidzkiego szlaku 
rodzinnej turystyki weeken-
dowej, łączącego (z  wyko-
rzystaniem istniejących szla-
ków pieszych, rowerowych 
i  samochodowych) Korzenną 
i  zaprzyjaźnione Raslavice (na 
Słowacji), które są partnerem 
w  projekcie. W  ramach tego 
przedsięwzięcia w  Wojnarowej 
może powstać otwarte kąpieli-
sko z wodą podgrzewaną przez 
solary.

W  dalszym ciągu kontynuo-
wane będą prace przy budowie 
chodników, dróg oraz mostów.

Leszek Skowron dba o rozwój Gminy Korzenna
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Urodził się w 1955 r. w Piwnicznej. 
Jest emerytowanym nauczycielem. 
Szkołę Podstawową ukończył 
w Kosarzyskach, następnie Liceum 
Ekonomiczne w Nowym Sączu. 
Do roku 1985 mieszkał w Piwnicznej, 
obecnie w Łomnicy.  Jest sekreta-
rzem Stowarzyszenia na rzecz Roz-
woju Wsi Łomnica- Zdrój – 
„Łomniczanie”. Burmistrzem Piw-
nicznej-Zdroju jest od dwóch lat.  
Za sukces ostatniego roku swej pracy 
uważa dokończenie budowy hali wi-
dowiskowo-sportowej wraz ze ścian-
ką wspinaczkową i salą fitness 
przy Zespole Szkolno-Gimnazjalnym 
nr 1 w Piwnicznej- Zdroju. Podkreśla 

również wyko-
nanie 270 m na-
wierzchni asfal-
towej drogi 
w Wierchomli 
Małej, budowę 
trzech placów 
zabaw (w 

Łomnicy-Zdroju i na os. Czercz), re-
mont dachu na Ośrodku Zdrowia 
w Piwnicznej-Zdroju, wykonanie 
drogi na Podbukowiec. Najważniej-
sze plany na najbliższy rok to: rozbu-
dowa oczyszczalni ścieków w Piw-
nicznej-Zdroju i sieci kanalizacji sani-
tarnej. Burmistrz ma w planach także 
postawić nowy budynek przedszko-

la na os. Czercz. Ważny jest dla niego 
rozwój turystyczny uzdrowiska.  
Chce zagospodarować na ten cel te-
reny Nakła przy ul. Krakowskiej i wy-
budować kładkę pieszo-rowerową, 
łączącą brzegi Popradu na wysokości 
Kokuszki.  
Mają powstać również ścieżki rowe-
rowe.  Zbigniew Janeczek ma żonę 
i trzy córki: Karolinę, Magdę, Kingę.  
Jego pasją jest sport, turystyka, kul-
tura i tradycje regionu, a także praca 
z młodzieżą.   
 (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Janeczka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.5 na nr 72355

Zbigniew Janeczek, burmistrz Piwnicznej-Zdroju (pow. nowosądecki)
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Jest jedyną kobietą wójtem w powie-
cie nowosądeckim. Urodziła się 
w 1964 r. w Krakowie. Absolwentka 
Wydziału Geograficzno-Przyrodni-
czego Uniwersytetu Pedagogiczne-
go w Krakowie oraz studiów pody-
plomowych z organizacji i zarządza-
nia oświatą, a także studiów pody-
plomowych z przyrody. Pracowała 
w Szkole Podstawowej w Olszance, 
Gimnazjum i Liceum Zawodowym 
w Podegrodziu. W latach 2002-
2006 była dyrektorką Szkoły Pod-
stawowej w Podegrodziu. Od 2006 
r. pracuje w samorządzie gminnym. 
Była zastępcą wójta gminy Raba 
Wyżna. Od 2010 r. jest wójtem 

w Podegrodziu. 
Pośród najważ-
niejszych inwe-
stycji, jakie udało 
się zrealizować 
na terenie gminy, 
wójt wymienia 
dokończenie ka-

nalizacji w miejscowościach 
Podegrodzie, Stadła i część Gostwicy  
(wartość inwestycji przekracza 15 
mln zł) oraz budowę wodociągów 
w Mokrej Wsi. 
Planowanymi inwestycjami na naj-
bliższy rok są m.in.: budowa sali gim-
nastycznej  w Długołęce- Świerkli 
przy Szkole Podstawowej 

oraz termomodernizacja budynków 
szkół w Podegrodziu i Brzeznej. Wójt 
chce także zająć się przebudową 
dróg gminnych w Gostwicy i Mokrej 
Wsi. 
Małgorzata Gromala ma jedną córkę 
Patrycję i wnuka Błażeja. Interesuje 
się sportem, literaturą oraz teatrem. 
 Priorytetem jest dla niej rodzina. 
Czas spędzony wspólnie z nią jest 
najważniejszy. Choć zaznacza, że  
stanowisko, jakie zajmuje,  wymaga 
wielu wyrzeczeń i poświęceń. 
 (NIG) 

Aby zagłosować na wójt  

Gromalę, wyślij SMS o treści 

WOJTNS.8 na nr 72355

Małgorzata Gromala, wójt Podegrodzia (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1970 r. w Lesku na Pod-
karpaciu. Z wykształcenia matema-
tyk, absolwent Wyższej Szkoły Peda-
gogicznej w Krakowie oraz Studium 
Podyplomowego Informatyki 
na Uniwersytecie Wrocławskim. Był 
nauczycielem w Liceum Ogólno-
kształcącym w Starym Sączu, potem 
menedżerem w sądeckiej  firmie 
Optimus.  Burmistrz Marian Cycoń 
zatrudnił go jako swojego zastępcę. 
Był nim do 2012 r. Kiedy Cycoń został 
posłem,  Lelka wybrano na burmi-
strza w 2014 roku. W ostatnim czasie 
burmistrzowi udało się zrealizować 
kilka inwestycji. Podkreśla przebudo-
wę ulicy Węgierskiej w Starym Sączu 

oraz remont mo-
stu 
nad Popradem 
 w stronę 
Popowic.  
Pod koniec ubie-
głego roku 
otwarto w cen-

trum Gołkowic Górnych bi bliotekę. 
Inwestycja kosztowała 2,5 mln zł, 
a wyposażenie biblioteki 600 tys. zł. 
Nowym miejscem na  mapie kulturo-
wej Sądecczyzny jest również budy-
nek kulturalno-oświatowy 
w Popowicach.  
W najbliższym czasie burmistrz chce 
przebudować i rozbudować Ośro-

dek Zdrowia w Gołkowicach oraz 
Ośrodek Pomocy Społecznej i biblio-
tekę w Starym Sączu.   
Planuje również inwestycje sporto-
we: sztuczne boisko i rozbudowę za-
plecza LKS Barciczanka. Jako miłoś-
nik jazdy na rowerze, pracuje 
nad powstaniem  ścieżek dla rowe-
rzystów.  
Jacek Lelek ma żonę Natalię  oraz 
dwóch synów: Kubę i Antka. Lubi  
grać na gitarze i wspinać się po gó-
rach. W wolnych chwilach słucha też 
muzyki i gra w szachy.  (NIG) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Lelka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZNS.6 na nr 72355

Jacek Lelek, burmistrz Starego Sącza (pow. nowosądecki)
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Urodził się w 1957 roku 
w Łopusznej niedaleko Nowego 
Targu. Tam też mieszka do dziś. 
W 2002 roku ukończył studia i uzy-
skał tytuł magistra na kierunku sto-
sunki międzynarodowe na Akade-
mii Pedagogicznej w Krakowie 
(obecnie Uniwersytet Pedagogicz-
ny). Od 1981 roku pracował w Biu-
rze Solidarności Wiejskiej w No-
wym Targu. Z kolei po stanie wo-
jennym, do 1990 roku, pracował ja-
ko garbarz. W tamtym czasie 
zainteresował się polityką. Miał 
pracować w samorządzie jedynie 
trzy miesiące, ale tak się jego losy 
potoczyły, że działa w samorządzie 

do dzisiaj – 
od 25 lat. 
Smarduch jest 
bowiem najdłu-
żej urzędującym 
wójtem na Pod-
halu. W 2014 ro-
ku ponownie 

dostał od wyborców mandat zau-
fania – został wójtem na kolejną ka-
dencję. Od wyborów udało mu się 
domknąć wielki projekt montażu 
baterii słonecznych na prywatnych 
domach we wsiach na terenie całej 
gminy Nowy Targ. W sumie solary 
zyskało ponad 430 gospodarstw 
domowych. Jego sukcesem jest 

także budowa kanalizacji w Tru-
tem, sali gimnastycznej 
w Pyzówce, jak również mostu 
w Rogoźniku. Smarduch otworzył 
gminę także dla rowerzystów. 
Przez wioski z tej gminy przebiega 
bowiem jedna z najdłuższych i naj-
piękniejszych tras rowerowych 
z Nowego Targu w stronę słowa-
ckiej Trsteny. Niebawem zaś ma ru-
szyć budowa ścieżek w stronę 
Waksmundu. Jan Smarduch jest 
żonaty, ma sześcioro dzieci. Jego 
pasją jest pszczelarstwo. (ŁB) 

Aby zagłosować na wójta  

Smarducha, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.6 na nr 72355

Jan Smarduch, wójt gminy Nowy Targ (pow. nowotarski)
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REKLAMA 006820884

O
bejmując urząd, wraz z nowo wybraną 
Radą Miasta, Burmistrz stanął przed 
problemem spłaty zadłużenia gminy 

wynoszącego 27 993 303,00 zł. Dzięki dobrej 
współpracy i gospodarności w wydatkowa-
niu środków publicznych udało się im częś-
ciowo spłacić zobowiązania poprzedników 
i (do 9.02.2016 r.) zmniejszyć je o 2 102 580,00 
zł do poziomu 25 890 723,00 zł. W obecnym 
roku (do 30.09.2016 r.) spłacono kolejne 1 045 
000,00 zł nie zaciągając żadnych dodatkowych 
zobowiązań.

Wśród licznych inwestycji poczynionych w dwu 

latach kadencji dokonano szeregu remontów 

i modernizacji, zarówno w sferze infrastruktury 

drogowej jak i pozostałych obszarach działalności 

Gminy (szkoły, place zabaw, etc.). Nie bez zna-

czenia są również inwestycje zrealizowane pro 

publico bono, takie jak: wymiana przeciekającego 

pokrycia dachowego na budynku ośrodka zdrowia 

w Piwnicznej – Zdroju, remont dawnego budyn-

ku Policji na potrzeby uruchomionej 1.01.2016 r. 

Podstacji Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego 

czy chociażby dokończenie budowy Hali Widowi-

skowo – Sportowej przy ul. Krynickiej 2. Obecnym 

włodarzom miasta udało się również pozyskać 

środki na rozbudowę sieci kanalizacyjnej (wartość 

całkowita zadania wynosi 8 500 000,00 zł).

W roku 2015 na potrzeby obsługi prawnej Urzę-

du i jednostek mu podległych zatrudniona została 

Kancelaria Prawna, która skutecznie reprezentuje 

gminę odzyskując wszelkie należności.

Od 1.03.2016 r. na terenie całej gminy zaczął 

działać elektroniczny system segregacji odpadów, 

w korzystaniu z którego pomagają mieszkańcom 

kody kreskowe.

Oprócz wykonania wielu zadań inwestycyjnych 

zorganizowano również wiele imprez, uroczystości 

i wydarzeń o charakterze sportowo-kulturalnym, 

obejmujących swoim zasięgiem zarówno gminę 

jak i całą Polskę, takich jak m.in. Turniej Trzech 

Króli czy Dożynki Wojewódzkie 2015. Są one ocz-

kiem w głowie zarówno Burmistrza jak i Miejsko-

-Gminnego Ośrodka Kultury, gdyż przyczyniły się 

w znacznym stopniu do promocji Gminy, podnie-

sienia jej prestiżu i wzbogaciły życie codzienne 

mieszkańców.

- Podstawą naszej działalności jest przejrzy-

stość podejmowanych przez nas kroków. Dzięki 

temu możemy podejmować różnorakie inicjatywy 

bez obawy o jakiekolwiek oskarżenia o nieuczci-

wość. Owszem, zawsze znajdzie się pewna gru-

pa osób, którym narzekanie przychodzi łatwiej, 

niż współpraca. Dla nas najlepszym wyznacz-

nikiem naszej skuteczności jest zadowolenie 

mieszkańców gminy oraz życzliwość i wsparcie 

okazywane nam zarówno ze strony władz powia-

towych, jak i centralnych – podkreśla Burmistrz 

Janeczek.

Piwniczna – Zdrój to miasto 
położone w malowniczym 
terenie Beskidu Sądeckiego  
na pograniczu Pasma 
Radziejowej i Pasma 
Jaworzyny. Swoje początki 
bierze w roku 1348, kiedy to 
król Kazimierz Wielki nadał mu 
prawa miejskie. 

Od 6.12.2014 r. na czele 
samorządu Miasta i Gminy 
Piwniczna - Zdrój stoi 
ZBIGNIEW JANECZEK – 
zasłużony pedagog i społecznik, 
nagrodzony wieloma 
odznaczeniami i wyróżnieniami.

Piwniczna – Zdrój  
na półmetku kadencji
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Jestem dumna z kontaktów z mieszkańcami 
i ich zaangażowania społecznego

Rozmowa z MAŁGORZATĄ GROMALĄ wójtem Gminy Podegrodzie

1. Jak Pani ocenia ostatni rok 
na stanowisku wójta?

Praca na stanowisku wójta to 
duże wyzwanie.  Sytuacja jest 
dynamiczna, każdy dzień przy-
nosi nowe informacje czy proble-
my, które należy przeanalizować 
i rozwiązać. Dlatego w ostatnim 
roku, jak i we wszystkich wcześ-
niejszych, stawiam na kontakt 
z mieszkańcami gminy Podegro-
dzie i rozwiązywanie problemów, 
które sygnalizują. Staram się to 
robić tak, jak potrafię najlepiej. 
Ostateczna ocena tych działań nie 
należy jednak do mnie, tylko do 
mieszkańców. Ja mogę oceniać 
pracę pracowników Urzędu Gminy 
i jednostek podległych. I jeżeli jest 
coś do korekty lub poprawienia, to 
podejmujemy działania.

2. Jakie zmiany i inwestycje 
są planowane w gminie 
Podegrodzie?

Konsekwentnie, wspólnie z Radą 
Gminy Podegrodzie, real izuje-
my plany, które przedstawiliśmy 
przed wyborami w 2014 r. Więk-
szość z tych zobowiązań udało 
się zrealizować. Te największe 
i  najważniejsze, które jeszcze 
przed nami, to: budowa ośrodka 
zdrowia w Brzeznej, dokończe-
nie budowy sali gimnastycznej 
w Długołęce-Świerkl i ,  budowa 
drogi Mokra Wieś–Gostwica, do-
kończenie budowy kanal izacj i 
i wodociągów.

3. A te zrealizowane 
inwestycje wykonane 
w gminie w ostatnim czasie?

Praktycznie w całej gminie popra-
wiona została infrastruktura dro-
gowa, wybudowaliśmy kanalizację 
sanitarną w Podegrodziu i Stadłach 
oraz sieć wodociągową w Mokrej 
Wsi. Został przeprowadzony ge-
neralny remont budynku Urzędu 
Gminy, poprawiając komfort pracy 
pracowników i jakość świadczonych 
usług dla mieszkańców. W ramach 

poprawy jakości powietrza zrealizo-
waliśmy duży projekt instalacji sola-
rów na wszystkich obiektach szkol-
nych oraz w 70 gospodarstwach 
domowych.

4. Czy w ostatnich latach 
Pani rządów jakość życia 
mieszkańców się poprawiła?

Wymienione inwestycje służyły 
głównie poprawie jakości życia 
mieszkańców. Nowe drogi, ka-
nalizacja, wybudowanie żłobka 
i przedszkola, wybudowanie ka-
plicy cmentarnej w Podrzeczu to 
inwestycje, które mają bezpośred-
ni wpływ na jakość życia. Staramy 
się zróżnicować kierunki interwen-

cji gminy na najbardziej potrzebne 
obszary. Dlatego oprócz inwesty-
cji infrastrukturalnych rozwijamy 
ofertę kulturalną, poprzez prężnie 
działający Gminny Ośrodek Kul-
tury z fi lami w Naszczowicach, 
Mokrej  Wsi ,  Brzeznej-L i taczu 
i Podrzeczu, ofertę edukacyjną 
i sportową. Sukcesywnie rozwi-
jamy współpracę z organizacjami 
pozarządowymi. Jestem bardzo 
zadowolona z tych różnorodnych 
form współpracy. Coraz więcej 
mieszkańców gminy angażuje się 
w życie społeczne swoich środo-
wisk.

5. Co Pani uważa za swój 
największy sukces jako 
wójta?

Jak już wspominałam wielokrot-
nie, powtarzając za Nałkowską, 
nie jesteśmy tacy jakimi sobie 
wyobrażamy, tylko jak ocenia-
ją nas inni. Chociaż zrobię mały 
wyjątek. Jestem właśnie dumna, 
i uważam to za swój największy 
sukces, z kontaktów z mieszkań-
cami i z ich autentycznej chęci an-
gażowania się w sprawy lokalnych 
środowisk czy w sprawy gminne. 
Najświeższy przykład to wspólne 
uczestnictwo w czasie kanonizacji 
i uroczystości dziękczynnych na-
szego rodaka świętego Ojca Sta-
nisława Papczyńskiego. Dosłow-
nie cała gmina zaangażowała się 
w organizację tych uroczystości 
a potem aktywnie uczestniczyła 
w ich wymiarze duchowym. Poka-
zaliśmy wszystkim, że przesłanie 
świętego Ojca Stanisława Pap-
czyńskiego: „narodziliśmy się nie 
dla samych siebie, lecz dla Ojczy-
zny. Nie jest obywatelem państwa 
ten, kto żyje tylko dla siebie, cho-
ciaż z trudem da się powiedzieć 
o kimś, że żyje dla siebie, jeśli nie 
żyje dla nikogo innego” potrafimy 
realizować z życiu codziennym. 
Jestem za to wszystkim miesz-
kańcom gminy Podegrodzie bar-
dzo wdzięczna i serdecznie im za 
to dziękuję.
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To jeden z najmłodszych polityków 
na Podhalu. Urodził się 19 grudnia 
1973 roku. Z wykształcenia jest eko-
nomistą. Ukończył Akademię Ekono-
miczną w Krakowie (obecny Uniwer-
sytet Ekonomiczny) na Wydziale Za-
rządzania. Po studiach trzy lata praco-
wał w prywatnych firmach jako 
specjalista od marketingu. Był też na-
czelnikiem Wydziału Mieszkaniowe-
go w zakopiańskim Urzędzie Miasta, 
gdzie łącznie pracował sześć lat. Pełnił 
także funkcję członka rad nadzor-
czych kilku spółek. Od 2010 
do 2014 pracował jako sekretarz sta-
rostwa nowotarskiego. – W tym sa-
mym czasie byłem też radnym miasta 

Nowego Targu – 
mówi Watycha.  
Jest miłośnikiem 
sportu i zagorza-
łym kibicem. Sta-
ra się być obecny 
na większości 
meczów hokejo-

wych Podhala Nowy Targ. Poza tym 
chodzi na wycieczki górskie i jeździ 
na rowerze. Choć stolicą Podhala rzą-
dzi dopiero dwa lata, już dziś może za-
pisać na swoim koncie sporo sukce-
sów. Jednym z nich jest podpisanie 
umowy, na podstawie której Nowy 
Targ zostanie podłączony do sieci 
geotermalnej. Najpierw jednak ma 

być wykonany odwiert geotermalny, 
z którego popłynie ciepła woda, która 
ogrzeje mieszkania i domy w Nowym 
Targu. Sukcesem Watychy jest też 
zdobycie deklaracji ministra sportu, 
że ten wesprze sporą dotacją budo-
wę nowego lodowiska w Nowym Tar-
gu. Prywatnie jest szczęśliwym mę-
żem i ojcem aż pięciorga dzieci w wie-
ku od 3 do 11 lat. By sprawnie i bez-
piecznie wozić z miejsca na miejsce 
taką gromadkę, w wolnych chwilach 
siada za kierownica rodzinnego vana 
vw tourana. (TM) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Watychę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZPH.2 na nr 72355

Grzegorz Watycha, burmistrz Nowego Targu (pow. nowotarski)
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Wójt Babicz to jeden z najstarszych 
samorządowców na Podhalu. Uro-
dził się bowiem w 1938 roku 
w Czarnym Dunajcu. Ukończył 
Technikum Stolarskie w Nowym 
Targu. W tym też mieście podjął 
pierwszą pracę. Przez 12 lat był 
majstrem w tamtejszym kombina-
cie. Potem rzucił pracę i wyjechał 
do swojej rodziny do Stanów Zjed-
noczonych. Gdy wrócił, zajął się 
pracą w samorządzie. W latach 
1972-1976 był naczelnikiem gminy 
Czarny Dunajec. Potem musiał zre-
zygnować z pracy, bo jak mówi, 
władzom PRL nie spodobała się je-
go patriotyczna rodzina. Z pracy 

na rzecz samo-
rządu jednak 
zrezygnował 
na krótko. 
Od 1980 roku 
był bowiem rad-
nym gminy 
Czarny Dunajec. 

Pracował tak do 2002 roku. Wtedy 
to został po raz pierwszy wybrany 
na wójta swojej gminy. I tak rządzi 
Czarnym Dunajcem już od 14 lat. 
Jak wspomina Babicz, gdy po raz 
pierwszy obejmował funkcję wójta, 
chciał przede wszystkim postawić 
na rozwój edukacji i służby zdrowia 
na terenie gminy. I to mu się udało. 

W ciągu ostatnich lat odnowił aż 
pięć ośrodków zdrowia, wybudo-
wał trzy boiska przyszkolne, odno-
wił szkoły. Wybudował także kryte 
lodowisko, które dla wielu na eta-
pie projektu wydawało się głupim 
pomysłem. Widać jednak, że 
Babicz w tym przypadku miał zna-
komitą intuicję. Lodowisko tętni 
życiem. Teraz chce budować 
w Chochołowie małe skocznie nar-
ciarskie. Prywatnie Babicz ma troje 
dzieci i gromadkę wnucząt.  
(ŁB) 

Aby zagłosować na wójta  

Babicza, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.7 na nr 72355

Józef Babicz, wójt Czarnego Dunajca (pow. nowotarski)
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To jedyny wójt na Podhalu z na -
ukowym tytułem doktora. Tadeusz 
Wach urodził się w 1970 roku w No-
wym Targu. Ukończył studia 
na Wydziale Inżynierii Środowiska 
i Geodezji na Akademii Rolniczej 
w Krakowie (obecny Uniwersytet 
Rolniczy), a w latach 1996-2000 
studia doktoranckie na tej samej 
uczelni.  
Od 2000 roku pracował jako spe-
cjalista ds. ochrony przyrody w fir-
mie Orlen „Budonaft”, zaś od 2005 
roku był pracownikiem Departa-
mentu Środowiska i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego w Kra-
kowie. Potem podjął pracę w Agen-

cji Rynku Rolne-
go w Krakowie.  
Od 2006 roku 
pracuje w samo-
rządzie. Naj-
pierw w latach 
2006-2007 był 
zastępcą wójta 

gminy Czorsztyn, potem sekreta-
rzem gminy, by w 2007 roku 
przejść do Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Krako-
wie. W latach 2008-2010 wyemi-
grował z Małopolski. Był wtedy za-
stępcą burmistrza miasta Kalisz Po-
morski. Od 2010 roku pełni funkcję 
wójta gminy Czorsztyn. Wach cie-

szy się, że w tym czasie udało mu 
się rozpocząć budowę szkoły pod-
stawowej w Kluszkowcach, stwo-
rzyć centralny system ciepłowniczy 
obiektów użyteczności publicznej, 
a także wybudować kilka nowych 
dróg. Wójt Czorsztyna stawia także 
na budowę ścieżek rowerowych aż 
do Jeziora Czorsztyńskiego.  
Prywatnie jest żonaty z Urszulą 
i ma syna Jana Tadeusza. W wol-
nych chwilach lubi zajmować się 
ogrodem, chodzić na grzyby, upra-
wiać wędkarstwo spinningowe. (ŁB) 

Aby zagłosować na wójta           

Wacha, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.8 na nr 72355

Tadeusz Wach, wójt Czorsztyna (pow. nowotarski)
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Wójt Krościenka nad Dunajcem 
urodził się w 1957 roku 
w Szczawnicy. Ukończył krakowską 
Akademię Wychowania Fizyczne-
go na kierunku nauczycielskim. 
Większość swojego życia zawodo-
wego poświęcił właśnie nauczaniu. 
Jak nauczyciel wychowania fizycz-
nego pracował w szkołach 
w Sromowcach Wyżnych, 
Grywałdzie, Krościenku. W tej 
ostatniej miejscowości był także 
dyrektorem gimnazjum. Oprócz 
zawodowej pracy z dziećmi, Dyda 
jest także ratownikiem Górskiego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko-
wego. Do niedawna czynnie brał 

udział w życiu 
GOPR. Do 2014 
roku, gdy został 
wybrany 
na wójta, był 
członkiem za-
rządu Podhalań-
skiej Grupy 

GOPR. Oprócz ratowania ludzi 
w górach, zajmował się także szko-
leniem ludzi w jeździe na  nartach. 
Dyda jest bowiem instruktorem 
narciarstwa. Od 2014 r. poświęcił 
się pracy w samorządzie, wówczas 
objął funkcję wójta gminy 
Krościenko. Za swój największy 
sukces uważa to, że udało mu się 

znieść tereny zalewowe w rejonie 
ul. Zdrojowej, Słonecznej, św. Kingi. 
Od 2011 r. były one  bowiem w miej-
scowym planie wpisane jako zale-
wowe, co skutecznie utrudniało ży-
cie i rozwój mieszkańców Kroś -
cienka. Dyda od początku swoich 
rządów stara się także podnieść 
estetykę gminy – przez m.in. wy-
czyszczenie terenów nad brzegiem 
Dunajca. Prywatnie Dyda spełnia 
się jako ojciec i dziadek. Gdy znaj-
dzie czas wolny, lubi jeździć na ro-
werze i spacerować. (ŁB) 

Aby zagłosować na wójta Dydę, 

wyślij SMS o treści WOJTPH.10 

na nr 72355

Jan Dyda, wójt Krościenka nad Dunajcem (pow. nowotarski)
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Do zakończenia modernizacji 

bazy szkolnej pozostaje już 

tylko budowa nowej szkoły nr 1 

w Cichem. W bieżącym roku roz-

poczęły się intensywne prace, któ-

rych zakończenie przewidywane 

jest do końca 2017 roku.

Równolegle rozwinięta została baza 

sportowa dla dzieci – nowe sale gim-

nastyczne wybudowane zostały przy 

szkołach w: Chochołowie, przy oby-

dwu szkołach w Cichem (jedna z nich 

to pełnowymiarowa hala sportowa), 

przy Szkole w Czerwiennem (również 

we współpracy z SPSK), przy Szkole 

w Starem Bystrem oraz w Załucznem. 

Obecnie niemal wszystkie szkoły i gim-

nazja w gminie mają dostęp do nowo-

czesnych sal gimnastycznych. Ponadto 

w trzech największych miejscowoś-

ciach: Czarnym Dunajcu, Cichem 

i Piekielniku wybudowano kompleksy 

„Orlik 2012”, na których dzieci i mło-

dzież, pod opieką zatrudnionych przez 

gminę animatorów, mogą spędzać 

popołudnia, grając w piłkę czy tenisa.

Ostatnie kilka lat to również czas 

rozwoju infrastruktury turystycznej. 

Jedną z nich jest Historyczno-kultu-

rowo-przyrodniczy Szlak Wokół Tatr. 

To zakrojone na wielką skalę trans-

graniczne przedsięwzięcie, umożli-

wiające aktywny wypoczynek, pro-

mujące zdrowe spędzanie wolnego 

czasu oraz bezpieczne i przyjazne dla 

środowiska naturalnego zwiedzanie 

na rowerze miejsc o niepowtarzal-

nych walorach krajobrazowych, kul-

turowych, historycznych i przyrod-

niczych. Projekt I etapu realizowało  

13 polskich i słowackich samorządów.

Partnerem Wiodącym była gmina 

Czarny Dunajec. Powstało już w su-

mie ponad 70 km tras rowerowych. 

Najdłuższy odcinek, liczący blisko 

14 km, wybudowała gmina Czar-

ny Dunajec. Oprócz tego powstały 

drogi dojazdowe do głównej trasy 

szlaku w miejscowościach Czarny 

Dunajec, Koniówka, Wróblówka, Ci-

che, Stare Bystre, Chochołów i Pod-

czerwone. W ramach projektu po-

wstał ogólnodostępny, bezpłatny 

parking dla użytkowników tras ro-

werowych, zlokalizowany w bezpo-

średnim sąsiedztwie innych gmin-

nych obiektów sportowych przy 

Zespole Szkół w Czarnym Dunaj-

cu – lodowiska, kompleksu boisk  

„ORLIK”, hali sportowej.

W gminie działa też kryte i oświetlo-

ne lodowisko wraz z wypożyczalnią. 

Lodowisko jest ogólnodostępne, 

odbywają się na nim treningi nauki 

jazdy na łyżwach w ramach gmin-

nego Programu Rozwoju Sportu, są 

zajęcia z jazdy igurowej na łyżwach, 

trenują również hokeiści miejscowej 

drużyny. W sezonie letnim lodowisko 

spełnia rolę hali sportowej przystoso-

wanej do gry w unihokeja, badmin-

tona i tenisa.

Obecnie wspólnie z  partnerami 

z Polski i Słowacji gmina ubiega się 

o doinansowania na budowę kolej-

nych odcinków dróg rowerowych. 

Projekt obejmuje również wykona-

nie unikatowego, multimedialnego 

muzeum w Chochołowie, prezentu-

jącego walory torfowisk orawsko-

-nowotarskich.

Z działaniami tymi współgra zainicjo-

wany kilka lat temu proces tworzenia 

uzdrowiska. Obecnie miejscowościom 

Czarny Dunajec i Piekielnik nadany 

został już status obszaru ochrony 

uzdrowiskowej, a w lipcu uchwalono 

Statut dla tego obszaru. Uchwalenie 

w ciągu najbliższego roku nowego 

planu miejscowego dla Strefy „A”  

Obszaru pozwoli na stopniowy roz-

wój infrastruktury i lecznictwa opar-

tego o miejscowy skarb – borowinę.

Działania gminy 

to jednak nie tylko 

inwestycje.

We współpracy ze szkołami oraz 

oddziałami Związku Podhalan or-

ganizowane są również inne formy 

wspierania rozwoju dzieci i młodzie-

ży. W ramach przyjętego w gminie 

Programu Rozwoju Sportu działa 

kilkanaście szkółek przy szkołach 

podstawowych i gimnazjach prowa-

dzących treningi: piłki nożnej, biegów 

narciarskich, kombinacji norweskiej, 

tenisa stołowego, siatkówki. Znaczne 

środki przeznaczane są również na za-

jęcia ze śpiewu, gry i tańca regionalne-

go – w każdej miejscowości oddziały 

Związku Podhalan organizują próby 

ze środków przyznanych w ramach 

przeprowadzanego konkursu ofert dla 

organizacji pozarządowych. Również 

kluby sportowe, w tym uczniowskie 

kluby sportowe, otrzymują w podobny 

sposób środki na sprzęt i dodatkowe 

zajęcia z dziećmi przez cały rok szkolny.

Wójt gminy jest inicjatorem systemu 

stypendiów i nagród dla dzieci osią-

gających wybitne wyniki w naucza-

niu oraz wyniki sportowe. Nagrody 

przyznawane są również nauczycie-

lom oraz trenerom.

Aby skoordynować współpracę 

w obszarze turystyki, gmina wspól-

nie z przedsiębiorcami, w tym z naj-

większym na Podhalu miasteczkiem 

wodnym „Chochołowskie Termy”, 

utworzyła Lokalną Organizację Tury-

styczną „Chochołowski”.

Józef Babicz, wójt gminy Czarny Dunajec, stawia na rozwój

Wójt Józef Babicz, obej-

mując  k i lk anaście  lat 

temu stanowisko,  po -

stawił na rozwój szkol-

nictwa i bazy sportowej. 

Za jego trzech kolejnych 

kadencji wybudowano 

pięć nowych budynków 

szkolnych, z których naj-

ważniejszą i największą 

inwestycją była budowa 

kompleksu budynków 

gimnazjum i szkoły pod-

s t awowe j  w   C z a r ny m 

Dunajcu, uznana Budo-

wą Roku 2008 w  zakre-

sie infrastruktury spo-

łecznej. We wszystkich 

pozostałych szkołach 

trwały prace remontowe 

i modernizacyjne, dzięki 

czemu obecnie w niemal 

całej gminie zapewnione 

są dobre i bardzo dobre 

warunki edukacji dzieci 

i młodzieży.



//19Reklama
Gazeta Krakowska 

Czwartek, 20 października 2016

REKLAMA 006815023

Grzegorz Watycha 
Startował w wyborach na burmistrza miasta jako lider Komitetu Wyborczego Wyborców Ruch
Obywatelski Nasze Miasto.

Burmistrz to nowotarżanin, lat 43. Jest magistrem ekonomii, absolwentem AE KRAKÓW, z uprawnieniami
do zasiadania w radach nadzorczych Skarbu Państwa oraz samorządowcem z wieloletnim stażem.

Od 4 grudnia 2014 r. Pan Grzegorz Watycha pełni funkcję Burmistrza Miasta Nowy Targ.

Swoje doświadczenie zdobywał pracując:

• 3 lata w firmach prywatnych WOJAS, PTS 

RABKA;

• 5 lat w Urzędzie Miasta Zakopane jako

Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieszka-

niowej;

• 2002-2008 jako przewodniczący Rady

Nadzorczej TBS ZAKOPANE” – firmy

zajmującej się administracją i zarządza-

niem nieruchomościami, budową i eksplo-

atacją budynków czynszowych,

•  2005-2012 przew. Rady Nadzorczej

TESKO Sp. z o.o. – gospodarka odpadami,

utrzymywanie porządku i czystości, letnie 

i zimowe utrzymanie dróg w Zakopanem

•  2 0 0 6 -2 0 1 0  z a s t ę p c a  Wó j t a  G m i n y

Czorsztyn,

• 2009-2013 członek Rady Nadzorczej Spółki 

Podhalańskie Przedsiębiorstwo Komunalne 

Sp. z o.o.

• 2010-2014 pełnił funkcję sekretarza

w Nowotarskim Starostwie Powiatowym,

•  r a d n y  m i e j s k i  k a d e n c j i  2 0 1 0 -2 0 1 4

– przewodniczący klubu radnych Nasze 

Miasto.

Sukcesem Burmistrza są działania w za-
kresie upowszechniania turystyki na tere-
nie Gminy Miasta Nowy Targ. W związku 
z  realizacją inwestycji proturystycznych 
planowane jest zakończenie II etapu nie-
zwykle atrakcyjnego historyczno-kultu-
rowo-przyrodniczego szlaku wokół Tatr. 
Dla zaspokojenia podstawowych potrzeb 
związanych z rekreacją i turystyką rowe-
rową Miasto Nowy Targ kontynuuje bu-
dowę ścieżek rowerowych planowanych 
do realizacji w latach 2016-2017 w ramach 
Wieloletniej Prognozy Finansowej obej-
mującej przygotowanie dokumentacji dal-
szych odcinków ścieżek rowerowych pla-

nowanych do dofinansowania ze środków
europejskich w ramach nowej perspektywy.

Jest również dumny z poprawy bezpieczeń-
stwa na drogach publicznych, inwestycji 
z zakresu infrastruktury komunalnej (dro-
gi, termomodernizacja budynków), a także 
z rozbudowy i modernizacji dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych i rozbudowy skrzy-
żowania. W trosce o poprawę komunikacji 
Miasto Nowy Targ przygotowało dokumen-
tację przyszłych inwestycji, w ramach któ-
rych zaplanowano realizację zadań w zakre-
sie przebudowy i rozbudowy dróg miejskich.

Miasto Nowy Targ przystąpiło do realizacji 
programu ochrony powietrza pt. „PONE”. 
Program Ograniczania Niskiej Emisji ma za-
kończyć się do lipca 2017 r. i ma objąć łącznie 
170 inwestycji w budynkach mieszkalnych. 
W  związku z  ogłoszeniem przez Zarząd 
Województwa Małopolskiego naboru Kart
Projektów w ramach wstępnej kwalifika-
cji do Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskie na lata
2014-2020,  Gmina Miasto  Now y Targ
wystąpiła o pozyska-
nie kolejnego dofinan-
sowania do wymiany 
225 star ych kotłów 
c.o.  na nowoczesne 
i  ekologiczne, zmie-
rzając do ograniczenia 
niskiej emisji na tere-
nie Województwa Ma-
łopolskiego i poprawy 
czystości  powietrza 
w mieście.

W  związku z  dbałoś-
cią o komfort turystów 
oraz estetyczne zago-

spodarowanie płyty Rynku, latem br. wybu-
dowano dwie kawiarnie przyciągające uwa-
gę niebanalnym designem nawiązującym
do tradycji Podhala oraz bogatą ofertą gastro-
nomiczną.

W ramach realizowanych przez Miasto Nowy 
Targ inwestycji, wyremontowano zbiorową 
mogiłę Legionistów Polskich w kwaterze nr 11 
na Cmentarzu Komunalnym w Nowym Targu. 
Zadanie współfi nansowano ze środków
Wojewody Małopolskiego.

W nowej perspektywie finansowej na lata 
2014-2020 Miasto Nowy Targ złożyło projek-
ty miękkie oraz inwestycyjne w ramach Pro-
gramu Interreg V-A Polska-Słowacja, m.in.
powstanie szlaku „Śladami zabytków techniki 
z Podhala na Liptów” z Muzeum Drukarstwa 
i zabytkową wieżą wodną w Nowym Targu. 
Planowany projekt wzbogaci ofertę turystycz-
ną miasta oraz wzmocni jego potencjał i kon-
kurencyjność, odpowiadając na współczesne 
wymogi przemysłu czasu wolnego.
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Od kiedy jest wójtem największej 
gminy na polskiej Orawie, zarzą-
dzany przez niego samorząd prze-
żywa okres prosperity. Dziwne jest 
więc to, że ten urodzony w 1951 ro-
ku w Lipnicy Wielkiej samorządo-
wiec nie lubi dużo mówić o sobie. 
Choć małomówny, to sporo robi. 
Dzięki temu w gminie przez ostat-
nie lata powstał nowoczesny sta-
dion piłkarski z krytą trybuną, pięk-
ne centrum wsi, Orawskie Centrum 
Kultury z salą widowiskową na kil-
kaset osób czy zupełnie nowy 
ośrodek zdrowia. O ile te sukcesy 
Karlaka będą zapewne cieszyć gó-
rali jeszcze przez wiele lat, to naj-

pewniej naj-
większym pom-
nikiem, jaki sam 
sobie postawił, 
był zorganizo-
wany w 2012 ro-
ku I Światowy 
Zjazd Orawian. 

Górale z polskiej Orawy przyjechali 
na niego z 4 stron świata i niektórzy 
to właśnie w Jabłonce po raz 
pierwszy spotkali się ze swoją dale-
ką rodziną. Co uważa za swój naj-
większy sukces mijającej kadencji? 
– Oczywiście kanalizację gminy, 
która to inwestycja ciągle trwa – 
mówi wójt, a wyborcy najzwyczaj-

niej w świecie doceniają jego stara-
nia. To ich głosami trzy lata temu 
został wybrany „Człowiekiem Roku 
Gazety Krakowskiej na Podhalu”, 
a rok później wygrał nasz plebiscyt 
na „Najlepszego  Wójta Małopolski 
A.D. 2014”. Z kolei rok temu osiąg-
nął ogólnopolski sukces zostając 
najlepszym wójtem w Polsce w ple-
biscycie Telewizji Polskiej. Wójt 
prywatnie jest szczęśliwym mę-
żem i ojcem oraz dziadkiem. 
W wolnych chwilach lubi czytać 
i spotykać się z rodziną. (TM) 

Aby zagłosować na wójta  

Karlaka, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.9 na nr 72355

Antoni Karlak, wójt Jabłonki (pow. nowotarski)
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To kolejny samorządowiec, który – 
zanim przejął stery rządów w swo-
jej gminie – spełniał się jako nauczy-
ciel. Bogusław Jazowski urodził się 
w 1969 roku. Zdobył tytuł magistra 
historii na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, a także ukończył studia pody-
plomowe z przedsiębiorczości 
i wiedzy o społeczeństwie na Uni-
wersytecie Pedagogicznym w Kra-
kowie. Przez długie lata pracował 
jako nauczyciel historii w Zespole 
Szkół w Lipnicy Wielkiej.  
Wielokrotnie mówił, że praca nau-
czyciela historii jest o wiele ciekaw-
sza niż praca wójta. Jednak praca 
na rzecz lokalnej społeczności daje 

mu sporo saty-
sfakcji. Nie zna-
lazł się jednak 
na fotelu wój-
ta zupełnie 
przypadkowo. 
Wcześniej był 
bowiem rad-

nym powiatu nowotarskiego.  
Dodatkowo dawniej związany był 
z Polskim Stronnictwem Ludo-
wym. Obecnie jest bezpartyjny.  
Po raz pierwszy mieszkańcy 
Lipnicy Wielkiej zaufali mu w 2010 
roku. Od samego początku rządów 
mówił, że największym wyzwa-
niem dla niego jest trwający od po-

nad 30 lat problem scalania grun-
tów, co utrudnia wiele inwestycji 
w gminie. Nie tylko tym się zresz-
tą zajmuje. Udało mu się zbudować 
boiska wielofunkcyjne, a także wy-
remontować wiele dróg.  
Prywatnie Jazowski lubi dobrą 
książkę, zwłaszcza klasykę. Jego 
ulubionym autorem jest Henryk 
Sienkiewicz. Oprócz tego lubi sport 
– m.in. piłkę nożną, hokej, koszy-
kówkę, czy piłkę ręczną. W wol-
nych chwilach wędkuje.  
 (ŁB) 

Aby zagłosować na wójta  

Jazowskiego, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.11 na nr 72355

Bogusław Jazowski, wójt Lipnicy Wielkiej (pow. nowotarski)
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Urodził się w 1984 roku. Pochodzi 
z wielodzietnej rodziny. Jego troje ro-
dzeństwa dalej jest dla niego wspar-
ciem. Uczęszczał do Technikum 
Geodezyjno-Drogowego i Gospo-
darki Wodnej w Krakowie. Następnie 
w tym samym mieście kształcił się 
na Politechnice Krakowskiej na Wy-
dziale Inżynierii Lądowej. Z związku 
ze śmiercią taty w 2005 roku przer-
wał studia i zajął się rodzinną firmą. 
Studia wyższe ukończył na kierunku 
ochrony środowiska w Podhalańskiej 
Państwowej Wyższej Szkole Zawo-
dowej w Nowym Targu. 
Do grudnia 2014 roku, czyli do cza-
su wyboru na wójta, pracował 

w Zespole Elek-
trowni Wod-
nych Niedzica 
SA na stanowi-
sku specjalisty 
ds. administra-
cji. Równocześ-
nie cały czas 

prowadził także wspólnie z bratem 
firmę rodzinną.  
W roku 2007 ożenił się ze swoją 
obecną żoną Agnieszką. Rok póź-
niej przyszła na świat ich pierwsza 
córka Ania. Dzisiaj mają już trzy 
dziewczynki: Anię, Madzię i Asię.  
Jeśli chodzi o hobby,to wójt   
jeszcze w czasach szkolnych tań-

czył w zespole folklorystycznym 
Czardasz w Niedzicy. Rekreacyjnie 
lubi też zagrać w piłkę nożną.  
Od 2010 roku Jakub Jamróz pełnił 
funkcję radnego gminy Łapsze 
Niżne. Teraz pełniąc funkcję wójta 
dokłada wszelkich starań, aby 
mieszkańcom gminy Łapsze Niżne 
żyło się jak najlepiej. Jest otwarty 
na ich potrzeby. Jako pierwszy wójt 
na Podhalu dobrowolnie opubliko-
wał numer swej służbowej komór-
ki.  
(TM) 

Aby zagłosować na wójta  

Jamroza, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.12 na nr 72355

Jakub Jamróz, wójt Łapsz Niżnych (pow. nowotarski)
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Ten gorczański samorządowiec ma 
obecnie 57 lat i jest ochotni cza ninem 
z urodzenia. W położonej na skraju 
Podhala, Gorców i Pienin wiosce 
przepracował całe życie i tu też zało-
żył rodzinę. W jej skład wchodzi 
dziś żona Rozalia oraz troje ich dzieci: 
Karolina, Katarzyna i Wojciech.  
Wójt Jurkowski ukończył krakowską 
Wyższą Szkołę Pedagogiczną oraz 
podyplomowe studia z zakresu fizy-
ki, informatyki i zarządzania. Przez 
ponad 30 lat związany był z oświatą 
i edukacją młodzieży. Do 2014 roku 
od 20 lat był dyrektorem Szkoły Pod-
stawowej im. ks. prof. Józefa Tis-
chnera w Ochotnicy Dolnej. Jest też 

współzałożycie-
lem Stowarzy-
szenia  Ag- 
roturystycznego 
„Galicyjskie  
Gospodarstwa 
Gościnne” Od-
dział Ochotnica. 

W przeszłości mobilizował także lo-
kalnych przedsiębiorców do działa-
nia jako prezes Nowotarskiej Izby 
Gospodarczej o. Ochotnica Dolna. 
Od wielu lat pomaga żonie w pro-
wadzeniu działalności gospodarczej 
w zakresie turystyki, w ramach któ-
rej funkcjonuje biuro turystyczne 
i pensjonat. Nie zmieniło się to na-

wet po wyborach, gdy spadła 
na niego cała masa obowiązków 
w Urzędzie Gminy. Już w kampanii 
wyborczej zapowiadał, że rządząc 
Ochotnicą chce przede wszystkim 
kontynuować „dobrą robotę”, jaką 
wykonał jego poprzednik Kazi-
mierz Konopka. Wójtowi 
Jurkowskiemu marzą się również 
duże inwestycje. Chciałby by gmina 
miała własny basen, a mieszkańcy 
wsi Tylmanowa nowy ośrodek 
zdrowia.  
(TM) 

Aby zagłosować na wójta  

Jurkowskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTPH.13 na nr 72355

Stanisław Jurkowski, wójt Ochotnicy Dolnej (pow. nowotarski)
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REKLAMA 006779805

Antoni Karlak pełni funkcję 
wójta gminy Jabłonka już 
trzecią kadencję – od 2006 
roku. Cechuje go wyjątkowe 
zaangażowanie i poświęce-
nie na rzecz rozwoju regio-
nu. Jako wójt w pełni za-
angażował się w realizację 

misji, jaką sobie przed laty wyznaczył, czyli 
równomierny rozwój gospodarczy, kultural-
ny, edukacyjny, ekologiczny i turystyczny 
Orawy. Realizacja wielu przedsięwzięć in-
westycyjnych i społecznych z roku na rok 
przyczynia się do poprawy standardów ży-
cia mieszkańców Orawy.

W 2016 roku został zwycięzcą konkursu 
na najlepszego gospodarza gminy w Pol-
sce „Wójt Roku 2015”, organizowanego 
przez redakcję Audycji Rolnych Programu 
1 TVP. Osiągnięcie to jest odzwierciedle-
niem współpracy wójta z lokalną społecz-
nością, sołtysami poszczególnych wsi, 
z Radą Gminy i z kierownictwem oraz z ca-
łym zespołem pracowników gminy. To efekt 
wspólnej pracy na rzecz rozwoju Orawy.

Priorytetowym obszarem działalności 
wójta jest infrastruktura w zakresie ochro-
ny środowiska. W ostatnich latach wybu-
dowano ponad 180 km sieci kanalizacyjnej. 
Od 2006 roku liczba budynków przyłączo-
nych do sieci kanalizacyjnej wzrosła dwu-
krotnie i obecnie stopień skanalizowania 
gminy wynosi około 95 procent. Rozbudo-

wywane i modernizowane są również ist-
niejące oczyszczalnie ścieków.

Dostępność komunikacyjna jest jed-
nym z ważniejszych elementów zaplecza 
infrastrukturalnego. Dlatego w ostatnich 
latach zbudowano i zmodernizowano wie-
le kilometrów dróg gminnych i mostów. 
Dla bezpieczeństwa i komfortu mieszkań-
ców budowane są również chodniki i sy-
stem oświetlenia ulicznego.

W trosce o zdrowie mieszkańców po-
wstało wielofunkcyjne Orawskie Centrum 
Zdrowia, które jest największym ośrod-
kiem w gminie Jabłonka. Funkcjonuje 
tam osiem specjalistycznych poradni, 
a od 2014 roku sprawowana jest tu cało-
dobowa opieka medyczna.

Wyraźnie widoczny jest rozwój edukacji 
i kultury. Na szczególną uwagę zasługuje 
Orawska Samorządowa Szkoła Muzycz-
na I stopnia w Jabłonce, która powstała 
w 2013 roku dzięki staraniom wójta i Rady 
Gminy. Stanowi ona istotny element roz-
woju kulturalnego w Jabłonce, wychowuje 
przez sztukę oraz umuzykalnia uczniów. 
Powstałe w latach 2010-2011 Orawskie 
Centrum Kultury i  Orawska Biblioteka 
Publiczna stanowią wizytówkę gminy Ja-
błonka. Od początku istnienia stanowią 
najważniejsze ośrodki krzewienia kultury, 
tradycji i czytelnictwa w gminie.

Gmina Jabłonka w poprzednich latach 
znacząco powiększyła swoja bazę sportową 
o kolejne obiekty. Powstały m.in. 4 boiska 
typu Orlik, 3 boiska sportowe ze sztuczną 
nawierzchnią, przyszkolne place zabaw, sale 
sportowe oraz kryta trybuna na stadionie 
sportowym w Jabłonce. 

Bardzo istotną sferą działalności gminy 
Jabłonka jest także bezpieczeństwo miesz-
kańców. Dzięki działalności Antoniego Kar-
laka modernizowane są remizy, a jednost-
ki stopniowo wyposażane w nowoczesny 
sprzęt techniki pożarniczej i ratowniczej.

Przypadająca w tym roku 450 rocznica 
istnienia Jabłonki sprawiła, że jest to wy-
jątkowy rok dla całej społeczności lokalnej. 

Główne obchody uroczystości jubileuszo-
wej odbyły się w dniach 10–17 lipca 2016 r. 
Miały miejsce liczne spotkania i konferen-
cje. Najważniejszym wydarzeniem podczas 
obchodów była uroczystość odsłonięcia po-
mnika Świętego Jana Pawła II – Pielgrzyma, 
ponadto Jabłonka miała zaszczyt gościć 
Arturo Mari – osobistego fotografa papieża 
Jana Pawła II.

Antoni Karlak odznacza się wyjątkowym 
zaangażowaniem i poświęceniem na rzecz 
lokalnej społeczności. Priorytetem wójta 
w dalszym ciągu jest rozwój na wielu płasz-
czyznach, działalność dla dobra Orawy 
i dla dobra przyszłych pokoleń.

Antoni Karlak, wójt gminy Jabłonka

Stawia na równomierny rozwój

Gmina Jabłonka 

ul. 3-go Maja 1 
34-480 Jabłonka 
www.jablonka.pl
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To samorządowiec z najbardziej 
chyba rozpoznawalnym w Polsce 
nazwiskiem. Andrzej Dziwisz – bo 
o nim mowa – jest bowiem bratan-
kiem ks. kard. Stanisława Dziwisza, 
który przez lata był sekretarzem pa-
pieża Jana Pawła II.  
Andrzej Dziwisz urodził się w 1960 
roku w Rabie Wyżnej. Z zawodu jest 
kolejarzem. Przez 20 lat był bowiem 
dyżurnym ruchu w Chabówce. 
Ukończył studia na kierunku admini-
stracji pu blicznej na Akademii 
im. Frycza Modrzewskiego w Krako-
wie. Pracą w samorządzie zaintere-
sował się w 1998 roku, kiedy to zo-
stał wybrany na radnego gminy Ra-

ba Wyżna. Rów-
nocześnie był 
członkiem zarzą-
du gminy. 
Od 2002 roku 
objął stanowisko 
zastępcy wójta, 
a w 2006 roku 

po raz pierwszy mieszkańcy gminy 
wybrali go na wójta. Śmiało można 
powiedzieć, że ma on mocne popar-
cie mieszkańców.  
Przez 10 lat rządów w gminie 
Dziwiszowi udało się pozyskać dota-
cje na kolektory słoneczne dla miej-
scowych górali. Dzięki temu na wielu 
domach w gminie są baterie sło-

neczne ogrzewające za darmo wo-
dę. Ponadto wójt wybudował nowy 
wodociąg dla ponad 150 gospo-
darstw, budował nowe chodniki 
w gminnych miejscowościach, a tak-
że remontował mosty i ujęcie wody 
w Skawie.  
Prywatnie Andrzej Dziwisz spełnia 
się jako mąż, ojciec i dziadek. Do nie-
dawna prowadził gospodarstwo rol-
ne, ale postanowił je przekazać mło-
demu pokoleniu. Pasjonuje się ho-
dowlą pstrągów i pszczelarstwem. 
(ŁB) 

Aby zagłosować na wójta  

Dziwisza, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.14 na nr 72355

Andrzej Dziwisz, wójt Raby Wyżnej (pow. nowotarski)
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To naprawdę silna kobieta. Świad-
czy o tym już choćby sam fakt, że 
jest jedyną przedstawicielką płci 
pięknej wśród burmistrzów i wój-
tów w powiecie nowotarskim. Pani 
Ewa urodziła się 6 grudnia 1970 
w Rabce-Zdroju. W tym roku ob-
chodzi okrągłą, 6. rocznicę pierw-
szego wyboru na stanowisko bur-
mistrza „Miasta Dzieci Świata”. Jak 
sama mówi, gdy zaczynała rządy, jej 
ukochane miasto było mocno za-
niedbane. Dziś ma (w dużej mierze) 
wyremontowane ulice, przepiękne 
kino, świetny park zdrojowy, wspa-
niałe obiekty uzdrowiskowe, orliki 
i nowoczesny skatepark, dworzec 

PKP a także 
własny (utrzy-
mywany 
z ogromnym po-
święceniem) 
szpital. Wszyst-
ko to bez wąt-
pienia zasługa 

właśnie pani burmistrz. Co ciekawe, 
jeszcze kilkanaście lat temu niewie-
le wskazywało, że Przybyło wejdzie 
do samorządu. Ukończyła bowiem 
Wydział Inżynierii Lądowej na  Poli-
technice Krakowskiej i dziś mogła 
być wziętym inżynierem. 
Prywatnie pani burmistrz to siódme 
i najmłodsze dziecko Zofii i Szczepa-

na Zapałów. Przybyło ma cztery sio-
stry i dwóch braci. Własną rodzinę 
tworzy jednak z mężem (byłym po-
licjantem) i dwoma synami (jeden 
studiuje, a młodszy kończy liceum). 
Od roku w ich domu żyje też prze-
piękny pies rasy labrador, który za-
stąpił poprzedniego pupila rasy ow-
czarek niemiecki. 
Mimo natłoku obowiązków pani 
Ewa ma czas na typowo kobiece 
hobby. Pięknie haftuje i jest mistrzy-
nią w lepieniu pierogów. 
 (TM) 

Aby zagłosować na burmistrz              

Przybyło, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZPH.4 na nr 72355

Ewa Przybyło, burmistrz Rabki-Zdroju (pow. nowotarski)
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Urodził się w 1956 roku w Jabłon-
ce. Studiował turystykę ze specjal-
nością rekreacja na Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Krakowie. 
Studia podyplomowe robił na tej 
samej uczelni z gimnastyki korek-
cyjnej. Uzyskał także tytuł nauczy-
ciela zawodowego. Po raz pierwszy 
został wójtem gminy Spytkowice 
w 2002 roku.  W wyborach 2006 
i 2010 roku też ubiegał się o funkcję 
wójta, ale zawsze zdobywał zbyt 
mało głosów. W tym czasie był jed-
nak radnym gminnym, a także 
przez jedną kadencję pełnił funkcję 
sołtysa wsi Spytkowice. Ostatecz-
nie w 2014 roku powrócił na urząd 

wójta.  
Jego celem 
na najbliższe la-
ta jest poprawa 
jakości powie-
trza w gminie 
i promowanie  
jej walorów tu-

rystycznych. Stawia na agro -
turystykę, z której utrzymuje się 
wielu mieszkańców jego gminy. Ko-
lejnym ważnym planem na przysz-
łość jest rozwój infrastruktury 
w gminie. Pytany o priorytety, Ry-
szard Papanek zaznacza również, 
że podstawą dobrego zarządzania 
jest współpraca między wójtem 

a radą gminy. Na czołowym miej-
scu samorządowiec ten postawi 
również sport. W gminie za jego 
rządów często organizowane są za-
wody. Wójt stawia na aktywność fi-
zyczną i chce nią zarazić innych 
mieszkańców Spytkowic. Sam jest 
wielkim fanem sportu. Najbardziej 
pasjonuje się rozgrywkami piłki 
nożnej. Aczkolwiek do kolejnych 
wyborów pozostały jeszcze dwa la-
ta, wójt nie umie dziś powiedzieć 
czy będzie w 2018 roku ubiegał się 
o reelekcję. (TM) 

Aby zagłosować na wójta  

Papanka, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.15 na nr 72355

Ryszard Papanek, wójt Spytkowic (pow. nowotarski)
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Urodził się w 1976 roku w Zakopa-
nem. Ukończył Wyższą Szkołę Bi-
znesu w Nowym Sączu na kierunku 
zarządzanie zasobami ludzkimi. 
Przez ponad 10 lat był wicepreze-
sem Nowotarskiej Izby Gospodar-
czej, a także jednym z założycieli 
i zarazem wiceprezesem Stowarzy-
szenia dla Rozwoju Gminy Szaflary. 
Zasiadał też w komisji turystyki 
Związku Euroregion Tatry. 
W przeszłości był również człon-
kiem konwentu Podhalańskiej Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodo-
wej w Nowym Targu oraz człon-
kiem rady Podhalańskiej Lokalnej 
Grupy Działania. W 2014 roku został 

wójtem gminy 
Szaflary. Tym sa-
mym „obalił” 
z tego stanowi-
ska Stanisława 
Ślimaka – samo-
rządowca, który 
rządził 

Szaflarami od 1991 roku. Dzięki jego 
staraniom, w każdej wsi gminy ru-
szyły budowy chodników. Wójt 
prężnie działa też na niwie ekolo-
gicznej. Razem z burmistrzem No-
wego Targu doprowadził do podpi-
sania umowy ws. powołania do ży-
cia spółki Geotermia Nowotarska. 
Ta ma pozyskać środki na wykona-

nie nowego odwiertu 
geotermalnego. Woda z tego ostat-
niego posłuży kiedyś do ogrzewa-
nia domów w gminie Szaflary, a tym 
samym przyczyni się do zmniejsze-
nia smogu. Szkaradziński jest też 
głównym propagatorem utworze-
nia na Podhalu kolei aglomeracyjnej 
na linii Rabka – Zakopane.  
Szkaradziński interesuje się marke-
tingiem. Zna trzy języki: niemiecki, 
angielski i rosyjski. Ma szczęśliwą ro-
dzinę: żonę  i dwoje dzieci. Prowa-
dzi pensjonat w rodzinnej wsi. (TM) 

Aby zagłosować na wójta  

Szkaradzińskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTPH.5 na nr 72355

Rafał Szkaradziński, wójt Szaflar (pow. nowotarski)
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REKLAMA 006806677

Burmistrz Rabki-Zdroju, mgr inż. Ewa Przybyło, 
ukończyła studia na Wydziale Budownictwa Lądowego Politechniki Krakowskiej oraz studia podyplomo-
we – Zarządzanie Jednostkami Opieki Zdrowotnej na Uniwersytecie Jagiellońskim, posiada uprawnienia 
do zasiadania w radach nadzorczych spółek Skarbu Państwa oraz wiele certyikatów, m.in. w zakresie 
nowoczesnego zarządzania w administracji publicznej i zarządzania projektami, swoją funkcję pełni nie-
przerwanie od 2006 roku. W tym czasie podjęła wiele działań na rzecz poprawy życia mieszkańców oraz 
rozwoju i promocji Gminy. Najważniejsze osiągnięcia to: przejęcie przez Gminę Rabka-Zdrój od Staro-
stwa Powiatowego w Nowym Targu rabczańskiego Szpitala 2007; otwarcie pierwszej w Małopolsce Tężni 
Solankowej połączonej z Pijalnią Wód Mineralnych 2009; kompleksowa rewitalizacja Parku Zdrojowego 
2008-2011; modernizacja rabczańskiego Amiteatru 2011-2012; otwarcie punktu informacji turystycz-
nej w ramach projektu Województwa Małopolskiego pn. Małopolski System Informacji Turystycznej 2011; 
wybudowanie wieży widokowej na wzniesieniu Królewska Góra 2011; budowa Domu Strażaka i Wiejskie-
go Centrum Kulturalno-Sportowego w sołectwie Chabówka od 2012 (inwestycja w trakcie realizacji);  
wybudowanie sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Rabce-Zdroju 2013; zakup siłowni zewnętrznej do parku 
Zdrojowego 2013 i 2015; utworzenie siłowni i placów zabaw w sołectwach – Chabówka, Ponice, Rdzawka (2010-1014); 
budowa najnowocześniejszego w Małopolsce Trial i Skateparku wraz z torem do nauki jazdy na wózkach inwalidzkich 
2013-2014; kompleksowa przebudowa i modernizacja kina Śnieżka 2014-2015; przeniesienie Biblioteki Miejskiej do wy-
remontowanego budynku Dworca PKP z zachowaniem jego dotychczasowej funkcji 2015; powstanie Miasteczka Ruchu 
Drogowego oraz Street Workout Parku 2016. Zaangażowanie Pani Burmistrz jest widoczne także na polu działań proeuro-
pejskich. Rabka-Zdrój podjęła i utrzymuje współpracę partnerską z 4 europejskimi krajami: z Francją, Wielką Brytanią, 
Niemcami i Węgrami. Ponadto Pani Burmistrz przyznaje co roku dotacje stowarzyszeniom na realizację zadań publicznych. 
Dba również o ich dobro – przykładem jest m.in. nowa siedziba Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym w Rabce-Zdroju oraz siedziba Rabczańskiego UTW. Dzięki jej poparciu i zabiegom powstała Rabczańska 
Spółdzielnia Socjalna „Dziewięćsił” zatrudniająca bezrobotnych. W dowód uznania zasług pani Ewa Przybyło otrzymała 
wiele wyróżnień, m.in. Odznakę za zasługi dla Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych; za szczególne 
zasługi dla oświaty i wychowania – „Medal Komisji Edukacji Narodowej”, którym doceniono ogromne zaangażowanie 
Burmistrz w rozwój placówek oświatowych, poprawę warunków pracy, wyników nauczania oraz za wyrównywanie szans 
edukacyjnych; srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa”, przyznany w ramach podziękowania za wieloletnie wsparcie 
i współpracę z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Odznakę Honorową „za zasługi dla turystyki” oraz Brązowy i Srebrny 
Medal za zasługi dla Policji.

Oprócz ww. odznaczeń – dyplom Marszałka Województwa Małopolskiego 2013 oraz wyróżnienia w Rankingu Perły Sa-
morządu 2012, w kategorii najlepszy włodarz w miastach do 100 tys. mieszkańców (Dziennik Gazeta Prawna), w 2015 r.  
w konkursie Przyjazna Gmina oprócz nagrody Laureat w kat. gmina miejsko-wiejska o charakterze turystycznym  
(od 10-20 tys. mieszkańców), Pani Burmistrz została nagrodzona tytułem „SAMORZĄDOWIEC 25-LECIA”. W bieżącym roku 
w plebiscycie Osobowość Ziem Górskich Pani Burmistrz zajęła II miejsce w kategorii „Samorządowiec/ Polityk Ziem Gór-
skich”. W 2016 roku Prezydent Rzeczypospolitej odznaczył Ewę Przybyło Brązowym Krzyżem Zasługi.
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Urodził się w 1974 roku 
w Szczawnicy. W 2001 roku ukoń-
czył studia wyższe na ówczesnej 
Akademii Ekonomicznej w Krako-
wie na kierunku zarządzanie i mar-
keting. Studia kończył zaocznie. 
W trakcie nauki pracował, m.in. 
w Powszechnej Kasie Oszczędności 
Bank Polski Spółka Akcyjna Oddział 
1 w Szczawnicy. Tam też zaczął 
po studiach piąć się po szczeblach 
bankowej kariery. Był współzałoży-
cielem Klubu Sportowego Jarmuta. 
Pełnił tam funkcję skarbnika, a także 
trenera. Od 2002 roku rozpoczął 
przygodę w samorządzie. Został 
wówczas radnym gminnym. 

W 2006 roku 
wygrał wybory 
na burmistrza. 
W 2014 roku 
wywalczył trze-
cią kadencję 
na tym stanowi-
sku. 

– W tej kadencji udało się sporo zro-
bić. To przede wszystkim budowa 
kanalizacji, którą prowadzi Podha-
lańskie Przedsiębiorstwo Komunal-
ne przy współpracy z miastem. Po-
za tym zdołaliśmy  wyremontować 
most na Malinowie, na Zawodzie – 
wylicza Niezgoda. 
Sukcesem bez wątpienia jest także 

oddanie do użytku nowego parkin-
gu przy ul. Pienińskiej.  
Brak miejsc parkingowych i korki to 
obecnie największa zmora 
Szczawnicy w szczycie sezonu. 
Niezgoda uważa, że sukcesem mi-
jającego roku jest także wypromo-
wanie Szczawnicy wśród turystów. 
Szczawnica stała się niemal tak po-
pularna jak Zakopane.  
Burmistrz Szczawnicy prywatnie 
ma żonę Urszulę i dwoje małych 
dzieci. W wolnym czasie lubi upra-
wiać sport. (ROG) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Niezgodę, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZPH.3 na nr 72355

Grzegorz Niezgoda, burmistrz Szczawnicy (pow. nowotarski)
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Ma 67 lat. Urodził się w Jerzma no -
wicach. Ukończył Akademię Górni-
czo-Hutniczą w Krakowie.  
Przed objęciem funkcji burmistrza 
przez 16 lat był dyrektorem wydziału 
transportu w Starostwie Powiato-
wym w Olkuszu. W ubiegłej kadencji 
był też wiceprzewodniczącym Rady 
Miejskiej w Olkuszu. 
Za sukces ostatniego roku uważa wy-
pracowanie nowych zasad organiza-
cji komunikacji miejskiej w ramach 
ZKG „KM”. – Osiągnięty kompromis 
przyniesie wymierne oszczędności 
w budżecie gminy, które będziemy 
mogli zagospodarować na inne cele – 
uważa Roman Piaśnik. 

To co burmistrz 
uważa za  sukces, 
inni oceniają jako 
porażkę. Mówi 
się, że niepo-
trzebnie zrobił 
zamęt i skłócił się 
z szefami sąsied-

nich gmin, bowiem wypracowane 
oszczędności nie zrekompensują 
strat na wizerunku. Niewątpliwie je-
go sukcesem jest rozwinięcie budże-
tu obywatelskiego. Na projekty z II 
edycji głosowało ponad 14 tys. 
mieszkańców. –Jednym z prioryte-
tów mojej kadencji jest angażowanie 
mieszkańców w życie miasta i zachę-

cenie ich do współdecydowania 
w ważnych sprawach – podkre-
śla burmistrz. W urzędzie ma opinię 
surowego szefa, wprowadzającego 
stresową atmosferę. Z drugiej jednak 
strony zdyscyplinował urzędników, 
wprowadzając m.in. czytniki czasu 
pracy. Radni z kolei zarzucają burmi-
strzowi, że nie ma pomysłu, jak przy-
ciągnąć do miasta inwestorów.  
Prywatnie burmistrz ma żonę 
i dwóch dorosłych synów, którzy pro-
wadzą swoje firmy. W wolnym czasie 
lubi pojeździć na rowerze. (PONI)  

Aby zagłosować na burmistrza              
Piaśnika, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.2 na nr 72355

Roman Piaśnik, burmistrz Olkusza
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Ma 46 lat. Urodził się w Bolesła wiu. 
Jest absolwentem Akademii Ekono-
micznej w Katowicach.  
Pracował w Hucie Katowice, PZU, 
Firmie Technologicznej z Siemia -
nowic Śląskich. Był radnym w Bo -
lesławiu. Wójtem jest od grudnia 
2014 r. Jak podkreśla, został szefem 
gminy nie dla pieniędzy, bo wcześ-
niej zarabiał więcej, ale po  to, by coś 
w gminie zmienić na  lepsze. Ostatni 
rok swoich rządów wójt zalicza 
do bardzo udanych. Ważna jest dla 
niego rewaloryzacja zieleni w parku 
w Bolesła wiu.  
– Wcześniej była mocno zaniedbana. 
Teraz leczymy drzewa, pielęgnuje-

my je. Teren na-
prawdę zaczyna 
przypominać 
park – mówi 
wójt. Jest dum-
ny z tego, że jego 
gmina została 
ekoliderem 2016 

r. Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska przyznał jej za to 30 tys. 
zł nagrody. Jednym z ostatnich suk-
cesów jest to, że za namową wójta 
GDDKiA  wyremontowała ponad 5 
km drogi 94. Dzięki temu wzdłuż 
drogi można dotrzeć bezpiecznie 
rowerem od Lasek do samego 
Sławkowa. Z kolei przy szkole w La-

skach, którą poprzednik chciał likwi-
dować, udało się uruchomić żłobek. 
Burmistrz znalazł też w budżecie 
pieniądze m.in. na modernizację 
urzędu, wymianę dachu na szkole 
w Bolesławiu, który przeciekał, czy 
remont dachu na miejscowej remi-
zie.  
Wójt jest żonaty. Ma dwoje dzieci 
w wieku 3 i 17 lat. W wolnym czasie, 
którego jak twierdzi prawie nie ma, 
lubi jeździć na rowerze. Własnoręcz-
nie remontuje stary motocykl, a cza-
sem gra na saksofonie. (PONI) 

Aby zagłosować na wójta  
Dudzińskiego, wyślij SMS  
o treści WOJTMZ.2 na nr 72355

Krzysztof Dudziński, wójt Bolesławia (pow. olkuski)
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Ma 59 lat. Urodził się w Bolesła wiu, 
ale od zawsze mieszka w Bukownie. 
Jest absolwentem Politechniki Kra-
kowskiej. Życie zawodowe podzielił 
pomiędzy Zakłady Górniczo-Hutni-
cze „Bolesław”i Urząd Miejski 
w Bukow nie. Obecnie trzecią ka-
dencję pracuje na stanowisku bur-
mistrza i jest z tego dumny. W tym 
roku ukończona została moderniza-
cja kąpieliska miejskiego na terenie 
MOSiR – największa od lat inwesty-
cja w mieście. Powstał w ten sposób 
nowoczesny kompleks basenów. 
Sukcesem można też nazwać reali-
zację pierwszej edycji budżetu oby-
watelskiego. W tym roku gminy Bo-

lesław 
i Bukowno przy-
gotowały wspól-
nie projekt dro-
gowy, dotyczący 
połączenia Stre-
fy Aktywności 
Gospodarczej 

w Bukownie z drogą 94.  
Droga ta miała stanowić też obwod-
nicę dla ul. Sławkowskiej i Wodącej  
w Bukownie oraz miejscowości 
w gm. Bolesław, wyprowadzając 
ruch pojazdów ciężarowych poza 
tereny gęsto zabudowane. Nieste-
ty, nie dopuszczono tego wniosku 
do dalszej części konkursu. – Bę-

dziemy starali się znaleźć inne for-
my finansowania tego ważnego 
projektu – zapowiada burmistrz. – 
W tym roku dużo wysiłków wkłada-
my w przygotowanie różnych do-
kumentacji konkursowych, by 
w najbliższych latach móc skutecz-
nie wykorzystywać środki unijne – 
dodaje. Prywatnie burmistrz ma żo-
nę i dwoje dorosłych dzieci. Jego 
hobby to wędkarstwo. Poza tym lu-
bi majsterkowanie. Z przyjemnością 
chodzi również na grzyby. (PONI) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Gajdziszewskiego, wyślij SMS 
o treści BURMISTRZMZ.3 na nr 
72355

Mirosław Gajdziszewski, burmistrz Bukowna (pow. olkuski)
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Ma 56 lat. Urodził się w Kluczach. 
Jest absolwentem Uniwersytetu 
Śląskiego. Był nauczycielem, a po-
tem przez 23 lata dyrektorem 
w Szkole Podstawowej 
w Kwaśniowie. Był też radnym po-
wiatu olkuskiego i pracował w jego 
zarządzie. Na wójta został wybrany 
w grudniu 2014 roku. 
Przez ostatni rok gmina mocno się 
rozwinęła. Tereny spółki Velvet Care 
zostały włączone do Specjalnej Stre-
fy Ekonomicznej, dzięki temu firma 
zaczyna na swoim terenie inwesty-
cję wartą 200 mln zł. Kiedy zostanie 
zakończona będą nowe miejsca pra-
cy dla 120 osób. W czerwcu 

w Jaroszowcu 
nowy zakład 
otworzyła też fir-
ma  
Glassolutions, co 
dało 80 dodat-
kowych miejsc 
pracy. To jednak 

nie koniec. Gminie udało się przyjąć 
studium zagospodarowania prze-
strzennego, w którym wyznaczo-
ne są kolejne tereny inwestycyjne. 
Obecnie gmina realizuje też prace 
na Pustyni Błędowskiej za prawie 1 
mln 900 tys. zł, które udało się już 
pozyskać z Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Trwa odchwaszcza-

nie terenu. W przyszłym roku wyko-
nany zostanie nowy dojazd do pu-
styni od strony ul. Bolesławskiej oraz 
drewniane podesty przy wjeździe 
w formie róży wiatrów. Nie udało się 
natomiast wybudować w tym roku 
nowego komisariatu. Sprawa się 
przeciągnęła z powodu uregulowa-
nia własności drogi sąsiadującej 
z budynkiem. Jednak w przyszłym 
roku prace mają już ruszyć. 
Norbert Bień ma żonę i dwoje dzieci. 
Bardzo lubi sport. Ma też duże po-
czucie humoru. (PONI) 

Aby zagłosować na wójta           
Bienia, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.1 na nr 72355

Norbert Bień, wójt gminy Klucze (pow. olkuski)
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Ma 51 lat. Urodził się w Olkuszu. Jest 
absolwentem Akademii Rolniczej 
w Krakowie na kierunku rolnictwo. 
Od ukończenia studiów zaangażo-
wany był w prace samorządu. Praco-
wał jako radny Trzyciąża, sekretarz, 
radny powiatu olkuskiego. Od 2006 
r. nieprzerwanie jest wójtem 
Trzyciąża. W tym roku udało mu się 
wreszcie rozpocząć bardzo ważne 
dla gminy zadanie – wykonanie alter-
natywnego zaopatrzenia w wodę 
pitną. W latach poprzednich był bo-
wiem kłopot z jej jakością. – W przy -
szłym roku chcielibyśmy rozszerzyć 
zadanie o kolejne sołectwa – mówi 
wójt. Inne zrealizowane zadania to 

remont dróg 
do pól 
w Zadrożu, 
Jangrocie, 
Ściborzycach 
i Małyszycach 
oraz remiz OSP 

w Imbramowicach i Zadrożu. W pla-
nach jest teraz termomoder nizacja 
szkół. Gmina czeka na decyzję od-
nośnie dofinansowania tego zada-
nia. Nie udało się doprowadzić 
do końca zagospodarowania budyn-
ku po Zespole Szkół w Trzycią żu. Cią-
gle trwają negocjacje z przyszłym 
dzierżawcą, który chce tam stworzyć 

dom spokojnej starości. 
Prywatnie wójt ma żonę Renatę, któ-
ra jest nauczycielką matematyki i in-
formatyki oraz pełni funkcję dyrekto-
ra Zespołu Szkół w Zadrożu. Jego sy-
nowie Ireneusz i Konrad są absol-
wentami Politechniki Krakowskiej 
i Akademii Górniczo-Hutniczej w  
Krakowie. Roman Żelazny interesuje 
się historią, lubi podróże. Czas wolny 
wypełnia mu prowadzenie własne-
go gospodarstwa rolnego, prace 
w ogródku, ale też oglądanie telewi-
zji. (PONI) 

Aby zagłosować na wójta              
Żelaznego, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.3 na nr 72355

Roman Żelazny, wójt Trzyciąża (pow. olkuski)
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Ma 42 lata. Urodził się w Wolbromiu. 
Ukończył prawo na Uniwersytecie 
Śląskim w Katowicach. Po studiach 
podjął pracę w Urzędzie Miejskim 
w Wolbromiu. Od 2003 r. skoncen-
trował się na pracy prawnika w pry-
watnych firmach i spółkach. Burmi-
strzem jest od grudnia 2014 roku. 
Po dwóch latach rządów widać, że 
nie boi się podejmować logistycz-
nych wyzwań. Postanowił m.in. po-
łączyć dwie ogromne jednostki – 
wodociągi i Zakład Gospodarki Ko-
munalnej i Mieszkaniowej, żeby nie 
dublować stanowisk pracy.  
Jest jednym z najaktywniejszych 
na Facebooku samorządowców. 

Wrzuca tam in-
formacje na te-
mat wszystkie-
go, co się w gmi-
nie dzieje. Regu-
larnie pojawiają 
się m.in. infor-
macje na temat 

remontów dróg. Burmistrz posta-
nowił przejąć część traktów od po-
wiatu, żeby nie czekać z remonta-
mi, na które powiat nie ma pienię-
dzy. Realizowanym obecnie, naj-
większym zadaniem drogowym 
jest rozpoczęta przed kilkoma ty-
godniami modernizacja drogi po-
wiatowej od Kąpiel Wielkich do Po-

ręby Dzierżnej, tzw. kąpielanki. Re-
mont w 25 proc. finansuje gmina. 
Nadal nierozwiązany pozostał z ko-
lei problem oczyszczalni ścieków, 
która jest w fatalnym stanie. Prace 
miały wystartować w ubiegłym ro-
ku. Nadal nic się nie dzieje. 
Wciąż nie ruszyła także budowa za-
powiadanej od lat obwodnicy mia-
sta. 
Zielnik ma żonę, 8-letnią córkę i 12-
letniego syna. Lubi się relaksować 
podczas pieszych wędrówek na ło-
nie natury. (PONI) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Zielnika, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.1 na nr 72355

Adam Zielnik, burmistrz Wolbromia (pow. olkuski)
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Urodził się 29 maja 1969 r. 
w Oświęcimiu. I tu też studiował, 
ukończył studia politologiczne 
w Państwowej Wyższej Szkole Za-
wodowej. Przez 10 lat kierował 
Agendą Zamiejscową Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego w Oświęcimiu. Praco-
wał także w lokalnych i regional-
nych mediach. Jest założycielem 
Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej 
Pomocy, która zajmuje się pomocą 
chorym dzieciom. Doszło do tego, 
gdy jego młodszy syn Igor w 2009 
r. zachorował na nowotwór. Chło-
piec jest już zdrowy. Albert Bartosz 
ma też drugiego syna 16-letniego 

Janosza. 
Za swoją działal-
ność charyta-
tywną otrzymał 
nagrodę Tablet 
Dobra od orga-
nizacji Zdążyć 
z Pomocą. Jako 

wójt nie boi się podejmować  
odważnych decyzji. Taką właśnie  
było powołanie zakładu komunal-
nego, który przejął część zadań 
własnych gminy i walczy o zlecenia 
na wolnym rynku. Za jego pośred-
nictwem rozpoczęła się budowa 
szkoły w Porębie Wielkiej. Wójt 
Oświęcimia wykazuje się także sku-

tecznością w pozyskiwaniu unij-
nych środków na gminne inwesty-
cje, m.in. na modernizację budyn-
ku szkoły w Babicach oraz utwo-
rzenie przy niej kompleksu boisk. 
Nie zapomina też o infrastrukturze 
drogowej. Remontowane są kolej-
ne gminne drogi. Teraz celem jest 
skanalizowanie Brzezinki.  
Jego hobby to słuchanie muzyki, 
gra w brydża i piłkę nożną. Kibicuje 
Unii Oświęcim i Wiśle Kraków. Żona 
Monika również zajmuje się pracą 
na rzecz  fundacji MOWP. (SB) 

Aby zagłosować na wójta  
Bartosza, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.5 na nr 72355

Albert Bartosz, wójt gminy Oświęcim
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Ma 60 lat. Dorastał w Gromcu koło 
Libiąża. Całe dorosłe życie mieszka 
jednak w Gorzowie. Gdy miał 20 lat 
rozpoczął pracę w kopalni, z którą 
związany był do 1995 r. Działalność 
samorządową rozpoczął w  poło-
wie latach 90.  Gdy w końcu został 
wybrany wiceburmistrzem 
Chełmka, zakończył pracę w kopal-
ni. Jak przyznaje, nigdy nie myślał, 
że kiedyś zostanie szefem gminy. 
Do tej działalności skłoniła go chęć 
przeprowadzenia zmian w najbliż-
szej okolicy oraz pomoc mieszkań-
com. Miał pomysł jak to zrobić i po-
stanowił go zrealizować. Mieszkań-
cy Chełmka docenili jego zaangażo-

wanie i pracę 
na rzecz gminy, 
i w 2002 r. wy-
brali go na bur-
mistrza. Od te-
go czasu nie-
przerwanie  pia-
stuje tę funkcję, 

ciesząc się niesłabnącym zaufa-
niem społecznym. Za swój najwięk-
szy sukces uważa wykreowanie 
i przebudowanie centrum miasta, 
odpowiednie zabezpieczenie gmi-
ny przed powodzią, jej kanalizację, 
budowę nowoczesnej stacji uzdat-
niania wody oraz liczne inwestycje 
w oświatę i drogi. Za swoją działal-

ność wielokrotnie był wyróżniany 
nie tylko w  regionalnych plebiscy-
tach. Został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski.  
Prywatnie czas dzieli pomiędzy ro-
dzinę a pasję. Ma dwoje dzieci. Je-
go hobby to piłka nożna, którą inte-
resuje się od najmłodszych lat. Nie 
tylko kibicuje piłkarzom, ale także 
sam wybiega na murawę. Jeździ 
też na nartach oraz pływa. Intere-
suje się również historią i polityką. 
(SB) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Saternusa, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.9 na nr 72355

Andrzej Saternus, burmistrz Chełmka (pow. oświęcimski)
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Urodziła się 29 lipca 1955 r. Na po-
czątku pełniła obowiązki burmistrza. 
Wyznaczona została na to stanowi-
sko w październiku 2013 r. przez ów-
czesnego premiera Donalda 
Tuska po  odwołaniu w referendum 
jej poprzedniczki Teresy Jankow-
skiej. Dwa lata temu w drugiej turze 
pewnie już wygrała wybory na bur-
mistrza. Z wykształcenia jest inżynie-
rem budownictwa po Politechnice 
Krakowskiej, ale może pochwalić się 
także ukończeniem studiów pody-
plomowych w Wyższej Szkole Ban-
kowej w Poznaniu na dwóch kierun-
kach: pozyskiwania i rozliczania fun-
duszy unijnych oraz pośrednictwa 

w obrocie nieru-
chomościami. 
Pracowała m.in. 
jako dyrektor ds. 
technicznych 
w Nadwiślańskiej 
Spółce Mieszka-
niowej. W latach 

80. zaangażowana w działalność 
NSZZ „Solidarność”, w 1989 współ -
organizowała powstanie  Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność”. 
Pod jej rządami zaczęła się poprawiać 
sytuacja gminy. Ostatnio nawet mo-
że pochwalić się zdobyciem sporych 
zewnętrznych funduszy, w tym 23 
mln zł na kolejne etapy kanalizacji. 

Jednocześnie trwa termodernizacja 
placówek oświatowych, na które 
z kolei Brzeszcze otrzymały prawie 
3,4 mln zł. Sporo dzieje się również 
na drogach w gminie, chociaż ostat-
nio najgłośniej było o trakcie do do-
mu premier Beaty Szydło. Został wy-
remontowany za gminne fundusze, 
chociaż w części był własnością ro-
dziny Szydłów. Ci zrzekli się drogi 
na rzecz gminy dopiero po tym jak 
wybuchła afera. Cecylia Ślusarczyk 
unika mediów i odpowiedzi na trud-
ne pytania. (BOK) 

Aby zagłosować na burmistrz             
Ślusarczyk, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.8 na nr 72355

Cecylia Ślusarczyk, burmistrz gminy Brzeszcze (pow. oświęcimski)
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Ma 36 lat. Urodził się w Oświęcimiu. 
To najmłodszy burmistrz w powiecie 
oświęcimskim. Karierę samorządo-
wą rozpoczął w 2009 r. jako radny 
gminy Kęty. Pięć lat później wystar-
tował w wyborach na burmistrza 
Kęt. Jak przyznaje, do tego kroku 
skłoniły go nieudolne jego zdaniem 
rządy poprzednika, który doprowa-
dził gminę do zadłużenia oraz skłócił 
lokalne środowisko samorządowe. 
Mimo że nie był faworytem pokonał 
ówczesnego burmistrza Tomasza 
Bąka. Wcześniej, w 2011 r., obronił 
pracę doktorską na Uniwersytecie 
Rolniczym w Krakowie. W 2006 r. 
rozpoczął pracę w strukturach Uni-

wersytetu Rolni-
czego, zajmując 
kolejno stanowi-
ska: kierownika 
Akademickiego 
Centrum Kultury 
„Arka“, kierowni-
ka Centrum 

Kształcenia Ustawicznego wraz 
z Centrum Kongresowym oraz 
od maja 2010 r. dyrektora Centrum 
Transferu Technologii. Od listopada 
2013 r. pełni funkcję członka zarządu 
spółki Krakowski Park Technologicz-
ny. Jak przyznaje, czuje się zawodo-
wo spełniony. Jest specjalistą w po-
zyskiwaniu pieniędzy, ma doświad-

czenie w zarządzaniu wielomiliono-
wymi kwotami. Za swój największy 
sukces uważa uporządkowanie bud -
żetu gminy, tak aby możliwe było 
sięganie po dotacje z Unii Europej-
skiej. 
Ma żonę Anetę oraz dwie córki. 
W wolnych chwilach pracuje w go-
spodarstwie, które odziedziczył 
po ojcu. Ma w nim kilka zwierząt, 
m.in. osiołka i kucyki. Uwielbia 
wędkować, choć liczne obowiązki 
zawodowe coraz rzadziej mu na to 
pozwalają. (SB) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Klęczara, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.11 na nr 72355.

Krzysztof Klęczar, burmistrz Kęt (pow. oświęcimski)
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Urodził się 10 lutego 1977 r. w Polan-
ce Wielkiej. Jest absolwentem Uni-
wersytetu Rolniczego w Krakowie 
na Wydziale Rolniczo-Ekonomicz-
nym. Po studiach pracował w Urzę-
dzie Skarbowym w Oświęcimiu, 
w dziale egzekucji administracyjnej. 
Prowadzi także gospodarstwo rolne. 
Ma 60 h ziemi, na której uprawia 
zboża i rzepak. Posiada nowoczesne 
maszyny rolnicze oraz dom, co spra-
wia że jego majątek szacowany jest 
na 2 mln zł. Pod tym względem jest 
najbogatszym wójtem w regionie. 
Skutecznie potrafi pozyskiwać środki 
unijne nie tylko na zakup sprzętu 
do własnego gospodarstwa, ale tak-

że na rozwój 
gminy. Dwa lata 
temu postanowił 
wystartować  
w wyborach sa-
morządowych 
na wójta Polanki 
Wielkiej i wygrał 

w pierwszej turze. Nigdy wcześniej 
nie zajmował się działalnością samo-
rządową. Liczy jednak, że doświad-
czenie zdobyte przy zarządzaniu 
własnym gospodarstwem okaże się 
pomocne. Najważniejszym zada-
niem, jakie sobie postawił do zreali-
zowania podczas swojej kadencji, 
jest skanalizowanie gminy. Do jej wy-

konania konieczne jest pozyskanie 
dofinansowania z Unii Europejskiej. 
Kiedyś tańczył w zespołach folklory-
stycznych, w tym w „Hajdukach“ 
przy Oświęcimskim Centrum Kultu-
ry. To była jego pasja. Liczne obo-
wiązki sprawiły, że musiał z tego zre-
zygnować. Zamiłowanie do kultury 
w nim pozostało. Dba o jej krzewie-
nie w gminie. Jest inicjatorem spot-
kań kulturalnych i koncertów. Wspie-
ra także Zespół Pieśni i Tańca „Kotli-
na“. Jest żonaty, ma troje dzieci – 
dwie córki i syna. (SB) 

Aby zagłosować na wójta            
Gałgana, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.8 na nr 72355 

Grzegorz Gałgan, wójt Polanki Wielkiej (pow. oświęcimski)
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Urodził się 12 października 1952 r. 
Z pochodzenia jest osieczaninem, co 
zawsze podkreśla. Rządzi w gminie 
od 2006 r. i nieustannie cieszy się du-
żym poparciem mieszkańców. Po-
twierdzeniem tego są kolejne wybo-
ry na wójta, w których zawsze zwy-
ciężał w pierwszej turze. Jest absol-
wentem Wydziału Mechanicznego 
Politechniki Krakowskiej. Zanim zo-
stał gospodarzem gminy, pracował 
w Fabryce Maszyn i Urządzeń OMAG 
w Oświęcimiu na stanowisku szefa 
produkcji. W latach 2003-2006 był 
zastępcą dyrektora Zarządu Dróg 
Powiatowych. Przez cztery lata był 
ponadto radnym powiatu oświęcim-

skiego, pełniąc 
funkcję 
wiceprzewo-
dniczącego rady. 
Za główne cele 
w gminie uwa-
ża rozwój kanali-
zacji i moderniza-

cję dróg. W ostatnim okresie gmina 
wykonała sieć kanalizacji sanitarnej 
wzdłuż ul. Starowiejskiej za ponad 
 2,5 mln zł. Podłączyło się do niej 146 
rodzin. Najnowsze inwestycje drogo-
we to przebudowy ulic: Kościelnej 
i Przecznica w Osieku oraz remont ul. 
Zamkowej w Głębowicach – za sumę 
1,5 mln zł. Już wiadomo, że będą ko-

lejne. Ta najważniejsza – na drodze 
949. Dzięki tej inwestycji, jak zazna-
cza wójt, Osiek uzyska okno na świat. 
Modernizacji doczekają kolejne od-
cinki dwóch głównych traktów, tj. ulic 
Starowiejskiej i Głównej, za łączną 
kwotę ponad 4,5 mln złotych.  
Wójt jest żonaty, ma dwoje dzieci – 
córkę i syna, którzy są nauczycielami. 
Doczekał się też wnuka. Jest pasjo-
natem sportu, szczególnie piłki noż-
nej. W latach 2000-2006 był preze-
sem Brzeziny Osiek. Lubi czytać 
książki historyczne. (BOK) 

Aby zagłosować na wójta  
Mieszczaka, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.6 na nr 72355

Jerzy Mieszczak, wójt Osieka (pow. oświęcimski)
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Z  pochodzenia jest Zagłębiakiem. 
Urodził się w Dąbrowie Górniczej 
w 1957 r., ale 33 lata temu zapuścił 
korzenie w gminie Przeciszów, a do-
kładnie w Piotrowicach, gdzie prze-
prowadził się wraz z żoną i podjął pra-
cę w tamtejszej Szkole Podstawowej 
jako nauczyciel wychowania fizycz-
nego, choć z wykształcenia jest histo-
rykiem po Uniwersytecie Śląskim.  
Od 1992 r. był dyrektorem tej szkoły 
i uczył historii. Tak było do 2010 r., 
gdy wygrał wybory na wójta. Pracę 
w samorządzie poznał już wcześniej 
jako radny gminy, a potem powiatu 
oświęcimskiego. W 2002 roku zo-
stał etatowym członkiem Zarządu 

Powiatu 
w Oświęcimiu. 
Główne zadania 
stojące przed  
gminą to rozwój 
kanalizacji i po-
prawa stanu 
dróg. Gmina ma 

przygotowany projekt na kolejne 
dwa etapy kanalizacji za 32 mln zł, ale 
potrzebne będzie wsparcie 
z NFOŚiGW. Liczy, że mimo różnych 
wieści dotyczących planów budowy 
kopalni „Przeciszów” ten projekt do-
czeka się realizacji. Nieudane refe-
rendum o odwołanie władz gminy,  
zainicjowane przez przeciwników 

kopalni, pokazuje, że jej budowy 
chce większość mieszkańców. Wed-
ług wójta, Przeciszów ma jednak tak-
że drugi filar rozwoju, którym jest tu-
rystyka. Już wiadomo, że na terenie 
Przeciszowa będzie rozbudowywać 
się Park Rozrywki „Energylandia”. 
Wójt jest żonaty, ma dwie dorosłe 
córki i doczekał się już dwóch wnu-
ków i wnuczki. Jeśli znajduje czas, ko-
pie jeszcze piłkę i kibicuje wnukom, 
którzy chcą zostać piłkarzami. Lubi 
chodzić po górach i oczywiście nadal 
pasjonuje się historią. (BOK) 

Aby zagłosować na wójta  
Cubera, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.7 na nr 72355

Bogdan Cuber, wójt Przeciszowa (pow. oświęcimski)
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Urodził się 24 stycznia 1961 r. 
w Prudniku (woj. opolskie), ale po-
nad 30 lat temu za sprawą żony Alicji 
związał się na dobre z Zatorem, 
a konkretnie Podolszem w tej gmi-
nie. Jest absolwentem Wydziału Bio-
logii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Ja-
giellońskiego, a jego specjalizacja to 
gospodarka  i planowanie prze-
strzenne. Jak mówi, zdobyta wów-
czas wiedza bardzo przydała się, gdy 
podjął pracę w zatorskim samorzą-
dzie. Wcześniej był nauczycielem 
geo grafii w Szkole Podstawowej 
w Zatorze, a później także informaty-
ki. Podsumowaniem tego okresu je-
go pracy była nagroda MEN. 

 W 2000 roku 
został zastępcą 
burmistrza. To 
był czas, gdy roz-
począł się szybki 
rozwój gminy, 
m.in. za sprawą 
sztandarowego 

projektu Zatorszczyzny Dolina Kar-
pia, którego obecny burmistrz był 
jednym ze współautorów. Od 2006 
roku przez cztery lata był również 
radnym powiatu oświęcimskiego.  
1 sierpnia 2015 roku, został ponownie 
zastępcą burmistrza. W lutym tego 
roku w drugiej turze wygrał wybory 
przedterminowe po ustąpieniu Zbig-

niewa Biernata, który został posłem. 
Najważniejszą sprawą, jaką udało mu 
się załatwić w tym czasie, jest podpi-
sanie umowy w sprawie budowy ob-
wodnicy Podolsza. W najbliższych la-
tach chce doprowadzić do powsta-
nia także obejścia Zatora.  
Jego hobby to gra w scrabble, foto-
grafia, turystyka i sport. Ostatnio 
z niepokojem  zauważył jednak, że 
brakuje mu czasu na ulubiony tenis. 
W tym roku tylko dwa razy był na kor-
cie.  
(BOK) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Makucha, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.10 na nr 72355

Mariusz Makuch, burmistrz Zatora (pow. oświęcimski)
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Burmistrz urodził się 30 kwietnia 
1971 roku w Proszowicach. Jak mó-
wi sam o sobie – z wykształcenia 
i z pasji jest humanistą. To absol-
went dziennikarstwa i nauk poli-
tycznych oraz antropologii kultury 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Przez jakiś czas pracował jako 
dziennikarz w Radiu Proszowice. 
Tam, mając styczność z lokalną po-
lityką, wpadł na pomysł, żeby sa-
memu się w nią zaangażować. 
Przez osiem lat był radnym gminy. 
Dwa lata temu  postanowił kandy-
dować na burmistrza Proszowic. 
Udało się. Od tamtego czasu zarzą-
dza miejscem, z którym jest zwią-

zany od urodze-
nia. – Kocham 
Proszowice – tu 
mieszkali moi 
rodzice, a ja się 
tutaj wychowa-
łem – mówi.  
Dziś może po-

chwalić się doprowadzeniem 
do końca kilku remontów ulic i dróg 
dojazdowych do pól. – Udało się 
także uzyskać sporo funduszy 
na inwestycje i inne wydatki – pod-
kreśla. Dzięki nim można było usu-
nąć skutki silnych ulew, a także za-
angażować się w Światowe Dni 
Młodzieży. Za swój sukces bur-

mistrz uznaje stworzenie Klubu 
Malucha. – Pierwsze dzieci przyj-
miemy 1 grudnia tego roku – cieszy 
się. Jakie plany na najbliższy rok? 
Burmistrz podkreśla, że jest ich bar-
dzo dużo. Trzeba zająć się kanaliza-
cją i wodociągami, a także remon-
tami szkół gminnych. – Chcemy też 
w hotelu pielęgniarek stworzyć po-
koje na wynajem, bo takich miejsc 
w Proszowicach brakuje – mówi 
burmistrz. Prywatnie Grzegorz Ci-
chy jest zamiłowanym podróżni-
kiem i sportowcem. (KOJ) 

Aby zagłosować na burmistrza   
Cichego, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZKR.10 na nr 72355    

Grzegorz Cichy, burmistrz Proszowic
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Urodził się w 1957 roku w Krako-
wie. Tam studiował na ówczesnej 
Akademii Rolniczej. To właśnie 
z rolnictwem związał swoje życie 
zawodowe. Po przeprowadzce 
do Koniuszy zajął się pracą w sa-
morządzie. Był odpowiedzialny 
za inwestycje, budowę wodocią-
gów oraz za rozwój rolnictwa. Póź-
niej pracował w Starostwie Powia-
towym w Proszowicach. W 2002 
roku zdecydował, że będzie kan-
dydował na wójta. Wygrał. Gminą 
kieruje już czwartą kadencję. I robi 
to bardzo sprawnie. W czerwcu 
otrzymał jednogłośne absoluto-
rium za wykonanie ubiegłoroczne-

go budżetu. Do-
chody gminy 
udało się wyko-
nać na poziomie 
29,9 mln zło-
tych (99,2 proc. 
planu). Z kolei 
 wydatki zam-

knęły się kwotą 28,5 mln zł (94,5 
proc.). Wójt jest bardzo dumny 
z takiego wyniku. To miłośnik 
sportu, w wolnych chwilach gra 
w siatkówkę i piłkę nożną (jak sam 
podkreśla, także w gminnych za-
wodach). Stawia na aktywność 
mieszkańców. – W tym roku udało 
się wybudować salę gimnastyczną 

przy Szkole Podstawowej 
w Niegardowie – mówi. Oprócz te-
go powstało miasteczko rowero-
we przy szkole w Glewcu. Oczy-
wiście, w  gminie prowadzone są 
na bieżąco drobniejsze remonty. 
Zadaniem dla Koniuszy jest budo-
wa sieci kanalizacji. Ta inwestycja 
już jest w toku, ale, jak podkreśla 
wójt, wciąż zostało sporo do zro-
bienia. Prywatnie jest mężem Bo-
żeny i ojcem dwojga dorosłych 
dzieci – Katarzyny i Jakuba. Ma 
także dwoje wnuków.  (KOJ) 

Aby zagłosować na wójta  Rudka, 

wyślij SMS o treści WOJTKR.25 

na nr 72355    

Wiesław Rudek, wójt Koniuszy (pow. proszowicki)
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Urodził się w 1950 roku w Krako-
wie. Ukończył Wydział Prawa 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Swoją karierę w samorządzie lokal-
nym zaczął na Kielecczyźnie – 
w Starostwie Powiatowym w Kazi-
mierzy Wielkiej. Najpierw był staży-
stą, a po kilku latach pracy awanso-
wał na kierownika. Wrócił jednak 
do Małopolski w latach 70. i od razu 
zamieszkał w Koszycach. Został na-
czelnikiem gminy. W czasie stanu  
wojennego wyjechał do Opatowca, 
ale wrócił pod koniec lat 80. Wój-
tem jest od 1990 roku, nieprzerwa-
nie. Stanisław Rybak koncentruje 
się na integracji społeczeństwa i za-

pewnieniu 
mieszkańcom 
możliwości de-
cydowania, co 
się dzieje  w ich 
okolicy. Jak pod-
kreśla, chce, że-
by społeczność 

Koszyc była społeczeństwem oby-
watelskim. Podczas swoich siedmiu 
kadencji musiał się dostosować 
do wielu zmian w „wielkiej polityce”, 
które miały wpływ na samorządy. 
Podkreśla, że jedną z rzeczy, jakich 
trzeba było się nauczyć, jest korzy-
stanie z  funduszy unijnych. „Jeste-
śmy o krok od formalnego utworze-

nia Koszyckiej Strefy Aktywności 
Gospodarczej, która w przyszłości 
będzie oferować pracę mieszkań-
com i przyjezdnym. Celem tych 
wszystkich działań jest przekształ-
cenie gminy Koszyce w dynamicz-
ny, nowoczesny miniregion, przyja-
zny dla wszystkich mieszkańców 
i gości” – czytamy na stronie 
internetowej gminy. 
W wolnych chwilach, których ma 
niewiele, stara się sięgać po dobre 
książki. Ma żonę Halinę, a także 
dwóch synów i wnuczkę. (KOJ) 

Aby zagłosować na wójta   

Rybaka, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.26 na nr 72355     

Stanisław Rybak, wójt Koszyc (pow. proszowicki)
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Urodził się pod Radomskiem 
w 1961 roku. Sam podkreśla, że 
jest „krzakiem” w Nowym Brzesku 
– czyli przyjezdnym, który się tutaj 
nie urodził ani nie wychował. 
Przyjechał z żoną pod koniec lat 
80. Jest absolwentem Wydziału 
Metalurgicznego Akademii Górni-
czo-Hutniczej w Krakowie. Pomi-
mo tego, że nie pochodzi z Nowe-
go Brzeska, przez trzy kadencje 
był wójtem.  
W 2010 roku przegrał wybory, 
ale wygrał następne. Został wtedy 
już burmistrzem, bo Nowe Brze -
sko odzyskało prawa miejskie. 
Podkreśla, że dla niego praca nie 

jest przykrym 
obowiązkiem, 
ale służbą. Na-
wet w przerwie, 
przez cztery la-
ta, kiedy nie 
kierował gminą, 
udzielał się 

w samorządzie. Czynnie angażo-
wał się w życie miejscowości. 
Za największy sukces w zeszłym 
roku uznaje ustabilizowanie finan-
sów w gminie. – Powoli odzysku-
jemy płynność finansową. Mam 
nadzieję, że nasz budżet będzie 
spełniał wszystkie wymagania Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej – 

podkreśla. Dodatkowo udało się 
wyremontować kilka dróg i ścieżek 
dojazdowych do pól. Plan na przy -
szłość: Rozbudowa kanalizacji 
i oczyszczalni ścieków, remonty 
szkół i opracowanie strategii dla 
Nowobrzeskiego Obszaru Gospo-
darczego. Jan Chojka prywatnie jest 
zagorzałym miłośnikiem literatury. 
Ma żonę Annę, która pracuje jako 
nauczycielka języka polskiego. W lip-
cu świętowali 30-lecie małżeństwa. 
 Ma także dwóch synów – inżyniera 
i architekta.  (KOJ) 

Aby zagłosować na burmistrza 

Chojkę,  wyślij SMS o treści 

BURMISTRZKR.11 na nr 72355    

Jan Chojka, burmistrz Nowego Brzeska (pow. proszowicki)
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Marcin Stanisław Gaweł urodził 
się 13 czerwca 1973 roku 
w Proszowicach. Ukończył Aka-
demię Rolniczą im. Hugona Kołłą-
taja w Krakowie. Od dzieciństwa 
związany jest z gminą Pałecznica, 
w której dorastał. W lokalną poli-
tykę zaangażował się zaraz 
po studiach, gdy zaczął pracę 
w Urzędzie Gminy Pałecznica. 
W 1999 roku został wójtem – 
od tego momentu piastuje to sta-
nowisko. Nie lubi rozgłosu i roz -
mów z dziennikarzami. Uważa, że 
bycie wójtem nie polega na deba-
tach medialnych, ale na realnych 
działaniach. I takie stara się cały 

czas prowa-
dzić. Od naj-
drobniejszych – 
czyli remontów 
dróg i chodni-
ków, budowy 
nowych placów 
zabaw i przy-

stanków autobusowych, aż 
po duże, strategiczne dla gminy, 
inwestycje. Marcin Gaweł chce  
być blisko mieszkańców i ich inte-
grować. Uważa, że jednoczenie 
środowiska, mieszkańców sąsia-
dujących wsi, jest niezwykle waż-
ne. Jego działania można śledzić 
na facebookowej stronie, gdzie 

zamieszcza relacje z różnych wy-
darzeń ważnych dla gminy – jak 
chociażby wizyta pielgrzymów 
z okazji Światowych Dni Młodzie-
ży albo gala, podczas której na-
gradzano „Strażaków Wzorco-
wych”. Ma żonę Annę i dwoje 
dzieci – Magdalenę (11 lat) i Witol-
da (14 lat). W 2012 roku wójt 
otrzymał ogólnopolską nagrodę 
„Wójt roku 2011”. Angażuje się 
także w rozwój szlaku pątniczego 
w Małopolsce, którego jest 
współtwórcą. (KOJ) 

Aby zagłosować na wójta Gawła, 

wyślij SMS o treści WOJTKR.27 

na nr 72355   

Marcin Gaweł, wójt Pałecznicy (pow. proszowicki)
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Urodził się w Proszowicach w 1972 
roku. Ukończył Akademię Ekono-
miczną w Krakowie (dzisiejszy Uni-
wersytet Ekonomiczny). Po studiach 
wyjechał do Stanów Zjednoczonych, 
ale po roku wrócił do Polski. Pracował 
przez kilka lat w banku. W 2005 roku 
zaczął angażować się w politykę lo-
kalną. Wtedy też  rozpoczął pracę ja-
ko samorządowiec. Działa ponadto 
 w organizacjach społecznych – np. 
w Stowarzyszeniu „ProKaPa”  
(Na rzecz Rozwoju Płaskowyżu 
Proszowickiego). Był także radnym 
powiatu proszowickiego – przewod-
niczącym komisji zdrowia. Potem  
został zatrudniony w Michałowicach. 

Odpowiadał 
tam m.in. za po-
zyskanie środ-
ków unijnych. 
To jego pierw-
sza kadencja 
na stanowisku 
wójta. Kandy-

dował z hasłem  „Razem dla 
Radziemic”, które stara się realizo-
wać. Największą wartością w byciu 
wójtem jest dla niego to, że może 
pomagać mieszkańcom Radziemic 
w ich codziennym życiu. Dlatego 
od zeszłego roku prężnie pracuje 
nad remontem ulic w gminie oraz 
budową dróg, inwestycjami doty-

czącymi  kanalizacji i wodociągów 
oraz rewitalizacją centrów miejsco-
wości w całej gminie. Dla wójta 
ważne jest też uporządkowanie fi-
nansów gminy, co stara się sukce-
sywnie realizować.  
Prywatnie wójt jest miłośnikiem 
podróży. Jednak to, co kocha naj-
bardziej, to muzyka. W wolnych 
chwilach, których ma coraz miej,  
gra na trąbce – od kilkudziesięciu lat  
jest członkiem Orkiestry Dętej 
w Zielenicach. Jest żonaty. Ma  syna 
Kacpra i  córkę Emilię. (KOJ) 

Aby zagłosować na wójta  

Słowińskiego, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.28 na nr 72355   

Marek Słowiński, wójt Radziemic (pow. proszowicki)

FO
T.

 A
LE

K
SA

N
D

E
R

 G
Ą

C
IA

R
Z

Urodził się 18 maja 1958 r. w Lipnicy 
Wielkiej na Orawie. Od 1980 roku 
mieszka w Suchej Beskidzkiej. 
Pracował w gminnych zakładach, 
z przerwami na własną działalność 
gospodarczą. W latach 1982-1984 
był kierownikiem  Administracji Do-
mów Mieszkalnych przy Miejskim 
Zakładzie Gospodarki Komunalnej 
w Suchej Beskidzkiej. W latach 
1984-2001 r. prowadził własne 
przedsiębiorstwo budowlane. 
Do 2000 r. zasiadał w zarządzie 
Cechu Rzemiosł Różnych w Suchej 
Beskidzkiej. 
Ma spore doświadczenie samorzą-
dowe. Był radnym Miejskiej Rady 

Narodowej w la-
tach 1984-1988, 
wystartował 
do niej jako kan-
dydat bezpar-
tyjny. Następnie 
był radnym II ka-
dencji rady miej-

skiej, członkiem zarządu miasta 
w latach 1994-1998.  Radny III ka-
dencji rady miejskiej i przewodni-
czący rady miejskiej. 
Po raz pierwszy został wybrany 
na burmistrza w 2001 r. Od tego 
czasu sprawuje urząd nieprzerwa-
nie. Jest dumny z tego, że udało mu 
się zmienić budżet na proinwesty-

cyjny. Stara się również, aby w Su-
chej Beskidzkiej panowały dobre 
warunki dla rozwoju przedsiębior-
czości. Burmistrz jest wdowcem. 
Ma troje dorosłych dzieci: córkę 
i dwóch synów. 
Został odznaczony Brązowym 
Krzyżem Zasługi, srebrnym meda-
lem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”, 
brązową odznaką „Zasłużony dla 
Ochrony Przeciwpożarowej”, a tak-
że złotym medalem „Za Zasługi dla 
Ligi Obrony Kraju”. 
(KJ) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Lichosyta, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZPH.6 na nr 72355

Stanisław Lichosyt, burmistrz Suchej Beskidzkiej (pow. suski)
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Gminą rządzi od 26 lat. Zna miesz-
kańców i ich problemy. – I jakoś tak się 
dzieje, że co cztery lata w wyborach 
zyskuję ich aprobatę – mówi. – Trze-
ba wsłuchiwać się w głosy ludzi i ro-
bić, a nie tylko obiecywać. Jeszcze 
trochę siły do działania mam. Spra-
wia mi przyjemność, gdy powstaje 
coś nowego. Ale z każdym rokiem 
zadań gminie przybywa, a nie idą 
za tym pieniądze. 
Ma 58 lat. Mieszka w małej wiosce 
Jachówka. Dziadek wójta pochodził 
z Krakowa, ale w 1967 r. kupił tutaj 
gospodarstwo. Najdek ukończył me-
chanizację rolnictwa na Akademii 
Rolniczej w Krakowie. Tuż po stu-

diach pracował 
w Państwowym 
Ośrodku Maszy-
nowym, gdzie 
naprawiał trakto-
ry, ciągniki, ko-
siarki. Jako wójt 
dumny jest z in-

frastruktury sportowej, jaką udało 
mu się stworzyć. W każdej miejsco-
wości jest boisko orlik, sala gimna-
styczna. Działają dwa kluby sporto-
we, w których trenuje w sumie ok. 
250 dzieci. – Największy sukces? To 
pojęcie względne – zauważa. – Kiedy 
wprowadzano gimnazja pokazywa-
no nas jako wzorcową gminę. A teraz 

następuje kolejna reforma i gimnazja 
są wygaszane, będziemy mieć prob-
lem z zagospodarowaniem budyn-
ków. 
Wójta martwi fakt, że w gminie nie 
ma dużych zakładów pracy. Mło-
dzież wyjeżdża za granicę. Ale zaro-
bione pieniądze inwestują w gminie. 
Co roku buduje się 30-40 nowych 
domów. 
Wójt jest żonaty. Ma troje dzieci. Du-
żo chodzi po górach, niedawno zdo-
był Świnicę. Interesuje się historią,  
II wojną światową. (KJ)  

Aby zagłosować na wójta              

Najdka, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.16 na nr 72355

Jan Najdek, wójt Budzowa (pow. suski)
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Urodził się w Rabce w 1971 r., miesz-
ka w Sidzinie. Jest absolwentem 
Wydziału Elektrycznego Politechni-
ki Śląskiej. Zanim został wójtem, był 
m.in. szefem biura Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Działania „Podbabio -
górze”, gdzie zajmował się pozyski-
waniem pieniędzy unijnych. Wśród 
zadań na przyszłość wylicza m.in. 
poprawę jakości dróg, które na tere-
nach wiejskich są w fatalnym stanie. 
A także dokończenie kanalizacji 
w gminie. – Moi poprzednicy nie 
zrobili nic w tej sprawie – ubolewa. 
Wójt złożył kilka wniosków o dofi-
nansowanie, m.in. na budowę przy-
domowych oczyszczalni. – W stycz-

niu okaże się, 
czy mamy parę 
milionów w kie-
szeni – mówi.  
– Na razie nie 
chcę zapeszać. 
Za swój sukces 
uważa rozbudo-

wę Szkoły Podstawowej w Bystrej, 
dzięki czemu udało się zakończyć 
naukę w systemie dwuzmiano-
wym. – To był problem i dla rodzi-
ców, i dla dzieci – zauważa. – Ale 
sprawa jest już załatwiona. 
Nowy budynek z ośmioma klasami 
lekcyjnymi, szatniami, zapleczem 
technicznym kosztował 1 mln 200 

tys. zł. Uczy się w nim ok. 150 dzieci. 
Wójt może też pochwalić się szkołą 
muzyczną I stopnia, która działa 
w gminie od września 2015 r. 
Prywatnie lubi chodzić po górach, 
szczególnie bliskie są mu Bieszcza-
dy i Karkonosze. Jak mówi, wę-
drówki po równinach to dla niego 
żadna przyjemność. Interesuje się 
historią. Żonaty od 16 lat, żona jest 
księgową. Mają dwóch synów – 
w szkole podstawowej i gimnazjum. 
Z młodszym chętnie grywa w piłkę 
nożną. (KJ) 

Aby zagłosować na wójta 

Tempkę, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.17 na nr 72355

Stanisław Tempka, wójt Bystrej-Sidziny (pow. suski)
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Z wykształcenia jest rusycystką, ab-
solwentką Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Krakowie. Ukończyła po-
dyplomowe studia z filologii polskiej 
w Instytucie Badań Literackich PAN 
w Warszawie oraz z doradztwa za-
wodowego i zarządzania oświatą sa-
morządową na Politechnice Kra-
kowskiej. Przez 33 lata pracowała ja-
ko nauczycielka języka polskiego 
i rosyjskiego w Szkole Podstawowej 
w Jordanowie, przez 15 lat była 
wicedyrektorką tej szkoły.  
Burmistrzem została dwa lata temu. 
– Nie miałam doświadczenia w pracy 
samorządowej – przyznaje. – Długo 
się zastanawiałam, czy podołam. 

Było to zadanie 
trudne, ale wy-
konalne. Uzna-
łam, że zamiast 
siedzieć i narze-
kać, trzeba brać 
sprawy w swoje 
ręce i próbować 

coś zmienić.  
Jako burmistrz wzięła się za rewitali-
zację miasta. Wyznaczyła obszary 
zdegradowane, prowadzi konsulta-
cje społeczne. Wśród zadań  do reali-
zacji wymienia skanalizowanie mia-
sta, budowę dróg (wiele nadal jest 
gruntowych, nieutwardzonych), ka-
pitalny remont zabytkowego bu-

dynku dawnego sądu grodzkiego.  
Kolejnym problemem jest woda.  
– W tej chwili jesteśmy zależni 
od ujęcia na rzece Skawie – mówi.  
– Susza w zeszłym roku dała nam 
się we znaki. Dlatego rozpoczęliśmy 
budowę trzech studni głębinowych. 
Jesteśmy na półmetku – dodaje. 
W ramach Budżetu Obywatelskiego 
realizowany jest projekt rozwoju or-
kiestry OSP. 
Prywatnie ma męża, syna, córkę 
i troje wnucząt. Interesuje się litera-
turą, teatrem, lubi podróże. (KJ) 

Aby zagłosować na burmistrz              

Bilską, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZPH.5 na nr 72355

Iwona Bilska, burmistrz Jordanowa (pow. suski)
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Urodził się w Prokocicach w 1950 r. 
Jest absolwentem Akademii Rolni-
czej w Krakowie.  Z ziemią jordanow-
ską związany od ponad 40 lat. To tu 
po studiach stawiał pierwsze kroki 
zawodowe. Pracował w instytucjach 
związanych z wsią i rolnictwem. W la-
tach 1988-1990 był naczelnikiem 
miasta i gminy Jordanów. Wójtem 
został w 1992 roku w nowo utworzo-
nej gminie Jordanów. Wśród sukce-
sów wymienia budowę i remonty 
dróg, nowe parkingi, chodniki i mo-
sty, rozbudowę i remonty szkół. 
Za jego kadencji wybudowano czte-
ry sale gimnastyczne, boiska sporto-
we i place zabaw, trwa budowa krytej 

pływalni w Na-
prawie. 
Powstały nowe 
ujęcia wody i wo-
dociągi, biolo-
giczne oczysz-
czalnie ścieków. 
Sukcesywnie 

rozbudowywana jest sieć kanaliza-
cyjna, powstają kolejne oczyszczal-
nie przydomowe. Ochotnicze Straże 
Pożarne wyposażone zostały w sa-
mochody bojowe oraz nowoczesny 
sprzęt ratowniczo-gaśniczy. Węglo-
we piece zastąpiono gazowymi 
i na olej opałowy, doprowadzono gaz 
ziemny do Łętowni i Wysokiej.   

– Szkoda, że nie udało się doprowa-
dzić gazu do wszystkich wiosek i za-
pewnić odbioru ścieków od wszyst-
kich mieszkańców – ubolewa wójt.  
– To najważniejsze zadania na na-
stępne lata.  
Pudo jest żonaty. Ma dwoje doro-
słych dzieci, wnuczka Filipa, który ma 
20 miesięcy. W wolnym czasie lubi 
pracować w ogrodzie – kosić trawę, 
przycinać drzewa i krzewy, sadzić 
i pielęgnować kwiaty. Jest myśliwym, 
lubi obserwować przyrodę i zwycza-
je zwierząt. (KJ) 

Aby zagłosować na wójta               

Pudę, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.18 na nr 72355

Stanisław Pudo, wójt gminy Jordanów (pow. suski)
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Urodził się w 1972 r. w Krakowie. 
Ukończył filologię polską na Uniwer-
sytecie Pedagogicznym, a na UJ hi-
storię i zarządzanie oświatą. Prze-
niósł się do Makowa Podhalańskie-
go, gdzie od 1996 r. pracował jako 
nauczyciel języka polskiego. Burmi-
strzem został w 2010 r. W tym cza-
sie poprawił infrastrukturę drogową 
i sportową. Za jego kadencji powsta-
ły nowe boiska wielofunkcyjne, 
przy każdej szkole są place zabaw. 
Udało się wybudować kilkadziesiąt 
kilometrów kanalizacji. 
Największą ambicją burmistrza jest 
budowa sali widowiskowej z praw-
dziwego zdarzenia, gdzie mógłby 

się odbywać fe-
stiwal „Tydzień 
Kultury 
Beskidzkiej”. – To 
jeden z najwięk-
szych festiwali 
folklorystycz-
nych na świecie – 

wyjaśnia. – Organizujemy go od 53 
lat wspólnie z Wisłą, Szczyrkiem, 
Oświęcimiem i Żywcem. Potrzebu-
jemy sceny z dużą widownią. Oczy-
wiście byłaby ona szerzej wykorzy-
stywana. Miałem pomysł, by była za-
pleczem szkoły muzycznej. Ale 
w okolicy jest ich już kilka i minister-
stwo nie chce się zgodzić na budo-

wę kolejnej – ubolewa.  
Żonaty od 22 lat. Ma troje dzieci. Naj-
starszy syn studiuje, młodsze dzieci 
chodzą do  szkoły podstawowej. 
Burmistrz stara się aktywnie spę-
dzać wolny czas, lubi podróżować, 
zwiedzać, chodzić w góry. Fascynuje 
się literaturą faktu. Lubi książki histo-
ryczne, reportaże. Z przyjemnością 
ogląda filmy, ale raczej w kinie, niż 
w domu. – Należę też do Bractwa 
Zbójników – zdradza. – Ale nie bie-
gam z ciupagą i nie napadam 
na przechodniów – żartuje. (KJ) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Salę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZPH.7 na nr 72355

Paweł Sala, burmistrz Makowa Podhalańskiego (pow. suski)
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Urodził się w 1976 r. w Makowie 
Podhalańskim. Studiował hydrogeo-
logię na krakowskiej Akademii Gór-
niczo-Hutniczej. Przez osiem lat pra-
cował w Urzędzie Gminy jako in-
spektor ds. ochrony środowiska i po-
zyskiwania funduszy unijnych. 
Na dwa lata wziął rozbrat z urzędem, 
na rzecz prywatnej firmy handlowej, 
gdzie był szefem składu budowlane-
go. W 2010 r. został wójtem. Od te-
go czasu udało mu się pozyskać 
w sumie 10 mln zł dofinansowania 
na różnego rodzaju inwestycje. 
W gminie powstały nowe boiska 
wielofunkcyjne, 50 kilometrów ka-
nalizacji (jej dokończenie to zadanie 

wielomiliono-
we), wiele dróg 
i chodników. 
Do 2018 r. 
przy Szkole Pod-
stawowej nr 2 
ma powstać hala 
widowiskowo-

sportowa na 260 miejsc, ze sceną 
i trybunami. – Mam masę pomy-
słów, nie wiem, co by tu zdradzić, że-
by konkurencja nie wykorzystała – 
śmieje się. – Na pewno chcę rozwijać 
infrastrukturę turystyczną. Brakuje 
nam ścieżek rowerowych, 
skateparków, tras narciarskich. 
Na razie wójtowi nie udało się wybu-

dować nowej siedziby ośrodka kul-
tury.  Potrzebna jest duża sala, z któ-
rej będą mogły korzystać koła go-
spodyń wiejskich, zespoły ludowe, 
emeryci, młodzież, mieszkańcy gmi-
ny. – Jest dokumentacja techniczna, 
pozwolenie na budowę, ale nie ma 
pieniędzy – mówi wójt. – Szukamy 
możliwości dofinansowania. 
Prywatnie ma żonę farmaceutkę, 
dwie córki: 18- i 15-letnią. Amatorsko 
grywa w siatkówkę, czasem też pły-
wa. Lubi książki i filmy sensacyjne.  
(KJ) 

Aby zagłosować na wójta               

Laska, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.19 na nr 72355

Rafał Lasek, wójt Stryszawy (pow. suski)
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Urodził się i wychował pod Babią Gó-
rą. To jeden z najmłodszych wójtów 
w Małopolsce, ma 29 lat. Zapewnia 
jednak, że ani młody wiek, ani brak 
doświadczenia samorządowego nie  
są przeszkodą. – Musiałem się nau-
czyć, do kogo uderzyć z jaką sprawą, 
ale po dwóch latach człowiek czuje się 
już dużo pewniej – mówi. – Starsi wój-
towie mają doświadczenie życiowe. 
Ale ja mam świeże spojrzenie na wiele 
spraw, nowe pomysły na rozwiązanie 
zastanych problemów. Marcin Pająk 
może za to uczyć się od swojego ojca 
Andrzeja, który jest senatorem PiS.  
Wśród sukcesów wójt wymienia 
otwarcie zespołu szkół  na 500 dzieci 

(inwestycja za 13 
mln zł). Gmina 
jest w trakcie ka-
nalizacji. Gotowy 
jest projekt. 
Koszt całej inwe-
stycji to 36 mln zł. 
– W przyszłym 

roku chcemy wykopać 20 km kanali-
zacji, a w kolejnym następne 30 km – 
mówi Pająk. Ma też plany 
termomodernizacji szkół w Skawicy, 
Zawoi Górnej i Centralnej, a także po-
prawy oferty turystycznej gminy. Zło-
żony jest projekt na budowę ścieżek 
rowerowych w masywie Mosornego 
Gronia.  

 Wójt ukończył studia na Uniwersyte-
cie Ekonomicznym w Krakowie (mgr 
przedsiębiorczości, ekonomii i inno-
wacji), i Akademię Górniczo-Hutniczą 
(licencjat z matematyki stosowanej). 
Pracował jako menedżer do obsługi 
klientów w firmie elektronicznej. 
Prywatnie jest żonaty. Ma 2,5-letnie-
go syna Miłosza. Za swój prywatny 
sukces uważa to, że w trzy miesiące 
zrzucił 15 kg. Stara się zdrowo odży-
wiać, trzy razy w tygodniu wykorzy-
stuje czas na aktywność fizyczną. Lu-
bi grać w piłkę nożną. (KJ) 

Aby zagłosować na wójta              

Pająka, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.20 na nr 72355

Marcin Pająk, wójt Zawoi (pow. suski)
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Z wykształcenia prawnik. Studia 
ukończył na Uniwersytecie Śląskim. 
Urodził się w 1981 r. w Makowie Pod-
halańskim. Trzykrotnie startował 
w wyborach samorządowych. Uda-
ło mu się zdobyć przewagę za trze-
cim razem. Zastąpił na stanowisku 
wieloletniego wójta Eugeniusza 
Stypułę. To jego pierwsza kadencja. 
Ale doświadczenie w samorządzie 
miał już wcześniej. W latach 2006-
2014 był radnym gminy i przewod-
niczącym rady. Prowadził też własną 
firmę informatyczną. 
Do sukcesów wójt zalicza kontynuo-
wanie rozbudowy sieci kanalizacyj-
nej na terenie Tarnawy Dolnej, 

termomoderniz -
ację przychodni  
oraz gimnazjum 
w Zembrzycach. 
Jest dumny rów-
nież z moderni-
zacji infrastruk-
tury drogowej, 

w tym m.in. realizowanej w partner-
stwie z powiatem suskim drogi  nr 
K1705 Barwałd – Stryszów – 
Zembrzyce. Za jego kadencji odda-
no do użytkowania nowe drogi 
gminne wraz z mostem, w ramach 
budowy Zbiornika Wodnego 
Świnna Poręba. 
– Główne cele i plany w obecnej 

chwili to jak najszersze wykorzysta-
nie środków unijnych – mówi wójt 
Palarski.   
Szczególnie ma na uwadze infra-
strukturę turystyczną i rekreacyjną 
oraz gospodarkę wodno-kanaliza-
cyjną. 
Prywatnie mąż i ojciec trzyletniej 
córki. W drodze drugie dziecko, tym 
razem syn, który urodzi się już w li-
stopadzie. W wolnym czasie lubi 
oglądać filmy, szczególnie historycz-
ne, kostiumowe i wojenne.  
(KJ) 

Aby zagłosować na wójta              

Palarskiego, wyślij SMS o treści 

WOJTPH.21 na nr 72355

Łukasz Palarski, wójt Zembrzyc (pow. suski)
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Gminą Tarnów kieruje od dekady. 
Wcześniej przez cztery lata był za-
stępcą poprzedniego włodarza gmi-
ny.  – To sołtysi i mieszkańcy przeko-
nali mnie, że w kolejnych wyborach 
powinienem sam wystartować, bo 
doskonale nadaję się na to stanowi-
sko. Posłuchałem ich i wygrałem – 
wspomina. Ma 52 lata.  Z wykształce-
nia jest nauczycielem. Przez wiele lat 
uczył historii w tarnowskich szko-
łach, ostatnio w VII LO oraz pomagał 
bratu w prowadzeniu rodzinnego 
gospodarstwa pasiecznego w Woli 
Rzędzińskiej. – Pszczelarstwo to 
wciąż moja wielka pasja i  doskonały 
sposób na oderwanie się od odpo-

wiedzialnej  i zaj-
mującej mnó-
stwo czasu pracy 
 samorządowej  – 
przyznaje.  
Za swój najwięk-
szy sukces ostat-
nich miesięcy 

uważa to, że udało mu się stawić czo-
ło wygórowanym roszczeniom spad-
kobierców działek w Zgłobicach. 
Jedna z nich zabudowana jest m.in. 
szkołą. Oni, za tzw. bezumowne ko-
rzystanie z tego terenu, żądali od  
gminy ponad 3 mln zł. Sąd uznał jed-
nak, że mają prawo jedynie do nie-
wiele ponad 300 tys. zł zadośćuczy-

nienia. Mimo protestów, przekształ-
cił kilka szkół w placówki niepublicz-
ne, co – jak podkreśla – skutkowało 
tym, że liczba zapisanych do nich 
uczniów wzrosła już w pierwszym 
roku  po zmianach niemal dwukrot-
nie. – Wybudowaliśmy nowe przed-
szkola, dzięki czemu jest w nich wy-
starczająco dużo miejsca nawet dla 
trzylatków, a seniorzy we wszystkich 
miejscowościach  mają swoje kluby 
i organizowane zajęcia, w których 
mogą rozwijać swoje pasje – mówi.  
(PACH)  

Aby zagłosować na wójta 

Kozioła, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.7 na nr 72355

Grzegorz Kozioł, wójt gminy Tarnów (powiat tarnowski)
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Burmistrzem Ciężkowic jest drugą 
kadencję.  Wcześniej był kierowni-
kiem planowania i inwestycji w gmi-
nie, dyrektorem przedsiębiorstwa 
gospodarki komunalnej, a potem 
prezesem spółki w Ciężkowicach, 
która powstała na jego bazie. Jed-
nocześnie pełnił mandat radnego.  
Kierowanie gminą z powodzeniem 
łączy z funkcją prezesa Tarnowskie-
go Okręgowego Związku Piłki Noż-
nej. Sam kiedyś był piłkarzem. Jako 
zawodnik Błękitnych Tarnów wy-
stępował m.in. na III-ligowych boi-
skach. Ma 61 lat. Największe nadzie-
je na rozwój gminy wiąże z projek-
tem „Źródlanego Szlaku” i starania-

mi Ciężkowic 
o uzyskanie sta-
tusu gminy 
 uzdrowiskowej.   
– Jeżeli nasz pro-
jekt otrzyma do-
finansowanie, 
a szanse na to są 

bardzo duże, to do  gminy trafi 
na różnego rodzaju inwestycje bli-
sko 20 milionów złotych. Jeśli do-
datkowo uznanie znajdą  pomysły 
turystyczne promowane przez par-
ki krajobrazowe, w tym między in-
nymi budowa ścieżki w koronach 
drzew, to możemy spodziewać się 
kolejnych  60 milionów złotych  

na wizjonerskie, niespotkane w kra-
ju  przedsięwzięcia, które  przyciąg-
ną do Ciężkowic tłumy turystów – 
wylicza. Gmina jednocześnie stara 
się  o dofinansowanie odwiertu, 
który stałby się podstawą do utwo-
rzenia zakładu leczniczego, oparte-
go na pokładach wód solankowych. 
W przyszłym roku chce zmoderni-
zować nawierzchnię  dróg wokół 
odnowionej kilka lat temu płyty  
rynku wraz z budową instalacji 
do odprowadzania wód opado-
wych. (PACH) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Jurkiewicza, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.1 na nr 72355

Zbigniew Jurkiewicz, burmistrz Ciężkowic (pow. tarnowski)
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Urodził się 10 października 1959 r.  
w Krośnie. Ma wykształcenie wyż-
sze pedagogiczne. W wieku 24 lat 
rozpoczął pracę w szkole w Gromni-
ku, jako nauczyciel fizyki. Od 28 paź-
dziernika 1988 roku rządzi gminą 
Gromnik.  
Jak twierdzi, został wójtem, ponie-
waż chciał zmienić na lepsze swoją 
gminę. W czasie jego rządów udało 
się zrealizować wiele inwestycji dro-
gowych oraz pozyskać pieniądze 
unijne na budowę kanalizacji i zmia-
nę wyglądu centrów wsi. Do swoich 
sukcesów wójt zalicza powstanie 
muszli koncertowej w Gromniku, 
w której spotykają się mieszkańcy na  

wielu imprezach 
kulturalnych 
oraz zmianę na-
wierzchni dróg 
w gminie.  
Budowane są 
także nowe 
chodniki, które 

łączą sąsiadujące z sobą miejsco-
wości. Cały czas inwestuje również 
w oświatę. Rozpoczął budowę szko-
ły i przedszkola w Siemiechowie. 
W Chojniku rosną z kolei mury hali 
gimnastycznej z prawdziwego zda-
rzenia. Nie zapomina także o kibi-
cach. Dla nich zamierza wybudować 
trybunę na stadionie w Gromniku. 

Stawia na ekologię i prowadzi gminę 
w kierunku odnawialnych źródeł 
energii: fotowoltaiki i solarów. 
W planach ma także rozbudowę 
oczyszczalni ścieków. 
Bogdan Stasz uwielbia wypoczynek 
na świeżym powietrzu. Relaksując 
się podczas jazdy na rowerze, kon-
troluje inwestycje, które są realizo-
wane w gminie. Lubi też grać w piłkę 
nożną. Ma żonę i troje dzieci. Docze-
kał się także uroczych wnucząt: Ja-
sia, Wojtusia i Mikołaja.   
(KOMA) 

Aby zagłosować na wójta 

Stasza,  wyślij SMS o treści 

WOJTTR.1 na nr 72355

Bogdan Stasz, wójt Gromnika (pow. tarnowski)
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Ma 47 lat i wyższe wykształcenie. 
Swoją przygodę z samorządem roz-
poczynał w 1996 r., jako dyrektor 
Domu Kultury w Pleśnej. 15 lat temu 
zaczął pracować w Urzędzie Gminy 
Pleśna. Rozpoczynał od szeregowe-
go pracownika, później awansował 
na kierownika referatu inwestycji. 
Przez 4 lata był także wiceprzewod-
niczącym Rady Powiatu Tarnow-
skiego. Gospodarzem gminy Pleśna 
został niespełna dwa lata temu.  
W czasie jego rządów wybudowano 
kilkanaście kilometrów nowych 
dróg oraz 8 kilometrów wodocią-
gów. Jest dumny z tego, że  dopro-
wadził do zaktywizowania organiza-

cji pozarządo-
wych, które za-
czynają  podej-
mować wiele  
działań na rzecz 
lokalnej społecz-
ności. Cieszy się, 
że mieszkańcy 

chętnie i licznie uczestniczą w im-
prezach kulturalnych, które coraz 
częściej organizowane są w gminie.  
Za jego kadencji ogrodzenia docze-
kały się boiska w Świebodzinie 
i Rzuchowej, wykonano także do-
raźne prace remontowe w szkołach. 
W planach wójta jest kontynuacja 
modernizowania sieci wodociągo-

wej i kanalizacyjnej w  gminie. Chce 
również poprawić wygląd Centrum 
Kultury i przeprowadzić jego 
termomodernizację. Bardzo mocno 
chciałby postawić na turystykę.  
Dąży do tego, żeby na terenie gmi-
ny powstały ścieżki rowerowe, 
a na nich – punkty naprawy rowe-
rów.  
Jest żonaty, ma dwoje dzieci. Wolny 
czas spędza z rodziną. Stawia też 
na aktywność, dlatego gra w piłkę 
nożną. Lubi również górskie wę-
drówki.  (KOMA) 

Aby zagłosować na wójta 

Knapika, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.3 na nr 72355

Józef Knapik, wójt Pleśnej (pow. tarnowski)
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Jest jednym z najmłodszych stażem 
i wiekiem wójtów w powiecie tar-
nowskim. Ma zaledwie 32 lata, 
a podtarnowską gminą kieruje 
wprawdzie dopiero od dwóch lat, ale 
na swoim koncie ma już sporo sukce-
sów. Za jeden z nich uważa m.in. to, 
że  za jego kadencji liczba mieszkań-
ców gminy powiększyła się o ponad 
600 osób. – To dobry zwiastun. Lu-
dzie sprowadzają się do naszej gminy 
i budują tutaj swoje domy, bo widzą, 
że jest u nas dobry klimat i dogodne 
warunki do mieszkania  – podkreśla.  
– Robimy dużo, aby poprawić wize-
runek Lisiej Góry. Widać to doskonale 
między innymi po licznych festy-

nach, koncer-
tach i imprezach 
masowych,  
a także po reali-
zowanych z du-
żym rozmachem 
inwestycjach – 
dodaje. Jako 

przykład wymienia remont ponad 10 
km dróg gminnych  oraz budowę po-
nad 4 km nowych chodników.  W Li-
siej Górze na finiszu są prace związa-
ne z uruchomieniem pierwszego 
w gminie, a jednocześnie jednego 
z nielicznych pod Tarnowem  żłob-
ków dla dzieci. Zmianę na lepsze  od-
czuli mieszkańcy Brzozówki, gdzie 

kosztem blisko miliona złotych zli-
kwidowano śmierdzącą oczyszczal-
nię, przekierowując ścieki  do Tarno-
wa.  W planach jest likwidacja kolej-
nych – w Lisiej Górze i Starych Żuko -
wicach oraz budowa nowej, asfal to-   
wej drogi, która połączy Stare i Nowe 
Żukowice oraz Nową Jastrząbkę 
z drogą wojewódzką na Mielec. Ta 
z kolei w przyszłym roku doczekać 
ma się wreszcie kompleksowego re-
montu. Wielką pasją wójta (szczęśli-
wy tata niespełna 2-letniej córeczki) 
są sport  oraz podróże. (PACH) 

Aby zagłosować na wójta  

Mikułę, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.2 na nr 72355

Arkadiusz Mikuła, wójt Lisiej Góry (pow. tarnowski)
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Burmistrzem Radłowa jest drugą 
kadencję. Sympatię mieszkańców 
zaskarbił sobie długoletnią prakty-
ką lekarza weterynarii, jaką pełnił 
w miasteczku, zanim stanął na cze-
le samorządu. W międzyczasie był 
również radnym powiatu tarnow-
skiego. Ma 58 lat. 
Kierowana przez niego gmina  do-
stała tytuł „Ekolidera 2016” – prze-
de wszystkim  za wykonaną w bły-
skawicznym  tempie kanalizację sa-
nitarną w Niwce, Woli Radłowskiej 
i Radłowie. Kolejne miejscowości, 
w których realizowane będą inwe-
stycje kanalizacyjne, to Brzeźnica, 
Wał Ruda i Zabawa. – Mamy już  

niezbędną do-
kumentację. Ca-
łość prac planu-
jemy zrealizo-
wać w latach 
2017-2018 – za-
powiada bur-
mistrz. W pla-

nach jest także budowa łącznika 
do domu bł. Karoliny w Wał Rudzie, 
aby wyjść naprzeciw rosnącej licz-
bie pielgrzymów, którzy przybywa-
ją w to miejsce.  
Rok temu kierowana przez niego 
gmina zajęła trzecie miejsce w kraju 
pod względem skuteczności pozy-
skiwania środków unijnych.  Teraz, 

przy ich udziale, burmistrz chce 
m.in. wykonać termomodernizację 
czterech szkół oraz Urzędu Gminy, 
a jednocześnie zagospodarować 
park i zaadaptować dawną bożnicę 
pod centrum kultury. Dodatkowo 
przybyć ma w centrum miejsc par-
kingowych, m.in. obok Urzędu 
Gminy. Prywatnie wielkim hobby 
Zbigniewa Mączki jest sport. Nie 
tylko kibicuje, ale w wolnych chwi-
lach również go uprawia. Kopie pił-
kę nożną, z sukcesami grywa w te-
nisa ziemnego i żegluje.  (PACH) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Mączkę, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.2 na nr 72355

Zbigniew Mączka, burmistrz Radłowa (pow. tarnowski)
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Po czteroletniej przerwie, ponow-
nie zasiada w fotelu burmistrza 
Ryglic i czuje się w tej roli jak ryba 
w wodzie.  Jest jednym z najbar-
dziej doświadczonych samorzą-
dowców w regionie, z ponad 20-
letnim stażem – najpierw jako wójt, 
a następnie burmistrz. Ma 56 lat 
i głowę pełną pomysłów. W nowej 
perspektywie finansowej chce po-
zyskać przede wszystkim pienią-
dze (ok. 7 mln zł) na rewitalizację 
centrum Lubczy, w tym na  moder-
nizację budynku byłej „ochronki” 
oraz zagospodarowanie placu  
po dawnych magazynach 
pogeesowskich. Jednocześnie 
chce wybudować nową salę gim-

nastyczną 
przy zespole 
szkół w Lubczy 
oraz doprowa-
dzić wodociąg 
do reszty gminy 
i tym samym za-
pobiec licznym 

w ostatnich latach przypadkom 
braku wody w studniach i kranach. 
W mijającym roku koncentrował 
się na zakończeniu i rozliczeniu in-
westycji, które zostały zapoczątko-
wane jeszcze przez jego poprzed-
niczkę – m.in. placu targowego 
w Ryglicach, sali gimnastycznej 
w Woli Lubeckiej oraz wodociągu 
i kanalizacji w Zalasowej. Niezała-

twiona pozostaje wciąż kwestia 
rozliczenia orlika w Kowalowej 
(gmina procesuje się z wykonawcą 
w sądzie w sprawie zapłaty za in-
westycję) oraz  budowy zbiornika 
retencyjnego w Joninach. – W tym 
momencie wszystko wskazuje 
na to, że jedyną szansą będzie 
utworzenie w tym miejscu polderu 
suchego – dodaje. Latem 
odstresowuje się na żaglówce 
od pracy, a  zimą na nartach. Co kil-
ka lat można go też spotkać na Pie-
szej Pielgrzymce Tarnowskiej 
na Jasną Górę. (PACH) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Karasiewicza, wyślij SMS o treś-

ci BURMISTRZTR.3 na nr 72355

Bernard Karasiewicz, burmistrz Ryglic (pow. tarnowski)
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Jeden z najmłodszych samorzą-
dowców w regionie urodził się 
w Tuchowie 39 lat temu. Z wykształ-
cenia jest inżynierem. Krótko 
po ukończeniu studiów rozpoczął 
pracę w Krakowie, gdzie zajmował 
się specjalistycznymi usługami doty-
czącymi ochrony przyrody.  Urzą-
dzał lasy oraz parki narodowe i kraj -
obrazowe. Wybory wójta 
w Rzepien niku wygrał dwa lata te-
mu. Już jako nastolatek ujawniał 
zdolności przywódcze, w szkole 
często był bowiem wybierany 
na przewodniczącego klasy. Na start 
w wyborach zdecydował się, gdyż 
chciał mieć wpływ na otoczenie ro-

dzinnych Ol-
szyn.  
Marek Karaś sta-
wia na bezpie-
czeństwo miesz-
kańców, dlatego 
wiele inwestycji 
związanych jest 

z budową dróg i poprawą ich stanu. 
Za istotne osiągnięcie uważa budo-
wę chodnika w Rzepienniku 
Strzyżewskim oraz kilka kilometrów 
nowych dróg. Cały czas realizuje tak-
że inwestycje związane z wodo -
ciągowaniem i kanalizowaniem gmi-
ny.  W planach ma budowę boiska 
wielofunkcyjnego obok szkoły w Tu-

rzy. Cieszy się, że na terenie jego 
gminy powstaje coraz więcej stowa-
rzyszeń. Ma zamiar także zachęcać 
mieszkańców do  podejmowania  
większej liczby inicjatyw społecz-
nych. Na ten cel zamierza rezerwo-
wać część pieniędzy z budżetu gmi-
ny.  
Wolny czas spędza na świeżym po-
wietrzu. Często jeździ na rowerze 
i fotografuje. Uwielbia również gór-
skie wędrówki, dobrą książkę i mu-
zykę. Ma  dwoje dzieci: syna i córkę.  
 (KOMA) 

Aby zagłosować na wójta               

Karasia, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.4 na nr 72355

Marek Karaś, wójt Rzepiennika Strzyżewskiego (pow. tarnowski)
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REKLAMA 006808892

Mimo krótkiego czasu za ste-

rami gminy, samorząd prze-

szedł prawdziwą metamorfozę. 

Pierwszy rok rządów Wójta to 

rekordowe w skali gminy inwe-

stycje na poziomie ponad 11 milionów złotych 

przeznaczonych na oświatę oraz inwestycje 

drogowe i kanalizacyjne. Natomiast w tym 

roku najważniejszą inwestycja gminną jest 

budowa żłobka, który zostanie uruchomiony 

już w grudniu. 

Samorząd na ten cel pozyskał ponad 600 tys. 

zł dotacji. To właśnie pozyskiwanie środków ze-

wnętrznych pozwala również w większym za-

kresie realizować zadania inwestycyjne w gmi-

nie, bez zbędnego drenowania samorządowego 

budżetu. Kolejny rok wójtowania Arkadiusza 

Mikuły nie będzie wcale gorszy – Przed kilkoma 

dniami pozyskał blisko 2 miliony złotych dotacji 

na kolejne remonty gminnych dróg. 

Samorząd przygotowuje gruntowną przebu-

dowę centrum Lisiej Góry oraz dopracowuje 

szczegóły związane z realizacją II etapu budo-

wy kanalizacji w miejscowości Zaczarnie oraz 

likwidacją oczyszczalni ścieków i przyłączem 

do sieci Tarnowskiej.

Prywatnie Arkadiusz Mikuła jest szczęśli-

wym mężem i ojcem dwuletniej córeczki. 

Lubi podróżować, pasjonuje się historią, 

malarstwem, dziełami sztuki, ale również 

sportem i motoryzacją.

Arkadiusz Mikuła 
(ur. 4.05.1984 r.) od urodzenia związany jest 

z gminą Lisia Góra, gdzie dorastał oraz uczęszczał 

do szkoły. W 2014 roku został wybrany na wójta 

gminy Lisia Góra zdecydowaną większością głosów. 

Jako szef gminnego samorządu kładzie szczególny 

nacisk na zwiększenie poziomu bezpieczeństwa, 

komfortu życia mieszkańców oraz równomierny 

rozwój każdej z miejscowości znajdujących się na 

terenie gminy. 

W związku z powyższym priorytetowy dla niego 

jest ciągły rozwój infrastruktury drogowej, kana-

lizacyjnej oraz oświatowej. W swoich działaniach 

nie zapomina również o rozwoju życia kulturalnego 

mieszkańców, stąd śmiało do kalendarza wydarzeń 

regionu tarnowskiego weszły m.in. Wielki Letni 

Piknik oraz imprezy motoryzacyjne.
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Z wykształcenia jest matematykiem 
finansowym i informatykiem po Po-
litechnice Krakowskiej i AGH. Sty-
pendysta niemieckiej uczelni 
Hochschu le Wismar. Zawodową ka-
rierę zaczynał ucząc w szkołach 
i prowadząc zajęcia ze studentami. 
W 2010 r. zdecydował się na start 
w wyborach i wygrał je. Od pierw-
szego dnia urzędowania wyznaczył 
swoje priorytety. Należą do nich: 
edukacja, inwestycje i działania ukie-
runkowane na pomoc  osobom pok-
rzywdzonym przez los. To ostatnie 
zadanie realizuje m.in. poprzez orga-
nizowane cyklicznie akcje i koncerty 
charytatywne.  Najważniejsze inwe-

stycje realizowa-
ne obecnie 
w gminie, to ko-
lejny etap budo-
wy wodociągu 
i kanalizacji 
w Szynwałdzie 
i Pogórskiej Woli,  

termomo dernizacja budynku wielo-
funkcyjnego i remizy OSP 
w Skrzyszowie oraz  tzw. sołtysówki  
w Łękawicy.  W całej gminie wykona-
no 6 km nowych nawierzchni dróg  
oraz przybyło blisko kilometr chod-
ników i ścieżek rowerowych.  Udało 
się również pozyskać ponad 400 
tys. zł na rozbudowę biblioteki 

w Skrzy szo wie i dostosowanie jej 
do współczesnych standardów. Mo-
dernizowane będą również centra 
wsi. Powstaną nowe parkingi, place 
zabaw i boiska do gry w piłkę. W pla-
nach jest także rozbudowa kom-
pleksu sportowego w Skrzyszowie 
oraz zagospodarowanie byłej szkoły 
w Świniogórze pod gminny dom po-
mocy społecznej na 12 osób. Wójt to 
zapalony sportowiec. Pływa, chodzi 
na siłownię, biega. Nie zniechęciła 
go nawet poważna kontuzja ręki. Ma 
38 lat i troje dzieci. (PACH) 

Aby zagłosować na wójta  

Kiwiora, wyślij  SMS o treści 

WOJTTR.5 na nr 72355

Marcin Kiwior, wójt Skrzyszowa (pow. tarnowski)
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Gminą Szerzyny rządzi od ostatnich 
wyborów samorządowych. Urodził 
się w Szerzynach 37 lat temu. Jest 
absolwentem Szkoły Głównej Han-
dlowej w Warszawie. Do 2007 roku 
pracował w Starostwie Powiato-
wym w Jaśle, m.in. jako naczelnik 
Wydziału Kontroli Wewnętrznej. 
Przez 7 lat był związany z Urzędem 
Miasta Tarnowa, gdzie zajmował 
stanowiska dyrektorskie. Radnym 
gminy Szerzyny został 16 lat temu. 
Odkąd został wójtem, udało mu się 
sfinalizować w gminie sporo istot-
nych inwestycji. Ostatnio oddano 
w Szerzynach do użytku Skwer 
Światowych Dni Młodzieży. W ubie-

głym roku grun-
townie zostało 
wyremontowa-
ne przedszkole 
w Ołpinach. 
Dzięki pienią-
dzom z budżetu 
gminy oraz do-

tacjom, strażacy z gminy otrzymali 
do dyspozycji nowy zestaw hydrau-
licznych narzędzi oraz kilkanaście 
kompletów pełnego umundurowa-
nia bojowego. Grzegorz Gotfryd za-
inwestuje również w drogi. Nowych 
nawierzchni doczekają się w tym ro-
ku ich odcinki, które ucierpiały 
w wyniku klęsk żywiołowych – 

w Czermnej, Szerzynach, Ołpinach 
i Żurowej. Wójt przygotowuje rów-
nież opiewający na ponad 2 mln zł 
projekt termomodernizacji szkół. 
Planuje, aby w  dotychczasowym 
budynku przedszkola w Szerzynach 
powstał  dom dziennego pobytu dla 
osób starszych. Kolejne nowe zada-
nie to budowa Centrum Opieki 
nad Dzieckiem (przedszkole i  żło-
bek). Wolne chwile spędza na czy-
taniu książek. Lubi zwłaszcza litera-
turę piękną. 
(KOMA) 

Aby zagłosować na wójta  

Gotfryda, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.6 na nr 72355

Grzegorz Gotfryd, wójt Szerzyn (pow. tarnowski)
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Burmistrzem został dwa lata temu 
i tym samym musiał pożegnać się 
z  Zespołem Szkół Ponadgimnazjal-
nych w Tuchowie – obecnie CKZiU, 
gdzie był dyrektorem przez 16 lat. Za-
pytany, dlaczego założył własny ko-
mitet i wystartował w wyborach, 
stwierdził, że chciał zmienić coś 
w swoim życiu i jednocześnie przy-
służyć się miastu i gminie. Za sukces 
ostatnich tygodni uważa wznowie-
nie budowy sali gimnastycznej 
w Zabłędzy, której fundamenty po-
stawiono  18 lat temu i przez tak długi 
czas odwlekano realizację tej bardzo 
potrzebnej dla miejscowej szkoły 
i środowiska inwestycji. W ramach 

budżetu obywa-
telskiego udało 
się postawić 
dwie duże altany 
z przeznacze-
niem na pikniki 
oraz imprezy in-
tegracyjne – 

przy ul. Leśnej w Tuchowie oraz 
w Kielanowicach. – Dzięki osobiste-
mu zaangażowaniu wicemarszałka 
Stanisława Sorysa, mocno do przodu 
ruszyła sprawa budowy obwodnicy 
Tuchowa. Zarząd Dróg Wojewódz-
kich najpewniej w przyszłym roku 
ogłosi konkurs na projekt i budowę 
nowej drogi. Powinna być gotowa 

w 2019 r. – przekonuje. Mieszkańcy 
z niecierpliwością czekają też na roz-
budowę i podwyższenie istniejących 
obwałowań wzdłuż Białej. – Wszyst-
kie dokumenty zostały już skomple-
towane. Mam nadzieję, że wiążące 
decyzje w tej sprawie zapadną jak 
najszybciej, nim znów nawiedzi nas 
powódź – dodaje burmistrz.  
Przez wiele lat grywał regularnie 
w siatkówkę. Z uwagi na problemy ze 
stawami biodrowymi lekarze zalecili 
mu w zamian spacery z kijkami. 
(PACH) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Drogosia, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.4 na nr 72355

Adam Drogoś, burmistrz Tuchowa (pow. tarnowski)
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Ma 43 lata. Urodził się w Pilźnie, ale 
w 1993 roku przeprowadził się 
do Wierzchosławic. Tu pracował, 
a później prowadził rodzinny młyn 
gospodarczy. W 2005 r. mieszkań-
cy Wierzchosławic wybrali go na  
swojego sołtysa. Z czasem zdobył 
mandat radnego gminy, 
a od dwóch lat zasiada w fotelu 
wójta. Aktualnie jest także studen-
tem Wyższej Szkoły Biznesu w Tar-
nowie. Gdy Zbigniew Drąg obejmo-
wał stanowisko wójta, otrzymał 
w spadku ogromnie zadłużoną 
gminę. Zadłużenie sięgało ok. 20 
mln zł. Jego głównym celem było 
oddłużenie samorządu. Po dwóch 

latach zadłuże-
nie gminy zre-
dukowano do 14 
mln zł. Finanso-
wa sytuacja 
gminy sprawia 
jednak, że wójt 
oszczędza na in-

westycjach. Mimo to udało się wy-
konać m.in. remont podstawówki 
w Łętowicach. Dzięki staraniom 
wójta rozpoczął się także remont 
odcinka drogi w Ostrowie, który 
został zniszczony przez samocho-
dy skracające sobie drogę do auto-
strady A4. Wyzwaniem na najbliż-
sze lata będzie poprawa funkcjono-

wania elektrowni słonecznej w sto-
licy gminy, która została wybudo-
wana przez poprzednika i miała 
przynosić spore zyski. Tymczasem  
generuje straty,  ceny energii ze 
źródeł odnawialnych spadają, 
w dodatku kilka elementów elek-
trowni jest uszkodzonych. Wójt 
wierzy jednak, że uda się mu poko-
nać te problemy. 
Jest żonaty i ma jedno dziecko. Je-
go pasją jest gra w szachy. Każdą 
wolną chwilę poświęca tej dyscy-
plinie sportu. (ROG) 

Aby zagłosować na wójta               

Drąga, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.8 na nr 72355

Zbigniew Drąg, wójt Wierzchosławic (pow. tarnowski)
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Ma 32 lata i jest najmłodszym wój-
tem w powiecie tarnowskim. Ukoń-
czył Państwową Wyższą Szkołę Za-
wodową w Tarnowie oraz Małopol-
ską Wyższą Szkołę Ekonomiczną 
w Tarnowie. Zanim został gospoda-
rzem gminy Wietrzychowice, przez 
trzy lata pracował w księgowości 
w Przybysławicach. Był także dy-
rektorem Szkół Licealnych i Police-
alnych „Żak” w Tarnowie. W grudniu 
2014 r. został  wójtem. Jest mocno 
związany ze stolicą gminy, ponie-
waż  tutaj dorastał. Jego rodzice są 
rolnikami i mają gospodarstwo. Ja-
ko nastolatek miał też wiele obo-
wiązków związanych z pracą na roli. 

Jako wójt moc-
no inwestuje 
w oświatę. 
Za swój sukces 
uważa gospoda-
rowanie fundu-
szami przezna-
czonymi właśnie 

na ten cel.  W czasie jego rządów 
udało się poprawić wygląd szkół 
podstawowych i sal gimnastycz-
nych w gminie. Oblicze zmieniają 
także domy ludowe. Wymieniono 
w nich okna, wyremontowano ła-
zienki, poprawiła się estetyka bu-
dynków. W kolejnych latach chce 
przeprowadzić ich gruntowną mo-

dernizację. Tomasz Banek zamierza 
zrewitalizować centrum wsi 
w Miechowicach Małych. Chce za-
inwestować w poprawę bezpie-
czeństwa w gminie. W planach jest 
kontynuacja budowy chodników 
i remonty dróg.  
Wolny czas spędza w rodzinnym 
gronie. Uwielbia spacery w towa-
rzystwie żony i córki Julki. Jest fa-
nem piłki nożnej i siatkówki. Śledzi 
mecze i kibicuje polskiej reprezen-
tacji oraz ekstraklasowym druży-
nom.  (KOMA) 

Aby zagłosować na wójta 

Banka, wyślij SMS o treści 

WOJTTR.9 na nr 72355

Tomasz Banek, wójt Wietrzychowic (pow. tarnowski)
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Ma 35 lat. Jest absolwentem Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie. Ukończył Wydział Prawa 
i Administracji. Zamiłowanie do po-
lityki odziedziczył po ojcu – Stani-
sławie Chrobaku, który m.in. przez 
7 lat był wójtem gminy Zakliczyn. 
Już jako mały chłopiec przyglądał 
się pracy taty. Z zawodu jest radcą 
prawnym. Pracował w Urzędzie 
Marszałkowskim, gdzie był inspek-
torem. W latach 2010-2014 pełnił 
również funkcję radnego powiatu 
tarnowskiego. Niespełna dwa lata 
temu zwyciężył w wyścigu o fotel 
burmistrza Zakliczyna. Na własne 
życzenie zarabia mniej niż jego po-

przednik. Mimo 
licznych obo-
wiązków 
od 2010 r. pro-
wadzi biuro po-
selskie Michała 
Wojtkiewicza 
(PiS), gdzie raz 

w tygodniu udziela darmowych po-
rad prawnych dla mieszkańców. 
Za swój duży sukces uważa zmniej-
szenie o blisko 3 mln zł zadłużenia 
gminy. Stawia na poprawę infra-
struktury drogowej. W gminie suk-
cesywnie budowane są nowe 
chodniki, poprawia się jakość na-
wierzchni dróg. Burmistrz chciałby, 

aby w najbliższym czasie Rynek 
w Zakliczynie stał się wizytówką 
miasteczka, dlatego w przyszłym 
roku planuje zająć się jego rewitali-
zacją. W planach ma budowę no-
wego  przedszkola oraz żłobka 
w Zakliczynie. Na ukończeniu jest 
dokumentacja projektowa obiektu.  
Wolne chwile spędza z rodziną. 
Uwielbia spacery oraz podróże 
w towarzystwie żony Moniki 
i dwojga dzieci. Interesuje się także 
historią, turystyką, siatkówką i piłką 
nożną.   (KOMA) 

Aby zagłosować na burmistrza              

Chrobaka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZTR.6 na nr 72355

Dawid Chrobak, burmistrz Zakliczyna (pow. tarnowski)
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Kto debatuje ten wie więcej.
Sprawdź nas.

Biuro Reklamy Kraków

www.biuroreklamykrakow.pl

Debata to produkt reklamowy dający Partnerowi możliwość zwrócenia uwagi 

na istotny społecznie lub gospodarczo temat. Dyskusja w gronie ekspertów relacjonowana jest 

z wykorzystaniem najnowszych technologii wideo oraz szczegółowo prezentowana w internecie i prasie.
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Urodził się w 1953 roku. Ma średnie 
wykształcenie, a z zawodu jest gór-
nikiem. Przez 30 lat pracował w ko-
palni węgla kamiennego w Ja-
strzębskiej Spółce Węglowej na Ślą-
sku. Do Wojnicza przeprowadził się 
12 lat temu, kiedy przeszedł na eme-
ryturę. Miasto to wybrał na swój 
dom, ponieważ jest to rodzinna 
miejscowość jego żony. Karierę sa-
morządową rozpoczął w 2008 r. 
Został wówczas sołtysem Ispu 
w gminie Wojnicz. Kilka lat był także 
radnym Rady Miejskiej w Wojniczu. 
Przez rok sprawował również funk-
cję prezesa Małopolskiego Stowa-
rzyszenia Sołtysów. Zrezygnował 

z niej, kiedy 
w grudniu 2014 
roku objął stano-
wisko wójta 
gminy Wojnicz. 
Za swój najwięk-
szy sukces Tade-
usz Bąk uważa 

zmniejszenie o 5 mln zł zadłużenia 
gminy. W czasie jego rządów udało 
się skanalizować praktycznie cały 
Wojnicz. Rozbudowywał także sieć 
wodociągową w całej gminie. Po-
wodzeniem zakończyła się budowa 
ok. 6 kilometrów dróg asfaltowych. 
W planach wójta jest budowa duże-
go parkingu „park& ride” na ok. 70 

samochodów. Zamierza zająć się re-
witalizacją Rynku w Wojniczu, 
termomodernizacją szkoły 
w Łoponiu oraz przedszkola w Wiel-
kiej Wsi. Wolny czas lubi spędzać 
z rodziną. Chętnie urządza sobie 
wycieczki rowerowe po gminie. 
Spokój odnajduje nad wodą, łowiąc 
ryby. Wtedy do głowy przychodzi 
mu wiele ciekawych pomysłów. Ma 
żonę i dwoje dzieci. Jest też szczę-
śliwym dziadkiem sześciorga wnu-
cząt (trzy dziewczynki i trzech 
chłopców). (KOMA) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Bąka, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZTR.5 na nr 72355

Tadeusz Bąk, burmistrz Wojnicza (pow. tarnowski)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Burmistrzem Żabna jest od 2002 ro-
ku. Wcześniej przez 12 lat był wójtem 
Wietrzychowic, a w latach 1998-
2002 posłem na Sejm RP.  Najwięk-
szym wyzwaniem, z jakim przyszło 
mu się mierzyć po przyjściu do urzę-
du, była walka ze skutkami powodzi. 
Teraz jest nią wodociągowanie i ka-
nalizacja poszczególnych  sołectw. 
Z siecią udało się już dotrzeć 
do dwóch trzecich mieszkańców 
gminy, a kolejnymi miejscowościami, 
które zostaną do niej podłączone, 
będą Nieciecza i Czyżów, Pasieka 
Otfinowska oraz Sieradza. Kolejne 
wyzwanie to poprawa stanu dróg 
gminnych. – Krok po kroku moderni-

zujemy je i asfal-
tujemy. Prace 
prowadzone są 
systematycznie 
między innymi 
z funduszy sołe-
ckich – tłumaczy. 
Duże nadzieje 

na zmianę wizerunku gminy w naj-
bliższych latach wiąże z programem 
rewitalizacji. Chce z niego pozyskać 
pieniądze m.in. na zagospodarowa-
nie stawów w Żabnie,  działki znajdu-
jącej się między Centrum Kulturalno-
Oświatowo-Sportowym a remizą 
w Łęgu Tarnowskim pod organizację 
festynów i imprez plenerowych oraz 

szatni i boisk sportowych w Odpo ry -
szowie. Podkreśla, że duże znaczenie 
dla gminy będzie mieć zaplanowany 
na przyszły rok remont drogi woje-
wódzkiej nr 973, kosztem 17 mln zło-
tych.  
W wolnym czasie często można go 
spotkać na meczach Termaliki Bruk-
Betu oraz na imprezach organizowa-
nych przez miejscowy dom kultury.  
– Mam dwóch małych wnuków i każ-
dą wolną chwilę staram się wykorzy-
stać, aby jak najlepiej wywiązać się 
z roli dziadka – mówi.  (PACH) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Kusiora, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZTR.7 na nr 72355

Stanisław Kusior, burmistrz Żabna (pow. tarnowski)
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Burmistrz Zakopanego jest prawdzi-
wym góralem. Zresztą świadczy 
o tym jego nazwisko. Leszek Dorula 
urodził się w 1959 roku w Zakopa-
nem. Mieszka w dzielnicy Harenda, 
gdzie jego rodzina prowadzi pensjo-
nat i restaurację. Dorula ukończył 
Technikum Garbarsko-Futrzane 
w Nowym Targu. Po edukacji rozpo-
czął pracę zawodową. Najpierw za-
trudnił się w Spółdzielni Ogrodniczej 
w Zakopanem, gdzie pracował jako 
kierownik magazynu, potem jako 
kierownik inwentaryzacji, a na ko-
niec jako księgowy. – Potem zrezyg-
nowałem z pracy zawodowej 
na rzecz własnej działalności gospo-

darczej – mówi 
Dorula. Przez 
ponad 30 lat wy-
najmował poko-
je turystom, 
a także prowa-
dził sklep spo-
żywczy.  

W samorządzie Dorula zaczął dzia-
łać od 2002 roku, gdy po raz pierw-
szy został wybrany na radnego miej-
skiego. Mandat sprawował przez ko-
lejne trzy kadencje, przy czym 
w ostatniej (2010-2014) był wice-
przewodniczącym rady miasta. 
W 2014 roku pokonał w wyborach 
na burmistrza Janusza Majchra.  

Przez dwa lata swojej kadencji 
Dorula zdołał wyremontować sporo 
ulic na obrzeżach Zakopanego. To 
właśnie na obrzeża postawił główny 
nacisk jeśli chodzi o remonty. Udało 
mu się uruchomić pierwszą w histo-
rii Zakopanego regularną komunika-
cję autobusową. Za jego rzą-
dów wprowadzono w życie przepisy 
parku kulturowego na Krupówkach.  
Prywatnie Leszek Dorula jest żonaty, 
ma dzieci i wnuki. W wolnych chwi-
lach lubi uprawiać nordic walking. 
(ŁB) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Dorulę, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZPH.1 na nr 72355

Leszek Dorula, burmistrz Zakopanego (pow. tatrzański)
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To kolejny wójt z Podhala, który – 
śmiało można powiedzieć – ma bar-
dzo mocną pozycję wśród swoich 
mieszkańców. Andrzej Jacek Nowak 
rządzi w gminie Biały Dunajec już 
czwartą kadencję. Urodził się w 1975 
roku w Białym Dunajcu. Ukończył 
zarządzanie i marketing w Akademii 
Ekonomicznej w Krakowie (obecnie 
Uniwersytet Ekonomiczny). Po stu-
diach został zatrudniony jako nau-
czyciel przedmiotów ekonomicz-
nych w Zespole Szkół Hotelarsko-Tu-
rystycznych w Zakopanem. Potem 
pracował w kilku firmach jako księ-
gowy. Od 1998 roku działa w samo-
rządzie. Wtedy to został wybrany 

na radnego gmi-
ny. W 2002 roku 
wystartował 
po raz pierwszy 
na stanowisko 
wójta gminy 
i wygrał. Od tam-
tej pory miesz-

kańcy powierzają mu stery rządów 
w gminie. – Od 2002 roku upłynęło 
sporo czasu. Czasami było ciężko, 
ale nie żałuję tych lat. Cieszy mnie 
bowiem, gdy widzę, że coś się udaje, 
że mieszkańcom w gminie żyje się 
lepiej – przyznaje wójt. Wójt Nowak 
w ostatnim czasie skupiał się głów-
nie na poprawie dróg na terenie wio-

sek wchodzących w skład gminy 
Biały Dunajec. Nowy asfalt pojawił 
się m.in. na drogach dojazdowych 
do Bustryku, Leszczyn, na osiedlach 
Rząski i Wójcizna w Gliczarowie Dol-
nym. Gmina włączyła się także 
do programu walki z barszczem Sos-
nowskiego, który niestety występu-
je w Białym Dunajcu dość licznie.  
W życiu prywatnym Andrzej Jacek 
Nowak jest kawalerem. W wolnych 
chwilach lubi przede wszystkim czy-
tać książki.  
(ŁB) 

Aby zagłosować na wójta               
Nowaka, wyślij SMS o treści 
WOJTPH.4 na nr 72355

Andrzej Jacek Nowak, wójt Białego Dunajca (pow. tatrzański)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

REKLAMA 006786674

W  ostatnim czasie bardzo dużo 
się dzieje. Dobiegają końca prace 
związane z  drugim etapem asfal-
towania dróg gminnych i  ten rok 
będzie rekordowy pod względem 
położonych nawierzchni. Wykona-
no je w niemal wszystkich miejsco-
wościach.

Jedną z  głównych inwestycji 
prowadzonych w  Wojniczu jest 
budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej, i  chociaż zadanie to jest du-
żym obciążeniem dla gminnego 
budżetu, ma ono olbrzymie zna-
czenie zarówno dla komfortu życia 
mieszkańców, jak i  środowiska. Na 
terenie miasta pozostało już bardzo 
niewiele obszarów, których sieć 
nie obejmuje. W  ciągu ostatnich 
dwóch lat wybudowano jej ponad 
6 kilometrów.

Równie ważną, pozytywną, 
zmianą jest rozbudowa sieci wodo-

ciągowej. Od 2015 roku powstało 
na terenie gminy 2880 metrów, 
a  w  planach są kolejne odcinki. 
Gminne władze traktują sprawę 
priorytetowo. Zaopatrzenie miesz-
kańców w wodę, zwłaszcza na nie-
których obszarach, jest tak ważne 
i  pilne, że nie czekając na środki 
zewnętrzne burmistrz Wojnicza 
Tadeusz Bąk podjął decyzję o  s� -

nansowaniu tego zadania w całości 
z gminnego budżetu.

Wpływ na wzrost atrakcyjności 
wojnickiej ziemi ma również inicja-
tywa wykonania Miejscowego Pla-
nu Zagospodarowania Przestrzen-
nego. W  najbliższym czasie ma 
powstać plan obejmujący osiem 
miejscowości.

Innym z  wyzwań jakie wojnicki 
samorząd stawia przed sobą, jest 
przywrócenie rekreacyjnej funk-
cji miejskiego rynku. Cel ten zda-
je się być coraz bliższy realizacji. 
Obecnie płyta rynku pełni funkcję 
największego w  mieście parkingu 
i  przystanku busów. Samorządow-
cy chcą zaproponować kierowcom 
i przewoźnikom nowe, lepiej dosto-
sowane do potrzeb miejsce. Przy 
ulicy Tarnowskiej, w  sąsiedztwie 
zjazdu z  obwodnicy, planowana 
jest budowa zajezdni autobuso-

wej i  parkingu, czyli infrastruktury 
„Parkuj i  jedź”. Dając kierowcom 
odpowiednią alternatywę, będzie 
można zamknąć Rynek dla ruchu 
samochodowego i oddać go miesz-
kańcom. Władze Wojnicza walczą, 
by inwestycja ta została zrealizo-
wana z  wykorzystaniem środków 
unijnych. Karta projektu została 
zgłoszona i  otrzymała pozytywną 
ocenę. Co to oznacza? Że po wstęp-
nej wery� kacji pomysłu, gmina ma 
możliwość wnioskowania o  środki 
z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Małopol-
skiego.

Burmistrz planuje też poprawę 
jakości gminnych budynków. Prace 
trwają. Dom Grodzki w  Wojniczu 
ma nową, nowoczesną, kotłownię 
i  instalacje, w  niedługim czasie 
zostaną zmodernizowane jego 
wnętrza. Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej ma nową siedzibę, któ-
ra dzięki brakowi barier architekto-
nicznych, jest lepiej przystosowana 
do potrzeb osób korzystających 
z usług ośrodka. Zmiany na lepsze 
można zaobserwować w  budynku 
kina Wawel i przy niektórych remi-
zach, w  których także dokonano 
pewnych ulepszeń. Planuje się re-
witalizacje pięknego Pałacu Dąmb-
skich, perły Wojnicza.

Wymienione wyżej zadania to 
tylko krótki wycinek tego, co w gmi-
nie Wojnicz się dzieje. Aktualizowa-
ny jest Program Rewitalizacji mia-
sta, nieustannie trwają prace przy 
szkolnych budynkach, oferta spę-
dzania wolnego czasu staje się co-
raz bogatsza, a gmina coraz szerzej 
słynie z „Dni Wikliny” i etapu zawo-
dów rowerowych „Cyklokarpaty”.

Na półmetku kadencji Bur-
mistrz Wojnicza mówi: „Uważam, 

że mamy powody do zadowolenia, 
bo obraliśmy w  gminie właściwy 
kurs. Ustaliliśmy priorytety i konse-
kwentnie realizujemy kolejne zada-
nia. Wprawdzie pozostało jeszcze 
bardzo dużo do zrobienia, w  myśl 
zasady, że praca w  samorządzie 
nigdy się nie kończy, ale wyda-
je się, że jeśli utrzymamy tempo 
i  zaangażowanie, to mieszkańcom 
gminy będzie się żyło coraz lepiej, 
bezpieczniej, wygodniej. Właśnie 
ta dbałość o  podnoszenie kom-
fortu życia mieszkańców uważam 
za główne zadanie, jakie powin-
no spoczywać na samorządzie.” 
Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że Wojnicz, przed objęciem przez 
Tadeusza Bąka stanowiska burmi-
strza, był mocno zadłużony. Teraz 
zadłużenie spada z  roku na rok, 
a  jak widać kolejnych inwestycji 
nie brakuje.

Mieszkańcy gminy Wojnicz mają powody do zadowolenia

Tadeusz Bak

Burmistrz Wojnicza

Wojnicz z lotu ptaka

Zielony Park Przemyslowy
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Urodził się w 1964 roku w Białce 
Tatrzańskiej. Funkcję wójta spra-
wuje już drugą kadencję, z ogrom-
nym pożytkiem dla gminy. Ta 
pod jego wodzą pięknieje i mocno 
się unowocześnia. W minionych la-
tach kosztem kilkudziesięciu milio-
nów złotych wybudował kanaliza-
cję w Jurgowie, Czarnej Górze i Bu-
kowinie. Teraz stara się to samo za-
danie przeprowadzić w Białce 
Tatrzańskiej, a także zapewnić każ-
dej wsi dostęp do komunalnych 
ujęć wody pitnej. W ostatnich la-
tach gruntownie wyremontował 
też sporo szkół (np. w Jurgowie), 
czy zbudował przy nich nowoczes-

ne sale gimna-
styczne (zakoń-
czony już obiekt 
w Bukowinie 
i rozpoczęta 
właśnie budowa 
w Białce Ta-
trzańskiej). 

Gdzie tylko może stara się też o ko-
lejne pieniądze na inwestycje. Wy-
prosił m.in. nowe rondo na klinie 
w Bukowinie (wykonał je Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie) 
czy nowy chodnik ciągnący się 
w stronę Brzegów.  Zanim wójt zo-
stał samorządowcem pracował ja-
ko kierownik w zakładzie energe-

tycznym. Był także radnym. W wol-
nych chwilach udziela się kultural-
nie w zespołach folklorystycznych. 
W przeszłości był jednym z najpo-
pularniejszych pytacy weselnych 
(ważna rola w góralskiej tradycji). 
Jego piękny śpiew sprawił, że wójt 
Bukowiny kilka lat temu został 
pierwszoplanową postacią Opery 
Góralskiej opartej na życiorysie św. 
Jana Pawła II. Łukaszczyk doskona-
le jeździ też na nartach, choć ma 
na tę przyjemność zbyt mało cza-
su.  (TM) 

Aby zagłosować na wójta  
Łukaszczyka, wyślij SMS o treści 
WOJTPH.3 na nr 72355

Stanisław Łukaszczyk, wójt Bukowiny Tatrzańskiej (pow. tatrzański)
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Urodził się 17 maja 1953 roku 
w Kościelisku. Ma wykształcenie 
wyższe ekonomiczne, które zdobył 
na Uniwersytecie Mikołaja Koper-
nika w Toruniu. Po studiach wrócił 
na Podhale, gdzie na początku 
podjął pracę w Gminnej Spółdzielni 
w Kościelisku. 
Po trzech latach rozpoczął własną 
działalność gospodarczą. W samo-
rządzie zaczął działać w 1995 roku, 
gdy powstała gmina Kościelisko. 
Został wówczas radnym. Wójtem 
został w wyniku wyborów w 2002 
roku. W 2014 roku rozpoczął swoją 
czwartą kadencję. 
– Początek tej kadencji upłynął 

pod hasłem do-
mykania przy-
gotowywanych 
lub już rozpo-
czętych inwe-
stycji w po-
przedniej ka-
dencji – mówi 

Pitoń. Gmina ukończyła budowę 
nowego Centrum Tradycji i Kultury. 
Druga ważna jego zdaniem sprawa 
to projekt rozbudowy ośrodka 
biatlonowego w Kirach- Kościelisku 
wraz z nowymi trasami rowerowy-
mi w całej gminie.  
– Kończymy właśnie prace nad  do-
kumentacją – mówi wójt. Oprócz 

tego gmina zamyka prace nad do-
kumentacją przebudowy budynku, 
który ma stać się nową siedzibą 
Urzędu Gminy (przy WDW Kościeli-
sko). Gmina utworzyła  w tym roku 
„Pakiet korzyści”, czyli po pro-
stu kartę dla turystów pełną raba-
tów. To ma ich skusić do przyjazdu, 
a miejscowych do uiszczania opłaty 
miejscowej od każdego z gości, 
który śpi na terenie gminy.  
Wójt Bohdan Pitoń ma żonę, dwie 
córki i wnuczki. Lubi sport i turysty-
kę. (ŁB) 

Aby zagłosować na wójta             
Pitonia, wyślij SMS o treści 
WOJTPH.2 na nr 72355

Bohdan Pitoń, wójt Kościeliska (pow. tatrzański)
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Urodził się 15 października 1953 ro-
ku. Pochodzi z Zębu, najwyżej po-
łożonej miejscowości w Polsce. 
Tam też mieszka. Z wykształcenia 
jest nauczycielem historii. Tytuł 
magistra obronił w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej w Krakowie (obec-
nie Uniwersytet Pedagogicz-
ny). Po studiach podjął pracę jako 
nauczyciel w szkole w Zębie. Po-
tem został jej dyrektorem. Funkcję 
tę sprawował do 2002 roku, gdy 
wygrał wybory na wójta gminy 
Poronin. Wcześniej jednak brał 
udział w życiu publicznym gminy. 
Był radnym w Poroninie (lata 1995-
1998), a potem przewodniczącym 

rady powiatu ta-
trzańskiego 
(1999-2002). 
Obecnie trwa je-
go 4. kadencja 
na fotelu wójta. 
– To bardzo du-
ży wyraz za -

ufania ze strony mieszkańców – 
uważa Stoch. – Staram się nie mar-
nować tego zaufania. 
Po dwóch latach nowej kadencji 
Stoch uważa, że już osiągnął kolej-
ny sukces. – To przede wszystkim 
oddanie dzieciom do użytku nowe-
go gimnazjum i sali gimnastycznej 
w Zębie. Ten obiekt jest bardzo no-

woczesny.  Teraz wójt czeka na roz-
poczęcie (nastąpi to lada dzień) bu-
dowy tzw. węzła tatrzańskiego 
na zakopiance w Poroninie. Nie jest 
to co prawda inwestycja gminy, ale 
na jej terenie. Dzięki nowemu 
skrzyżowaniu, na zakopiance prze-
staną tworzyć się wielkie korki. Bro-
nisław Stoch ma dwoje dzieci i pię-
cioro wnucząt. Przed dwoma laty 
ponownie się ożenił (pierwsza żo-
na zmarła kilka lat temu). W czasie 
wolnym lubi czytać i spacerować.  
(TM) 

Aby zagłosować na wójta   
Stocha, wyślij SMS o treści 
WOJTPH.1 na nr 72355

Bronisław Stoch, wójt Poronina (pow. tatrzański)
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Ma 38 lat. Urodził się w Wadowi -
cach. Ma własne mieszkanie w Kra-
kowie, ale mieszka też 
w Wadowicach. Absolwent Liceum 
im. Wadowity, tego samego, które 
kończył m.in. Karol Wojtyła. Mate-
usz Klinowski to magister prawa i fi-
lozofii na Uniwersytecie Jagielloń-
skim, doktor nauk prawnych oraz 
były wykładowca Wydziału Prawa 
i Administracji UJ. W 2010 r. został 
wadowickim radnym. W 2011 r. 
stworzył stowarzyszenie Inicjatywa 
Wolne Wadowice. W 2014 r. wygrał 
wybory z wieloletnią burmistrz 
Wadowic Ewą Filipiak. 
Nowy burmistrz, najmłodszy w dzie-

jach tego miasta, 
od razu zapo-
wiedział w gro-
dzie 
nad Skawą re-
wolucję. I z  tej 
obietnicy się wy-
wiązuje. 2016 r. 

zaczął od zmian w komunikacji miej-
skiej. Od marca prywatni przewoźni-
cy muszą zatrzymywać się na dwor-
cu autobusowym przy obwodnicy 
miasta. Pasażerów na rynek wo-
zi darmowy bus, który po korektach 
trasy kursuje już niemal po całych 
Wadowicach. Kolejny autorski po-
mysł Mateusza Klinowskiego to 20 

leżaków i 10 parasolek ustawionych 
na wadowickim rynku, dzięki któ-
rym miasto zapewnia mieszkańcom 
i turystom relaks w sezonie letnim. 
Teraz chce całkowicie przemodelo-
wać centrum miasta. Wadowicki ry-
nek ma być bardziej przytulny i przy-
jazny dla pieszych, a ul. Lwowska 
stać się deptakiem. Słynie z odważ-
nych wypowiedzi, które przysparza-
ją mu tyle samo zwolenników, co 
przeciwników. Kawaler. Jego hobby 
to – jak sam mówi – „muzyka i myśle-
nie”.(BST) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Klinowskiego, wyślij SMS o treś-
ci BURMISTRZMZ.12 na nr 72355

Mateusz Klinowski, burmistrz Wadowic
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Urodził się w 1961 r. w Zgierzu. Jest 
absolwentem prawa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego, Wydziału Finansów 
na Akademii Ekonomicznej w Kra-
kowie oraz zarządzania w Wyższej 
Szkole Przedsiębiorczości i Zarzą-
dzania im. Koźmińskiego w Warsza-
wie. Pracował m.in. jako pilot wycie-
czek, inspektor ds. kultury fizycznej 
w UM Wadowice, szef Inspektoratu 
PZU SA w Oświęcimiu, a od 2008 r. 
przewodniczący Rady Nadzorczej 
Międzyzakładowego Pracownicze-
go Towarzystwa Emerytalnego PZU 
SA w Warszawie.  
W wyborach w 2010 r. został wy-
brany na burmistrza z KWW Nasza 

Gmina 
Andrychów 
i radnego powia-
tu z KWW 
Wspólny Dom 
(po wyborach 
wolał być burmi-
strzem). O sobie 

mówi, że jest  
„samodzielny, zdecydowany, 
otwarty na potrzeby społeczności 
lokalnych”. Chce by w przyszłości 
gmina Andrychów sama organizo-
wała komunikację publiczną. Za-
pewnia, że dzięki wprowadzeniu 
Zintegrowanego Systemu Trans -
portu Publicznego będzie więcej 

połączeń i o większym zasięgu niż 
dotychczas. Zależy mu by gmina 
kupiła w tym celu własne autobusy 
i równocześnie pozbyła się gmin-
nych udziałów w MZK, autobuso-
wej spółce, do której należy też gmi-
na Kęty i Porąbka. Nie podoba się to 
samorządowcom z tych miejsco-
wości. W tym roku finalizuje utwo-
rzenie andrychow skiej strefy eko-
nomicznej, która ma zapewnić pra-
cę dla 500 osób. 
Ma dorosłą córkę Darię. Jego hobby 
to jazda na nartach.(BST) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Żaka, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.13 na nr 72355

Tomasz Żak, burmistrz Andrychowa (pow. wadowicki)
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Urodził się w 1972 r. w Krakowie. 
Ukończył Akademię Górniczo-Hutni-
czą (mgr inżynier metalurg).  
Był specjalistą ds. jakości ISO 
w „SowPol” w Wielkich Drogach 
i technologiem w firmie Nowoczes-
ne Produkty Aluminiowe 
w Skawinie. Od 1996 r. jest radnym 
gminy Brzeźnica i członkiem zarządu 
gminy. Wójtem jest od 2006 r. Teraz 
jest na półmetku trzeciej już kadencji. 
Jak mu idzie?Za jego rządów wyre-
montowano i zbudowano wiele no-
wych dróg (Brzeźnica to gmina o naj-
większym wskaźniku pozyskanych 
funduszy na inwestycje drogowe 
w powiecie). Za swoje sukcesy uwa-

ża też. m.in. 
stworzenie Ryn-
ku i skateparku 
w Brzeźnicy, bu-
dowę komplek-
su sportowo-re-
kreacyjnego 
w Łączanach, 

boisk przy szkołach w Łączanach, 
Sosnowicach, Tłuczaniu, kompleksu 
boisk orlik w Brzeźnicy, hali sporto-
wej w Paszkówce. W 14 sołectwach 
wybudowano też za jego rządów 
place zabaw, ocieplono i wyremon-
towano 5 szkół, 12 strażnic i domów 
kultury, wybudowano amfiteatr 
i zbudowano oczyszczalnię ścieków. 

Pytany o porażki, wymienia m.in. 
nieudane starania o przekonanie ko-
lejowej spółki by ta nie likwidowała li-
nii PKP Kraków – Oświęcim przez 
Brzeźnicę. Teraz zapowiada, że prio-
rytetem będzie budowa chodników. 
Pilnuje także by dotrzymano terminu 
budowy I etapu Zintegrowanej Sieci 
Tras Rowerowych w Województwie 
Małopolskim – WTR na odcinku 
od gminy Brzeszcze do gminy 
Skawina. Jest żonaty, ma dwóch sy-
nów. W wolnym czasie zajmuje się 
pszczelarstwem. (BST) 

Aby zagłosować na wójta             
Antosa, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.15 na nr 72355.

Bogusław Antos, wójt Brzeźnicy (pow. wadowicki)
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Urodził się w 1955 r. w Nowym Są-
czu. Jest absolwentem Akademii 
Rolniczej w Krakowie. Ukończył Stu-
dium Pedagogiczne oraz Szkołę Ofi-
cerów Rezerwy. Ma stopień podpuł-
kownika. Po ukończeniu studiów  
rozpoczął pracę zawodową jako 
nauczyciel w Zespole Szkół Rolni-
czych w Radoczy. W 2002 r. na Wy-
dziale Rolniczo-Ekonomicznym 
Akademii Rolniczej w Krakowie 
ukończył studia doktoranckie. Ma 
tytuł doktora habilitowanego. 
W 1990 r. został burmistrzem Kal-
warii Zebrzydowskiej. Funkcję tę 
pełnił nieprzerwanie do grudnia 
2010 r . Po czteroletniej przerwie 

wrócił na fotel 
burmistrza 
w 2014 r. 
i od razu poprosił 
radnych, aby... 
obniżyli mu upo-
sażenie do  9 
900 zł brutto, 

chociaż mógł zarabiać  ponad dwa 
tys. zł więcej. Ponadto zdecydował, 
że co miesiąc 10 proc. wynagrodze-
nia będzie przekazywał na cel chary-
tatywny. Wprowadza Program 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Mia-
sta i Gminy Kalwarii Zebrzydowskiej 
– chodzi  m.in. o wymianę  starych 
palenisk na nowe ekologiczne piece. 

Jednym  z priorytetów realizowa-
nych w obecnej kadencji ma być re-
mont niebezpiecznego skrzyżowa-
nia drogi krajowej 52 z ul. Kolejową. 
W lipcu burmistrz powołał Radę Lo-
kalnych Przedsiębiorców,  podjęto 
starania by w Kalwarii Zebrzydow -
skiej powstała Specjalna Strefa Eko-
nomiczna. Postanowił w tym roku 
uniezależnić gminę od dostaw wody 
z Wadowic i wybudować sieć wodo-
ciągową. Może dzięki temu potanie-
je obecnie bardzo droga woda. 
(BST) 

Aby zagłosować na burmistrza              
Ormantego, wyślij SMS o treści 
BURMISTRZMZ.14 na nr 72355

Augustyn Ormanty, burmistrz Kalwarii Zebrzydowskiej (pow. wadowicki)
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Urodził się we wrześniu 1954 r. 
w podkalwaryjskim Bugaju. Ma wy-
kształcenie średnie. To jego pierw-
sza kadencja na stanowisku wójta 
Lanckorony. Wcześniej był sołtysem 
Izdebnika, wsi leżącej w tej gminie. 
Od 2006 r. był też radnym gminy.  
Podkreśla, że startując w wyborach 
nie występował przeciwko dotych-
czasowym rządom pani wójt, lecz 
po to, by jeszcze coś poprawić, ulep-
szyć, wprowadzić zmiany. Jest pa-
sjonatem koni. Po  wygranych wy-
borach musiał jednak wyprzedać 
część stada, redukując je z 15 do pię-
ciu koni, bo, jak tłumaczył, z tak dużą 
liczbą nie dałby rady. Daje sobie na-

tomiast radę 
z zarządzaniem 
gminą, chce ją 
jednak prze-
kształcić w mia-
sto. Wiosną tego 
roku ogłosił, że  
Lanckorona bę-

dzie starała się odzyskać prawa miej-
skie, które zostały jej odebrane 
w 1934 r. Po konsultacjach społecz-
nych, w których większość głosują-
cych mieszkańców opowiedziała się 
przeciwko temu pomysłowi, nie 
stracił zapału, ale nie chce działać 
przeciwko ludziom. Teraz Lanckoro -
na przymierza się do nadania nazw  

ulicom, tak jak to bywa w miastach. 
Wójt tłumaczy, że chodzi o uregulo-
wanie nazw ulic zgodnie z obowią-
zującym stanem. Na plus wójtowi 
można też zaliczyć m.in. umożliwie-
nie instalacji przydomowych oczysz-
czalni ścieków we wsi Skawinki. 
W 2016 r. do tego projektu włączyły 
się 34 gospodarstwa, a w przyszłym 
roku planowane są kolejne instala-
cje. Gmina dotuje inwestycje, dopła-
cając 5 tys. zł do każdej przydomo-
wej oczyszczalni.   
(BST) 

Aby zagłosować na wójta                
Łopatę, wyślij SMS o treści 
WOJTMZ.14 na nr 72355

Tadeusz Łopata, wójt Lanckorony (pow. wadowicki)
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Urodził się w 1948 r. w Jaszczurowej. 
Jest absolwentem Uniwersytetu Ja-
giellońskiego (Wydział Prawa i Admi-
nistracji). Pracował w Wytwórni Silni-
ków Wysokoprężnych 
w Andrychowie, potem w Budowla-
no-Montażowej Spółdzielni Pracy 
w Wadowicach, a następnie w Regio-
nalnym Zarządzie Gospodarki Wod-
nej w Krakowie. W latach 1998-2002 
pełnił liczne funkcje samorządowe, 
był np. radnym gminy Mucharz. 
W 2002 r. został wójtem i od tego 
czasu jest nim nieprzerwanie. 
Za swoje sukcesy uważa rozbudowę  
kanalizacji i remonty gminnych dróg. 
Teraz planuje przygotowanie gminy 

do wykorzysta-
nia brzegów 
przyszłego Je-
ziora 
Mucharskiego 
dla turystyki, re-
kreacji i sportu, 
budowę  ścieżek 

i szlaków rowerowych. Uważa, że 
nowe jezioro to ogromna szansa dla 
gminy: „Mam nadzieję, że wspólnie 
uda się atrakcyjnie zagospodarować 
jezioro – w sposób, który przyciągnie 
turystów i stworzy tu nowe miejsca 
pracy” – twierdzi. Pilnuje, by Regio-
nalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
w Krakowie szybko wybudował 

ostatnią z lokalnych dróg, które trze-
ba wykonać by zalać zbiornik. Na tra-
sę Brańkówka – Wodniakówka – 
Gołębiówka rozpisano przetarg i już 
wyłoniono wykonawcę.  Droga 
za ponad 17 mln zł powinna być 
ukończona do połowy grudnia tego 
roku. Wójt pomyślnie zakończył też 
negocjacje z ostatnią rodziną za-
mieszkującą teren, który ma zostać 
zalany. Wspiera  też Koła Gospodyń 
Wiejskich. Ma jedną córkę: Katarzy-
nę. Interesuje się  turystyką i lubi czy-
tać. (BST) 

Aby zagłosować na wójta             

Wądolnego, wyślij SMS o treści 

WOJTMZ.10 na nr 72355

Wacław Wądolny, wójt Mucharza (pow. wadowicki)
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Urodził się w 1976 r. w Zatorze.  
Ukończył politologię i nauki spo-
łeczne na Akademii Pedagogicznej 
w Krakowie, a także studia podyplo-
mowe z historii na Uniwersytecie 
Jagiellońskim oraz informatykę 
na Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie. Wójtem Spytkowic jest 
od grudnia 2010 r., ale podkreśla, że 
już  od 1998 r. był zaangażowany 
w działalność społeczną. Przez 
osiem lat zasiadał w radzie gminy, 
a przez cztery lata dodatkowo był 
jej przewodniczącym. Jest także 
strażakiem ochotnikiem w OSP 
Ryczów.  Ma talent muzyczny, który 
wykorzystywał od najmłodszych lat 

w Orkiestrze Dę-
tej z Ryczowa. 
Należał też 
do rady parafial-
nej oraz Akcji Ka-
tolickiej. Zapew-
nia, że jest czło-
wiekiem dialo-

gu: „Bezkompromisowy 
w sprawach zasadniczych, zarazem 
skłaniam się do porozumienia 
w kwestiach dotyczących dobra 
wspólnego” – tak przedstawia się 
na swojej stronie internetowej. Wir-
tualna sieć to jego kolejne hobby. 
Wójt aktywnie komunikuje się 
z mieszkańcami przy użyciu me-

diów społecznościowych. To właś-
nie tam poinformował o  swoim, 
chyba najbardziej spektakularnym, 
sukcesie, czyli skutecznym przepro-
wadzeniu procedury przyłączenia 
przysiółka Wiśnicz do jego gminy. 
Przysiółek, choć leżał na prawej 
stronie Wisły, administracyjnie nale-
żał do Okleśnej na lewym brzegu 
w gminie Alwernia, w powiecie 
chrzanowskim.  
Mariusz Krystian ma żonę Agatę 
i pięcioro dzieci: Mikołaja, Piotra, Fi-
lipa, Anię i Dominika. (BST) 

Aby zagłosować na wójta               

Krystiana, wyślij SMS o treści 

WOJTMZ.12 na nr 72355

Mariusz Krystian, wójt Spytkowic (pow. wadowicki)
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Urodzony w 1952 r. w Lesku. Absol-
went Akademii Wychowania Fizycz-
nego w Krakowie ze specjalizacją 
z lekkiej atletyki i wychowania zdro-
wotnego. Ukończył Podyplomowe 
Studium Samorządu Terytorialnego 
i Rozwoju Lokalnego oraz Zarządza-
nia Oświatą na Uniwersytecie War-
szawskim. Po ukończeniu studiów 
w 1975 r. pracował jako nauczyciel 
w Wadowicach, Lesku, a potem 
w różnych firmach w wielu miej-
scach. W czasie stanu wojennego 
z „wilczym biletem” miał problemy 
z zatrudnieniem, pracował fizycznie. 
Był założycielem i przewodniczącym 
NSZZ „Solidarność” w Państwowym 

Przedsiębior-
stwie Rolnym 
w Średniej Wsi. 
W 1988 r. założył 
Niezależny Zwią-
zek Zawodowy 
Rolników Indy-
widualnych „S” 

w Wadowicach. Z samorządem 
gminnym związany jest od grudnia 
1990 r. Początkowo jako sekretarz 
gminy, a od 18 maja 1993 r. jako wójt. 
To najdłużej sprawujący urząd wójta 
samorządowiec w powiecie. Często 
opowiada, że gdy zaczynał pracę, 
w szkołach były „sławojki” a dziś, jak 
sam zapewnia, Stryszów to nowo-

czesna gmina. Wójt zdobył m.in. 
dwukrotnie nagrodę Kapelusz Wito-
sa. Żałuje, że kredyty i pożyczki ogra-
niczają aplikowanie gminy o środki 
unijne. Z powodzeniem, dzięki sta-
nowczej postawie, przekonał nato-
miast rząd, żeby znalazł pieniądze 
na budowę drogowej przeprawy dla 
mieszkańców wsi, którą oddzieli 
od reszty gminy Jezioro Mucharskie. 
Słucha rocka i ta muzyka dominuje 
w gminie na lokalnych festynach. 
Jest żonaty, ma czworo dzieci. 
(BST) 

Aby zagłosować na wójta             

Wacławskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTMZ.11 na nr 72355

Jan Wacławski, wójt Stryszowa (pow. wadowicki)
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Ma 40 lat.  Jest rodowitym miesz-
kańcem Tomic. Ukończył Wyższą 
Szkołę Administracji w Bielsku-Białej 
oraz Wyższą Szkołę Zarządzania 
i Bankowości w Poznaniu. 
Pracował do tej pory jako urzędnik, 
ostatnio pełnił funkcję zastępcy dy-
rektora Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie przy Starostwie Po-
wiatowym w Wadowicach. Przez 10 
lat był prezesem klubu sportowego 
LKS Dąb Tomice. To wójt znajdujący 
się w czołówce tych z najkrótszym 
stażem spośród wszystkich szefów 
gmin z całej Małopolski. Wójtem jest 
od listopada 2015 r., po tym jak wy-
grał w drugiej turze wybory ogłoszo-

ne po śmierci do-
tychczasowego 
wójta Adama 
Kręciocha. Głos 
na Witolda Gra-
bowskiego, wte-
dy jeszcze rad-
nego gminy, od-

dało 1645 mieszkańców. Witold Gra-
bowski twierdzi, że problemy gminy 
nie są mu obce, bo jako radny przez 
9 lat, dobrze je poznał. 
O razu po wyborach postanowił 
zadbać o lokalne drogi. Od wiosny 
2016 r. ruszyły prace remontowe 
na ulicach Podlesie i Rzyczki 
w Tomicach i na ul. Kaniowskiej 

w Zygodowicach. Gmina pozyskała 
też dotację z Małopolskiego Urzędu 
Marszałkowskiego w wysokości 36 
tys. zł na modernizację ul. Łęg 
w Tomicach. Wójt zapowiada prace 
na kolejnych. Jako jeden z nielicz-
nych wójtów, na internetowej stro-
nie gminy podał numer swojego te-
lefonu służbowego, a to co robi, 
mieszkańcy mogą codziennie 
sprawdzać w internetowym kalen-
darzu. Ma żonę Beatę, z którą wy-
chowuje troje dzieci: Krzysztofa, 
Aleksandrę i Jakuba. (BST) 

Aby zagłosować na wójta              

Grabowskiego, wyślij SMS 

o treści WOJTMZ.13 na nr 72355

Witold Grabowski, wójt Tomic (pow. wadowicki)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M
 U

G

REKLAMA 006811292

Urodzony w 1976 r. w Zatorze ukoń-
czył Technikum Kolejowe i studia na 
Akademii Pedagogicznej, na której 
uzyskał dyplom magistra politologii 
i nauk społecznych. Jest także absol-
wentem studiów podyplomowych 
z zakresu historii na Uniwersytecie 
Jagiellońskim oraz informatyki na 
Akademii Górniczo- Hutniczej w Kra-
kowie. Od 2002 r. przez dwie kadencje 
pełnił funkcję radnego gminy, działał 
także w Ochotniczej Staży Pożarnej 
w Ryczowie i Gminnej Orkiestrze Dę-
tej. Funkcję wójta gminy Spytkowice 
pełni nieprzerwanie od grudnia 2010 
r. W ostatnich wyborach w 2014 r. nie 
miał kontrkandydata. Stawia na inwe-
stycje, a w szczególności na remonty 
i odbudowę dróg gminnych, remonty 
budynków komunalnych, budowę 
chodników oraz kanalizacji sanitar-
nej. Ceni sobie bezpośredni kontakt 
z Mieszkańcami z uwagą wysłuchując 
zgłaszanych problemów. Interesuje 
się psychologią polityki oraz historią 
Polski XX wieku. Odpoczywa jako 
pielgrzym w drodze na Jasną Górę, 
którą prowadzą krakowscy dominika-
nie. Od niedawna towarzyszą mu dwaj 
najstarsi synowie. Razem z żoną Agatą 
troszczy się o swoją rodzinę, która liczy 
pięcioro dzieci.

Gmina Spytkowice  
czas wielkich inwestycji

W 2015 roku wiele się działo…

Plac zabaw w Bachowicach  
oddany do użytkowania

Wszyscy jesteśmy zadowoleni, że 
wreszcie udało się zakończyć tę in-
westycję, trwającą przecież kilka lat. 
Wartość inwestycji to kwota nieco po-
nad 111 tys. złotych. Cała powierzch-
nia placu tworzy kaskadę o łącznej 
powierzchni 310 m. Całość tworzy 
znakomity efekt wizualny i estetyczny 
wzbogacający okolicę.

Otwarcie Centrum Sportowo  
– Rekreacyjnego w Ryczowie

Gmina Spytkowice zyskała kolejny 
obiekt sportowo – rekreacyjny. Usytu-
łowany w centrum Sołectwa Ryczów 
obiekt jest przysłowiową „kropką nad 
i” dopełniając i wzbogacając lokalny 
krajobraz. W jego skład wchodzą: bu-
dynek zaplecza, plac zabaw, zespół 
boisk wielofunkcyjnych: do koszyków-
ki, siatkówki, kort tenisowy, boisko do 
piłki nożnej i ręcznej, a także pełniący 
wybitnie funkcję relaksacyjną – plac 
pamięci wypełniony licznymi ławecz-
kami. Obok boisk usytuowano siłow-
nię plenerową i parking na ok. 20 sa-
mochodów.

Zakończono budowę chodnika przy 
ul. Wiślanej w Spytkowicach

Ulica ta jest drogą powiatową dla-
tego inwestycję realizowano w poro-
zumieniu ze Starostwem Powiatowym 
w Wadowicach. W ramach inwestycji 
wykonano ponad 610  mb chodnika 
wraz z kanalizacją deszczową. W tym 
bardzo ważny ze względów bezpie-
czeństwa, odcinek chodnika przy 
Szkole Podstawowej Nr 2 w Spytkowi-
cach.

Zakończono remonty nawierzchni 
dróg gminnych

Zakończono remonty kolejnych 
nawierzchni dróg. Tym razem Miesz-
kańcy Bachowic, Półwsi i Miejsca mają 
powód do satysfakcji. Właśnie w tych 
miejscowościach zakończono rozpo-
częte w maju remonty nawierzchni 
dróg gminnych, które zostały uszko-
dzone w czasie intensywnych opadów 
atmosferycznych w 2013 i 2014 roku. 
Łącznie oddano do użytku ponad 2 km 
nawierzchni bitumicznej. W Miejscu 
wykonano ponad 760 mb nawierzchni 
bitumicznej na ul. Sadowej.

Rok 2016 to także czas aktywnej reali-
zacji zadań

15 lipca oddano do użytku Kaplicę 
Cmentarną w Spytkowicach

Chociaż z daleka trudno to zauwa-
żyć kubatura budynku to całkiem 
imponująca wielkość – sięga, bowiem 
ponad 1480 m3. Powierzchnia całko-
wita to 253 m2, co w generalnym rozra-
chunku daje blisko 194 m2 powierzchni 
użytkowej. W części głównej mieści 
się „sala eksportacji”, w której będzie 
odbywa się główna część ceremonii. 

Część pomocnicza, to pomieszczenia 
gospodarcze, techniczne w tym chłod-
nia, a także sanitariaty. Cały budynek 
został przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych.

Wykonano remont chodnika przy 
drodze krajowej

W Spytkowicach zakończono re-
mont chodnika przy drodze krajowej 
nr 44. W ramach bieżącego utrzyma-
nia dróg GDDKiA O/Kraków – Rejon 
Wadowice wykonała: wymianę na-
wierzchni chodnika na nawierzchnię 
z kostki brukowej (blisko 160 m.b.), 
wymianę krawężników i obrzeży, re-
gulację i czyszczenie wpustów ulicz-
nych, umocnienie ok. 25 m.b. skarpy 
płytami ażurowymi.

Wiśnicz
Wszczęta przez Wójta Gminy na 

prośbę Mieszkańców procedura zmian 
administracyjnych i włączenia obszaru 
tego przysiółka do Gminy Spytkowice 

zakończyła się pełnym sukcesem! 19 
lipca b.r. ukazało się Rozporządzenie 
Rady Ministrów, w którym zadecydo-
wano, że obszar ten, o powierzchni 
prawie 148 hektarów, z dniem 1 stycz-
nia 2017 roku zostanie włączony do 
granic Gminy Spytkowice.

Trwa budowa Wiejskiego Domu  
Kultury w Miejscu

Od czerwca trwa budowa Wiejskie-
go Domu Kultury w sołectwie Miejsce. 
Jest to największa inwestycja gminna 
w tym sołectwie w przeciągu kilku 
ostatnich lat. Wszystko wskazuje na 
to, że już w przyszłym roku zupełnie 
nowy obiekt zostanie przekazany 
Mieszkańcom.

Plany

Kanalizacja
Podpisana została umowa na wyko-

nanie projektu kompleksowej kanali-
zacji całej gminy.

To ogromne przedsięwzięcie o war-
tości ponad 2,5 miliona złotych, które 
pozwoli na jego realizację w następ-
nych latach.

Termomodernizacja Zespołów 
Szkolno – Przedszkolnych w Bacho-
wicach, Ryczowie i Spytkowicach 
jest opracowana dokumentacja tech-
niczna oraz złożone wnioski o dofi-
nansowanie.

Dalsze remonty dróg m.in. ul. 
Sportowej w Ryczowie, ul. Szkolnej 
w Spytkowicach.

Mariusz Krystian, wójt Spytkowic (pow. wadowicki)
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Gmina Stryszów - Ziemia stworzona dla turystów

Moją życiową pasją jest regionalizm i animacja lokalnych 
inicjatyw. Po 26 latach pracy dla gminy Stryszów, w tym 

ponad 23 latach w roli wójta, widzę jak zmieniło się oblicze 
Ziemi Stryszowskiej. Widoczne jest to w strategicznych in-
westycjach na rzecz ochrony środowiska, rozbudowie bazy 
oświatowej i sportowej, gruntownym polepszenia sieci dróg. 
Satysfakcję przynosi również wzrost bezpieczeństwa naszej 
społeczności, głównie dzięki dobrze wyposażonym i prze-
szkolonym jednostkom OSP. Jednocześnie widać wreszcie 
szansę na zwieńczenie żmudnej kampanii - toczonej przez 
dekady - o zabezpieczenie żywotnych interesów samorzą-
dów znad Jeziora Mucharskiego: Mucharza, Zembrzyc, Stry-
szowa. W efekcie tych zabiegów zmieniła się funkcja zbior-
nika, udostępnionego do rekreacji wodnej, z dostosowaną 
do naszych postulatów siecią kolejową i drogową, umoż-

liwiającą m.in. dogodny przejazd nową drogą Stryszów-
-Zembrzyce. Przy korzystnym położeniu w pobliżu metropolii 
krakowskiej i dobrych połączeniach komunikacyjnych Gmina 
Stryszów to obecnie: Zielona Brama Beskidów - niezwykle 
atrakcyjna pod względem inwestycji turystycznych i rekre-
acyjnych. Charakteryzuje się zróżnicowanym, górzystym 
i w wielu miejscach zalesionym terenem, z przepięknymi 
widokami na Beskidy z majestatyczną Babią Górą. Wobec 
perspektywy rozpoczęciu napełniania Jeziora Mucharskiego 
w 2017 r., stryszowska kraina jest predysponowana do funk-
cji kurortu, wymarzonego miejsca dla miłośników sportów 
wodnych i rekreacji nad czystym akwenem. Jest to Nasza 
historyczna szansa, którą trzeba wykorzystać dla dobra i po-
żytku lokalnej społeczności.

Jan Wacławski

W Gminie Stryszów urucho-
miono „Inkubator Kuchenny”, 
działający w zmodernizowa-
nym budynku dawnej szkoły 
na Bugaju Zakrzowskim. Za-
sada funkcjonowania Inkuba-
tora polega na udostępnianiu 
mieszkańcom okolicznych gmin, 
zwłaszcza przetwórcom, odpo-
wiedniej infrastruktury po kosz-
tach niższych niż rynkowe, aby 
ułatwić im rozwój działalności 
gospodarczej. Inkubator pozwoli 
lokalnym producentom rolnym 
i sadownikom spełniać wszel-
kie wymogi sanitarne, tak by 
mogli przetwarzać własne pro-
dukty bez inwestowania w dro-
gie urządzenia gastronomicz-
ne i chłodnicze. Dzięki temu 
znacząco obniżają się koszty 
wprowadzenia na rynek rodzi-
mej, ekologicznej oferty spo-
żywczej. Przebudowa i wyposa-
żenie obiektu w urządzenia do 
przechowywania, przetwórstwa 
i opakowania certyfikowanych 
produktów sfinansowano w ra-
mach „Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy”. Ofi cjal-
na inauguracja zakrzowskiego 
Inkubatora odbyła się 22 wrześ-
nia 2016 r. w obecności licznych 
przedstawicieli instytucji, sto-
warzyszeń i sponsorów. Przy-

byłych powitali: wójt Jan Wac-
ławski, prezes LGD „Gościniec 
4 Żywiołów” Renata Bukowska 
oraz Guido Beltrani z Ambasa-
dy Szwajcarii. Instytucją wdra-
żającą projekt jest krakowska 
Fundacja „Partnerstwo dla Śro-
dowiska”; partnerem lokalnym 
jest działające na terenie gminy 
Stryszów, Mucharz i Kalwaria 
Zebrzydowska Stowarzyszenie 
„Gościniec 4 Żywiołów”; szwaj-
carskim partnerem jest „Resau 
Exchange Development Durab-
le”. Funkcjonowanie Inkubatora 
Kuchennego w Zakrzowie sta-

nowi cześć realizacji komplek-
sowego projektu „Produkt Lokal-
ny Małopolska”, którego celem 
jest kompleksowe wsparcie pro-
ducentów produktów lokalnych 
z województwa małopolskiego. 
Realizacja tego projektu stano-
wi ogromną szansę dla regionu, 
który posiada olbrzymi poten-
cjał, a ograniczany jest brakiem 
właściwej organizacji i kapitału. 
Kluczem do sukcesu jest kom-
pleksowe podejście do zagad-
nienia i wsparcie producentów 
na wszystkich etapach od pro-
dukcji do sprzedaży.

Inkubator Kuchenny – przepis na sukces Słowacki Mikroregion „Pod Panským Dielom” 
partnerem Stryszowa

Stryszowska marka artystyczna

Mikroregion "Pod Panským Dielom" położony 
w malowniczych, górskich okolicach Bańskiej 
Bystrzycy zawarł Umowę Partnerską z Gminą 
Stryszów. W skład Mikroregionu "Pod Panským 
Dielom" wchodzi 10 słowackich gmin: Selce, 
Baláže, Kynceľová, Nemce, Podkonice, Priechod, 
Slovenská Ľupča, Lučatín, Špania Dolina i Do-
novaly. Celem polsko-słowackiego partnerstwa 
stowarzyszonych samorządów jest realizacja 
wspólnych inicjatyw społecznych, edukacyjnych, 

ekonomicznych, kulturalnych, sportowych i tury-
stycznych. W trakcie uroczystego ratyfi kowania 
umowy, które odbyło się 11 lutego 2016 r. w Urzę-
dzie Gminy Slovenska Lupca - prezes Mikrore-
gionu „Pod Panskym Dielom” Dusan Mydlo i wójt 
Gminy Stryszów Jan Wacławski podkreślali obu-
stronne korzyści jakie współpraca transgraniczna 
może przynieść w zakresie ubiegania się o fun-
dusze europejskie oraz rozwój i promocję oferty 
turystycznej.

Jan Wacławski, niejednokrot-
nie kosztem własnego czasu, 
organizuje co roku szereg wy-
darzeń kulturalnych, artystycz-
nych, sportowych na terenie 
gminy - stanowiących już uzna-
ną markę w powiecie i regionie. 
Wykreował stryszowski „Piknik 
Pożegnanie Lata” oraz strońskie 
„Onufralia – imieniny gminy”. 
W dworze muzeum w Stryszo-
wie, będącym Oddziałem Zamku 
Królewskiego na Wawelu, zorga-
nizował dotychczas kilkadziesiąt 
wystaw i wernisaży wzbogaco-
nych ambitną oprawą artystycz-
ną. W ubiegłym roku mieliśmy 
wyjątkową intensywność stry-
szowskich artystów w stryszow-

skim dworze. Swoje prace ma-
larskie prezentowała Katarzyna 
Stryszowska–Winiarz, absol-
wentka i doktorantka Akademii 

Sztuk Pięknych w Krakowie, 
a otwarciu wystawy towarzyszył 
koncert znanego muzyka jazzo-
wego Marka Stryszowskiego.

Trudnym, lecz wyjątkowo war-
tościowym wyzwaniem dla 
stryszowskiego samorządu 
jest efektywne zagospodaro-
wanie obrzeży powstającego 
zbiornika wodnego – szczegól-
nie w pięknym, malowniczym 
miejscu, jakim jest Grodzisko, 
na którym już zrekonstruowa-
no zabytkowy dwór w Dąbrów-
ce. Dotychczasowe starania 

zaowocowały opracowaniem 
koncepcji architektoniczno-
-przestrzennej dla tego obsza-
ru. W perspektywie fi nansowej 
na lata 2014-2020, planujemy 
budowę Centrum Rekreacji, 
Kultury i Sportu ze środków 
Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Mało-
polskiego. Dzięki pozyskaniu 
środków unijnych powstanie 

miejsce, w którym mieszkańcy 
i turyści będą mieli swobodny 
dostęp do tafli jeziora i moż-
liwość korzystania z rekreacji 
oraz sportów wodnych. W ukoń-
czeniu tej - obecnie największej 
polskiej inwestycji hydrologicz-
nej - widzimy ogromną szansę 
na dynamiczny rozwój gminy, 
przedsiębiorczość, wzrost do-
chodów i miejsc pracy.

Tu na razie
jest ściernisko 
- będzie 
Centrum 
Rekreacji
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Należy do nielicznych wójtów, któ-
rzy urodzili się w miejscowości, 
w której obecnie rządzą. Małgorzata 
Chrapek przyszła tu na świat w 1958 
r. Wykształcenie ma wyższe: w 1981 
r. ukończyła studia na Uniwersytecie 
Śląskim w Sosnowcu na Wydziale 
Nauk o Ziemi (kierunek: geografia 
o specjalności nauczycielskiej). 
W 1999 r. ukończyła zarządzanie 
oświatą w Kaliszu. Była nauczycie-
lem, a potem dyrektorem Zespołu 
Szkół w Graboszycach. Od 2002 r. 
jest wójtem. Wcześniej była radną 
gminy Zator i województwa w Biel-
sku-Białej, a także przez siedem lat 
komendantem hufca w Zatorze. 

Opowiada, że 
obejmując urząd 
wójta Wieprza 
zastała szkoły, 
obiekty sporto-
we i placówki 
kulturalne 
w złym stanie, 

niedofinansowane drogi, brak było 
programów dla osób bezrobotnych.  
„Teraz Wieprz jest jednym z liderów 
powiatu wadowickiego w pozyski-
waniu unijnych funduszy. Dzięki niej 
każda placówka szkolna została wy-
remontowana bądź rozbudowana 
i posiada własną stołówkę” – opo-
wiada. Zadbała też o budowę i kom-

pleksowe wyposażenie ośrodka 
zdrowia oraz domu kultury. Gdy 
część kobiet postanowiła zaprote-
stować przeciw zaostrzeniu prawa 
antyaborcyjnego, wójt Chrapek 
oświadczyła wprost, że  protestu nie 
popiera, bo ma prawicowe poglądy 
i nie zamierza namawiać pracownic  
Urzędu Gminy do udziału w  nim. 
Jest prezesem Parafialnego Oddzia-
łu Akcji Katolickiej w Wieprzu. Ma sy-
na Karola. Jej największą pasją jest 
chodzenie po górach.  
(BST) 

Aby zagłosować na wójt                 

Chrapek, wyślij SMS o treści 

WOJTMZ.9 na nr 72355

Małgorzata Chrapek, wójt Wieprza (pow. wadowicki)
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Urodził się w 1968 roku w Krakowie. 
Ukończył zarządzanie organizacjami 
w Wyższej Szkole Zarządzania i Ban-
kowości w Krakowie. Jest także ab-
solwentem podyplomowych stu-
diów administracji europejskiej oraz 
Polsko-Austriackiego Studium No-
woczesnego Zarządzania Finansami 
Przedsiębiorstwa. W latach 2002-
2006 związany z Kopalnią Soli 
w Wieliczce, gdzie pracował m.in. 
na stanowisku dyrektora ds. ekono-
micznych. W samorządzie działa 
od 1994 roku. Był radnym miejskim, 
zasiadał też w sejmiku wojewódz-
twa. Uczestniczył w negocjacjach 
w sprawie powstania powiatu wieli-

ckiego. Burmi-
strzem jest 
od 2006 roku. 
Z sukcesem reali-
zuje swoje plany, 
o czym świadczą 
przyznawane 
mu wyróżnienia, 

m.in. honorowe tytuły zasłużonego 
dla powiatu wielickiego, policji czy 
pożarnictwa. Rok  temu, w uznaniu 
zasług dla samorządu terytorialnego, 
otrzymał z rąk ministra administracji 
i cyfryzacji odznakę honorową „Za  
Zasługi dla Samorządu Terytorialne-
go”. Bardzo cieszy się, że Wieliczka 
stała się miastem atrakcyjnym. Chęt-

nie wprowadzają się tu nowi miesz-
kańcy. Wśród sukcesów burmistrz 
wymienia organizację Światowych 
Dni Młodzieży, która przyczyniła się 
do tego, że Wieliczka jest jeszcze 
bardziej rozpoznawalna za granicą. 
Artur Kozioł lubi wolny czas spę-
dzać z rodziną – żoną Joanną, sy-
nem Maksymilianem i córką Julią. 
Jest pasjonatem piłki nożnej. Przez 
16 lat był zawodnikiem Klubu Spor-
towego „Górnik”. Dziś nie opuszcza 
żadnego meczu, w którym gra jego 
syn. (DC)   

Aby zagłosować na burmistrza               

Kozioła, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZKR.13 na nr 72355

Artur Kozioł, burmistrz Wieliczki
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Urodził się w 1971 roku w Krakowie. 
Ukończył geografię turyzmu 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. 
Jest także absolwentem ochrony 
środowiska i kierowania oświatą.  
Pracował w Zakładzie Geografii Tu-
ryzmu UJ, a następnie jako nauczy-
ciel w Zespole Szkół Zawodowych 
w Wieliczce (gdzie był też dyrekto-
rem) i w Szkole Podstawowej 
w Podstolicach. Po raz pierwszy 
w wyborach do rady miejskiej 
w Wieliczce wystartował w roku 
2006. Po wygranej objął funkcję za-
stępcy burmistrza Wieliczki. Wój-
tem gminy Biskupice został w 2010 
roku. Swoje plany realizuje z sukce-

sami, o czym 
świadczą przy-
znawane mu na-
grody, m.in.  
„Złota płytka 
chodnikowa” 
(przyznana 
przez Stowarzy-

szenie Gmin i Powiatów Małopol-
ski), a także tytuł „Inwestora na me-
dal” i odznaczenie „Wzorowa Gmi-
na”. Do najistotniejszych planów 
wójt zalicza: budowę kanalizacji, 
poprawę bezpieczeństwa poprzez 
budowę chodników i dróg. Jako 
priorytetowe inwestycje wymienia: 
rozbudowę Szkoły Podstawowej  

w Przebieczanach, budowę sali 
gimnastycznej w Bodzanowie  oraz 
świetlic środowiskowych w Sułowie 
i Przebieczanach.  
Wolne chwile Henryk Gawor spę-
dza z rodziną. Lubią razem jeździć 
w góry, zbierać grzyby i wędkować. 
Syn Jan Paweł jest uczniem II klasy 
gimnazjum, a córka Małgosia III kla-
sy szkoły podstawowej. Największą 
pasją wójta jest muzyka. To  zainte-
resowanie dzieli z żoną Elżbietą, 
która prowadzi chór dziewczęcy  
„Ziarenko”. (DC)  

Aby zagłosować na wójta                 

Gawora, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.29 na nr 72355

Henryk Gawor, wójt Biskupic (pow. wielicki)
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Urodził się w 1960 roku w Gdowie. 
Pracował w Urzędzie Miasta Krako-
wa, następnie odbywał służbę woj-
skową. Był także pracownikiem 
Kombinatu Budownictwa Mieszka-
niowego „Zachód”. Przez kilkanaście 
lat prowadził własną działalność go-
spodarczą, ale zrezygnował z niej 
w związku z wyborem na wójta, któ-
rym jest od 2002 roku. Angażuje się 
w działalność społeczną i charyta-
tywną. Był jednym z organizatorów 
Komitetu na rzecz  Powodzian 
w Opolu w 1997 roku.  Jest założycie-
lem Fundacji Osób Niepełnospraw-
nych w Podolanach i jej wolontariu-
szem. Wspiera Caritas i Szlachetną 

Paczkę.  
Za swoje naj-
większe sukcesy 
uznaje powsta-
nie przedszkola 
w Gdowie, budo-
wę hali sporto-
wej przy gimna-

zjum, rozbudowę oczyszczalni ście-
ków i sieci dróg gminnych, powstanie 
obwodnicy Gdowa,  uruchomienie 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i otwarcie dwóch boisk. Bardzo cie-
szy się, że w przyszłym roku rozpocz-
nie się realizacja projektu zagospoda-
rowania terenów nad Rabą, który 
jest efektem współpracy 4 sąsiadują-

cych z sobą gmin. Powstaną tam 
m.in.  ścieżki rowerowe, przystań 
wodna, liczne miejsca parkingowe, 
place zabaw i przestrzeń do treno-
wania sportów ekstremalnych.   
W planach wójt ma także dokończe-
nie rozbudowy Szkoły Podstawowej 
w Marszowicach oraz rozbudowę 
sieci kanalizacyjnych w Niegowici, 
Gdowie i Marszowicach. Jest zapalo-
nym kibicem piłki nożnej. Uwielbia 
też pracę w ogrodzie, a także pływa-
nie żaglówką. Ma żonę i troje doro-
słych dzieci (syna i dwie córki). (DC)  

Aby zagłosować na wójta                 

Wojasa, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.30 na nr 72355

Zbigniew Wojas, wójt Gdowa (pow. wielicki)

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Urodził się w 1954 roku w Bochni. 
Ukończył zarządzanie i admini-
strację publiczną. Przez ponad 30 
lat pracował w Zakładzie Energe-
tycznym w Krakowie. Był również 
działaczem związkowym – prze-
wodniczącym Koła NSZZ „Solidar-
ność” Nowa Huta. Gdy w Polsce 
tworzyły się powiaty, działał 
na rzecz przyłączenia Kłaja do po-
wiatu krakowskiego. W latach 
1998-2006 był radnym powiatu 
wielickiego. Nie należy do żadnej 
partii. Wójtem Kłaja jest od roku 
2010. W 2014 roku w wyborach 
startował pod hasłem „Dobry go-
spodarz”. Wiele planów udało mu 

się już zrealizo-
wać. Zamie-
rzał wówczas 
m.in.  zabezpie-
czyć targowiska 
przed powo-
dzią, zagospo-
darować tereny 

nad Rabą (we współpracy z 4 są-
siadującymi z sobą gminami), 
zrewitalizować budynki i obszar 
stacji przy PKP w Kłaju (m.in. po-
przez utworzenie tu biura infor-
macji turystycznej), stworzyć cen-
trum kultury oraz zbudować no-
we przedszkola w Kłaju i Dąbro-
wie. Jest dumny z powstania 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku,  
Klubu Mam, chóru „Gaudium”, 
Stowarzyszenia Rozwoju Gminy 
Kłaj i spółdzielni socjalnej „Krok 
do przodu”. Jego sukcesem jest 
także budowa wielu kilometrów 
kanalizacji i dróg, utworzenie no-
wej strony internetowej gminy, 
budowa kompleksu sportowego 
przy szkole, termomodernizacja 
przedszkola, budowa placów za-
baw dla dzieci, remont ośrodka 
zdrowia, remiz strażackich i wiej-
skich domów kultury. (DC) 

Aby zagłosować na wójta                 

Strączka, wyślij SMS o treści 

WOJTKR.31 na nr 72355

Zbigniew Strączek, wójt Kłaja (pow. wielicki)
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Urodził się w 1976 roku w Krakowie. 
Ukończył ówczesną Akademię Rolni-
czą. Jest także absolwentem pody-
plomowych studiów administracji 
publicznej na Wydziale Prawa i Admi-
nistracji Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. Przez wiele lat pracował jako asy-
stent w biurze poselskim Stanisława 
Kracika. Następnie powołano go 
na sekretarza gminy Niepołomice. 
 W 2007 roku został wiceburmi-
strzem. Dwa lata później został po-
wołany do pełnienia obowiązków 
burmistrza. W  2010 roku w wybo-
rach poparło go ponad 70 proc. 
mieszkańców. Podobnie w roku 
2014. Za największy sukces w 2016 

roku Roman 
Ptak uważa roz-
poczęcie budo-
wy nowej szkoły 
podstawowej. 
Jak mówi, to  du-
ża i bardzo po-
trzebna inwesty-

cja, a do tego wyjątkowa architekto-
nicznie. Ta szkoła będzie, jego zda-
niem, „perełką”, powodem do dumy 
dla wszystkich uczniów, ich rodziców 
i pracujących tam nauczycieli. Bur-
mistrz cieszy się także, że co piąty 
mieszkaniec gminy Niepołomice 
mieszka tu krócej niż pięć lat. Wielu 
ludzi postanawia związać z Niepoło-

micami swoje życie. W przyszłości 
burmistrz zamierza przyczynić się 
do zachowania tej tendencji. Jedno-
cześnie planuje zachować wyjątko-
wy charakter tego historycznego 
miasteczka przyjaznego mieszkań-
com. Roman Ptak prowadzi aktywny 
tryb życia. Stara się często grać w pił-
kę nożną. Chodzi też na modny 
obecnie cross-fit i lubi nowinki tech-
nologiczne. Nie traktuję ich jednak ja-
ko wymyślne gadżety, ale raczej na-
rzędzia do lepszego zarządzania cza-
sem. Jest żonaty. Ma syna. (DC) 

Aby zagłosować na burmistrza               

Ptaka, wyślij SMS o treści 

BURMISTRZKR.12 na nr 72355

Roman Ptak, burmistrz Niepołomic (pow. wielicki)
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W internecie wiemy co trybi.
Sprawdź nas.
Docieramy do 28 MLN internautów generujących ponad 400 MLN odsłon. 
Posiadając wysokiej jakości treści redakcyjne tworzymy kreatywny i angażujący content marketing.
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